
Manual De Despiece 

Ssangyong Actyon 

Sports (2006-2015) 



MOTOR  

 

MOTOR UNIDAD (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6640101098 
CONJUNTO 
MOTOR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 

D20C-001;  
Opciones: ALT 
115A, visco-
embrague 
(84ЎЖC), la UE III;  
Transmisión: M;  
conducir tipo: 
Izquierda  

 

01 6640101198 
CONJUNTO 
MOTOR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 

D20C-050;  
Opciones: ALT 
115A, visco-
embrague 
(84ЎЖC), la UE III;  
Transmisión: A;  

 

 

 



conducir tipo: 
Izquierda 

01 6640101298 
CONJUNTO 
MOTOR 

16.05.2006 
- ... 

D20: 1 

D20C-090, sólo en 
China, 
absolutamente no 
INTERCAMBIABLE 
GENERAL Y ÁREA 
UE;  
Opciones: ALT 
115A, visco-
embrague 
(84ЎЖC), la UE III;  
Transmisión: A;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 6640101398 
CONJUNTO 
MOTOR 

16.05.2006 
- ... 

D20: 1 

D20C-031, sólo en 
China, 
absolutamente no 
INTERCAMBIABLE 
GENERAL Y ÁREA 
UE;  
Opciones: ALT 
115A, visco-
embrague 
(84ЎЖC), la UE III;  
Transmisión: M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 6640102398 
CONJUNTO 
MOTOR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 

D20C-011;  
Opciones: ALT 
115A, visco-
embrague 
(84ЎЖC), la UE III;  
Transmisión: M;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 

01 6640102498 
CONJUNTO 
MOTOR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 

D20C-060;  
Opciones: ALT 
115A, visco-
embrague 
(84ЎЖC), la UE III;  
Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 

01 6640104098 
CONJUNTO 
MOTOR 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 

D20C-101;  
Opciones: ALT 
115A, NPS.EU IV;  
Transmisión: M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 6640104198 
CONJUNTO 
MOTOR 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 

D20C-150;  
Opciones: ALT 
115A, NPS.EU IV;  
Transmisión: A;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 



01 6640104298 
CONJUNTO 
MOTOR 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 

D20C-111;  
Opciones: ALT 
115A, NPS.EU IV;  
Transmisión: M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 6640104398 
CONJUNTO 
MOTOR 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 

D20C-160;  
Opciones: ALT 
115A, NPS.EU IV;  
Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 66401004C0 
CONJUNTO 
MOTOR 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 

D20C-105;  
Opciones: 09 M / Y, 
CDPF, ALT 115A, 
UE IV;  
Transmisión: M;  
conducir tipo: 
Izquierda  

 

01 66401005C0 
CONJUNTO 
MOTOR 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 

D20C-155;  
Opciones: 09 M / Y, 
CDPF, ALT 115A, 
UE IV;  
Transmisión: A;  
conducir tipo: 
Izquierda  

 

01 66401006C0 
CONJUNTO 
MOTOR 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 

D20C-115;  
Opciones: 09 M / Y, 
CDPF, ALT 115A, 
UE IV;  
Transmisión: M;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 

01 66401007C0 
CONJUNTO 
MOTOR 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 

D20C-165;  
Opciones: 09 M / Y, 
CDPF, ALT 115A, 
UE IV;  
Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 

01 66401009C0 
CONJUNTO 
MOTOR 

01.09.2010 
- ... 

D20: 1 

D20C-195;  
Opciones: CDPF, 
ALT 115A, UE IV, 
China sólo;  
Transmisión: A;  
conducir tipo: 
Izquierda  

 

02 6652231104 
BRKT-
MOTOR 
MTG 

01/03/2006 
hasta 
05/03/2006 

D20: 1 LH 

 

 



02 6652231804 
BRKT-
MOTOR 
MTG 

06/03/2006 
hasta 
01/09/2011 

D20: 1 LH 

 

 

02 6652232004 
BRKT-
MOTOR 
MTG 

02.09.2011 
- ... 

D20: 1 LH 

 

 

02 6652231204 
BRKT-
MOTOR 
MTG 

01/03/2006 
hasta 
12/03/2007 

D20: 1 
RH;  
HOLE (ҐХ 13) 

 

 

02 6652232304 
BRKT-
MOTOR 
MTG 

13.03.2007 
- ... 

D20: 1 
RH;  
HOLE (ҐХ 15) 

 

 

03 914005008008 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 8 M8x30 

  
 

 

 

bloque corto (DSL)  
 

 
 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 A6640103401D 
BLOQUE 
CORTO 

01.03.2006 - ... D20: 1  

 

 

 

 

 

 

bloque corto (GSL)  
 

 
 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 A1610103901D 
BLOQUE 
CORTO 

15.07.2006 - ... E23: 1  

 

 

 

 

 

 

bloque de cilindros (D20)  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6640100105 
BLOQUE DE 
CONJUNTO-
CILINDRO 

01/03/2006 
hasta 
04/03/2010 

D20: 1 

ORDER BY 
6640100805 
(bloque de 
cilindros) 

 

 

 



01 6640100505 
BLOQUE DE 
CONJUNTO-
CILINDRO 

05.03.2010 
- 
20.06.2010 

D20: 1 

ORDER BY 
6640100805 
(bloque de 
cilindros) 

 

 

01 6640100805 
BLOQUE DE 
CONJUNTO-
CILINDRO 

21.06.2010 
- ... 

D20: 1  

 

 

03 6640110171 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  

 

 

03 6640110271 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 8  

 

 

04 6629973072 PLUG-SCREW 
01/03/2006 
hasta 
03/12/2006 

D20: 1  

  

04 6629973172 PLUG-SCREW 
04.12.2006 
- ... 

D20: 1  

  

05 007603018100 ANILLO-O 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1 A18X22 

 

 

06 000443034002 PLUG-expension 
01.03.2006 
- ... 

D20: 5 A34 

  



07 6619913129 PELOTA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1 17MM 

 

 

08 000443017000 
PLUG-
EXPANSIÓN 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 A17 

  

09 6019920325 PIN-SPRING 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  

  

10 6651870136 INYECTOR-OIL 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

dieciséis 6619913229 PELOTA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1 15.00MM 

  

17 6610113008 
CUBIERTA-sello 
cigüeñal RR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

18 6619973147 
ANILLO DE 
CIGÜEÑAL-RR 
SEAL 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

20 914005006005 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 6 M6x20 

  



21 6019920125 PIN-SPRING 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  

  

22 6651800243 
Boquilla de 
inyección ENS-OIL 

01.03.2006 
- 
20.06.2010 

D20: 4  

  

22 6651800343 
Boquilla de 
inyección ENS-OIL 

21.06.2010 
- ... 

D20: 4  

  

27 1610143133 
ENCUBRIMIENTO 
DE POLVO 

01.03.2006 
- 
18.06.2007 

D20: 1  

  

27 1610143233 
ENCUBRIMIENTO 
DE POLVO 

19.06.2007 
- ... 

D20: 1  

  
 

 

 

CIGÜEÑAL Y VOLANTE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Códig
o 

número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6640310101 CIGÜEÑAL 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

01 1610313001 CIGÜEÑAL 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

02 6019970410 
PIN-
CILÍNDRICAS 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

 



03 6619913067 
POLEA 
CIGÜEÑAL-
CLAVE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

03 6629913068 
POLEA 
CIGÜEÑAL-
CLAVE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

04 6640520103 
PIÑÓN DE 
CIGÜEÑAL 
ENSAMBLE- 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

04 1620523003 
PIÑÓN DE 
CIGÜEÑAL 
ENSAMBLE- 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

07 6649900040 

DISCO-
CIGÜEÑAL 
AMORTIGUADO
R DE 
VIBRACIONES 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

07 6049900040 

DISCO-
CIGÜEÑAL 
AMORTIGUADO
R DE 
VIBRACIONES 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

08 6649900101 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1 

M20X85;  
Opciones: 27MM 
(brida tipo de 
cabeza) 

 

 

08 1619903301 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1 PAR 12.9T 

 

 



12 6640300003 

AMORTIGUADO
R CONJUNTO 
DE 
VIBRACIONES 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

12 1610303103 

AMORTIGUADO
R CONJUNTO 
DE 
VIBRACIONES 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

13 6650302205 
VOLANTE ENS-
MEC 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 

Opciones: 
inercia de doble 
masa;  
Transmisión: M 

 

 

13 1610304105 
VOLANTE ENS-
MEC 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 Transmisión: M 

 

 

15 6620323006 PLACA-DRIVE 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1 

MTG pernos: 
3612605331 (6 
EA);  
Transmisión: Un 

 

 

17 1119900312 PERNO 
01/03/2006 
a 
03/02/2009 

E23: 8  
D20: 8 

L = 28,5 mm 

 

 

17 6659900112 PERNO 
04.02.2009 
- 
25.07.2012 

D20: 8  
E23: 8 

L = 22MM, DI 
ENG (A / T: 665 
030 612, M / T), 
GSL (2009.04.16 
~) 

  

17 6719903112 PERNO 
26.07.2012 
- ... 

E23: 8 L = 22MM 

 

 



18 6650300312 
PLACA DE 
CONJUNTO-
DRIVE 

01.03.2006 
- 
24.04.2007 

D20: 1 

NO 
DISPONIBLE 
(VEA LA 
INFORMACIÓN 
DE LA PARTE);  
Transmisión: Un 

  

18 6650300512 
PLACA DE 
CONJUNTO-
DRIVE 

25.04.2007 
- 
03.02.2009 

D20: 1 

NO 
DISPONIBLE 
(VEA LA 
INFORMACIÓN 
DE LA PARTE);  
Transmisión: Un 

  

18 6650300612 
PLACA DE 
CONJUNTO-
DRIVE 

04.02.2009 
- ... 

D20: 1 Transmisión: Un 

  

18 1610303512 
PLACA DE 
CONJUNTO-
DRIVE 

15.07.2006 
- 
12.07.2007 

E23: 1 

NO 
DISPONIBLE 
(VEA LA 
INFORMACIÓN 
DE LA PARTE);  
Transmisión: Un 

 

 

18 1610303912 
PLACA DE 
CONJUNTO-
DRIVE 

13.07.2007 
- 
11.11.2009 

E23: 1 Transmisión: Un 

 

 

18 1610304212 
PLACA DE 
CONJUNTO-
DRIVE 

12.11.2009 
- ... 

E23: 1 

NO 
DISPONIBLE 
(VEA LA 
INFORMACIÓN 
DE LA PARTE);  
Transmisión: Un 

  

19 1610323076 PLATO 
01/03/2006 
hasta 
12/07/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: Un 

  

19 1610323176 PLATO 
25.04.2007 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

DSL (2007.04.25 
~), GSL 
(07/13/2007 ~), 
6650300612 (1 
EA);  
Transmisión: Un 

  



20 6610313151 
ANILLO DE 
DISTANCIA-
CIGÜEÑAL 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 Transmisión: M 

  

21 6619803015 
Cojinete de bolas 
RANURADOS 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

22 1020310133 
CUBIERTA 
ANILLO-
CIGÜEÑAL 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

  

23 
66403000405

2 
Rodamiento del 
cigüeñal 

01.03.2006 
- ... 

D20: 5 AZUL 

 

 

23 
60103005405

2 
Rodamiento del 
cigüeñal 

15.07.2006 
- ... 

E23: 5 AZUL 

  

23 
66403000405

4 
Rodamiento del 
cigüeñal 

01.03.2006 
- ... 

D20: 5 AMARILLO 

 

 

23 
60103005405

4 
Rodamiento del 
cigüeñal 

15.07.2006 
- ... 

E23: 5 AMARILLO 

  

23 
66403000405

6 
Rodamiento del 
cigüeñal 

01.03.2006 
- ... 

D20: 5 ROJO 

 

 



23 
60103005405

6 
Rodamiento del 
cigüeñal 

15.07.2006 
- ... 

E23: 5 ROJO 

 

 

23 6640300140 
Rodamiento del 
cigüeñal 

01.03.2006 
- ... 

D20: 5 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
I; 61.75MM 

  

23 6010300640 
Rodamiento del 
cigüeñal 

15.07.2006 
- ... 

E23: 5 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
I; 57.75MM 

 

 

23 6640300240 
Rodamiento del 
cigüeñal 

01.03.2006 
- ... 

D20: 5 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
II; 61.50MM 

 

 

23 6010300740 
Rodamiento del 
cigüeñal 

15.07.2006 
- ... 

E23: 5 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
II; 57.50MM 

 

 

23 6640300340 
Rodamiento del 
cigüeñal 

01.03.2006 
- ... 

D20: 5 
TAMAÑO DE 
REPARACIÓN 
III; 61.25MM 

 

 

23 6010300840 
Rodamiento del 
cigüeñal 

15.07.2006 
- ... 

E23: 5 
TAMAÑO DE 
REPARACIÓN 
III; 57.25MM 

 

 

23 6640300440 
Rodamiento del 
cigüeñal 

01.03.2006 
- ... 

D20: 5 
TAMAÑO DE 
REPARACIÓN 
IV; 61.00MM 

 

 



23 6010300940 
Rodamiento del 
cigüeñal 

15.07.2006 
- ... 

E23: 5 
TAMAÑO DE 
REPARACIÓN 
IV; 57.00MM 

 

 

24 6640300162 
Rodamiento del 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2 T = 2,15 mm 

 

 

24 6010300062 
Rodamiento del 
EMPUJE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 T = 2,15 mm 

  

24 6640300262 
Rodamiento del 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2 T = 2.20mm 

 

 

24 6010300162 
Rodamiento del 
EMPUJE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 T = 2.20mm 

 

 

24 6640300362 
Rodamiento del 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2 T = 2,25 mm 

 

 

24 6010300262 
Rodamiento del 
EMPUJE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 T = 2,25 mm 

 

 

24 6640300462 
Rodamiento del 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2 T = 2,35mm 

 

 



24 6010300362 
Rodamiento del 
EMPUJE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 T = 2,35mm 

 

 

24 6640300562 
Rodamiento del 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2 T = 2.40MM 

 

 

24 6010300462 
Rodamiento del 
EMPUJE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 T = 2.40MM 

 

 

25 6640300020 
ROD-CONEXIÓN 
DE CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
18.11.2007 

D20: 4  

  

25 6640300220 
ROD-CONEXIÓN 
DE CONJUNTO 

19.11.2007 
- ... 

D20: 4  

  

25 1610303520 
ROD-CONEXIÓN 
DE CONJUNTO 

15.07.2006 
- 
10.12.2007 

E23: 4  

 

 

25 1610303620 
ROD-CONEXIÓN 
DE CONJUNTO 

11.12.2007 
- ... 

E23: 4  

  

26 6650380250 COJINETE 
01.03.2006 
- 
18.11.2007 

D20: 4  

  



26 6640380750 COJINETE 
19.11.2007 
- ... 

D20: 4  

  

26 1110380250 COJINETE 
15.07.2006 
- 
11.12.2007 

E23: 4  

 

 

26 1630380150 COJINETE 
12.12.2007 
- ... 

E23: 4  

  

27 6640380071 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 8  

 

 

27 1610383071 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 8  

  

29 6640301160 
TENIENDO KIT-
BIELA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 
enfermedades 
de transmisión 
sexual; 51.00MM 

  

29 6640301260 
TENIENDO KIT-
BIELA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
I; 50.75MM 

 

 

29 6640301360 
TENIENDO KIT-
BIELA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
II; 50.50MM 

 

 



29 6640301460 
TENIENDO KIT-
BIELA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 
TAMAÑO DE 
REPARACIÓN 
III; 50.25MM 

 

 

29 6640301560 
TENIENDO KIT-
BIELA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 
TAMAÑO DE 
REPARACIÓN 
IV; 50.00MM 

 

 

30 1110380910 
TENIENDO-
BIELA UPR 

15.07.2006 
- 
15.05.2008 

E23: 4 STD: 48.00MM 

  

30 1630380110 
TENIENDO-
BIELA UPR 

16.05.2008 
- ... 

E23: 4 
enfermedades 
de transmisión 
sexual; 48.00MM 

 

 

30 1110381010 
TENIENDO-
BIELA UPR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
I; 47.75MM 

 

 

30 1110381110 
TENIENDO-
BIELA UPR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
II; 47.50MM 

  

30 1110381210 
TENIENDO-
BIELA UPR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
TAMAÑO DE 
REPARACIÓN 
III; 47.25MM 

 

 

30 1110381310 
TENIENDO-
BIELA UPR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
TAMAÑO DE 
REPARACIÓN 
IV; 47.00MM 

  



31 1020385711 
TENIENDO-
BIELA LWR 

15.07.2006 
- 
15.05.2008 

E23: 4 STD: 48.00MM 

  

31 1630380111 
TENIENDO-
BIELA LWR 

16.05.2008 
- ... 

E23: 4 
enfermedades 
de transmisión 
sexual; 48.00MM 

 

 

31 1020384511 
TENIENDO-
BIELA LWR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
I; 47.75MM 

 

 

31 1020384611 
TENIENDO-
BIELA LWR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
II; 47.50MM 

 

 

31 1020384711 
TENIENDO-
BIELA LWR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
TAMAÑO DE 
REPARACIÓN 
III; 47.25MM 

 

 

31 1020384811 
TENIENDO-
BIELA LWR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
TAMAÑO DE 
REPARACIÓN 
IV; 47.00MM 

 

 

33 6640300917 
CONJUNTO DE 
PISTON 

01/03/2006 
hasta 
08/03/2009 

D20: 4 

enfermedades 
de transmisión 
sexual; 86.20MM
, CONJUNTO 
DE AROS DE 
PISTÓN 
(6650300524, 
Yoosung)   

33 6640301717 
CONJUNTO DE 
PISTON 

09.03.2009 
- ... 

D20: 4 

enfermedades 
de transmisión 
sexual; 86.20MM
, CONJUNTO 
DE AROS DE 
PISTÓN 
(6650300524, 
Yoosung)   



33 6640302117 
CONJUNTO DE 
PISTON 

26.11.2008 
- 
24.03.2011 

D20: 4 

enfermedades 
de transmisión 
sexual; 86.20MM
, el pistón 
ANILLO 
(665030052A, 
RIKEN DE 
KOREA.INC)  

 

33 6640302817 
CONJUNTO DE 
PISTON 

25.03.2011 
- ... 

D20: 4 

enfermedades 
de transmisión 
sexual; 86.20MM
, el pistón 
ANILLO 
(671030072A, 
RIKEN DE 
KOREA.INC);  
Opciones: X-
GRADO 

 

 

33 1610303617 
CONJUNTO DE 
PISTON 

15.07.2006 
- 
04.07.2011 

E23: 4 
enfermedades 
de transmisión 
sexual; 90.90MM 

 

 

33 1610303917 
CONJUNTO DE 
PISTON 

05.07.2011 
- ... 

E23: 4 
enfermedades 
de transmisión 
sexual; 90.90MM 

 

 

33 1610303717 
CONJUNTO DE 
PISTON 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
I; 91.40MM 

 

 

34 6650300524 
ANILLO DE SET-
PISTON 

01.03.2006 
- 
25.11.2008 

D20: 4 

enfermedades 
de transmisión 
sexual; 86.20MM 
(proveedor: 
Yoosung) 

 

 

34 665030052A 
ANILLO DE SET-
PISTON 

26.11.2008 
- 
18.03.2011 

D20: 4 

STD: 86.20MM, 
(proveedor:. 
RIKEN DE 
COREA INC) 

  

34 1610300124 
ANILLO DE SET-
PISTON 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
enfermedades 
de transmisión 
sexual; 90.90MM 

 

 



34 671030072A 
ANILLO DE SET-
PISTON 

19.03.2011 
- ... 

D20: 4 

STD: 86.20MM, 
(proveedor:. 
RIKEN DE 
COREA INC) 

 

 

34 1610300224 
ANILLO DE SET-
PISTON 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 
REPARACIÓN 
TAMAÑO 
I; 91.40MM 

 

 

35 6659940035 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 
- ... 

D20: 8  

  

35 1029940135 ANILLO-SNAP 
15.07.2006 
- ... 

E23: 8  

  
 

 

 

CULATA Y KIT DE JUNTA (GSL)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 A1610102920 
CABEZA ENS-
CILINDRO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 COMPLETA 

 

 

01 1610103020 
CABEZA ENS-
CILINDRO 

15.07.2006 
- 
13.03.2007 

E23: 1 CON CAP 

 

 

 



01 1610103220 
CABEZA ENS-
CILINDRO 

14.03.2007 
- 
19.05.2011 

E23: 1 CON CAP 

 

 

01 1610104020 
CABEZA ENS-
CILINDRO 

20.05.2011 
- ... 

E23: 1 CON CAP 

 

 

03 6619913041 MANGA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 4  

 

 

05 
00540130800

0 
BALL-LOCAL 

15.07.2006 
- ... 

E23: 6 8MM 

  

06 1610513003 
Tapa del cojinete 
del árbol de levas 

15.07.2006 
- ... 

E23: 6 

MECANIZADO 
JUNTOS CON 
CYL.HEAD;  
Opciones: 
STD 

 

 

06 1110510503 
Tapa del cojinete 
del árbol de levas 

15.07.2006 
- ... 

E23: 6 

MECANIZADO 
JUNTOS CON 
CYL.HEAD, no 
disponible;  
Opciones: R / 
TAMAÑO 

 

 

06 1610513103 
Tapa del cojinete 
del árbol de levas 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 

MECANIZADO 
JUNTOS CON 
CYL.HEAD;  
Opciones: 
enfermedades 
de transmisión 
sexual; CTR  

 

06 1110510703 
Tapa del cojinete 
del árbol de levas 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 

MECANIZADO 
JUNTOS CON 
CYL.HEAD, no 
disponible;  
Opciones: R / 
TAMAÑO; CT
R  

 



06 1610513203 
Tapa del cojinete 
del árbol de levas 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 

MECANIZADO 
JUNTOS CON 
CYL.HEAD;  
Opciones: 
STD; FRT 

  

06 1110510903 
Tapa del cojinete 
del árbol de levas 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 

MECANIZADO 
JUNTOS CON 
CYL.HEAD, no 
disponible;  
Opciones: R / 
TAMAÑO; FR
T  

 

07 1209900221 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 20  

  

08 1619903478 CONECTOR 
15.07.2006 
- 
13.03.2007 

E23: 4  

 

 

08 1619903678 CONECTOR 
14.03.2007 
- ... 

E23: 4  

 

 

09 1119900405 BOLT-PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 11  

  

10 
00540130600

0 
BALL-LOCAL 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 6MM 

 

 

11 
91402000800

9 
PERNO 

15.07.2006 
- 
16.08.2010 

E23: 4 M8x35 

  



11 9713808351 PERNO 
14.08.2010 
- ... 

E23: 4 M8x35 

 

 

12 1619903110 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 10  

  

14 
00044302000

4 
PLUG-
EXPANSIÓN 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

15 
00090801000

2 
TAPÓN 
CONJUNTO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2  

  

dieciséi
s 

00760301010
3 

SELLO DEL 
ANILLO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 A10X14 

 

 

17 1119900778 
Acondicionamient
o de MANGUERA 

15.07.2006 
- 
21.11.2006 

E23: 1  

 

 

17 1619903778 
Acondicionamient
o de MANGUERA 

22.11.2006 
- ... 

E23: 1  

  

19 
00044302500

3 
PLUG-expansion 

15.07.2006 
- ... 

E23: 5  

  



20 1610173012 
CONJUNTO DE 
BOQUILLA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2  

 

 

22 1110162820 CULATA JUNTA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

24 1110104120 
JUNTA DE 
CULATA-KIT 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

25 1610533201 
VALVULA-TOMA 
DE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 8  

  

26 1610503127 
VÁLVULA DE 
ESCAPE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 8  

 

 

27 1610533031 
ANILLO DE 
ASIENTO-válvula 
de admisión 

15.07.2006 
- ... 

E23: 8 

Enfermedades 
de transmisión 
sexual; 
36.10MM 

 

 

27 1040530631 
ANILLO DE 
ASIENTO-válvula 
de admisión 

15.07.2006 
- ... 

E23: 8 
R / TAMAÑO; 
37.30MM 

 

 

28 1610533032 
ANILLO DE 
ASIENTO-Válvula 
de escape 

15.07.2006 
- ... 

E23: 8 

Enfermedades 
de transmisión 
sexual; 
32.10MM 

 

 



28 1040530132 
ANILLO DE 
ASIENTO-Válvula 
de escape 

15.07.2006 
- ... 

E23: 8 
R / TAMAÑO; 
33.30MM 

 

 

29 1610533029 
GUÍA DE 
VÁLVULA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 16 

Enfermedades 
de transmisión 
sexual; 
12.50MM 

 

 

29 1110531129 
GUÍA DE 
VÁLVULA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 16 
R / TAMAÑO I; 
12.70MM 

 

 

29 1110501424 
GUÍA DE 
VÁLVULA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 16 
R / TAMAÑO 
II; 12.90MM 

 

 

30 1610533158 
STEM SEAL-
VALVULA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 16  

 

 

31 1110530625 
RETEN-VALVULA 
RESORTE BAJO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 16  

 

 

32 1110530020 
SPRING-
VALVULA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 16  

 

 

33 6030530325 
RETEN-VALVULA 
MUELLE UPR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 16  

  



34 1020530226 Cotter-VALVULA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 32  

  

35 1040501225 
TAPPET ENS-
HIDRÁULICO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 16  

  
 

 

 

CULATA Y KIT DE JUNTA (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6640101120 
CABEZA 
ENS-
CILINDRO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 COMPLETA 

 

 

01 6640101220 
CABEZA 
ENS-
CILINDRO 

01.03.2006 
- 
28.01.2007 

D20: 1 CON CAP 

 

 

 



01 6640101520 
CABEZA 
ENS-
CILINDRO 

29.01.2007 
- ... 

D20: 1 CON CAP 

 

 

05 
00044302200

2 
PLUG-
EXPANSIÓN 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2 A22 

 

 

05 
00044301000

1 
PLUG-
EXPANSIÓN 

01.03.2006 
- 
16.08.2010 

D20: 5 A10 

 

 

05 9780510001 
PLUG-
EXPANSIÓN 

17.08.2010 
- ... 

D20: 5  

 

 

06 1119900405 
BOLT-
PERNO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 8  

  

07 
91402000801

3 
PERNO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2 M8x50 

  

07 
91402000800

1 
PERNO 

01.03.2006 
- 
13.08.2010 

D20: 2 M8x25 

  

07 9713808251 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

D20: 2 M8x25 

 

 



10 6650510303 
Tapa del 
cojinete del 
árbol de levas 

01.03.2006 
- ... 

D20: 7 
MECANIZADO 
JUNTOS CON 
CYL.HEAD 

  

10 6650510903 
Tapa del 
cojinete del 
árbol de levas 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 

MECANIZADO 
JUNTOS CON 
CYL.HEAD;  
Opciones: 
BOMBA DE 
VACÍO 

 

 

10 6650510803 
Tapa del 
cojinete del 
árbol de levas 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2 

MECANIZADO 
JUNTOS CON 
CYL.HEAD;  
Opciones: 
EMPUJE 

 

 

11 
91400700801

7 
PERNO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 20 M8x60 

 

 

12 6659920025 PIN-SPRING 
01.03.2006 
- ... 

D20: 20  

 

 

13 6659901012 
La cabeza del 
tornillo-
CILINDRO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 

INTERIOR LLAVE 
AGUJERO 
TAMAÑO 
(ҐХ13.32) 

 

 

13 6659901112 
La cabeza del 
tornillo-
CILINDRO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 9 

INTERIOR LLAVE 
AGUJERO 
TAMAÑO 
(ҐХ13.32) 

  

14 6651800133 
PLUG-
SCREW 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 CON SELLADOR 

 

 



dieciséi
s 

6650160076 LAVADORA 
01/03/2006 
hasta 
09/05/2006 

D20: 10  

 

 

dieciséi
s 

6650160176 LAVADORA 
10.05.2006 
- ... 

D20: 10  

 

 

24 6640160020 
CULATA 
JUNTA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

26 6650530201 
VALVULA-
TOMA DE 

01/03/2006 
hasta 
11/02/2007 

D20: 8  

 

 

26 6650530101 
VALVULA-
TOMA DE 

12/02/2007 
a 
08/09/2010 

D20: 8  

 

 

26 6650530401 
VALVULA-
TOMA DE 

09.09.2010 
- ... 

D20: 8  

  

27 6650500227 
VÁLVULA DE 
ESCAPE 

01/03/2006 
hasta 
11/02/2007 

D20: 8  

  

27 6650500127 
VÁLVULA DE 
ESCAPE 

12/02/2007 
a 
08/09/2010 

D20: 8  

  



27 6650500427 
VÁLVULA DE 
ESCAPE 

09.09.2010 
- ... 

D20: 8  

 

 

28 6640530031 

ANILLO DE 
ASIENTO-
válvula de 
admisión 

01.03.2006 
- ... 

D20: 8 
enfermedades de 
transmisión 
sexual; 31.5mm 

 

 

28 6650530131 

ANILLO DE 
ASIENTO-
válvula de 
admisión 

01.03.2006 
- ... 

D20: 8 
R / TAMAÑO; los 
31.8MM 

 

 

29 6640530032 

ANILLO DE 
ASIENTO-
Válvula de 
escape 

01.03.2006 
- ... 

D20: 8 
enfermedades de 
transmisión 
sexual; 28.5mm 

 

 

29 6650530132 

ANILLO DE 
ASIENTO-
Válvula de 
escape 

01.03.2006 
- ... 

D20: 8 
R / 
TAMAÑO; 28.8M
M 

  

31 6640500004 
GUÍA DE 
VÁLVULA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 16 

Enfermedades de 
transmisión 
sexual; 11MM, 
mecanizado 
(ҐХ6H7) junto con 
CYL.HEAD 

 

 

31 6640500104 
GUÍA DE 
VÁLVULA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 16 
R / 
TAMAÑO; 11.3m
m 

 

 

32 6650530158 
STEM SEAL-
VALVULA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 16  

  



33 6650530125 

RETEN-
VALVULA 
MUELLE 
LWR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 16  

 

 

34 6650530120 
SPRING-
VALVULA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 16  

  

35 6650530025 

RETEN-
VALVULA 
MUELLE 
UPR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 16  

  

36 6650530026 
Cotter-
VALVULA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 32  

 

 

39 6650500130 
SEGUIDOR 
CONJUNTO 
DE DEDOS 

01.03.2006 
- ... 

D20: 16  

  

40 6650500025 

REGULADO
R DE 
CONJUNTO-
HIDRÁULICO 
LASH 

01.03.2006 
- ... 

D20: 16  

 

 

41 6651800132 

VÁLVULA 
CONJUNTO 
DE ACEITE-
devolución de 
cheques 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

42 6069970010 
PIN-
CILÍNDRICA
S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 4  

 

 

 

 

 



CULATA y árbol de levas (GSL)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de 
la historia 

imagen 

01 1610103130 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-
CULATA 

15.07.200
6 - 
12.12.200
6 

E23: 1  

 

 

01 1610103330 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-
CULATA 

13.12.200
6 - 
09.07.200
8 

E23: 1  

 

 

 



01 1610103630 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-
CULATA 

10.07.200
8 - ... 

E23: 1  

  

02 1110160906 
CUBIERTA 
CULATA-FRT 

15.07.200
6 - ... 

E23: 1  

 

 

03 
9140050080

15 
PERNO 

15.07.200
6 - 
16.08.201
0 

E23: 1 M8x35 

 

 

03 9706808351 PERNO 
17.08.201
0 - ... 

E23: 1 M8x35 

 

 

04 
9140050060

08 
PERNO 

15.07.200
6 - ... 

E23: 6 M6X22 

  

08 0179972148 ANILLO-O 
15.07.200
6 - ... 

E23: 1  

 

 

10 
9140110060

19 
PERNO 

15.07.200
6 - ... 

E23: 4 M6x45 

 

 

10 
9140110060

18 
PERNO 

15.07.200
6 - ... 

E23: 6 M6X60 

 

 



13 1610183102 
PAC-CONJUNTO 
DE LLENADO DE 
ACEITE 

15.07.200
6 - ... 

E23: 1  

  

14 1610183080 
EMPAQUETADO
RA 

15.07.200
6 - ... 

E23: 1  

  

dieciséi
s 

1610163121 
SELLADO-BUJÍA 
HOLE 

15.07.200
6 - ... 

E23: 4  

 

 

17 1610163321 JUNTA-CULATA 
15.07.200
6 - ... 

E23: 1  

 

 

20 1110181082 
MANGUERA-
VENTLATION 

15.07.200
6 - ... 

E23: 1  

  

21 1610503601 
ARBOL DE 
CONJUNTO DE 
ADMISIÓN- 

15.07.200
6 - 
30.09.200
8 

E23: 1 

PARTE ALTER: 
1610505001 + 
1610505101 
SIMULTANEAMEN
TE 

 

 

21 1610505101 
ARBOL DE 
CONJUNTO DE 
ADMISIÓN- 

01.10.200
8 - ... 

E23: 1 

Cambiado de 
proveedor 
MATERIA PRIMA: 
Yoosung Ўж PCL 
(INDIA) 

 

 

22 1610503301 
ARBOL DE 
CONJUNTO DE 
ESCAPE- 

15.07.200
6 - 
30.09.200
8 

E23: 1 

PARTE ALTER: 
1610505001 + 
1610505101 
SIMULTANEAMEN
TE 

 

 



22 1610505001 
ARBOL DE 
CONJUNTO DE 
ESCAPE- 

01.10.200
8 - ... 

E23: 1 

Cambiado de 
proveedor 
MATERIA PRIMA: 
Yoosung Ўж PCL 
(INDIA) 

  

23 6019970010 PIN-CILÍNDRICAS 
15.07.200
6 - ... 

E23: 2  

 

 

24 
0004430110

01 
PLUG-
EXPANSIÓN 

15.07.200
6 - ... 

E23: 2  

 

 

 

 

 

CULATA y árbol de levas (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de 
la historia 

imagen 

01 6640100130 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-
CULATA 

01.03.200
6 - 
20.04.200
6 

D20: 1  

  

01 6640100230 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-
CULATA 

21.04.200
6 - 
21.12.200
6 

D20: 1 

SIMULTANEAMEN
TE PERNO 
ACÚSTICA 
CUBIERTA MTG 
(6659910102, M6) 

  

 



01 6640100330 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-
CULATA 

22.12.200
6 - 
09.02.200
9 

D20: 1  

  

01 6640100430 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-
CULATA 

10.02.200
9 - ... 

D20: 1 

SIMULTANEAMEN
TE PERNO 
ACÚSTICA 
CUBIERTA MTG 
(6659910302, M8) 

  

02 6640160121 JUNTA-CULATA 
01.03.200
6 - ... 

D20: 1  

  

03 
9140100060

08 
PERNO 

01.03.200
6 - ... 

D20: 18 M6x35 

  

04 1610183102 
PAC-CONJUNTO 
DE LLENADO DE 
ACEITE 

01.03.200
6 - ... 

D20: 1  

  

05 1610183080 
EMPAQUETADO
RA 

01.03.200
6 - ... 

D20: 1  

  

07 6650180112 
PORT-Tapa de la 
culata 

01.03.200
6 - ... 

D20: 1  

  

08 6650180333 
SEPARADOR DE 
CONJUNTO-OIL 

01.03.200
6 - 
22.11.200
6 

D20: 1  

 

 



08 6650180533 
SEPARADOR DE 
CONJUNTO-OIL 

23.11.200
6 - ... 

D20: 1  

  

09 
9140050060

09 
PERNO 

01.03.200
6 - ... 

D20: 2 M6x25 

  

10 6650180511 
BRKT-separador 
de aceite 

01.03.200
6 - 
27.11.200
6 

D20: 1  

 

 

10 6650180711 
BRKT-separador 
de aceite 

28.11.200
6 - ... 

D20: 1  

 

 

11 
9140070060

24 
PERNO 

01.03.200
6 - ... 

D20: 2 M6X14 

  

11 
9140070060

07 
PERNO 

20.03.200
6 - ... 

D20: 2 M6x16 

 

 

12 6650101371 
MANGUERA DE 
ENTRADA-
Escape de 

01.03.200
6 - ... 

D20: 1  

  

13 9465724007 ABRAZADERA 
01.03.200
6 - ... 

D20: 2 M24 

 

 



14 6650101471 

MANGUERA DE 
CONJUNTO-
Escape de 
SALIDA 

01/03/200
6 hasta 
02/05/201
0 

D20: 1  

  

14 6650101671 

MANGUERA DE 
CONJUNTO-
Escape de 
SALIDA 

03.05.201
0 - ... 

D20: 1  

  

15 6650180662 
MANGUERA DE 
RETORNO DE 
ACEITE- 

01.03.200
6 - ... 

D20: 1  

  

dieciséi
s 

9465712007 ABRAZADERA 
01.03.200
6 - ... 

D20: 1 M12 

  

dieciséi
s 

9465714007 ABRAZADERA 
01.03.200
6 - ... 

D20: 1 M14 

 

 

21 6640500701 
ARBOL DE 
CONJUNTO DE 
ADMISIÓN- 

01/03/200
6 hasta 
12/12/200
7 

D20: 1  

 

 

21 6640502001 
ARBOL DE 
CONJUNTO DE 
ADMISIÓN- 

13.12.200
7 - ... 

D20: 1  

  

22 6640500401 
ARBOL DE 
CONJUNTO DE 
ESCAPE- 

01/03/200
6 hasta 
12/12/200
7 

D20: 1  

 

 



22 6640501001 
ARBOL DE 
CONJUNTO DE 
ESCAPE- 

13.12.200
7 - ... 

D20: 1  

  

23 6019970010 PIN-CILÍNDRICAS 
01.03.200
6 - ... 

D20: 2  

 

 

25 9465726007 ABRAZADERA 
01.03.200
6 - ... 

D20: 2 M26 

 

 

 

 

 

CADENA DE TRANSMISIÓN (GSL)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 0029979394 
CADENA 
DOBLE-BUSH 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 
CON 
ENLACE 

 

 

03 1110520283 FORRO-GOMA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

04 1610503116 
RAIL ENS-
SUJECIÓN 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

05 1610523016 

RAIL-
CONJUNTO DE 
DESLIZAMIENT
O 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

07 6010520674 ALFILER 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

08 1119970410 
PIN-
CILÍNDRICAS 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2  

 

 

09 1110501116 

RAIL-
CONJUNTO DE 
DESLIZAMIENT
O UPR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

10 
91400500604

1 
PERNO 

15.07.2006 
- 
13.08.2010 

E23: 2 M6x45 

  



10 9706806451 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

E23: 2 M6x45 

 

 

11 1110500311 
TENSOR DE 
CONJUNTO DE 
CADENA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

12 
00760302710

1 
SELLO DEL 
ANILLO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 A27X33 

 

 

13 1030520193 ANILLO-SNAP 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

14 1119933401 
SPRING-
COMPRESIÓN 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 

PARTE DE 
SUB tensor 
de la cadena 
(1110500311
) 

  

15 6019910001 ALFILER 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

dieciséi
s 

00760302010
0 

SELLO DEL 
ANILLO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 A20X24 

 

 

17 1040500166 
TAPÓN 
CONJUNTO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 



18 1610503047 
CONJUNTO DE 
AJUSTE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

19 
00047201800

0 
ANILLO-LOCK 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

20 6679900404 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 6  

 

 

21 1200520401 
Piñones 
CAMSHAFT 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

22 0179972148 ANILLO-O 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

25 1611533228 

SENSOR DE 
CONJUNTO 
ARBOL-
POSICIÓN 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

26 1049970148 ANILLO-O 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

27 
91402100600

4 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 M6x16 

 

 



28 1040510272 NUEZ 
15.07.2006 
- 
27.01.2008 

E23: 1 
PAR (65Ўѕ5 
NM) 

 

 

28 1630510072 NUEZ 
28.01.2008 
- ... 

E23: 1 
PAR (80Ўѕ5 
NM) 

  

29 1110510043 
CONJUNTO DE 
ARM 

15.07.2006 
- 
18.08.2008 

E23: 1  

 

 

29 1630510043 
CONJUNTO DE 
ARM 

19.08.2008 
- ... 

E23: 1  

 

 

30 1049901004 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 3  

 

 

31 1620513077 
Ensamble del 
magneto-ARBOL 
DE AJUSTE 

15.07.2006 
- 
01.07.2007 

E23: 1  

 

 

31 1620513177 
Ensamble del 
magneto-ARBOL 
DE AJUSTE 

08.01.2007 
- ... 

E23: 1  

  

32 
00091200609

7 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 3 M6x16 

 

 



35 1119930105 PRIMAVERA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1 

Resorte 
cónico 
(CONJUNTO 
DE AJUSTE 
DE) 

  
 

 

 

CADENA DE TRANSMISIÓN (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6649970194 
CADENA 
DOBLE-BUSH 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

02 6650502416 
RAIL CONJUNTO 
TENSOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

03 6640501116 
RAIL ENS-
SUJECIÓN 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

05 6640501316 

-GUÍA DE 
CONJUNTO DE 
FERROCARRIL 
LWR 

01/03/2006 
hasta 
12/10/2006 

D20: 1  

  

 



05 6640502316 

-GUÍA DE 
CONJUNTO DE 
FERROCARRIL 
LWR 

13.10.2006 - 
23.03.2010 

D20: 1  

 

 

05 6640502416 

-GUÍA DE 
CONJUNTO DE 
FERROCARRIL 
LWR 

24.03.2010 - 
... 

D20: 1  

  

06 6640500111 
CONJUNTO 
TENSOR DE 
CADENA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

07 6010520674 ALFILER 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 

PIN DE 
FIJACIÓN 
DE LLAVE 
NO. [3] y [9] 

 

 

07 000007008103 ALFILER 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 

M6x40, (PIN 
PARA 
FIJAR 
CLAVE NO, 
[2] y [5]) 

 

 

07 000007008106 ALFILER 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 

60 MM, (PIN 
PARA 
FIJAR 
CLAVE NO, 
[2] y [5]) 

 

 

09 6650500516 
RAIL ENS-GUÍA 
UPR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

10 6650520301 
Piñones 
CAMSHAFT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  

  



11 6659900040 LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  

 

 

12 6650510071 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  

 

 

13 007603022100 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  
 

 

 

 

cárter de distribución (E23)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1110150801 
ENCUBRIMIENTO 
DE ENGRANAJES 
DE CASO 

15.07.2006 - 
19.03.2007 

E23: 1  

  

01 1610153101 
ENCUBRIMIENTO 
DE ENGRANAJES 
DE CASO 

20.03.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

02 6619973646 
SELLADO DE 
CIGÜEÑAL-FRT 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

 



03 007604018100 SCREW-LOCK 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M18 

 

 

04 000443020004 PLUG-EXPANSIÓN 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

05 1110180270 CONECTOR 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2  

  

06 0199977548 ANILLO-O 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2  

  

07 000908024004 TORNILLO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2  

  

08 007603024105 SELLO DEL ANILLO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 A24X29 

 

 

14 1112000214 
AMORTIGUADOR 
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
26.10.2008 

E23: 1  

  

14 1612003114 
AMORTIGUADOR 
CONJUNTO 

27.10.2008 - 
... 

E23: 1  

  



15 914010008003 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M8x35 

  

dieciséis 1112000770 
CONJUNTO 
TENSOR DE 
CORREA 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

17 914010008033 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2 M8X75 

 

 

17 914020008001 PERNO 
15.07.2006 - 
13.08.2010 

E23: 1 M8x25 

  

17 9713808251 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

E23: 1 M8x25 

 

 

18 914126008077 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M8X22 

 

 

19 1112000070 
POLEA CONJUNTO 
DE CORREA EN 
TENSION 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

20 1619903053 NUEZ 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 



21 1112020122 CUBIERTA-LOCK 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

25 914010008033 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2 M8X75 

 

 

25 914005008027 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 3 M8x60 

 

 

 

 

 

cárter de distribución (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6650150401 
LA CUBIERTA 
DEL CASO-
Timing 

01/03/2006 
hasta 
06/06/2006 

D20: 1  

  

01 6650150601 
LA CUBIERTA 
DEL CASO-
Timing 

07.06.2006 
- ... 

D20: 1  

  

 



02 6659973046 
SELLADO DE 
CIGÜEÑAL-FRT 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

03 914010006009 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 6 M6x40 

  

03 914010006016 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 3 M6X60 

  

03 914010006011 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2 M6x70 

  

03 914034008001 PERNO 
01.03.2006 
- 
13.08.2010 

D20: 1 
M8x80, BRKT 
alternador 
(6651500370) 

 

 

03 914010008031 PERNO 
06.11.2007 
- ... 

D20: 1 

M8x70, 
ATERNATOR 
BRKT 
(6651500570) 

 

 

03 9708808801 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

D20: 1 
M8x80, BRKT 
alternador 
(6651500370) 

 

 

04 6652000070 
CONJUNTO 
TENSOR DE 
CORREA 

01.03.2006 
- 
30.01.2007 

D20: 1  

  



04 6652000170 
CONJUNTO 
TENSOR DE 
CORREA 

31.01.2007 
- 
24.08.2009 

D20: 1  

 

 

04 6652000270 
CONJUNTO 
TENSOR DE 
CORREA 

25.08.2009 
- ... 

D20: 1  

  

05 6659900812 PERNO 
01.03.2006 
- 
16.01.2007 

D20: 1  

 

 

05 6659903812 PERNO 
17.01.2007 
- ... 

D20: 1  

 

 

06 6659900712 PERNO 
01.03.2006 
- 
16.01.2007 

D20: 1 M8x45 

 

 

06 6659903712 PERNO 
17.01.2007 
- ... 

D20: 1 M8x45 

  

07 6612023022 
CUBIERTA-
POLEA DE 
GUIA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

08 6612003170 
POLEA LOCA-
CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
15.11.2006 

D20: 1  

 

 



08 6652003070 
POLEA LOCA-
CONJUNTO 

16.11.2006 
- 
01.09.2010 

D20: 1  

 

 

08 6652003170 
POLEA LOCA-
CONJUNTO 

02.09.2010 
- ... 

D20: 1  

 

 

09 6619903212 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

10 6612013050 ESPACIADOR 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

13 6652000223 
FAN 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  

 

 

13 6652000623 
FAN 
CONJUNTO 

01.02.2007 
- ... 

D20: 1  

 

 

14 914020006017 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 3  

 

 

15 6652000222 
VISCOSO 
embrague 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  



dieciséis 000912010078 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

17 6652000428 
FAN-BRKT 
CONJUNTO DE 
ENFRIAMIENTO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

18 914007006025 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 6 M6x25 

 

 

18 914010006012 PERNO 
01.03.2006 
- 
13.08.2010 

D20: 3 M6X85 

  

18 9708806851 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

D20: 3 M6X85 

 

 

18 914010006010 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

19 6652050410 
POLEA 
ventilador de 
refrigeración 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

20 914021006001 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  

 

 



25 6642000010 
POLEA LOCA 
CONJUNTO DE 
TOQUE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

  

26 6650150031 PIN-Timing 
01/03/2006 
hasta 
03/12/2006 

D20: 1  

 

 

26 6650150131 PIN-Timing 
04.12.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

30 6652000273 
PALANCA DE 
CONJUNTO 
TENSOR 

02.03.2011 
- ... 

D20: 1  

 

 

 

 

 

SISTEMA DE CORREA  
 

 
 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6659970392 
CORREA-POLI 
RANURADOS 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
M / T, A / T 
(L = 2255) 

  

01 0119971992 
CORREA-POLI 
RANURADOS 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
L = 2155;  
Opciones: A 
/ CON 

 

 

 

 

 

 

cableado del motor (GSL)  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1611504433 
CABLEADO 
ENS-motor 
principal 

15.07.2006 
- 
04.06.2007 

E23: 1 
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 1611505033 
CABLEADO 
ENS-motor 
principal 

05.06.2007 
- 
30.06.2008 

E23: 1 

SENSOR DE 
REFRIGERANTE 
(1615423417);  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 1611505433 
CABLEADO 
ENS-motor 
principal 

01.07.2008 
- ... 

E23: 1 
09M / Y;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

 



01 1611504733 
CABLEADO 
ENS-motor 
principal 

15.07.2006 
- 
11.06.2007 

E23: 1 
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 1611504933 
CABLEADO 
ENS-motor 
principal 

12.06.2007 
- 
17.06.2007 

E23: 1 
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 1611505133 
CABLEADO 
ENS-motor 
principal 

18.06.2007 
- 
06.04.2008 

E23: 1 
tipo de unidad: 
Derecho 

  

01 1611505533 
CABLEADO 
ENS-motor 
principal 

07.04.2008 
- ... 

E23: 1 
09 M / Y;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

02 1611503232 

CABLEADO 
ENS-
ALTERNADOR 
EXTENSIÓN 

15.07.2006 
- 
26.03.2008 

E23: 1  

 

 

02 1611503332 

CABLEADO 
ENS-
ALTERNADOR 
EXTENSIÓN 

27.03.2008 
- 
26.09.2010 

E23: 1  

 

 

02 1611503432 

CABLEADO 
ENS-
ALTERNADOR 
EXTENSIÓN 

27.09.2010 
- ... 

E23: 1  

  

04 928840800D NUEZ 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1 M8 

  



05 1629883027 
OJAL-motor 
principal 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

06 1629883127 
DELANTAL 
OJAL-FENDER 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

07 9456106000 
TIPO CLIP-
CABLE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 M6, L = 270MM 

  
 

 

 

cableado del motor (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Códig
o 

número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6641590001 PLUG-GLOW 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4 

BERU, 
CABEZA 
DE COLOR 
(~ 
2009.01.07: 
VERDE, 
01/08/2009 
~: NEGRO)   

01 6651590201 PLUG-GLOW 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4 

Woojin 
(NGK), 
CABEZA 
DE COLOR 
(~ 2008.12: 
AMARILLO, 
2009.01 ~: 
BLANCO)   

02 6641500633 
CABLEADO ENS-
motor principal 

01/03/2006 
hasta 
11/04/2006 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

 



02 6641500833 
CABLEADO ENS-
motor principal 

12/04/2006 
hasta 
01/05/2006 

D20: 1 

Ruta 
cambiada 
PARA LA 
LÍNEA DE 
VACÍO 
cambiantes;
  
Opciones: 
UE III;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641501233 
CABLEADO ENS-
motor principal 

02.05.2006 
- 
19.04.2007 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641501833 
CABLEADO ENS-
motor principal 

20.04.2007 
- 
22.05.2007 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641502233 
CABLEADO ENS-
motor principal 

23.05.2007 
- 
11.03.2008 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641502633 
CABLEADO ENS-
motor principal 

12.03.2008 
- 
25.01.2010 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641503233 
CABLEADO ENS-
motor principal 

26.01.2010 
- 
01.03.2010 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641504333 
CABLEADO ENS-
motor principal 

02/03/2010 
hasta 
09/02/2011 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641505033 
CABLEADO ENS-
motor principal 

10.02.2011 
- ... 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 



02 6641501033 
CABLEADO ENS-
motor principal 

15.07.2006 
- 
21.03.2007 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641501633 
CABLEADO ENS-
motor principal 

22.03.2007 
- 
10.06.2007 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641502033 
CABLEADO ENS-
motor principal 

11/06/2007 
hasta 
12/03/2008 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641502433 
CABLEADO ENS-
motor principal 

13.03.2008 
- 
12.01.2010 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641503933 
CABLEADO ENS-
motor principal 

13.01.2010 
- 
01.03.2010 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641504633 
CABLEADO ENS-
motor principal 

02.03.2010 
- 
31.05.2010 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

 

 

02 6641505233 
CABLEADO ENS-
motor principal 

01/06/2010 
hasta 
01/11/2012 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
conducir 
tipo: 
Izquierda 

  

02 6641506733 
CABLEADO ENS-
motor principal 

02.11.2012 
- ... 

D20: 1 
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

 

 



02 6641502933 
CABLEADO ENS-
motor principal 

01.07.2008 
- 
13.01.2010 

D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
UE IV, 
CDPF;  
conducir 
tipo: 
Izquierda  

 

02 6641504133 
CABLEADO ENS-
motor principal 

14.01.2010 
- 
01.03.2010 

D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
UE IV, 
CDPF;  
conducir 
tipo: 
Izquierda  

 

02 6641504833 
CABLEADO ENS-
motor principal 

02.03.2010 
- 
31.05.2010 

D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
UE IV, 
CDPF;  
conducir 
tipo: 
Izquierda  

 

02 6641505433 
CABLEADO ENS-
motor principal 

01.06.2010 
- ... 

D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
EU IV, 
CDPF 

 

 

02 6641500733 
CABLEADO ENS-
motor principal 

01/03/2006 
hasta 
11/04/2006 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641500933 
CABLEADO ENS-
motor principal 

12/04/2006 
hasta 
01/05/2006 

D20: 1 

Ruta 
cambiada 
PARA LA 
LÍNEA DE 
VACÍO 
cambiantes;
  
Opciones: 
UE III;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641501333 
CABLEADO ENS-
motor principal 

02.05.2006 
- 
22.04.2007 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641501933 
CABLEADO ENS-
motor principal 

23.04.2007 
- 
31.05.2007 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 



02 6641502333 
CABLEADO ENS-
motor principal 

01/06/2007 
a 
03/06/2008 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641502733 
CABLEADO ENS-
motor principal 

04/06/2008 
hasta 
05/01/2010 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641503533 
CABLEADO ENS-
motor principal 

06/01/2010 
hasta 
01/03/2010 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641504433 
CABLEADO ENS-
motor principal 

02/03/2010 
hasta 
08/02/2011 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641505133 
CABLEADO ENS-
motor principal 

09.02.2011 
- 
01.23.2013 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641506433 
CABLEADO ENS-
motor principal 

01/24/2013 
- ... 

D20: 1 

Opciones: 
UE III;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641501133 
CABLEADO ENS-
motor principal 

15.07.2006 
- 
11.04.2007 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641501733 
CABLEADO ENS-
motor principal 

12/04/2007 
hasta 
08/07/2007 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 



02 6641502133 
CABLEADO ENS-
motor principal 

09.07.2007 
- 
13.03.2008 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641502533 
CABLEADO ENS-
motor principal 

14.03.2008 
- 
01.02.2010 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641504033 
CABLEADO ENS-
motor principal 

02/02/2010 
hasta 
07/03/2010 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641504733 
CABLEADO ENS-
motor principal 

08/03/2010 
a 
07/09/2010 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641505333 
CABLEADO ENS-
motor principal 

08.09.2010 
- ... 

D20: 1 

Opciones: 
IV de la 
UE;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 6641503033 
CABLEADO ENS-
motor principal 

01/07/2008 
a 
01/03/2010 

D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
UE IV, 
CDPF;  
tipo de 
unidad: 
Derecho  

 

02 6641504933 
CABLEADO ENS-
motor principal 

02/03/2010 
hasta 
06/12/2010 

D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
EU IV, 
CDPF 

 

 

02 6641505533 
CABLEADO ENS-
motor principal 

07.12.2010 
- ... 

D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
EU IV, 
CDPF 

 

 



03 920640800D NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1 
M8X1.25, 
HEX 
PEQUEÑO 

  

04 933840800D LAVADORA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1 M8, WAVE 

 

 

05 6655400085 

NO1 BRKT-
PRECALENTAMIENT
O Cableado de relé 
MTG 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

07 6655400285 
BRKT-CAM SENSOR 
DE CABLEADO MTG 

01/03/2006 
hasta 
08/10/2007 

D20: 1  

  

07 6655401385 
BRKT-CAM SENSOR 
DE CABLEADO MTG 

09/10/2007 
- ... 

D20: 1  

 

 

09 
91400500600

2 
PERNO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 10 M6X12 

  

10 6641510120 CABLEADO-TIERRA 
01.03.2006 
- 
25.03.2008 

D20: 1  

  

10 6641510220 CABLEADO-TIERRA 
26.03.2008 
- ... 

D20: 1  

  



11 6641500032 
CABLEADO ENS-
ALTERNADOR 
EXTENSIÓN 

01/03/2006 
a 
01/05/2006 

D20: 1  

 

 

11 6641500132 
CABLEADO ENS-
ALTERNADOR 
EXTENSIÓN 

02.05.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

13 6645400085 
BRKT-MOTOR cables 
principal 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  

  

13 6645400285 
BRKT-MOTOR cables 
principal 

20.04.2007 
- ... 

D20: 1 
EUIII, MTG: 
SUPERIOR 

 

 

14 9440708001 ACORTAR 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  
 

 

 

SENSORES (GSL)  
 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1621533028 

SENSOR DE 
POSICION DEL 
CIGÜEÑAL-
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

03 914021006016 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M6X14 

 

 

 

 

 

 

SENSORES (D20)  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1621533028 
SENSOR DE 
POSICIÓN-
CIGÜEÑAL 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

02 914021006016 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 M6X14 

 

 

 



03 6651533028 
SENSOR DE 
POSICIÓN DE 
CONJUNTO-CAM 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

04 9902008001 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 M8X14 

 

 

05 1611533328 SENSOR-knock 
01.03.2006 - 
23.11.2006 

D20: 1  

  

05 1611533628 SENSOR-knock 
24.11.2006 - 
... 

D20: 1  

  

06 000933008116 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M8X28 

 

 

07 1615423417 
SENSOR DE 
CONJUNTO DE 
REFRIGERANTE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
Tipo de 
conector 
CAMBIADO 

  

08 007603014100 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 A14X18 

 

 

09 6675420017 

SENSOR DE 
CONJUNTO-
multiplicador de 
presión 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  



10 914007006007 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M6x16 

 

 

 

 

 

bobina de encendido (E23)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1611583103 
BOBINA DE 
ENCENDIDO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 2  

  

02 914007006025 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 8 M6x25 

 

 

03 1611593142 
PLUG-
ACOPLAMIENTO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 2  

  

 



04 1611503175 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-bobina 
de encendido 

15.07.2006 - 
09.07.2008 

E23: 1  

 

 

04 1611503275 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-bobina 
de encendido 

10.07.2008 - 
... 

E23: 1  

  

05 1110100073 
ADAPTADOR DE 
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 3  

 

 

06 1110180071 TORNILLO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 3  

 

 

07 1111410287 GOMA-MTG 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2  

  

08 1611503118 
CABLE DE 
CONJUNTO DE 
ENCENDIDO 

15.07.2006 - 
01.30.2013 

E23: 2 L = 450 

 

 

08 1611503318 
CABLE DE 
CONJUNTO DE 
ENCENDIDO 

01/31/2013 - 
... 

E23: 2 L = 450 

 

 

13 1611593540 
BRKT-Cable de 
encendido 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  



13 1611593640 
BRKT-Cable de 
encendido 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 RH 

 

 

14 0031596703 BUJÍA 
15.07.2006 - 
... 

E23: 4 BOSCH 

  

15 1611583285 
CUBIERTA DE 
PROTECCIÓN 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  
 

 

 

alternador (DSL)  
 

 

 

 

 



Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6641540102 
ALTERNADOR 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 DELPHI, 115A 

  

02 6621553315 POLEA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 

W / CAP;  
Opciones: 
senior ALT 
SOLAMENTE 

 

 

 

 

 

 

alternador (GSL)  
 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 1611544002 
ALTERNADOR 
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
MANDO, 
115A 

  
 

 

 

 

montaje del alternador  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6651500370 
BRKT ENS-
ALTERNADOR 

01/03/2006 
hasta 
05/11/2007 

D20: 1 

TGCC MTG 
pernos: 
914034 
008001 
(M8x80) 

  

01 6651500570 
BRKT ENS-
ALTERNADOR 

06.11.2007 - 
... 

D20: 1 

TGCC MTG 
pernos: 
914010 
008031 
(M8x70) 

  

01 1111550135 
BRKT ENS-
ALTERNADOR 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

 



02 914005008008 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M8x30 

  

02 6659900301 PERNO 
01.03.2006 - 
15.11.2006 

D20: 2 M8X34 

 

 

02 6659903501 PERNO 
16.11.2006 - 
... 

D20: 2 M8X34 

 

 

02 000933006016 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 M6X12 

 

 

02 914005008029 PERNO 
15.07.2006 - 
13.08.2010 

E23: 3 M8x40 

  

02 9706808401 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

E23: 3 M8x40 

  

03 914010008031 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2 M8x70 

 

 

03 914010008027 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M8X85 

 

 



04 914126010021 PERNO 
01.03.2006 - 
13.08.2010 

D20: 1  
E23: 2 

M10x90 

  

04 9719810901 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

E23: 2  
D20: 1 

M10x90 

 

 

04 6659900401 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 M10X116 

 

 

 

 

 

arranque del motor (DSL)  
 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 6611513801 
ENSAMBLE 
DEL 
ARRANQUE 

01.03.2006 - 
23.03.2010 

D20: 1 
VALEO 
HECHO 

 

 

01 6651510101 
ENSAMBLE 
DEL 
ARRANQUE 

24.03.2010 - 
... 

D20: 1 
VALEO 
HECHO 

 

 

02 914010010027 PERNO 
01.03.2006 - 
13.08.2010 

D20: 2 
M10x80;  
Transmisión: 
M 

 

 

02 9708810801 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

D20: 2 
M10x80;  
Transmisión: 
M 

 

 

02 914010010021 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 
M10x90;  
Transmisión: 
Un 

  
 

 

 

arranque del motor (GSL)  
 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1611513401 
ENSAMBLE 
DEL 
ARRANQUE 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

08 914010010027 PERNO 
15.07.2006 - 
13.08.2010 

E23: 2 
M10x80;  
Transmisión: 
M 

 

 

08 9708810801 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

E23: 2 
M10x80;  
Transmisión: 
M 

 

 

08 914010010021 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2 
M10x90;  
Transmisión: 
Un 

  
 

 

 

 



MÓDULO DE EMISIÓN (GSL)  
 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1615458132 
ECU-
MOTOR 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 

4A / T, M / T;  
Opciones: RATIO, 
la UE III y IV de la 
UE 

 

 

01 1615458932 
ECU-
MOTOR 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1 

09M / Y, 6A / T, M / 
T;  
Opciones: 
RELACIÓN, EUIV 

  
 

 

 

 

MÓDULO NÚMERO (DSL)  
 

 

 

 



 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6645406432 ECU-MOTOR 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
III de la UE, 
4A / T, T / M 

 

 

01 6645406532 ECU-MOTOR 
15.07.2006 - 
... 

D20: 1 
EU 
IV,4A/T,M/T 

 

 

01 6645406632 ECU-MOTOR 
01.07.2008 - 
19.12.2009 

D20: 1 

09M/Y,EU 
IV,6A/T,M/T; 
Options: 
CDPF 

 

 

 



01 6645406832 ECU-MOTOR 
20.12.2009 - 
... 

D20: 1 

10M/Y,EU 
IV,6A/T,M/T; 
Options: 
CDPF 

 

 

01 6645406732 ECU-MOTOR 
01.07.2008 - 
... 

D20: 1 
09M/Y,EU 
III,6A/T,M/T 

 

 

02 2940008000 
BRKT 
CONJUNTO 
ECU 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 I III 

  

02 6655450040 
BRKT 
CONJUNTO 
ECU 

15.07.2006 - 
19.08.2007 

D20: 1 IV de la UE 

  

02 6655450740 
BRKT 
CONJUNTO 
ECU 

20.08.2007 - 
... 

D20: 1 IV de la UE 

 

 

03 928840600D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 3 M6 

  
 

 

 

SISTEMA DE REFRIGERACIÓN (OM600, D20, D27)  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6652000801 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
AGUA 

01/03/2006 
a 
03/05/2006 

D20: 1  

  

 



01 6652001001 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
AGUA 

04.05.2006 - 
31.10.2006 

D20: 1  

 

 

01 6652001201 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
AGUA 

01.11.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

01 6642000501 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
AGUA 

15.07.2006 - 
31.10.2006 

D20: 1 
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

 

 

01 6642000601 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
AGUA 

01.11.2006 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

 

 

02 6652000320 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
COJINETE 

01.03.2006 - 
31.10.2006 

D20: 1  

 

 

02 6652000520 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
COJINETE 

01.11.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

02 6642000420 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
COJINETE 

15.07.2006 - 
31.10.2006 

D20: 1 
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

 

 

02 6642000520 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
COJINETE 

01.11.2006 - 
... 

D20: 1 EUIV 

  



09 6652010280 
VIVIENDA 
JUNTA-
COJINETE 

01/03/2006 
a 
03/05/2006 

D20: 1  

 

 

09 6652010380 
VIVIENDA 
JUNTA-
COJINETE 

04.05.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

11 6062030275 
BOMBA DE 
AGUA 
TERMOSTATO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

12 6012030076 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

14 6612013339 PERNO 
01.03.2006 - 
30.09.2006 

D20: 2 M6x25 

 

 

14 1622013139 PERNO 
01.10.2006 - 
... 

D20: 2 M6x25 

  

15 6612013439 PERNO 
01.03.2006 - 
31.10.2006 

D20: 7 

M6x35, 
PARA 
VIVIENDA 
MTG BRG 

 

 

15 1622013239 PERNO 
01.11.2006 - 
... 

D20: 7 

M6x35, 
PARA 
VIVIENDA 
MTG BRG 

 

 



15 914005006022 PERNO 
01.03.2006 - 
13.08.2010 

D20: 7 

M6x50, 
acuden a 
BOMBA DE 
AGUA MTG 

  

15 9706806501 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

D20: 7 

M6x50, 
acuden a 
BOMBA DE 
AGUA MTG 

 

 

19 6062010180 
VIVIENDA JUNTA 
BOMBA DE 
AGUA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

20 6612053010 
POLEA-BOMBA 
DE AGUA 

01.03.2006 - 
21.03.2007 

D20: 1  

 

 

20 6642050110 
POLEA-BOMBA 
DE AGUA 

22.03.2007 - 
... 

D20: 1  

 

 

21 6642000056 
PUERTO 
CONJUNTO DE 
CORRIENTE 

15.07.2006 - 
06.11.2006 

D20: 1 
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

 

 

21 6642000156 
PUERTO 
CONJUNTO DE 
CORRIENTE 

07.11.2006 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

  

21 6652000056 
PUERTO 
CONJUNTO DE 
CORRIENTE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  



23 6642000252 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
ENTRADA DE 
AGUA CALIENTE 

01.03.2006 - 
29.11.2006 

D20: 1  

  

23 6642000352 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
ENTRADA DE 
AGUA CALIENTE 

30.11.2006 - 
... 

D20: 1  

  

30 914021006016 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M6X14 

 

 

37 0179972348 ANILLO-O 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

38 914005006027 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 M6X10 

 

 

 

 

 

SISTEMA DE REFRIGERACIÓN (E23)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1612003501 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
AGUA 

15.07.2006 
- 
27.11.2006 

E23: 1  

  

01 1612003701 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
AGUA 

28.11.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

02 0002019819 SEAL-cassette 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

03 1112010039 BRIDA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

04 1032010007 
Bomba de 
impulsión-AGUA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

05 1612013280 
JUNTA BOMBA 
DE AGUA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

06 
91400500604

1 
PERNO 

15.07.2006 
- 
13.08.2010 

E23: 4 M6x45 

  

06 9706806451 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

E23: 4 M6x45 

 

 

 



06 
91400500603

8 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 M6X95 

  

06 
91400500600

9 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 M6x25 

  

06 
91401000802

7 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 M8X85 

 

 

07 1612023110 
POLEA-BOMBA 
DE AGUA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

08 
91402100600

1 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 M6X12 

 

 

09 1612003415 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
TERMOSTATO 

15.07.2006 
- 
11.12.2006 

E23: 1  

 

 

09 1612003615 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
TERMOSTATO 

12.12.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

10 
00044304500

2 
PLUG-
EXPANSIÓN 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

11 1612033375 
Termostato 
REFRIGERANT
E 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  



12 0159972348 ANILLO-O 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

13 1112030282 
MANGUERA DE 
REFRIGERANT
E 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

14 
91602602800

0 
ACORTAR 

15.07.2006 
- 
27.05.2008 

E23: 2 L28-35 

 

 

14 9913103500 ACORTAR 
28.05.2008 
- ... 

E23: 2 M35 

  

15 
91402600803

3 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 M8X75 

 

 

dieciséi
s 

0219970748 ANILLO-O 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

19 
91400500604

1 
PERNO 

15.07.2006 
- 
13.08.2010 

E23: 1 M6x45 

  

19 9706806451 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

E23: 1 M6x45 

 

 

20 1619903101 PERNO 
15.07.2006 
- 
02.01.2007 

E23: 1  

 

 



20 1619903501 PERNO 
03.01.2007 
- ... 

E23: 1  

  

21 
91401000802

7 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 M8X85 

 

 

22 
91400500600

9 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 M6x25 

  

23 
91400500600

8 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 3 M6X22 

  

25 
00760301410

0 
SELLO DEL 
ANILLO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 A14X18 

 

 

26 1615423117 

SENSOR DE 
CONJUNTO DE 
AGUA DOBLE 
TEMP 

15.07.2006 
- 
04.06.2007 

E23: 1 1 NTC 

  

26 1615423417 

SENSOR DE 
CONJUNTO DE 
AGUA DOBLE 
TEMP 

05.06.2007 
- ... 

E23: 1 

SIMULTANEAMENT
E 1411 GRUPO [1], el 
cableado ENG 
PRINCIPAL 

  

27 1612003852 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
ENTRADA DE 
AGUA 
CALIENTE 

15.07.2006 
- 
05.12.2006 

E23: 1  

 

 

27 1612003952 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
ENTRADA DE 
AGUA 
CALIENTE 

06.12.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 



28 
91400700600

7 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 M6x16 

 

 

29 1612033682 
Manguera-
CALENTADOR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

30 6619970090 ABRAZADERA 
15.07.2006 
- 
31.01.2008 

E23: 2  

 

 

30 6659970090 ABRAZADERA 
01.02.2008 
- ... 

E23: 2   

 
 

 

 

ACEITE Y BOMBA (E23)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1611804901 
BOMBA DE 
CONJUNTO-
OIL 

15.07.2006 
- 
13.12.2006 

E23: 1  

 

 

 



01 1611805001 
BOMBA DE 
CONJUNTO-
OIL 

14.12.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

02 6641810220 
BOMBA DE 
ACEITE 
CUBIERTA- 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

03 914005006008 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 4 M6X22 

  

04 6011800155 
CONJUNTO 
BOMBA DE 
PANTALLA-OIL 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

05 6651860201 CESTA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

06 6019920425 PIN-SPRING 
15.07.2006 
- ... 

E23: 2  

 

 

07 6611813142 

PISTON-
BOMBA DE 
ACEITE 
VÁLVULA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

08 6039930201 PRIMAVERA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 



09 6011810174 
PIN-BOMBA DE 
ACEITE 
VÁLVULA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

10 6031810056 
PLUG-BOMBA 
DE ACEITE 
VÁLVULA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

11 1111800207 

EJE DE 
CONJUNTO 
BOMBA DE 
ACEITE-
UNIDAD 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

12 1111800008 

Eje de la bomba 
CONJUNTO DE 
ACEITE-
CONDUCIDO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

13 914020008009 PERNO 
15.07.2006 
- 
16.08.2010 

E23: 3 M8x35 

  

13 9713808351 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

E23: 3 M8x35 

 

 

14 1611813012 
BOMBA DE 
ACEITE piñones 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

18 0039977394 

CADENA-
BOMBA DE 
ACEITE DE 
RODILLO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 



19 1111800071 

TENSOR DE LA 
BOMBA DE 
ACEITE DE LA 
CADENA DE 
CONJUNTO- 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

20 1049930020 

SPRING-
BOMBA DE 
ACEITE DE LA 
CADENA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

21 1111810250 
BUJE-BOMBA 
DE ACEITE DE 
LA CADENA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 

NO 
DISPONIBLE, 
USO 
CONJUNTO 
DE PARTE 
(1111800071) 

 

 

24 6640100813 
PAN 
CONJUNTO-
OIL 

15.07.2006 
- 
12.26.2006 

E23: 1  

 

 

24 6640101013 
PAN 
CONJUNTO-
OIL 

27.12.2006 
- ... 

E23: 1  

  

25 914005006005 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 14 M6x20 

  

25 914005006017 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 3 M6x35 

  

25 914010006012 PERNO 
15.07.2006 
- 
13.08.2010 

E23: 3 M6X85 

  



25 9708806851 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

E23: 3 M6X85 

 

 

26 914005008029 PERNO 
15.07.2006 
- 
13.08.2010 

E23: 4 M6x40 

  

26 9706808401 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

E23: 4 M8x40 

  

27 007603012106 LAVADORA 
15.07.2006 
- 
13.08.2010 

E23: 1 A12X18 

 

 

27 9777112180 LAVADORA 
17.08.2010 
- ... 

E23: 1 A12 

  

28 6629973130 
PLUG-
DRENAJE 

15.07.2006 
- 
12.26.2006 

E23: 1  

 

 

28 6659970030 
PLUG-
DRENAJE 

27.12.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

30 1610183316 
VARILLA DE 
MEDICIÓN DEL 
TUBO-OIL 

15.07.2006 
- 
15.01.2007 

E23: 1  

 

 



30 1610183416 
VARILLA DE 
MEDICIÓN DEL 
TUBO-OIL 

16.01.2007 
- ... 

E23: 1  

 

 

31 1610104572 

VARILLA DE 
MEDICIÓN 
MEDIDOR DE 
ACEITE- 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

32 6619973045 ANILLO-O 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

33 1119950301 ABRAZADERA 
15.07.2006 
- 
09.11.2006 

E23: 1  

 

 

33 1619950001 ABRAZADERA 
10.11.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

34 914005006020 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1 M6x16 

  

44 66598950A0 SELLADOR 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1 50§ў 

  
 

 

 

ACEITE Y BOMBA (D20)  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6641800301 
BOMBA DE 
BOMBA DE 
CONJUNTO-OIL 

01.03.2006 - 
13.12.2006 

D20: 1  

  

01 6641800401 
BOMBA DE 
BOMBA DE 
CONJUNTO-OIL 

14.12.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

02 6641810220 
BOMBA DE 
ACEITE 
CUBIERTA- 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

 



03 914005006008 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 M6X22 

  

04 6011800155 
CONJUNTO 
BOMBA DE 
PANTALLA-OIL 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

05 6651860201 CESTA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

06 007603012106 LAVADORA 
01.03.2006 - 
13.08.2010 

D20: 1 A12X18 

 

 

06 9777112180 LAVADORA 
17.08.2010 - 
... 

D20: 1 A12 

  

08 6640100813 
PAN CONJUNTO-
OIL 

01.03.2006 - 
12.26.2006 

D20: 1  

 

 

08 6640101013 
PAN CONJUNTO-
OIL 

27.12.2006 - 
... 

D20: 1  

  

10 914007008029 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 M8x40 

  



10 914005006005 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 20 M6x20 

  

10 914005006017 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 3 M6x35 

  

10 914010006012 PERNO 
01.03.2006 - 
13.08.2010 

D20: 3 M6X85 

  

10 9708806851 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

D20: 3 M6X85 

 

 

11 6629973130 PLUG-DRENAJE 
01.03.2006 - 
12.26.2006 

D20: 1  

 

 

11 6659970030 PLUG-DRENAJE 
27.12.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

13 1621803007 

EJE DE 
CONJUNTO 
BOMBA DE 
ACEITE-UNIDAD 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

14 1161800208 

Eje de la bomba 
CONJUNTO DE 
ACEITE-
CONDUCIDO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 



15 6611813142 
PISTON-BOMBA 
DE ACEITE 
VÁLVULA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

dieciséis 6039930201 
SPRING-BOMBA 
DE ACEITE 
VÁLVULA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

17 6011810174 
PIN-BOMBA DE 
ACEITE VÁLVULA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

18 6031810056 
PLUG-BOMBA DE 
ACEITE VÁLVULA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

21 914020008009 PERNO 
01.03.2006 - 
16.08.2010 

D20: 3 M8x35 

  

21 9713808351 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

D20: 3 M8x35 

 

 

22 6659970194 
BOMBA DE 
ACEITE DE 
CADENA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

24 6641810159 
BOMBA DE 
ACEITE-TENSOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  



25 6649930120 
BOMBA DE 
ACEITE DE 
PRIMAVERA- 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

27 6651810012 
BOMBA DE 
ACEITE piñones 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

31 6640100466 
Tubo de la varilla 
ENS-OIL 

01.03.2006 - 
28.11.2006 

D20: 1  

 

 

31 6640100566 
Tubo de la varilla 
ENS-OIL 

29.11.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

32 6640100772 

MEDIDOR DE 
VARILLA DE 
NIVEL DE 
CONJUNTO-OIL 

01/03/2006 
hasta 
12/03/2012 

D20: 1  

  

32 6640100972 

MEDIDOR DE 
VARILLA DE 
NIVEL DE 
CONJUNTO-OIL 

13.03.2012 - 
... 

D20: 1  

 

 

33 6619973045 ANILLO-O 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

34 914007006007 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 M6x16 

 

 



37 0179971648 ANILLO-O 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

44 66598950A0 SELLADOR 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 50§ў 

  
 

 

 

filtro de aceite (E23)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1621843208 
FILTRO DE TAPA-
OIL 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

02 0179973148 ANILLO-O 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

03 1621803009 
FILTRO DE ACEITE 
DE KIT- 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

 



04 1111840032 
VALVULA DE 
FILTRO DE ACEITE-
anti-retorno 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

05 1119933201 
FILTRO DE 
PRIMAVERA-OIL 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

06 007603022100 SELLO DEL ANILLO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 A22X27 

  

07 1119901401 TORNILLO 
15.07.2006 - 
19.03.2007 

E23: 1  

 

 

07 1619900001 TORNILLO 
20.03.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

08 1119900112 ENCHUFE 
15.07.2006 - 
25.03.2007 

E23: 1  

 

 

08 1619900012 ENCHUFE 
26.03.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

09 007603027101 SELLO DEL ANILLO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 A27X33 

 

 



10 0001800432 

VÁLVULA 
CONJUNTO DE 
ACEITE-derivación 
del filtro 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

11 0001800532 
VÁLVULA 
CONJUNTO DE 
ACEITE-MÍNIMO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

12 6615423117 
PRESÓSTATO ENS-
OIL 

15.07.2006 - 
15.01.2007 

E23: 1  

 

 

12 1625420017 
PRESÓSTATO ENS-
OIL 

16.01.2007 - 
... 

E23: 1  

  

13 007603012110 SELLO DEL ANILLO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 A12X17 

  
 

 

 

filtro de aceite (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6641800110 
FILTRO DE 
CONJUNTO-OIL 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

 



02 1621843208 
FILTRO DE TAPA-
OIL 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

03 0179973148 ANILLO-O 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

04 6011840132 
VALVULA DE 
ACEITE-filtro de 
derivación 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

05 1029930701 
PRIMAVERA-OIL 
filtro de derivación 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

06 1021840031 ANTICIPO 
01/03/2006 a 
06/12/2006 

D20: 1  

 

 

06 6641840031 ANTICIPO 
07.12.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

07 6619943135 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

08 6011840780 
CAJA DEL FILTRO 
DE ACEITE JUNTA- 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  



09 1621803009 
FILTRO DE ACEITE 
DE KIT- 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

10 914020008009 PERNO 
01.03.2006 - 
16.08.2010 

D20: 1 M8x35 

  

10 9713808351 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

D20: 1 M8x35 

 

 

11 914020008011 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M8X55 

 

 

12 914034008015 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 M8X125 

 

 

13 6641800265 
REFRIGERADOR 
ENS-OIL 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

14 6659970545 
REFRIGERADOR 
JUNTA-OIL 

01.03.2006 - 
... 

D20: 3  

 

 

15 914020006013 PERNO 
01.03.2006 - 
13.08.2010 

D20: 4 M6x16 

 

 



15 9713806161 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

D20: 4 M6x16 

  

dieciséis 6642030682 

MANGUERA 
RADIADOR DE 
ACEITE DE 
ENTRADA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

18 6619970090 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
31.01.2008 

D20: 2  

 

 

18 6659970090 ABRAZADERA 
01.02.2008 - 
... 

D20: 2  

  

19 6655420017 PRESOSTATO-OIL 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

20 6659970645 
REFRIGERADOR 
JUNTA-OIL 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

 

 

 

BOMBA DE VACÍO (DSL)  
 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6652300465 
BOMBA DE 
VACÍO 
CONJUNTO- 

01.03.2006 - 
25.01.2007 

D20: 1  

 

 

01 6652300565 
BOMBA DE 
VACÍO 
CONJUNTO- 

26.01.2007 - 
27.04.2010 

D20: 1  

 

 

01 6652300665 
BOMBA DE 
VACÍO 
CONJUNTO- 

28.04.2010 - 
... 

D20: 1  

 

 

03 914020006002 PERNO 
01/03/2006 
hasta 
01/09/2006 

D20: 3 M6x20 

  

 



03 914005006005 PERNO 
09/02/2006 - 
... 

D20: 3 

M6x20, cambió 
el tipo de tornillo 
(=> 
HEXAGONAL 
DE ONDA 
arandela del 
perno)   

04 6659970048 ANILLO-O 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  
 

 

 

SISTEMA DE VACÍO (E23)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1610706238 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 L = 245 

 

 

02 0009871145 CAP-BLOQUEO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 

1.Para INMANI 
pezón, 2.2WD: 
en lugar de 
tubo de vacío 
[04] 

  

03 1610705938 
TUBO DE 
CONJUNTO-
VACÍO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

04 1610706338 
TUBO DE 
CONJUNTO-
VACÍO 

15.07.2006 - 
02.01.2007 

E23: 1 

L = 250MM, 
4WD (2WD: 
CAP utilizan 
bloqueo, 
0009871145) 

 

 

 



04 1610706438 
TUBO DE 
CONJUNTO-
VACÍO 

03.01.2007 - 
... 

E23: 1 L = 150MM 

 

 

05 1162760929 CONECTOR 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

06 1611413460 

VÁLVULA 
CONJUNTO DE 
CONTROL DE 
PURGA- 

15.07.2006 - 
16.01.2007 

E23: 1 Marca amarilla 

  

06 1611413560 

VÁLVULA 
CONJUNTO DE 
CONTROL DE 
PURGA- 

17.01.2007 - 
... 

E23: 1 
La marca 
verde 

  

07 1611413039 Aislante-GOMA 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

08 1611413740 
VALVULA DE 
CONTROL DE 
PURGA-BRKT 

15.07.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1  

 

 

08 1611414040 
VALVULA DE 
CONTROL DE 
PURGA-BRKT 

01.02.2007 - 
... 

E23: 1  

  

11 982640616D TORNILLO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
M6X1.0X16, 
PARA MTG 
PCV BRKT 

  
 

 

 



colector de admisión (E23)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 1111402301 
COLECTOR DE 
CONJUNTO DE 
ADMISIÓN- 

15.07.2006 - 
15.03.2007 

E23: 1  

 

 

01 1611405001 
COLECTOR DE 
CONJUNTO DE 
ADMISIÓN- 

16.03.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

02 1611413080 
SELLO DEL 
ANILLO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 2  

 

 

03 1119901701 PERNO 
15.07.2006 - 
16.01.2007 

E23: 6  

 

 

03 1629903201 PERNO 
17.01.2007 - 
... 

E23: 6  

 

 

04 915023010001 
PIEZA DE 
CONEXIÓN 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

05 007603014104 
SELLO DEL 
ANILLO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 A14X20 

 

 

06 1611533328 
SENSOR DE 
CONJUNTO-knock 

15.07.2006 - 
23.11.2006 

E23: 1  

  



06 1611533628 
SENSOR DE 
CONJUNTO-knock 

24.11.2006 - 
... 

E23: 1  

  

06 1610943448 
SENSOR DE 
CONJUNTO-knock 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 MAPA 

  

07 914005006005 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M6x20 

  

08 1611413180 
SENSOR DE 
SELLADO-MAP 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

10 1611423000 
SENSOR DE 
ADAPTADOR-MAP 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

11 914007006025 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2 M6x25 

 

 

 

 

 

colector de admisión (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6641400701 

COLECTOR 
DE 
CONJUNTO 
DE 
ADMISIÓN- 

01.03.2006 - 
13.12.2006 

D20: 1 Opciones: UE III 

  

01 6641401101 

COLECTOR 
DE 
CONJUNTO 
DE 
ADMISIÓN- 

14.12.2006 - 
11.06.2007 

D20: 1 Opciones: UE III 

 

 

01 6641401501 

COLECTOR 
DE 
CONJUNTO 
DE 
ADMISIÓN- 

12.06.2007 - 
... 

D20: 1 Opciones: UE III 

 

 

 



01 6641400801 

COLECTOR 
DE 
CONJUNTO 
DE 
ADMISIÓN- 

15.07.2006 - 
13.12.2006 

D20: 1 
Opciones: 
Unión Europea 
IV 

 

 

01 6641401201 

COLECTOR 
DE 
CONJUNTO 
DE 
ADMISIÓN- 

14.12.2006 - 
26.07.2007 

D20: 1 
Opciones: 
Unión Europea 
IV 

 

 

01 6641401601 

COLECTOR 
DE 
CONJUNTO 
DE 
ADMISIÓN- 

27.07.2007 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
Unión Europea 
IV 

 

 

03 6640190411 

BRKT-
acústico 
cubierta 
lateral RR 

01.03.2006 - 
13.12.2006 

D20: 1 
SUB EN 
colector de 
admisión 

 

 

03 6640190511 

BRKT-
acústico 
cubierta 
lateral RR 

14.12.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

04 914005006020 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 M6x16 

  

05 6641410280 
Junta del 
colector de 
admisión 

01/03/2006 
hasta 
10/03/2008 

D20: 1  

 

 

05 6641410480 
Junta del 
colector de 
admisión 

11.03.2008 - 
... 

D20: 1  

 

 



06 6659900501 PERNO 
01/03/2006 
hasta 
10/11/2006 

D20: 5 M8X135 

 

 

06 6659900701 PERNO 
11.11.2006 - 
... 

D20: 5 M8X135 

  

06 914005008020 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 5 
M8x50;  
Opciones: UE III 

  

06 914005008029 PERNO 
15.07.2006 - 
13.08.2010 

D20: 5 

M8x40;  
Opciones: 
Unión Europea 
IV 

  

06 9706808401 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

D20: 5 

M8x40;  
Opciones: 
Unión Europea 
IV 

  

07 6641400040 
BRKT-
colector de 
admisión 

01/03/2006 
hasta 
11/04/2006 

D20: 1  

  

07 6641400140 
BRKT-
colector de 
admisión 

12/04/2006 
hasta 
05/07/2007 

D20: 1 

VACÍO 
cambiado de 
posición 
MODULADOR 
MTG 

  

07 6641400240 
BRKT-
colector de 
admisión 

06.07.2007 - 
15.03.2010 

D20: 1 
DEL tuercas 
soldadas (2EA) 

 

 



07 6640780241 
BRKT-
colector de 
admisión 

16.03.2010 - 
... 

D20: 1  

 

 

08 914005008010 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M8x20 

  

08 914007008029 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M8x40 

  

09 6640100314 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO-
ACÚSTICA 

01.03.2006 - 
29.10.2006 

D20: 1  

 

 

09 6640100414 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO-
ACÚSTICA 

30.10.2006 - 
31.10.2008 

D20: 1 
PARTE ALTER: 
6640100514 + 
6640190611 

  

09 6640100514 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO-
ACÚSTICA 

01.11.2008 - 
25.07.2010 

D20: 1 

CAMBIADO 
espuma PU 
TIPO (película-> 
ESPUMA 
DIRECTO) 

  

09 6640100614 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO-
ACÚSTICA 

26.07.2010 - 
30.08.2010 

D20: 1  

 

 

09 6640100714 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO-
ACÚSTICA 

31.08.2010 - 
... 

D20: 1  

  



10 6659910002 PERNO 
01.03.2006 - 
20.04.2006 

D20: 1 
M8, ACÚSTICA 
CUBIERTA 
MTG 

  

10 6659910102 PERNO 
21.04.2006 - 
27.11.2006 

D20: 1 
M6, ACÚSTICA 
CUBIERTA 
MTG 

  

10 6659910202 PERNO 
28.11.2006 - 
09.02.2009 

D20: 1 
M6, ACÚSTICA 
CUBIERTA 
MTG 

  

10 6659910302 PERNO 
10.02.2009 - 
... 

D20: 1 
M8, ACÚSTICA 
CUBIERTA 
MTG 

  

10 6629903305 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

11 6629903301 PERNO 
01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 2 M6x25 

 

 

11 6659903001 PERNO 
01.02.2007 - 
... 

D20: 2 M6x25 

 

 

12 9307406007 NUEZ 
01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 2 
M6x1.0, 
arandela cónica 

  



12 9307406001 NUEZ 
01.02.2007 - 
... 

D20: 2 M6x1.0 

 

 

14 6640190111 

BRKT-
acústico 
cubierta 
lateral FRT 

01.03.2006 - 
27.06.2008 

D20: 1  

 

 

14 6640190311 

BRKT-
acústico 
cubierta 
lateral FRT 

28.06.2008 - 
16.09.2008 

D20: 1  

 

 

14 6640190611 

BRKT-
acústico 
cubierta 
lateral FRT 

17.09.2008 - 
... 

D20: 1  

  

15 9902108001 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 M8X105 

  

dieciséis 6651410225 
CUERPO 
eléctrico del 
acelerador 

15.07.2006 - 
22.08.2010 

D20: 1 
Opciones: 
Unión Europea 
IV 

 

 

dieciséis 6711410125 
CUERPO 
eléctrico del 
acelerador 

23.08.2010 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
Unión Europea 
IV 

 

 

17 914005006041 PERNO 
15.07.2006 - 
13.08.2010 

D20: 3 

M6x45, 
ELECTRIC 
cuerpo del 
acelerador MTG 
PERNO;  
Opciones: 
Unión Europea 
IV   



17 9706806451 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

D20: 3 

M6x45, 
ELECTRIC 
cuerpo del 
acelerador MTG 
PERNO;  
Opciones: 
Unión Europea 
IV  

 

27 6650350126 OJAL 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4  

  

28 6650180150 ARBUSTO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4  

  
 

 

 

ESCAPE (E23)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1111403909 
COLECTOR 
DE ESCAPE-
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
22.05.2007 

E23: 1 
USO 
EX_MANI 
(1611403209) 

 

 

01 1611403209 
COLECTOR 
DE ESCAPE-
CONJUNTO 

23.05.2007 - 
08.10.2008 

E23: 1  

 

 

01 1611403309 
COLECTOR 
DE ESCAPE-
CONJUNTO 

09.10.2008 - 
... 

E23: 1  

 

 

 



02 0009902552 NUEZ 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2  

  

03 1611423080 
Junta del 
colector-
ESCAPE 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

04 1201420072 NUEZ 
15.07.2006 - 
16.04.2011 

E23: 11 M8 

 

 

04 1621420072 NUEZ 
17.04.2011 - 
... 

E23: 11  

  

05 1111401834 

PROTECTOR 
DE 
CONJUNTO-
CALOR 

15.07.2006 - 
27.09.2006 

E23: 1  

 

 

05 1111402134 

PROTECTOR 
DE 
CONJUNTO-
CALOR 

28.09.2006 - 
11.10.2011 

E23: 1  

  

05 1611405034 

PROTECTOR 
DE 
CONJUNTO-
CALOR 

12.10.2011 - 
... 

E23: 1  

 

 

06 1119902204 PERNO 
15.07.2006 - 
06.02.2011 

E23: 5  

 

 



06 1619903004 PERNO 
07.02.2011 - 
... 

E23: 5  

 

 

07 1615404217 
SENSOR DE 
CONJUNTO-
O2 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
NO.1 
SENSOR 

 

 

07 1615404317 
SENSOR DE 
CONJUNTO-
O2 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
NO.2 
SENSOR 

 

 

08 1111420240 
BRKT-ESCAPE 
A / T 

15.07.2006 - 
26.01.2012 

E23: 1  

  

08 1611420040 
BRKT-ESCAPE 
A / T 

27.01.2012 - 
... 

E23: 1  

  

09 0019904605 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M10 

 

 

10 0009903150 NUEZ 
15.07.2006 - 
15.10.2006 

E23: 1 M10 

  

10 000990315001 NUEZ 
16.10.2006 - 
... 

E23: 1 M10 

 

 

 

 

 



ESCAPE (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 6641400314 
COLECTOR DE 
ESCAPE-
CONJUNTO 

01/03/2006 
hasta 
03/07/2006 

D20: 1  

 

 

01 6641400414 
COLECTOR DE 
ESCAPE-
CONJUNTO 

04/07/2006 
hasta 
06/03/2007 

D20: 1  

 

 

01 6641400514 
COLECTOR DE 
ESCAPE-
CONJUNTO 

07.03.2007 - 
29.10.2007 

D20: 1  

 

 

01 6641400614 
COLECTOR DE 
ESCAPE-
CONJUNTO 

30.10.2007 - 
... 

D20: 1  

  

01 6641400914 
COLECTOR DE 
ESCAPE-
CONJUNTO 

01/07/2008 a 
05/01/2009 

D20: 1 
09M / Y;  
Opciones: 
CDPF 

  

01 6641400814 
COLECTOR DE 
ESCAPE-
CONJUNTO 

06.01.2009 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
CDPF 

  

02 6641420680 
Junta del 
colector-
ESCAPE 

01/03/2006 
hasta 
10/03/2008 

D20: 1  

 

 

02 6641420780 
Junta del 
colector-
ESCAPE 

11.03.2008 - 
... 

D20: 1  

 

 



03 1041420072 NUEZ 
01.03.2006 - 
14.06.2010 

D20: 8  

 

 

03 1621420072 NUEZ 
15.06.2010 - 
... 

D20: 8  

  

07 6640910242 SUPT-BAR 
01.03.2006 - 
17.01.2007 

D20: 1  

  

07 6640910342 SUPT-BAR 
18.01.2007 - 
... 

D20: 1  

 

 

08 6039900951 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

09 6039900840 LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

10 914007008027 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 M8X22 

  

12 6651500458 
SENSOR DE 
CONJUNTO-
EGT FRT 

01/07/2008 a 
05/01/2009 

D20: 1 
09M / Y;  
Opciones: 
CDPF 

 

 



12 6651500658 
SENSOR DE 
CONJUNTO-
EGT FRT 

06.01.2009 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
CDPF 

 

 

 

 

 

válvula EGR (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de 
la historia 

imagen 

01 6641400260 
VÁLVULA 
CONJUNTO 
DE-EGR 

01.03.2006 
- 
17.09.2006 

D20: 1  

  

 



01 664140026A 
VÁLVULA 
CONJUNTO 
DE-EGR 

18.09.2006 
- ... 

D20: 1 

SIMULTANEAMEN
TE TUBO 
INTERMEDIO 
(2376131160) 

  

01 6651400560 
VÁLVULA 
CONJUNTO 
DE-EGR 

15.07.2006 
- 
04.06.2008 

D20: 1 

ELECTRIC válvula 
EGR;  
Opciones: Unión 
Europea IV 

  

01 6651400660 
VÁLVULA 
CONJUNTO 
DE-EGR 

05.06.2008 
- ... 

D20: 1 

ELECTRIC válvula 
EGR;  
Opciones: Unión 
Europea IV 

  

02 6641410380 
Junta Válvula 
EGR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

02 6651420680 
Junta Válvula 
EGR 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 
Opciones: Unión 
Europea IV 

 

 

03 
91402000600

3 
PERNO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 4 M6x25 

 

 

04 6651401661 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE-EGR 

01/03/2006 
hasta 
12/09/2007 

D20: 1  

 

 

04 6641400561 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE-EGR 

13.09.2007 
- ... 

D20: 1  

 

 



05 6641400161 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE-EGR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 LH 

  

05 6641400461 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE-EGR 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 
LH;  
Opciones: Unión 
Europea IV 

 

 

06 6651401361 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE-EGR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 RH 

  

06 6651401861 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE-EGR 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 
RH;  
Opciones: Unión 
Europea IV 

  

07 6651420180 
JUNTA DE 
TUBO-EGR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 3  

 

 

08 
91400500602

0 
PERNO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 6 M6x16 

  

10 
91400500800

5 
PERNO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 4  

 

 

11 1041420072 NUEZ 
01.03.2006 
- 
14.06.2010 

D20: 2  

 

 



11 1621420072 NUEZ 
15.06.2010 
- ... 

D20: 2  

  

12 6651400470 
REFRIGERADO
R CONJUNTO 
DE-EGR 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 
Opciones: Unión 
Europea IV 

  

13 
91400500801

1 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

D20: 4 

M8x16, PARA MTG 
enfriador EGR;  
Opciones: Unión 
Europea IV 

  

13 
91400500602

0 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

D20: 6 

M6x16, MTG PARA 
TUBO EGR;  
Opciones: Unión 
Europea IV 

  

14 
91402000600

2 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

D20: 3 

M6x20, para el 
montaje de válvula 
EGR y enfriador 
EGR;  
Opciones: Unión 
Europea IV 

  

15 
91400500801

5 
PERNO 

15.07.2006 
- 
16.08.2010 

D20: 2 

M8x35, PARA MTG 
válvula EGR -> 
CYL.HEAD;  
Opciones: Unión 
Europea IV 

 

 

15 9706808351 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

D20: 2 

M8x35, PARA MTG 
válvula EGR -> 
CYL.HEAD;  
Opciones: Unión 
Europea IV 

 

 

dieciséi
s 

6652030515 
Manguera del 
enfriador EGR 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 

LH;  
Enfriador EGR -> 
PUERTO DE 
SALIDA DE 
REFRIGERANTE;  
Opciones: Unión 
Europea IV  

 



17 6642030515 
Manguera del 
enfriador EGR 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 

RH;  
Enfriador EGR -> 
BOMBA DE AGUA;  
Opciones: Unión 
Europea IV 

 

 

18 6619970090 ABRAZADERA 
15.07.2006 
- 
31.01.2008 

D20: 4 
Opciones: Unión 
Europea IV 

 

 

18 6659970090 ABRAZADERA 
01.02.2008 
- ... 

D20: 4 
Opciones: Unión 
Europea IV 

  

20 66514006A0 
CUERPO DE LA 
VÁLVULA EGR-
KIT 

02.03.2011 
- ... 

D20: 1 
Opciones: Unión 
Europea IV 

  
 

 

 

 

sistema common rail (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 6650700101 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 
- 
28.01.2007 

D20: 1  

  

01 6650700301 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

29.01.2007 
- ... 

D20: 1 

GEN, EUIV, 
(GEN: 
04/17/2007 ~: 
6650700401) 

 

 

01 6650700201 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

16.05.2006 
- 
11.02.2007 

D20: 1 
Opciones: 
China sólo 

 

 

01 6650700401 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

12.02.2007 
- ... 

D20: 1 

China, 
sumada GEN 
(D20DT): 
04/17/2007 ~ 

  

02 6650760135 
BRKT-BOMBA 
DE 
COMBUSTIBLE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

03 914007008029 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2 M8x40 

  

04 6640750329 Piñones BOMBA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

06 6650700015 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
COJINETE 

01.03.2006 
- 
17.07.2006 

D20: 1  

 

 



06 6650700115 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
COJINETE 

18.07.2006 
- 
20.02.2007 

D20: 1  

 

 

06 6650700215 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
COJINETE 

21.02.2007 
- 
29.10.2009 

D20: 1  

 

 

06 6650750310 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
COJINETE 

30.10.2009 
- ... 

D20: 1  

  

08 4656008000 NUEZ 
01/03/2006 
hasta 
09/01/2007 

D20: 1  

 

 

08 4656008001 NUEZ 
10.01.2007 
- ... 

D20: 1  

 

 

09 6640170021 
INYECTOR DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
16.04.2007 

D20: 4 
GEN 
(D20DT): 
16/04/2007 ~ 

  

09 6640170221 
INYECTOR DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

17.04.2007 
- ... 

D20: 4  

  

09 6640170121 
INYECTOR DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

15.07.2006 
- ... 

D20: 4 
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

  



10 6650170060 LAVADORA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  

 

 

11 6650170003 ABRAZADERA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  

  

12 6659900201 
BOLT-
INYECTOR 

01.03.2006 
- 
19.04.2011 

D20: 4 M6X60 

 

 

12 6659901001 
BOLT-
INYECTOR 

20.04.2011 
- ... 

D20: 4 M6X60 

  

13 006319006303 LAVADORA 
01.03.2006 
- 
19.04.2011 

D20: 4 
ORDER BY 
6659901001 

  

15 6640700033 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 CYL. 1 

  

15 6640701933 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 

CYL. 1;  
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

 

 

dieciséis 6640700133 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 CYL. 2 

  



dieciséis 6640702033 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 

CYL. 2;  
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

 

 

17 6640700333 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 CYL. 3 

  

17 6640702133 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 

CYL. 3;  
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

 

 

18 6640700032 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 
BOMBA 
PARA RAIL 

  

19 6640700040 
BRKT TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 
- 
21.12.2006 

D20: 1  

  

19 6640700140 
BRKT TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

22.12.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

20 6650783341 
BRKT-TUBO DE 
COMBUSTIBLE 
UPR 

01/03/2006 
hasta 
11/12/2006 

D20: 1  

  

20 6650783441 
BRKT-TUBO DE 
COMBUSTIBLE 
UPR 

12.12.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 



21 914007006024 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1 M6X14 

  

22 6650700180 
JUNTA BOMBA 
DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

23 6640700195 
RAIL 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

23 6640700295 
RAIL 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

  

24 914020008011 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 3 M8X55 

 

 

25 914020008015 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2 M8x40 

  

26 6640700181 

TUBO DE 
RETORNO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
17.04.2007 

D20: 1  

 

 

26 6640700281 

TUBO DE 
RETORNO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

18.04.2007 
- 
11.08.2011 

D20: 1  

 

 



26 6640700381 

TUBO DE 
RETORNO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

12.08.2011 
- ... 

D20: 1  

 

 

27 6659955844 
CAPS-KIT 
PROTECTOR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

28 6640700433 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 CYL. 4 

  

28 6640702233 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.07.2006 
- ... 

D20: 1 

CYL. 4;  
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

 

 

30 6650780086 

GOMA-TUBO 
DE 
COMBUSTIBLE 
SUPT 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

35 66507A0401 
MEDICIÓN DE 
LA VÁLVULA-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1 

CON MTG 
perno (2EA);  
Opciones: EU 
III, IV de la UE 

  

35 6650750001 
MEDICIÓN DE 
LA VÁLVULA-
ENTRADA 

20.07.2012 
- ... 

D20: 1 

PROVEEDOR 
CAMBIADO;  
Opciones: EU 
III, IV de la UE 

 

 

 

 

 

turbocompresor (D20)  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Códig
o 

número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 6640900780 
TURBOALIMENTADO
R CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
16.04.2008 

D20: 1  

  

01 6640900880 
TURBOALIMENTADO
R CONJUNTO 

17.04.2008 
- ... 

D20: 1  

 

 

02 6039900405 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2 
A Tubo de 
escape 

 

 

02 6039900605 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1 
A exh 
COLECTO
R 

 

 

03 6039900951 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

D20: 3  

  

04 6641800420 
Tubo de suministro 
ENS-OIL 

01.03.2006 
- 
28.11.2006 

D20: 1  

  

04 6641800620 
Tubo de suministro 
ENS-OIL 

29.11.2006 
- ... 

D20: 1  

  

06 
00760301010

3 
SELLO DEL ANILLO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2 A10X14 

 

 



07 6641800320 
Tubo de retorno ENS-
OIL 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

08 6651870080 
RETORNO DE 
JUNTAS-OIL 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

09 
91402000601

3 
PERNO 

01.03.2006 
- 
13.08.2010 

D20: 4 M6x16 

 

 

09 9713806161 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

D20: 4 M6x16 

  

10 6611863080 EMPAQUETADORA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

11 
91503600610

2 
BOLT-HUECO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  
 

 

 

montaje del motor  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2070009A00 
Aislante-
ENG MTG 
FRT 

01/03/2006 
hasta 
11/02/2008 

D20: 2 Opciones: 2WD 

  

 



01 2072009A00 
Aislante-
ENG MTG 
FRT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 1 

USO COMÚN 
2WD / 4WD, 
SOLO RH INCASE 
E23 (07/15/2006 
~);  
Opciones: D20DT 
4WD, E23   

01 2072031000 
Aislante-
ENG MTG 
FRT 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
LH;  
RH SOLAMENTE;  
Opciones: E23 

 

 

02 928840800D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

M8 

  

03 2071209A00 PERNO 
01/03/2006 
hasta 
09/01/2008 

D20: 2  
E23: 1 

M12X1.25X50, 
SOLO RH INCASE 
E23 

 

 

03 2071209A01 PERNO 
10.01.2008 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

04 934141200D LAVADORA 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M12 

  

05 4028009A01 
Travesaño 
ENS-T / H 
MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

06 958371030D PERNO 
01.03.2006 - 
13.03.2008 

D20: 8  
E23: 8 

M10X1.25X30, 
SEMS HEX 

  



06 958371030M PERNO 
14.03.2008 - 
... 

E23: 8  
D20: 8 

M10X1.25X30, 
SEMS HEX 

  

07 928961000D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

M10x1.25, HEX 
FLG 

  

08 3196021000 
BRKT-ENG 
MTG RR 

01.03.2006 - 
24.08.2011 

D20: 1  

 

 

08 3196021001 
BRKT-ENG 
MTG RR 

25.08.2011 - 
... 

D20: 1  

  

09 920361200D NUEZ 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M12x1.25 

  

10 958371025D PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 
M10X1.25X25, 
SEMS HEX 

  

11 957201035D PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

M10X1.25X35, 
SEMS HEX 

 

 

12 3194021001 
Aislante-
ENG MTG 
RR 

01.03.2006 - 
24.08.2011 

D20: 1 
Opciones: HOLE 
4EA 

  



12 3194021002 
Aislante-
ENG MTG 
RR 

25.08.2011 - 
... 

D20: 1  

 

 

12 3193005000 
Aislante-
ENG MTG 
RR 

15.07.2006 - 
01.02.2007 

E23: 1  

  

12 3193005001 
Aislante-
ENG MTG 
RR 

02.02.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

 

 

 

 



COMBUSTIBLE Y CONTROL DEL MOTOR 

 

CONTROL DEL ACELERADOR 2010  
 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2055009000 
MÓDULO 
ENS-PEDAL 
ACEL 

01/03/2006 
hasta 
11/04/2006 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

 



01 2055009001 
MÓDULO 
ENS-PEDAL 
ACEL 

12.04.2006 - 
21.10.2007 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

01 2055009002 
MÓDULO 
ENS-PEDAL 
ACEL 

22.10.2007 - 
09.12.2008 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

01 2055009003 
MÓDULO 
ENS-PEDAL 
ACEL 

10.12.2008 - 
28.03.2010 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

01 2055009100 
MÓDULO 
ENS-PEDAL 
ACEL 

29.03.2010 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

02 928840600D NUEZ 01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

M6 

  

03 982740625D TORNILLO 01.03.2006 - ... 
D20: 2  
E23: 2 

M6X1.0X25, 
SEMS HEX 

  
 

 

 

 

radiador VENTILADOR  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2131009150 
RADIADOR 
ENSAMBLE-
REFRIGERACIÓN 

01/03/2006 
hasta 
12/03/2006 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

 



01 2131009151 
RADIADOR 
ENSAMBLE-
REFRIGERACIÓN 

13.03.2006 
- 
21.06.2012 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

01 2131009152 
RADIADOR 
ENSAMBLE-
REFRIGERACIÓN 

22.06.2012 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

01 2131031230 
RADIADOR 
ENSAMBLE-
REFRIGERACIÓN 

01.03.2006 
- 
21.06.2012 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

01 2131031231 
RADIADOR 
ENSAMBLE-
REFRIGERACIÓN 

22.06.2012 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

01 2131032121 
RADIADOR 
ENSAMBLE-
REFRIGERACIÓN 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 
12 M / Y;  
Transmisión: M 

 

 

01 2131032221 
RADIADOR 
ENSAMBLE-
REFRIGERACIÓN 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 
12 M / Y;  
Transmisión: 
Un 

 

 

02 2132009051 
módulo de 
ventilador 

15.07.2006 
- 
25.10.2011 

E23: 1  
D20: 1 

CON / 
controlador 
PWM 
(2132209050) 

  

02 2132009052 
módulo de 
ventilador 

26.10.2011 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

CON / 
controlador 
PWM 
(2132209050);  
Opciones: + 
PWM 

 

 



02 2132032120 
módulo de 
ventilador 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 
12 M / Y;  
Opciones: 
400W 

 

 

03 8821009050 
FAN y protección 
de radiador 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

  

04 2165131020 
SHROUD 
ventilador de 
refrigeración 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

05 2137132000 SEAL-SIDE 
01.01.2013 
- ... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y 

 

 

05 2137131020 SEAL-SIDE 
01/03/2006 
hasta 
10/08/2012 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
ELIMINADO 

  

06 2137232000 SEAL-SIDE 
01.01.2013 
- ... 

E23: 1 
RH;  
12 M / Y 

 

 

06 2137231020 SEAL-SIDE 
01/03/2006 
hasta 
10/08/2012 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
ELIMINADO 

  

07 2137309050 SEAL-UPR 
01/03/2006 
hasta 
10/08/2012 

E23: 1  
D20: 1 

ELIMINADO 

  



08 2133109000 
BRKT-MÓDULO 
MTG UPR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

09 2133108002 
MÓDULO aislante-
MTG UPR 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

10 2133232000 
MÓDULO aislante-
MTG LWR 

01.01.2013 
- ... 

E23: 2 12 M / Y 

  

10 2133208000 
MÓDULO aislante-
MTG LWR 

01.03.2006 
- 
01.15.2013 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

10 2133208001 
MÓDULO aislante-
MTG LWR 

01/16/2013 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

11 2165205320 
CUBIERTA-
SHROUD 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  

 

 

12 982840616D TORNILLO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 5  
E23: 4 

M6X1.0X16, 
SEMS HEX 

  

13 9903216100 ACORTAR 
01/03/2006 
hasta 
10/08/2007 

E23: 2  
D20: 2 

M16 

 

 



13 9903216101 ACORTAR 
11.08.2007 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M16 

 

 

14 6615043076 
PLACA-RAD MTG 
LWR 

01.03.2006 
- 
27.02.2007 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

14 6615043176 
PLACA-RAD MTG 
LWR 

28.02.2007 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

20 2132209050 
CONTROLADOR-
PWM 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Ventilador del 
módulo SUB 
PARTE (E23) 

 

 

 

 

 

radiador y TUBO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2142131020 
Salida de la 
manguera 
radiador 

01.03.2006 
- 
31.08.2007 

D20: 1  

 

 

01 2142131021 
Salida de la 
manguera 
radiador 

01.09.2007 
- ... 

D20: 1  

  

 



02 2141131020 
MANGUERA-
agua de entrada 

01.03.2006 
- 
31.08.2007 

D20: 1  

 

 

02 2141131021 
MANGUERA-
agua de entrada 

01.09.2007 
- ... 

D20: 1  

  

02 2141131030 
MANGUERA-
agua de entrada 

15.07.2006 
- 
02.09.2007 

E23: 1  

 

 

02 2141131031 
MANGUERA-
agua de entrada 

03.09.2007 
- ... 

E23: 1  

 

 

02 2141132030 
MANGUERA-
agua de entrada 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 12 M / Y 

  

03 2142309020 
MANGUERA-
Maquillaje 

01.03.2006 
- 
31.08.2007 

D20: 1  

 

 

03 2142309121 
MANGUERA-
Maquillaje 

01.09.2007 
- ... 

D20: 1  

 

 

04 2143032130 
MANGUERA DE 
CONJUNTO-
desaireación 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 12 M / Y 

 

 



04 2143031000 
MANGUERA DE 
CONJUNTO-
desaireación 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

04 2143031001 
MANGUERA DE 
CONJUNTO-
desaireación 

01.02.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

05 2142031030 

MANGUERA DE 
CONJUNTO-
3VÍAS 
REFRIGERANTE 

15.07.2006 
- 
02.09.2007 

E23: 1  

 

 

05 2142031031 

MANGUERA DE 
CONJUNTO-
3VÍAS 
REFRIGERANTE 

03.09.2007 
- ... 

E23: 1  

  

05 2142032030 

MANGUERA DE 
CONJUNTO-
3VÍAS 
REFRIGERANTE 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 12 M / Y 

 

 

06 2143732000 
CLIP-desaireación 
TUBO MTG 

01.01.2013 
- ... 

E23: 2 12 M / Y 

  

06 2143705321 
CLIP-desaireación 
TUBO MTG 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

07 2161009101 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-
reservior 

01.03.2006 
- 
15.10.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: -
FFH;  
conducir tipo: 
Izquierda 

  



07 2161009102 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-
reservior 

16.10.2007 
- 
27.02.2008 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: -
FFH 

 

 

07 2161009103 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-
reservior 

28.02.2008 
- 
05.10.2008 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: -
FFH 

 

 

07 2161009104 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-
reservior 

06.10.2008 
- 
22.02.2010 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: -
FFH, NUEVO 
anticongelante 

 

 

07 2161009105 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-
reservior 

23.02.2010 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: -
FFH 

 

 

07 2161009201 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-
reservior 

01.03.2006 
- 
15.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LHD FFH, 
RHD TODO;  
Opciones: + 
FFH 

  

07 2161009202 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-
reservior 

16.10.2007 
- 
27.02.2008 

E23: 1  
D20: 1 

LHD FFH, 
RHD TODO;  
Opciones: + 
FFH 

 

 

07 2161009203 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-
reservior 

28.02.2008 
- 
05.10.2008 

D20: 1  
E23: 1 

LHD FFH, 
RHD TODO;  
Opciones: + 
FFH 

 

 

07 2161009204 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-
reservior 

06.10.2008 
- 
22.02.2010 

E23: 1  
D20: 1 

LHD FFH, 
RHD TODO;  
Opciones: + 
FFH, NUEVO 
anticongelante 

 

 



07 2161009205 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-
reservior 

23.02.2010 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

LHD FFH, 
RHD TODO;  
Opciones: + 
FFH 

 

 

08 2161508050 
TANQUE CAP-
RSVR 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

10 946871400M ABRAZADERA 
01.01.2013 
- ... 

E23: 6 12M / Y, M14 

  

10 9465714007 ABRAZADERA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 6  
E23: 6 

M14 

 

 

11 9913103500 ABRAZADERA 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

M35 

  

12 9913104000 ABRAZADERA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

M40 

  

13 2144111450 ABRAZADERA 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

M45 

 

 

14 2144111500 ABRAZADERA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M50 

 

 



15 982740620D TORNILLO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

M6X1.0X20 

  
 

 

 

tanque de combustible (DSL)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2211009400 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 - 
26.04.2006 

D20: 1  

 

 

01 2211009401 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

27.04.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  

 

 

01 2211009403 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.02.2007 - 
19.04.2007 

D20: 1  

 

 

 



01 2211009404 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

20.04.2007 - 
18.10.2007 

D20: 1  

 

 

01 2211009405 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

19.10.2007 - 
13.11.2008 

D20: 1  

 

 

01 2211009407 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

14.11.2008 - 
... 

D20: 1  

 

 

02 2214109000 
DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE-
PROTECTOR 

01.03.2006 - 
17.09.2008 

D20: 1  

  

02 2214109001 
DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE-
PROTECTOR 

18.09.2008 - 
... 

D20: 1  

 

 

03 2215009000 

CORREA-
CONJUNTO DEL 
DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

05 2218009400 
TUBO DE 
CONJUNTO-
VENTILACIÓN 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  

 

 

05 2218009401 
TUBO DE 
CONJUNTO-
VENTILACIÓN 

01.02.2007 - 
18.10.2007 

D20: 1  

 

 



05 2218009402 
TUBO DE 
CONJUNTO-
VENTILACIÓN 

19.10.2007 - 
... 

D20: 1  

 

 

06 2232009400 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE-
REMITENTE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
Opciones: -
FFH 

  

06 2232009450 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE-
REMITENTE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
Opciones: + 
FFH 

  

07 2261031400 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01/03/2006 
hasta 
03/04/2006 

D20: 1  

 

 

07 2261031401 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

04.04.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  

 

 

07 2261031402 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.02.2007 - 
14.03.2011 

D20: 1  

 

 

07 2261031403 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.03.2011 - 
... 

D20: 1  

 

 

07 2261031480 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

03.01.2011 - 
... 

D20: 1 
2011M / Y;  
Opciones: 
BIO DIESEL 

 

 



08 2269008021 
PAC-CONJUNTO 
DE LLENADO DE 
COMBUSTIBLE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

09 2274109400 

DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE 
TUBO-A del tubo 
de suministro 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

09 2274109480 

DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE 
TUBO-A del tubo 
de suministro 

03.01.2011 - 
... 

D20: 1 
2011M / Y;  
Opciones: 
BIO DIESEL 

 

 

10 2274209400 

DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE 
TUBO-TUBO 
PARA VOLVER 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

10 2274209480 

DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE 
TUBO-TUBO 
PARA VOLVER 

03.01.2011 - 
... 

D20: 1 
2011M / Y;  
Opciones: 
BIO DIESEL 

 

 

11 2274309450 TUBO-FFH 
01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1 
Opciones: 
FFH 

 

 

11 2274309451 TUBO-FFH 
01.02.2007 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
FFH 

 

 

12 2232309400 
CABLEADO-
Sender 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
Opciones: -
FFH 

 

 



12 2232309450 
CABLEADO-
Sender 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
Opciones: + 
FFH 

 

 

13 2212908400 CLIP-TUBE 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

14 2146105017 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  

 

 

15 4782905000 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  

 

 

dieciséis 9460025001 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 M25 

  

17 9460045001 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M45 

  

18 928961000D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 3 
M10x1.25, 
HEX FLG 

  

19 982740616D TORNILLO 
01.03.2006 - 
13.02.2011 

D20: 3 M6X1.0X16 

  



19 982740616S TORNILLO 
14.02.2011 - 
... 

D20: 3 
M6X1.0X16, 
SEMS HEX 

  

20 982840512G TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 12 M5X8X12 

 

 

21 958170620D PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
M6X1.0X20, 
SEMS HEX 

  

22 946571100E ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 
Opciones: + 
FFH 

 

 

24 2216009000 
VÁLVULA 
CONJUNTO-
CIERRE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  
 

 

 

tanque de combustible (GSL)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2211009001 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.07.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1  

 

 

 



01 2211009003 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.02.2007 - 
19.04.2007 

E23: 1  

 

 

01 2211009004 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

20.04.2007 - 
12.11.2008 

E23: 1  

 

 

01 2211009005 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

13.11.2008 - 
19.12.2009 

E23: 1  

 

 

01 2211009006 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

20.12.2009 - 
... 

E23: 1 NO FFH 

 

 

02 2214109000 
DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE-
PROTECTOR 

15.07.2006 - 
17.09.2008 

E23: 1  

  

02 2214109001 
DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE-
PROTECTOR 

18.09.2008 - 
... 

E23: 1  

 

 

03 2215009000 

CORREA-
CONJUNTO DEL 
DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

05 2218009000 
TUBO DE 
CONJUNTO-
VENTILACIÓN 

15.07.2006 - 
19.12.2009 

E23: 1  

 

 



05 2218009001 
TUBO DE 
CONJUNTO-
VENTILACIÓN 

20.12.2009 - 
... 

E23: 1  

 

 

06 2231009000 
BOMBA DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

07 2261031001 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.07.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1 
Opciones: 
Sin plomo 

 

 

07 2261031002 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.02.2007 - 
31.08.2011 

E23: 1 
Opciones: 
Sin plomo 

 

 

07 2261031003 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.09.2011 - 
... 

E23: 1 
Opciones: 
Sin plomo 

 

 

07 2261031101 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

15.07.2006 - 
06.02.2007 

E23: 1 
Opciones: 
LEADED 

 

 

07 2261031102 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

07.02.2007 - 
27.03.2011 

E23: 1 
Opciones: 
LEADED 

 

 

07 2261031103 
RELLENO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

28.03.2011 - 
... 

E23: 1 
Opciones: 
LEADED 

 

 



08 2269008000 
PAC-CONJUNTO 
DE LLENADO DE 
COMBUSTIBLE 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

09 2274109000 

DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE 
TUBO-A del tubo 
de suministro 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

10 2274209000 

DEPÓSITO DE 
COMBUSTIBLE 
TUBO-TUBO 
PARA VOLVER 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

12 2232309000 
CABLEADO ENS-
BOMBA 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

13 2212708000 CLIP-TUBE 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

dieciséis 9460025001 ABRAZADERA 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M25 

  

17 9460045001 ABRAZADERA 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 M45 

  

18 928961000D NUEZ 
15.07.2006 - 
... 

E23: 3 
M10x1.25, 
HEX FLG 

  



19 982740616D TORNILLO 
15.07.2006 - 
13.02.2011 

E23: 3 
M6X1.0X16, 
SEMS HEX 

  

19 982740616S TORNILLO 
14.02.2011 - 
... 

D20: 3 
M6X1.0X16, 
SEMS HEX 

  

20 982840510B TORNILLO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 12 
M5X0.8X10, 
HEX 

 

 

21 958170620D PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
M6X1.0X20, 
SEMS HEX 

  
 

 

 

LÍNEA DE COMBUSTIBLE (DSL)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2271109401 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  

 

 

01 2271109402 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.02.2007 - 
... 

D20: 1  

 

 

01 2271109480 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE- 

03.01.2011 - 
31.03.2011 

D20: 1 

2011M / 
Y;  
Opciones: 
BIO 
DIESEL 

 

 

01 2271109481 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.04.2011 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
BIO 
DIESEL 

 

 

 



02 2271209401 

TUBO DE 
RETORNO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

01/03/2006 
hasta 
10/10/2006 

D20: 1  

 

 

02 2271209402 

TUBO DE 
RETORNO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

11.10.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  

 

 

02 2271209403 

TUBO DE 
RETORNO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

01.02.2007 - 
... 

D20: 1  

  

02 2271209480 

TUBO DE 
RETORNO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

03.01.2011 - 
... 

D20: 1 

2011M / 
Y;  
Opciones: 
BIO 
DIESEL 

 

 

03 2277309401 
Manguera de 
suministro de TUBO 
P / BOMBA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
L = 370 
MM 

 

 

04 2146105017 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M15 

 

 

05 2272108400 CLIP-TUBO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  

  

06 2272208400 
CLIP-
COMBUSTIBLE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  

  



07 935145030B TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 M5X8X30 

 

 

 

 

 

LÍNEA DE COMBUSTIBLE (GSL)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2240011200 
FILTRO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
04.02.2007 

E23: 1  

  

01 2240011201 
FILTRO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

05.02.2007 - 
30.08.2007 

E23: 1  

  

01 2240011202 
FILTRO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

31.08.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

 



02 959170825D PERNO 
15.07.2006 - 
30.01.2008 

E23: 2 
M8X1.25X25, 
SEMS HEX 

  

02 959170825M PERNO 
31.01.2008 - 
... 

E23: 2 
M8X1.25X25, 
SEMS HEX 

  

03 2271209000 
RETORNO DE 
TUBOS DE 
COMBUSTIBLE 

15.07.2006 - 
16.01.2007 

E23: 1  

 

 

03 2271209001 
RETORNO DE 
TUBOS DE 
COMBUSTIBLE 

17.01.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

04 2271109000 
SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE 
DE TUBOS 

15.07.2006 - 
16.01.2007 

E23: 1  

 

 

04 2271109001 
SUMINISTRO DE 
COMBUSTIBLE 
DE TUBOS 

17.01.2007 - 
... 

E23: 1  

  

05 2271409000 

TUBO DE 
COMBUSTIBLE-
FRT 
SUMINISTRO 

15.07.2006 - 
16.01.2007 

E23: 1  

 

 

05 2271409001 

TUBO DE 
COMBUSTIBLE-
FRT 
SUMINISTRO 

17.01.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 



06 2271309000 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE-
VAPOR 

15.07.2006 - 
16.01.2007 

E23: 1  

 

 

06 2271309002 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE-
VAPOR 

17.01.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

07 1614703575 

TUBO DE 
CONJUNTO-
combustible del 
motor 

15.07.2006 - 
15.01.2007 

E23: 1  

 

 

07 1614703675 

TUBO DE 
CONJUNTO-
combustible del 
motor 

16.01.2007 - 
03.05.2007 

E23: 1  

 

 

07 1614703975 

TUBO DE 
CONJUNTO-
combustible del 
motor 

04.05.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

09 2250009000 BOTE COMPL 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
INCLUYE 
BRKT Y 
BANDA 

 

 

10 959170825D PERNO 
15.07.2006 - 
30.01.2008 

E23: 4 
M8X1.25X25, 
SEMS HEX 

  

10 959170825M PERNO 
31.01.2008 - 
... 

E23: 4 
M8X1.25X25, 
SEMS HEX 

  



12 2274105040 ACORTAR 
15.07.2006 - 
... 

E23: 3  

 

 

13 2274105020 ACORTAR 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

14 935145030B TORNILLO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 4 
M5X0.8X30, 
PAN 

 

 

15 4869606000 NUT-BIEN 
15.07.2006 - 
... 

E23: 4  

  
 

 

 

FILTRO DE COMBUSTIBLE Y LÍNEA (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6650921001 
FILTRO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1 
Opciones: con 
sensor de 

 

 

01 6650921201 
FILTRO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

01.02.2007 - 
... 

D20: 1 
Opciones: con 
sensor de 

  

01 6650921101 
FILTRO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
26.02.2007 

D20: 1 

Excepto la 
CEE;  
Opciones: -
EEC, SIN 
SENSOR 

 

 

 



01 6650921301 
FILTRO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

27.02.2007 - 
... 

D20: 1 

Excepto la 
CEE;  
Opciones: -
EEC, SIN 
SENSOR 

  

02 2240009010 
BRKT-FILTRO 
DE 
COMBUSTIBLE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

02 2240009020 
BRKT-FILTRO 
DE 
COMBUSTIBLE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 

Excepto la 
CEE;  
Opciones: -
EEC 

 

 

03 2247409000 

BRKT-FILTRO 
DE 
COMBUSTIBLE 
MTG 

01/03/2006 
hasta 
07/08/2011 

D20: 1  

 

 

03 2247409001 

BRKT-FILTRO 
DE 
COMBUSTIBLE 
MTG 

08.08.2011 - 
... 

D20: 1  

 

 

03 2247409010 

BRKT-FILTRO 
DE 
COMBUSTIBLE 
MTG 

21.11.2006 - 
05.04.2011 

D20: 1 

Opciones: 
SEPARADOR 
DE AGUA 
TIPO SOLO 

 

 

03 2247409011 

BRKT-FILTRO 
DE 
COMBUSTIBLE 
MTG 

06.04.2011 - 
... 

D20: 1 

Opciones: 
SEPARADOR 
DE AGUA 
TIPO SOLO 

 

 

04 2240008020 

AGUA 
SEPARADOR DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
12.17.2006 

D20: 1 

Excepto la 
CEE;  
Opciones: -
EEC, CON 
SENSOR 

 

 



04 2247008B00 

AGUA 
SEPARADOR DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

18.12.2006 - 
... 

D20: 1 

Excepto la 
CEE;  
Opciones: -
EEC, CON 
SENSOR 

 

 

05 2247209000 
Separador de 
agua BRKT-
COMBUSTIBLE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 

Excepto la 
CEE;  
Opciones: -
EEC 

 

 

06 928840600D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M6 

  

07 958170620D PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
M6X1.0X20, 
SEMS HEX 

  

08 6650710000 
Cebado de la 
bomba-
COMBUSTIBLE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

09 6640701632 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
FILTRO DE 
COMBUSTIBLE-
para bombear 

01/03/2006 
hasta 
01/05/2007 

D20: 1  

 

 

09 6640701932 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
FILTRO DE 
COMBUSTIBLE-
para bombear 

02.05.2007 - 
... 

D20: 1  

 

 

10 6640701732 
Tubo de filtro 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

01.03.2006 - 
17.04.2006 

D20: 1  

  



10 6640701832 
Tubo de filtro 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

18.04.2006 - 
23.04.2007 

D20: 1  

 

 

10 6640702032 
Tubo de filtro 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE- 

24.04.2007 - 
... 

D20: 1  

 

 

11 2277309401 

Manguera de 
suministro de 
TUBO P / 
BOMBA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 L = 370 MM 

 

 

12 6650733010 
SOPORTE DE 
TUBOS Y TUBO 
DE RETORNO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

12 6650733110 
SOPORTE DE 
TUBOS Y TUBO 
DE RETORNO 

15.07.2006 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
Unión Europea 
IV 

 

 

13 2146105017 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  

 

 

14 2277208400 
Manguera de la 
bomba de cebado 
A FILTRO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

14 2277208480 
Manguera de la 
bomba de cebado 
A FILTRO 

03.01.2011 - 
... 

D20: 1 
2011M / Y;  
Opciones: BIO 
DIESEL 

 

 



15 2230008012 
CLIP ENS-
cebado de la 
bomba 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

15 2236021000 
CLIP ENS-
cebado de la 
bomba 

01/03/2006 
hasta 
04/02/2007 

D20: 1 

Excepto la 
CEE;  
Opciones: -
EEC 

 

 

15 2236021001 
CLIP ENS-
cebado de la 
bomba 

05.02.2007 - 
... 

D20: 1 

Excepto la 
CEE;  
Opciones: -
EEC 

 

 

dieciséis 982740616D PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 3 
M6X1.0X16, 
SEMS HEX 

  

19 6640730110 TITULAR-TUBE 
01.03.2006 - 
15.03.2010 

D20: 1  

  

19 6650730010 TITULAR-TUBE 
16.03.2010 - 
... 

D20: 1  

  

20 9426107120 CABLE-CORREA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 M7 

  

21 2277509400 
MANGUERA-
SEPARADOR DE 
FILTRO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 

Excepto la 
CEE;  
Opciones: -
EEC 

 

 



21 2277509480 
MANGUERA-
SEPARADOR DE 
FILTRO 

03.01.2011 - 
... 

D20: 1 
2011M / Y;  
Opciones: BIO 
DIESEL 

 

 

22 2276211000 
BLOQUEO 
MONEDERO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

27 2247509000 

AGUA FILTRO 
DE 
COMBUSTIBLE-
SENSOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  
 

 

 

SISTEMA DE COMBUSTIBLE (E23)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1610703595 

DISTRIBUIDOR 
DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

15.07.2006 
- 
02.01.2007 

E23: 1  

 

 

01 1610703795 

DISTRIBUIDOR 
DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

03.01.2007 
- 
19.07.2011 

E23: 1  

 

 

 



01 1610703995 

DISTRIBUIDOR 
DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

20.07.2011 
- ... 

E23: 1  

 

 

02 1610743086 

CONECTOR 
ENS-
SUMINISTRO 
DE 
COMBUSTIBLE 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

03 007603012113 
SELLO DEL 
ANILLO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 A12X17 

 

 

04 0000700195 

CONECTOR DE 
PRUEBA DE 
PRESION DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

15.07.2006 
- 
30.06.2011 

E23: 1  

  

05 007603012111 
SELLO DEL 
ANILLO 

15.07.2006 
- 
30.06.2011 

E23: 1 A12X15 

 

 

06 0000784349 
ELEMENTO-
VALVULA 

15.07.2006 
- 
30.06.2011 

E23: 1  

 

 

07 0019883735 
CAP-
PROTECCIÓN 

15.07.2006 
- 
30.06.2011 

E23: 1 

NO 
DISPONIBLE, 
utilice la tecla 
NO. [4] 

 

 

08 1620783089 

REGULADOR 
DE PRESIÓN 
DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

15.07.2006 
- 
02.01.2006 

E23: 1  

  



08 1620783189 

REGULADOR 
DE PRESIÓN 
DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

03.01.2006 
- ... 

E23: 1  

  

09 0199971148 ANILLO-O 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

10 0199971248 ANILLO-O 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

11 000472036002 
ANILLO DE 
PROTECCIÓN 

15.07.2006 
- 
23.08.2007 

E23: 1  

 

 

11 1620783093 
ANILLO DE 
PROTECCIÓN 

24.08.2007 
- ... 

E23: 1  

  

12 1619903201 PERNO 
15.07.2006 
- 
11.19.2006 

E23: 2 M8X120 

 

 

12 1619903401 PERNO 
20.11.2006 
- ... 

E23: 2 M8X120 

  

13 1610703275 

TUBO DE 
RETORNO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

15.07.2006 
- 
30.11.2006 

E23: 1  

 

 



13 1610703475 

TUBO DE 
RETORNO DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

01.12.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

14 915036008104 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

15 007603012405 
SELLO DEL 
ANILLO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2  

 

 

dieciséis 916016008200 ABRAZADERA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

17 000912006022 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1 M6X22 

 

 

18 000557006001 NUEZ 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

19 1619953101 ABRAZADERA 
15.07.2006 
- 
16.01.2007 

E23: 1  

 

 

19 1619953201 ABRAZADERA 
17.01.2007 
- ... 

E23: 1  

  



20 1620783323 
INYECTOR DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

15.07.2006 
- 
30.06.2008 

E23: 4  

 

 

20 1620783623 
INYECTOR DE 
COMBUSTIBLE-
CONJUNTO 

01.07.2008 
- ... 

E23: 4 09M / Y 

  

21 1629973048 ANILLO-O 
15.07.2006 
- ... 

E23: 8  

 

 

22 1610783041 
BRKT-
INYECTOR DE 
COMBUSTIBLE 

15.07.2006 
- 
02.01.2007 

E23: 4  

  

22 1610783141 
BRKT-
INYECTOR DE 
COMBUSTIBLE 

03.01.2007 
- ... 

E23: 4  

 

 

30 000908012003 
TAPÓN 
CONJUNTO 

01.07.2011 
- ... 

E23: 1  

  
 

 

 

FILTRO DE AIRE 2313  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 2311009051 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

01/03/2006 
a 
01/05/2006 

D20: 1 
Opciones: 
COREA 2004 
y EURO III 

 

 

01 2311009052 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

02.05.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1 
Opciones: 
COREA 2004 
y EURO III 

 

 

01 2311009053 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

01.02.2007 
- 
25.07.2007 

D20: 1 
Opciones: 
COREA 2004 
y EURO III 

 

 

01 2311009054 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

26.07.2007 
- 
19.12.2009 

D20: 1 
Opciones: 
COREA 2004 
y EURO III 

  

01 2311009150 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

20.12.2009 
- 
09.05.2010 

D20: 1 
Opciones: 
EURO III 

 

 

01 2311009151 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

10.05.2010 
- ... 

D20: 1 
Opciones: 
EURO III 

 

 

01 2311031071 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
17.05.2006 

D20: 1 
Opciones: 
EURO-IV 

 

 

01 2311031072 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

18.05.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1 
Opciones: 
EURO-IV 

 

 



01 2311031073 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

01.02.2007 
- 
30.07.2007 

D20: 1 
Opciones: 
COREA 2006 
y EURO IV 

 

 

01 2311031074 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

31.07.2007 
- 
09.05.2010 

D20: 1 
Opciones: 
CEE y EURO 
IV 

  

01 2311031075 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

10.05.2010 
- ... 

D20: 1 
Opciones: 
CEE y EURO 
IV 

 

 

01 2311009170 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

20.12.2009 
- 
09.05.2010 

D20: 1 
Opciones: no 
comunitarios 
y EURO-IV 

 

 

01 2311009171 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

10.05.2010 
- ... 

D20: 1 
Opciones: no 
comunitarios 
y EURO-IV 

 

 

01 2311031031 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

15.07.2006 
- 
07.30.2006 

E23: 1  

 

 

01 2311031032 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

31.07.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  

 

 

01 2311031033 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

01.02.2007 
- 
30.07.2007 

E23: 1  

 

 



01 2311031034 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

31.07.2007 
- 
09.05.2010 

E23: 1  

 

 

01 2311031035 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

10.05.2010 
- 
20.05.2011 

E23: 1  

 

 

01 2311031036 
FILTRO DE 
AIRE 
CONJUNTO 

21.05.2011 
- ... 

E23: 1  

 

 

04 2319009000 
ENTRADA DE 
ELEMENTO-
AIR 

01/03/2006 
a 
01/05/2006 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

04 2319009001 
ENTRADA DE 
ELEMENTO-
AIR 

02.05.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

CEE 

  

04 2319009100 
ENTRADA DE 
ELEMENTO-
AIR 

20.12.2009 
- ... 

D20: 1 
NO-CEE 
(GENERAL) 

  

05 2353031060 
CONJUNTO 
TUBO 

01/03/2006 
hasta 
11/06/2006 

D20: 1  

 

 

05 2353031061 
CONJUNTO 
TUBO 

12.06.2006 
- 
30.05.2007 

D20: 1  

 

 



05 2353031062 
CONJUNTO 
TUBO 

31.05.2007 
- ... 

D20: 1  

  

05 2351031031 
CONJUNTO 
TUBO 

15.07.2006 
- 
10.09.2007 

E23: 1  

 

 

05 2351031032 
CONJUNTO 
TUBO 

11.09.2007 
- ... 

E23: 1  

  

05 2353532000 
CONJUNTO 
TUBO 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 12 M / Y 

  

06 2316005030 
FILTRO DE 
AIRE aislante-
MTG NO 1 

01/03/2006 
hasta 
02/03/2008 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

06 2316005031 
FILTRO DE 
AIRE aislante-
MTG NO 1 

03.03.2008 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

07 2311608001 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

M6X1.0X29 

 

 

08 982840616D TORNILLO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M6X1.0X16, 
SEMS HEX 

  



09 916040830D PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

M8X1.25X30, 
HEX FLG 

  

10 2316005040 
FILTRO DE 
AIRE aislante-
MTG NO2 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

11 2317205030 COLLAR 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

12 2311708002 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 

13 2372131030 
MANGUERA 
DE FILTRO DE 
AIRE A-HFM 

15.07.2006 
- 
07.30.2006 

E23: 1  

  

13 2372131031 
MANGUERA 
DE FILTRO DE 
AIRE A-HFM 

31.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

14 7228908001LAM 
SCREW 
Remache 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 

12M / Y, 
M6x16;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

15 2352032000 

CONDUCTO-
TUBO DE 
FILTRO DE 
AIRE 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 12 M / Y 

  



dieciséis 928840600D NUEZ 
01.01.2013 
- ... 

E23: 1 
12M / Y, 
M6x1.0 

  

23 2374105080 ABRAZADERA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 2 M80 

 

 

 

 

 

SISTEMA DE ENTRADA DE AIRE (E23)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1610943248 
CONDUCTO DE 
CONJUNTO DE 
FLUJO DE AIRE 

15.07.2006 - 
27.02.2007 

E23: 1  

  

01 1610943648 
CONDUCTO DE 
CONJUNTO DE 
FLUJO DE AIRE 

28.02.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

02 1111402812 
CONDUCTO DE 
CONJUNTO-TOMA 
DE AIRE 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

 



03 1611403087 
AMORTIGUADOR-
RUIDO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

04 1611413025 BODY-ACELERADOR 
15.07.2006 - 
30.06.2008 

E23: 1  

 

 

04 1611413125 BODY-ACELERADOR 
01.07.2008 - 
... 

E23: 1 
09M / 
Y 

  

05 0069970790 ABRAZADERA 
15.07.2006 - 
... 

E23: 3 M80 

  

06 914021006009 PERNO 
15.07.2006 - 
13.08.2010 

E23: 4 M6x35 

 

 

06 9715806351 PERNO 
17.08.2010 - 
... 

E23: 4 M6x35 

 

 

07 1110940391 MANGA 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

10 1111400944 
BRIDA ENS-
INTERMEDIO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 



11 1119970445 ANILLO-O 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

13 914021008004 PERNO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 3 M8x40 

 

 

 

 

 

INTERMEDIO DE AIRE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2371109050 
INTERMEDIO de 
TURBO-
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 1  

  

01 2371109060 
INTERMEDIO de 
TURBO-
CONJUNTO 

01.12.2007 - 
... 

D20: 1  

  

02 2372109062 
MANGUERA DE 
FILTRO DE AIRE 
A-T / C 

01/03/2006 
hasta 
06/01/2008 

D20: 1  

 

 

 



02 2372109063 
MANGUERA DE 
FILTRO DE AIRE 
A-T / C 

07/01/2008 
hasta 
05/05/2010 

D20: 1  

 

 

02 2372109064 
MANGUERA DE 
FILTRO DE AIRE 
A-T / C 

06.05.2010 - 
... 

D20: 1  

 

 

03 2374131060 
MANGUERA-T / 
C para E / C 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

05 2376131060 
MANGUERA-I / C 
para ENG 

01.03.2006 - 
17.07.2006 

D20: 1  

  

05 2376131160 
MANGUERA-I / C 
para ENG 

18.07.2006 - 
... 

D20: 1 EURO IV 

  

06 2371509050 
MANGUERA-
INTERMEDIO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

07 2371831060 
FUERA DE 
TUBOS 
INTERMEDIO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

08 6650943048 
METRO-MASA 
DE AIRE 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 1  

  



08 6650943148 
METRO-MASA 
DE AIRE 

15.07.2006 - 
... 

D20: 1 IV de la UE 

 

 

09 6651420380 
JUNTA DE MASA 
DE AIRE-METER 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

09 6651420580 
JUNTA DE MASA 
DE AIRE-METER 

15.07.2006 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
Unión 
Europea IV 

  

10 9913109000 ABRAZADERA 
06.02.2006 - 
... 

D20: 1 M90 

  

11 2374105070 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

12 2374108070 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 5 
M70, ancho: 
12 mm 

 

 

13 2374108080 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 

14 982840616D TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M6X1.0X16 

  



15 958170620D TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M6X1.0X20 

  
 

 

 

SISTEMA DE ESCAPE (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2420031461 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

01.03.2006 - 
26.04.2006 

D20: 1 
Opciones: 
EURO III 

 

 

01 2420031462 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

27.04.2006 - 
06.09.2006 

D20: 1  

 

 

01 2420031463 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

07.09.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  

 

 

01 2420031464 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

01.02.2007 - 
13.08.2007 

D20: 1  

 

 

 



01 2420031465 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

14.08.2007 - 
30.09.2009 

D20: 1  

 

 

01 2420131460 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

01.10.2009 - 
... 

D20: 1  

 

 

01 2420031660 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

15.07.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1 

Opciones: 
EURO IV;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 2420031661 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

01/02/2007 
hasta 
09/10/2007 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

01 2420031662 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

10.10.2007 - 
30.09.2009 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

01 2420131660 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

01.10.2009 - 
... 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

01 2420031760 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

15.07.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1 

Opciones: 
EURO IV;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 2420031780 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

15.06.2007 - 
15.08.2007 

D20: 1 
Transmisión: 
Un 

 

 



01 2420031781 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

16.08.2007 - 
30.09.2009 

D20: 1 
Transmisión: 
Un 

 

 

01 2420131780 
DOC 
CONJUNTO-
COMPL 

01.10.2009 - 
... 

D20: 1 
Transmisión: 
Un 

 

 

03 2440009160 
SILENCIADOR 
ENS-COMPL 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  

  

03 2440009161 
SILENCIADOR 
ENS-COMPL 

01.02.2007 - 
24.06.2007 

D20: 1  

 

 

03 2440009162 
SILENCIADOR 
ENS-COMPL 

25.06.2007 - 
... 

D20: 1  

 

 

04 2460031160 
TUBO DE 
ESCAPE ENS-
COLA 

01.03.2006 - 
26.04.2006 

D20: 1  

  

04 2460031161 
TUBO DE 
ESCAPE ENS-
COLA 

27.04.2006 - 
14.07.2006 

D20: 1  

  

04 2460031360 
TUBO DE 
ESCAPE ENS-
COLA 

15.07.2006 - 
27.02.2007 

D20: 1 

06M / Y: 
TUBO DE 
COLA TRIM 
ADD 

 

 



04 2460031361 
TUBO DE 
ESCAPE ENS-
COLA 

28.02.2007 - 
17.07.2007 

D20: 1 
COLA TUBO 
TRIM ADD 

  

04 2460031260 
TUBO DE 
ESCAPE ENS-
COLA 

18.07.2007 - 
... 

D20: 1  

 

 

05 2464108140 
JUNTA DE 
ACERO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  

  

06 2426105400 PERCHA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 3  

  

07 2459111001 PERCHA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

08 2471109130 
PROTECTOR 
DE CALOR-
SHIELD NO 1 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

08 2471109930 
PROTECTOR 
DE CALOR-
SHIELD NO 1 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

09 2471309130 
PROTECTOR 
DE CALOR-
SHIELD NO 3 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

 

 



10 928840800D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M8 

  

11 928961000D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 
M10x1.25, 
HEX FLG 

  

12 928840600D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 M6 

  

13 982940616D TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 9 M6X1.0X16 

 

 

14 2471209130 
PROTECTOR 
DE CALOR-
SHIELD NO 2 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

15 2471409130 
PROTECTOR 
DE CALOR-
SHIELD NO 4 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

 

 

 

SISTEMA DE ESCAPE (CDPF)  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2421009A60 
TUBO DE ESCAPE 
ENS-FRT 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 

2009m / Y, 
EURO IV;  
Opciones: 
CDPF 

 

 

02 2420009A40 COMPLE CDPF 
01.07.2008 
- 
29.05.2011 

D20: 1 

09M / Y, 
EURO IV;  
Opciones: 
CDPF;  
Transmisión: 
Un 

 

 

02 2420009A41 COMPLE CDPF 
30.05.2011 
- ... 

D20: 1 

Opciones: 
CDPF;  
Transmisión: 
Un 

 

 

 



02 2420009M40 COMPLE CDPF 
01.07.2008 
- 
29.05.2011 

D20: 1 

09M / Y, 
EURO IV;  
Opciones: 
CDPF;  
Transmisión: 
M 

 

 

02 2420009M41 COMPLE CDPF 
30.05.2011 
- ... 

D20: 1 

Opciones: 
CDPF;  
Transmisión: 
M 

 

 

03 2440009460 
SILENCIADOR 
COMPL 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 
2009m / Y;  
Opciones: 
CDPF 

 

 

04 2464108140 EMPAQUETADORA 
01.07.2008 
- ... 

D20: 3 09M / Y 

  

05 2465109000 PERCHA 
01.07.2008 
- ... 

D20: 3  

 

 

06 2459111001 PERCHA 
01.07.2008 
- ... 

D20: 1 09M / Y 

  

07 928840800D NUEZ 
01.07.2008 
- ... 

D20: 4 M8 

  

08 2471109130 
PROTECTOR DE 
CALOR-SHIELD NO 
1 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 
09M / Y;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 



08 2471109930 
PROTECTOR DE 
CALOR-SHIELD NO 
1 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 

09M / Y;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

09 2471309130 
PROTECTOR DE 
CALOR-SHIELD NO 
3 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 09M / Y 

 

 

10 2460031260 
TUBO DE ESCAPE 
ENS-COLA 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1  

 

 

11 928840600D NUEZ 
01.07.2008 
- ... 

D20: 14 M6 

  

12 982940616D TORNILLO 
01.07.2008 
- ... 

D20: 12 M6X1.0X16 

 

 

13 928961000D NUEZ 
01.07.2008 
- ... 

D20: 6 M10x1.25 

  

14 2465031360 TUBO TRIM-COLA 
01.07.2008 
- ... 

D20: 1  

 

 

15 2471209131 
PROTECTOR DE 
CALOR-NO2 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 
09M / Y;  
Opciones: 
CDPF 

 

 



20 6651500358 
TRANSDUCTOR 
DE PRESIÓN 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 
09M / Y;  
Opciones: 
CDPF 

 

 

21 6655401785 
PRESIÓN 
DIFERENCIAL-
BRKT 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 
09M / Y;  
Opciones: 
CDPF 

  

22 928840600D NUEZ 
01.07.2008 
- ... 

D20: 1 

09M / Y, M6, 
CLAVE 
PARA NO.20 
NO.21 MTG 
a Key;  
Opciones: 
CDPF   

40 6651591158 
TUBO DE 
CONJUNTO DE 
PRENSA-DIF 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 
09M / Y;  
Opciones: 
CDPF 

  

42 6651500558 
SENSOR DE 
CONJUNTO-EGT 
RR 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1 
09M / Y;  
Opciones: 
CDPF 

 

 

43 982740616D TORNILLO 
01.07.2008 
- ... 

D20: 1 

09M / Y, 
M6x16, 
CLAVE 
PARA NO.21 
MTG para 
enmarcar;  
Opciones: 
CDPF   

44 958140820D PERNO 
01.07.2008 
- ... 

D20: 2 

09M / Y, 
M8x20, 
CLAVE 
PARA NO.40 
MTG para 
enmarcar;  
Opciones: 
CDPF  

 

 

 

 

SISTEMA DE ESCAPE (E23)  
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 2420031220 CCC COMPL 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
Opciones: 
EURO II, sin 
plomo 

 

 

01 2420031420 CCC COMPL 
15.07.2006 - 
01.07.2007 

E23: 1 
Opciones: 
EURO III, sin 
plomo 

 

 

01 2420031422 CCC COMPL 
08.01.2007 - 
15.01.2008 

E23: 1 
Opciones: 
EURO III, sin 
plomo 

 

 

 



01 2420031423 CCC COMPL 
16.01.2008 - 
... 

E23: 1 

ENTRADA DE 
CAMBIO tubo 
de material;  
Opciones: 
EURO III, sin 
plomo 

 

 

01 2420031320 CCC COMPL 
15.07.2006 - 
11.03.2007 

E23: 1 
Opciones: 
LEADED 

 

 

01 2420031322 CCC COMPL 
12.03.2007 - 
13.01.2008 

E23: 1 
Opciones: 
LEADED 

 

 

01 2420031323 CCC COMPL 
14.01.2008 - 
... 

E23: 1 
Opciones: 
LEADED 

 

 

01 2420031520 CCC COMPL 
15.07.2006 - 
04.09.2006 

E23: 1 
06M / Y;  
Opciones: EU 
IV, sin plomo, 

 

 

01 2420031521 CCC COMPL 
05.09.2006 - 
01.14.2007 

E23: 1 
Opciones: EU 
IV, sin plomo, 

 

 

01 2420031523 CCC COMPL 
15.01.2007 - 
24.02.2008 

E23: 1 
Opciones: EU 
IV, sin plomo, 

 

 

01 2420031524 CCC COMPL 
25.02.2008 - 
... 

E23: 1 
Opciones: EU 
IV, sin plomo, 

 

 



02 2430031220 
PRE 
SILENClADOR 
COMPL 

15.07.2006 - 
15.03.2007 

E23: 1  

 

 

02 2430031221 
PRE 
SILENClADOR 
COMPL 

16.03.2007 - 
10.03.2008 

E23: 1  

 

 

02 2430031222 
PRE 
SILENClADOR 
COMPL 

11.03.2008 - 
... 

E23: 1  

 

 

03 2440031220 
SILENCIADOR 
COMPL 

15.07.2006 - 
13.12.2006 

E23: 1  

 

 

03 2440031221 
SILENCIADOR 
COMPL 

14.12.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1  

 

 

03 2440031222 
SILENCIADOR 
COMPL 

01.02.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

04 2460031320 
TUBO DE 
ESCAPE ENS-
COLA 

15.07.2006 - 
02.25.2007 

E23: 1  

 

 

04 2460031321 
TUBO DE 
ESCAPE ENS-
COLA 

26.02.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 



05 2464108140 
JUNTA DE 
ACERO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 3  

  

06 2426105400 PERCHA 
15.07.2006 - 
... 

E23: 3  

  

07 2459111001 PERCHA 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

  

08 2471109130 
NO1 
PROTECTOR 
DE-HEAT 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

08 2471109930 
NO1 
PROTECTOR 
DE-HEAT 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

09 2471309130 
PROTECTOR 
DE NO3-
CALOR 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

10 2429905030 PERNO 
15.07.2006 - 
27.01.2008 

E23: 2 M8X1.25X50 

 

 

10 2429908000 PERNO 
28.01.2008 - 
... 

E23: 2 M8X1.25X50 

 

 



11 928961000D NUEZ 
15.07.2006 - 
... 

E23: 6 
M10x1.25, HEX 
FLG 

  

12 928840600D NUEZ 
15.07.2006 - 
... 

E23: 2 M6 

  

13 982940616D TORNILLO 
15.07.2006 - 
... 

E23: 11 M6X1.0X14 

 

 

14 2471209130 
PROTECTOR 
DE CALOR-
NO2 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

15 2471409130 
PROTECTOR 
DE CALOR-
NO4 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  

 

 

 

 

 

SISTEMA DE ESCAPE recirculación de gases (D20)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

02 6655403497 
MODULADOR-
VACÍO 

01/03/2006 
hasta 
11/04/2006 

D20: 2  

  

02 6655403797 
MODULADOR-
VACÍO 

12.04.2006 
- 
19.03.2008 

D20: 2 

CAMBIADO 
FILTRO DE 
DIRECCIÓN 
DE 
MODULADOR, 
EUIV (1 EA) 

  

02 6655403897 
MODULADOR-
VACÍO 

20.03.2008 
- 
01.03.2010 

D20: 2 EUIV (1 EA) 

  

 



02 6655404097 
MODULADOR-
VACÍO 

29.09.2008 
- ... 

D20: 1 

EUIII: 
2008.09.29 ~ 
Ўж 6655403897 
(1 EA, PARA 
VGT) 
6655404097 (1 
EA, DE EGR);  
Opciones: EUIII 
SOLAMENTE 

  

03 914007006007 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 5 

M6x16, 
15/06/2006 ~ 
BORRADO 
PERNO 1 EA 
(CAMBIADO 
CON EL 
PORTADOR)  

 

04 6641400538 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
Entrada del 
vacío 

01/03/2006 
hasta 
11/04/2006 

D20: 1 
L = 160MM;  
conducir tipo: 
Izquierda 

  

04 6641401538 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
Entrada del 
vacío 

01/03/2006 
hasta 
11/04/2006 

D20: 1 
L = 290 mm;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

04 6641401638 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
Entrada del 
vacío 

12.04.2006 
- 
22.05.2006 

D20: 1 

L = 410 mm, de 
uso común 
(LHD / RHD);  
Opciones: 
EURO III, 
KOREA2004 

 

 

04 6641402338 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
Entrada del 
vacío 

23.05.2006 
- 
19.04.2007 

D20: 1 

L = 410 mm, de 
uso común 
(LHD / RHD), 
EURO III;  
Opciones: 
EURO III, 
KOREA2004   

04 6641402738 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
Entrada del 
vacío 

20.04.2007 
- 
01.03.2010 

D20: 1 
Opciones: 
EURO III, 
KOREA2004 

 

 

04 6641403238 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
Entrada del 
vacío 

02.03.2010 
- ... 

D20: 1 

Opciones: 
EURO III, 
KOREA2004;  
conducir tipo: 
Izquierda 

  



04 6641403538 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
Entrada del 
vacío 

02.03.2010 
- ... 

D20: 1 

Opciones: 
EURO III;  
tipo de unidad: 
Derecho 

  

04 6641402438 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
Entrada del 
vacío 

15.07.2006 
- 
07.03.2010 

D20: 1 

L = 470 mm;  
Opciones: EU 
IV, 
KOREA2006 

 

 

04 6641403038 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
Entrada del 
vacío 

08.03.2010 
- ... 

D20: 1 

L = 470 mm;  
Opciones: EU 
IV, 
KOREA2006 

 

 

04 6641403638 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
Entrada del 
vacío 

11.03.2010 
- ... 

D20: 1 

Opciones: IV de 
la UE;  
tipo de unidad: 
Derecho 

  

06 6641401438 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO 
DE VACIO-
SALIDA 

01/03/2006 
hasta 
11/04/2006 

D20: 1 
L = 1150mm (A 
W / GATE) 

 

 

06 6641401738 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO 
DE VACIO-
SALIDA 

12.04.2006 
- 
14.06.2006 

D20: 1 
L = 1250 mm (A 
W / GATE) 

  

06 6641402138 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO 
DE VACIO-
SALIDA 

15.06.2006 
- ... 

D20: 1 

L = 750MM (A 
W / GATE), 
establecida por 
el soporte 
(6650733010) 

  

07 6641401338 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO 
DE VACIO-
SALIDA 

01/03/2006 
hasta 
11/04/2006 

D20: 1 
L = los 440MM 
(EGR) 

  



07 6641401838 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO 
DE VACIO-
SALIDA 

12.04.2006 
- 
19.04.2007 

D20: 1 
L = 520 mm (A 
EGR) 

  

07 6641402538 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO 
DE VACIO-
SALIDA 

20.04.2007 
- ... 

D20: 1 
L = 420 mm (A 
EGR) 

 

 

08 4858508000 ACORTAR 
01.03.2006 
- 
14.06.2006 

D20: 1 

PARA ruta 
cambiada DE 
MANGUERA 
VAC.OUTLET, 
TIPO DE 
FIJACIÓN => 
TITULAR 
(6650733010)   

12 8295205020 BANDA 
12.04.2006 
- ... 

D20: 1 

FIJACIÓN DE 
LA 
MANGUERA 
DE VACIO 

  

12 6649770088 BANDA 
01/14/2006 
- ... 

D20: 1 

Para cubrir 
ACÚSTICA 
BRKT LADO 
RR 
(6640190411) 

 

 

13 6650733010 

SOPORTE DE 
TUBOS Y 
TUBO DE 
RETORNO 

15.06.2006 
- ... 

D20: 1  

  

15 6655404197 
MODULADOR-
CONJUNTO 
DE VACIO 

02.03.2010 
- ... 

D20: 1  

 

 

dieciséis 6645400385 
BRKT-VACÍO 
MODULADOR 

02.03.2010 
- ... 

D20: 1  

 

 

 

 

 



BATERÍA Y CABLE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 268A205113 
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 90Ah 

 

 

02 2686009000 
PINZA DE 
BATERÍA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

03 957070820D PERNO 
01.03.2006 - 
30.12.2007 

D20: 2  
E23: 2 

M8X1.25X20, 
SEMS HEX 

  

03 957070820M PERNO 
31.12.2007 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M8X1.25X20, 
SEMS HEX 

  

05 2694031010 
CABLE-
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

01.03.2006 - 
23.07.2006 

D20: 1 

UNIFICACIÓN 
DE CABLE 
POSITIVO (+) y 
negativo (-);  
Opciones: 
SEPARADOR -
agua  

 

05 2694031011 
CABLE-
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

24.07.2006 - 
30.11.2012 

D20: 1 
Opciones: 
SEPARADOR -
agua 

 

 

05 2694031200 
CABLE-
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

01.03.2006 - 
23.07.2006 

D20: 1 

UNIFICACIÓN 
DE CABLE 
POSITIVO (+) y 
negativo (-);  
Opciones: + 
separador de 
agua  

 

05 2694031201 
CABLE-
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

24.07.2006 - 
30.11.2012 

D20: 1 
Opciones: + 
separador de 
agua 

 

 

 



05 2694031111 
CABLE-
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

15.07.2006 - 
07.30.2006 

E23: 1 

UNIFICACIÓN 
DE CABLE 
POSITIVO (+) y 
negativo (-) 

 

 

05 2694031112 
CABLE-
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

31.07.2006 - 
31.03.2008 

E23: 1  

 

 

05 2694031113 
CABLE-
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

01.04.2008 - 
30.11.2012 

E23: 1  

 

 

06 2694132010 
CABLEADO 
ENS-positivo 
de la batería 

01.12.2012 - 
... 

E23: 1 
12 M / Y;  
Opciones: GSL 

 

 

07 2695132010 

CABLEADO 
ENS-
NEGATIVO 
DE LA 
BATERÍA 

01.12.2012 - 
... 

E23: 1 
12 M / Y;  
Opciones: GSL 

  

08 9580408161 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

M8X1.25X16, 
SEMS HEX 

 

 

09 2697009000 
CAP-
TERMINAL 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

ROJO (+), SUB 
DE [05] 

 

 

09 2697309000 
CAP-
TERMINAL 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

NEGRO (-), SUB 
DE [05];  
Opciones: 
negativo 

  



10 2693031000 
CONECTOR 
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

POSITIVO (+) 

  

10 2693009010 
CONECTOR 
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

NEGATIVO(-) 

 

 

10 2691009000 
CONECTOR 
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
Opciones: GSL, 
POSITIVO 

 

 

10 2691109000 
CONECTOR 
CONJUNTO 
DE BATERÍA 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
Opciones: GSL, 
NEGATIVO 

 

 

15 933100800D LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

M8, 
PRIMAVERA 

  

dieciséis 920640800D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M8X1.25, HEX 
PEQUEÑO 

  

17 928840600D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 2 

M6, HEX FLG, 
montado 
terminal (+) 

  

18 928840800D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M8, MONTADO 
(-) TERMINAL 

  
 

 

 



SISTEMA DE CONTROL DE PRECALENTAMIENTO  
 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 8470009000 
RELAY-tiempo de 
precalentamiento 

01.03.2006 - ... D20: 1  

  

02 2841009000 
BRKT-tiempo de 
precalentamiento 
RELAY 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  

  

 



02 2841009001 
BRKT-tiempo de 
precalentamiento 
RELAY 

01.02.2007 - ... D20: 1  

 

 

03 928840600D NUEZ 01.03.2006 - ... D20: 2 M6 

  
 

 

 



TREN DE FUERZA 

 

disco de embrague y vivienda  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 30A0009400 
DISCO Y 
FUNDA-
EMBRAGUE 

01.03.2006 - 
31.05.2006 

D20: 1 

TIPO SAT, 
debe cambiar 
SET;  
Transmisión: M 

 

 

 



01 30A0009410 
DISCO Y 
FUNDA-
EMBRAGUE 

01.06.2006 - 
31.01.2008 

D20: 1 

TIPO SAT, 
debe cambiar 
SET;  
Transmisión: M 

 

 

01 30A0009411 
DISCO Y 
FUNDA-
EMBRAGUE 

01.02.2008 - 
23.04.2008 

D20: 1 

TIPO SAT, 
debe cambiar 
SET;  
Transmisión: M 

 

 

01 30A0009412 
DISCO Y 
FUNDA-
EMBRAGUE 

24.04.2008 - 
01.11.2009 

D20: 1 

TIPO SAT, 
debe cambiar 
SET;  
Transmisión: M 

 

 

01 30A0009413 
DISCO Y 
FUNDA-
EMBRAGUE 

02.11.2009 - 
... 

D20: 1 

TIPO SAT, 
debe cambiar 
SET;  
Transmisión: M 

 

 

03 9170808181 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 6  
E23: 6 

M8X1.25X18, 
TOMA;  
Transmisión: M 

  

04 933840800D LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 6  
D20: 6 

M8, WAVE;  
Transmisión: M 

 

 

05 3010031000 
DISCO 
CONJUNTO 
embrague 

01/03/2006 
hasta 
10/03/2008 

E23: 1 
TIPO 
GENERAL;  
Transmisión: M 

 

 

05 3010031010 
DISCO 
CONJUNTO 
embrague 

11.03.2008 - 
... 

E23: 1 
TIPO 
GENERAL;  
Transmisión: M 

 

 



06 3020031000 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
TIPO 
GENERAL;  
Transmisión: M 

 

 

 

 

 

control del embrague  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3050009002 
MÓDULO ENS-
EMBRAGUE 

01/03/2006 a 
03/09/2006 

E23: 1  
D20: 1 

INCLUYE 
MANGUERA 
Y PINZA;  
Transmisión: 
M 

  

01 3050009004 
MÓDULO ENS-
EMBRAGUE 

04.09.2006 - 
22.02.2007 

D20: 1  
E23: 1 

INCLUYE 
MANGUERA 
Y PINZA;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 3050009005 
MÓDULO ENS-
EMBRAGUE 

23.02.2007 - 
14.07.2010 

E23: 1  
D20: 1 

INCLUYE 
MANGUERA 
Y PINZA;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 3050009006 
MÓDULO ENS-
EMBRAGUE 

15.07.2010 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

INCLUYE 
MANGUERA 
Y PINZA;  
Transmisión: 
M 

 

 

 



02 9465713007 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M13;  
Transmisión: 
M 

 

 

03 3058021000 
MANGUERA-
DEPÓSITO 

01/03/2006 a 
07/01/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

03 3058021001 
MANGUERA-
DEPÓSITO 

08.01.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

04 3056008002 

CÁMARA DE 
CONJUNTO 
embrague 
ACEITE 

01.03.2006 - 
27.06.2011 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

  

04 3056008003 

CÁMARA DE 
CONJUNTO 
embrague 
ACEITE 

28.06.2011 - 
... 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

05 928840800D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

M8;  
Transmisión: 
M 

  

06 982740625D TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 

M6X1.0X25, 
SEMS HEX;  
Transmisión: 
M 

  

07 4873503000 
CLIP-TUBO 
PARA FRT B / 
MANGUERA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



08 4871603000 
JUNTA DE LA 
MANGUERA DE 
FRENO-caliper 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

09 3052009000 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
A CYL O / 
CHMBR 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

09 3052009001 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
A CYL O / 
CHMBR 

01.02.2007 - 
... 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

  

09 3052009900 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
A CYL O / 
CHMBR 

01.03.2006 - 
16.01.2007 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

09 3052009901 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
A CYL O / 
CHMBR 

17.01.2007 - 
... 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

  

10 3046005001 PIN-CLEVIS 
01.03.2006 - 
25.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

10 3046005002 PIN-CLEVIS 
26.01.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3055009000 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
ACEITE-cámara 
para R / CYL 

01/03/2006 
hasta 
09/03/2011 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

 

 



11 3055009001 

TUBO DE 
CONJUNTO DE 
ACEITE-cámara 
para R / CYL 

10.03.2011 - 
... 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

12 3053008000 
MANGUERA DE 
CONJUNTO 
embrague 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

12 3053008001 
MANGUERA DE 
CONJUNTO 
embrague 

01.02.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

13 9531410001 PIN-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M10;  
Transmisión: 
M 

  

14 3054031000 
TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL a R / CYL 

15.07.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

14 3054031001 
TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL a R / CYL 

01.02.2007 - 
26.01.2011 

E23: 1 
Transmisión: 
M 

  

14 3054031002 
TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL a R / CYL 

27.01.2011 - 
... 

E23: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

14 3054031900 
TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL a R / CYL 

15.07.2006 - 
03.18.2007 

E23: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 



14 3054031901 
TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL a R / CYL 

19.03.2007 - 
26.01.2011 

E23: 1 
Transmisión: 
M 

  

14 3054031902 
TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL a R / CYL 

27.01.2011 - 
... 

E23: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

 

 

 

EMBRAGUE PEDAL  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3040009001 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

01/03/2006 
a 
03/09/2006 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 3040009002 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

04.09.2006 - 
22.01.2007 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 3040009003 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

23.01.2007 - 
29.03.2007 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

 



01 3040009004 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

30.03.2007 - 
09.08.2011 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 3040009005 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

10.08.2011 - 
... 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 3040009901 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

01/03/2006 
hasta 
06/09/2006 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 3040009902 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

07.09.2006 - 
22.01.2007 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 3040009903 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

23.01.2007 - 
04.08.2007 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 3040009904 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

09/04/2007 - 
... 

D20: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 3040031001 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

15.07.2006 - 
12.09.2006 

E23: 1 

06M / Y;  
Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 3040031002 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

13.09.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 



01 3040031003 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

01/02/2007 
hasta 
09/04/2007 

E23: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 3040031004 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

10/04/2007 
a 
09/08/2011 

E23: 1  
D20: 1 

D20DT: control 
de crucero;  
Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 3040031005 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

10.08.2011 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

D20DT: control 
de crucero;  
Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 3040031901 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

15.07.2006 - 
08.09.2006 

E23: 1 

06M / Y;  
Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 3040031902 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

09.09.2006 - 
03.18.2007 

E23: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 3040031903 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

19.03.2007 - 
11.04.2007 

E23: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 3040031904 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO 
embrague 

12.04.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

D20DT: control 
de crucero;  
Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

02 3042009000 
BRKT PEDAL 
CONJUNTO 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 



02 3042009901 
BRKT PEDAL 
CONJUNTO 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

03 3041009000 
PEDAL 
CONJUNTO 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

03 3041009901 
PEDAL 
CONJUNTO 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

04 3041305000 
BUSH-FRENO Y 
pedal de 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: M 

 

 

05 3041605000 BUJE embrague 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

06 3043811000 
Cojín del pedal 
del embrague 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

07 3041321000 PAD-tapón 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

08 4881805000 
PAD-interruptor 
de contacto 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 



09 3043221000 
Fulcrum-
embrague y el 
pedal del freno 

01/03/2006 
hasta 
03/04/2006 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

09 3043221001 
Fulcrum-
embrague y el 
pedal del freno 

07.04.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

10 9331010001 LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

11 9203410001 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M10x1.25, 
HEX;  
Transmisión: M 

 

 

12 6612933026 
SUPT-VOLTEA 
UPR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

  

13 3043408100 
SPRING-T / 
OVER 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

14 6612933126 
SUPT-VOLTEA 
LWR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

15 8576006000 

INTERRUPTOR 
CONJUNTO-
bloqueo de 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

  



dieciséis 9134710301 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

M10X1.25X30, 
HEX;  
Transmisión: M 

 

 

17 9211410001 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M10x1.25, 
HEX;  
Transmisión: M 

 

 

18 3046005001 PIN-CLEVIS 
01.03.2006 - 
25.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

18 3046005002 PIN-CLEVIS 
26.01.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

19 9531410001 PIN-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

M10;  
Transmisión: M 

  

20 928840800D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M8;  
Transmisión: M 

  
 

 

 

M & T / C ADJUNTO  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3660031000 
UNIDAD T / M DE 
CONTROL 

01.03.2006 
- 
30.06.2008 

E23: 1  
D20: 1 

SRC Nº: 0574-
640120, 
(D20DT EUIII: # 
1 ~, EUIV: # 4 
~, E23: # 5 ~);  
Opciones: ION: 
4 A / T;  
Transmisión: Un   

 



01 3660009000 
UNIDAD T / M DE 
CONTROL 

01/07/2008 
hasta 
07/10/2012 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: 6 A / 
T;  
Transmisión: Un 

 

 

01 3660009010 
UNIDAD T / M DE 
CONTROL 

08.10.2012 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 6 A / 
T;  
Transmisión: Un 

 

 

02 
982740616

D 
TORNILLO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M6X1.0X16 

  

03 
928840500

B 
NUEZ 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

M5x0,8, HEX 
FLG 

  

04 3204005312 
AMORTIGUADO
R CONJUNTO DE 
PLANO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

COMÚN M / T, 
A / T;  
Opciones: 4WD 

  

05 
916271025

D 
PERNO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

M10X1.5X25, 
HEX FLG 

 

 

06 3100008200 
MANGUERA DE 
CONJUNTO-
VENTILACIÓN 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

07 3100008110 
MANGUERA DE 
VENTILACIÓN 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

L = 610 

 

 



08 3638405000 CONECTOR 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

09 3101008130 
MANGUERA DE 
VENTILACIÓN 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

L = 140 

 

 

10 3102005010 
MANGUERA DE 
VENTILACIÓN 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

11 3103008100 
CAP-
VENTILACIÓN 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

12 3104008210 
BRKT-
VENTILACIÓN 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

13 
916271025

D 
PERNO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

M10X1.5X25, 
HEX FLG 

 

 

14 
916080830

D 
PERNO 

01.03.2006 
- 
27.03.2007 

E23: 11  
D20: 11 

M8X1.25X30, 
HEX FLG;  
Opciones: T / M 
a T / C de BOLT 
MTG 

  

14 3690831350 PERNO 
28.03.2007 
- ... 

D20: 8  
E23: 8 

M8X1.25X35, 
HEX FLG 

 

 



15 3612605331 PERNO 
01/03/2006 
hasta 
12/03/2012 

D20: 6  
E23: 6 

L = 18 mm;  
Opciones: ENG 
a T / C 
CONVERTIDO
R MTG 

 

 

17 3205031010 ANILLO-RETEN 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1 
06M / Y;  
Transmisión: M 

 

 

18 3205031000 
REGULADOR DE 
MASA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 
06M / Y;  
Transmisión: M 

 

 

 

 

 

TRANSMISIÓN-TSM54 (M / T, 4WD)  
 

 

 

 



Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3102009012 
T / M 
CONJUNTO 

01/03/2006 
hasta 
06/03/2006 

D20: 1 
Opciones: DMF, CSC;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102009014 
T / M 
CONJUNTO 

07.03.2006 - 
17.07.2006 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 3102009015 
T / M 
CONJUNTO 

18.07.2006 - 
01.02.2007 

D20: 1 
M / T posición de la 
perilla 20MM ABAJO;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102009016 
T / M 
CONJUNTO 

02.02.2007 - 
22.10.2007 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 3102009017 
T / M 
CONJUNTO 

23.10.2007 - 
22.07.2008 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 3102009018 
T / M 
CONJUNTO 

23.07.2008 - 
31.10.2011 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 310200901B 
T / M 
CONJUNTO 

01.11.2011 - 
16.02.2012 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 310200901C 
T / M 
CONJUNTO 

17.02.2012 - ... D20: 1 Transmisión: M 

 

 

 



01 3102031035 
T / M 
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
26.03.2007 

E23: 1 

06M / S, Cambio de 
posición de la perilla 
(20MM ABAJO);  
Opciones: P / HORA, 
ESP + ARP + HDC;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031036 
T / M 
CONJUNTO 

27.03.2007 - 
23.07.2008 

E23: 1 

CAMBIO posición de la 
perilla (20MM ABAJO);  
Opciones: P / HORA, 
ESP + ARP + HDC;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031038 
T / M 
CONJUNTO 

24.07.2008 - 
25.04.2012 

E23: 1 
Opciones: P / HORA, 
ESP + ARP + HDC;  
Transmisión: M 

 

 

01 310203103C 
T / M 
CONJUNTO 

26.04.2012 - ... E23: 1 
Opciones: P / HORA, 
ESP + ARP + HDC;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031041 
T / M 
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
01.02.2007 

E23: 1 

06M / Y;  
Opciones: P / HORA, 
ABS;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031042 
T / M 
CONJUNTO 

02/02/2007 
hasta 
05/11/2007 

E23: 1 
Opciones: P / HORA, 
ABS;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031043 
T / M 
CONJUNTO 

06.11.2007 - 
24.07.2008 

E23: 1 
Opciones: P / HORA, 
ABS;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031044 
T / M 
CONJUNTO 

25.07.2008 - 
05.09.2011 

E23: 1 
Opciones: P / HORA, 
ABS;  
Transmisión: M 

 

 



01 3102031047 
T / M 
CONJUNTO 

06.09.2011 - ... E23: 1 
Opciones: P / HORA, 
ABS;  
Transmisión: M 

 

 

 

 

 

EMBRAGUE-TSM54 (M / T, 4WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3111008200 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-T / H 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

01 3111008201 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-T / H 

01.02.2007 
- 
22.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

01 3111008202 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-T / H 

23.10.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

02 3111108100 VIVIENDA-T / H 
01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

 



02 3111108101 VIVIENDA-T / H 
02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

03 3163208200 
TENEDOR 
CUBIERTA-FRT 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

04 916270825D PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 9  
D20: 9 

M8X1.25X25, 
HEX FLG;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3164108000 
JUNTA DE 
ACEITE-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

06 9538410200 ALFILER 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

M10;  
Transmisión: 
M 

 

 

08 3152608000 PIN-CLAVIJA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

09 007603024105 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

10 3111208000 
DRENAJE 
TAPÓN-OIL 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



10 3111208001 
DRENAJE 
TAPÓN-OIL 

01.02.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3111308000 
Tapón de llenado-
OIL 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3111308001 
Tapón de llenado-
OIL 

01.02.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

12 3176108000 
BOLT-
INTERLOCK 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

13 3111508000 

INTERRUPTOR 
DE LA LUZ EL 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

14 3036021100 
Cilindro ENS-
CONCÉNTRICOS 

01.03.2006 
- 
22.07.2008 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

14 3036021300 
Cilindro ENS-
CONCÉNTRICOS 

23.07.2008 
- 
29.07.2010 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

14 3036021301 
Cilindro ENS-
CONCÉNTRICOS 

30.07.2010 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



dieciséis 3138021100 
CONJUNTO DE 
TUBO 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

dieciséis 3138021101 
CONJUNTO DE 
TUBO 

01.02.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

17 3039008200 
ADAPTADOR DE 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

17 3039008201 
ADAPTADOR DE 
CONJUNTO 

01.02.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

18 914020006013 PERNO 
01.03.2006 
- 
13.08.2010 

E23: 2  
D20: 2 

M6x16;  
Transmisión: 
M 

 

 

18 9713806161 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M6x16;  
Transmisión: 
M 

  

19 914020006003 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 3  
D20: 3 

M6x25;  
Transmisión: 
M 

 

 

 

 

 

entrada y salida EJE-TSM54 (M / T, 4WD)  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 3141008022 
EJE DE SUB-
ENSAMBLE DE 
ENTRADA 

01.03.2006 
- 
22.10.2007 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

01 3141008023 
EJE DE SUB-
ENSAMBLE DE 
ENTRADA 

23.10.2007 
- ... 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

01 3121008021 
EJE DE SUB-
ENSAMBLE DE 
ENTRADA 

01.09.2005 
- ... 

E23: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

02 3165008000 
TENIENDO-
Reducción rodillo 
principal 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

  

03 3166008000 
BEARING-rodillos 
cónicos MEDIO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108010 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 0,75;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108020 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 0,80;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108030 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 0,85;  
Transmisión: 
M 

 

 



04 3161108040 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 0,90;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108050 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 0,95;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108060 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,00;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108070 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,05;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108080 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,10;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108090 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,15;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108100 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,20;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108110 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,25;  
Transmisión: 
M 

 

 



04 3161108120 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,30;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108130 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,35;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108140 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,40;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108150 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,45;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3162108010 
ANILLO-
RETENER 3 y 4 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,80;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3162108020 
ANILLO-
RETENER 3 y 4 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,85;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3162108030 
ANILLO-
RETENER 3 y 4 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,90;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3162108040 
ANILLO-
RETENER 3 y 4 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,95;  
Transmisión: 
M 

 

 



06 3122008023 
EJE DE 
CONJUNTO-
SALIDA 

01.03.2006 
- 
22.10.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

06 3122008026 
EJE DE 
CONJUNTO-
SALIDA 

23.10.2007 
- 
31.10.2011 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

06 3122008028 
EJE DE 
CONJUNTO-
SALIDA 

01.11.2011 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

07 3132008002 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

01.03.2006 
- 
22.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

3 y 4, CLAVE 
(3EA), 
Primavera 
(2EA), manga 
(1 EA), HUB 
(1 EA);  
Transmisión: 
M   

07 3132008003 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

23.10.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

3 y 4, CLAVE 
(3EA), manga 
(1 EA), HUB 
(1 EA);  
Transmisión: 
M 

  

08 3131308001 
SPRING-
SYNCHRONIZER 

01.03.2006 
- ... 

D20: 6  
E23: 6 

Transmisión: 
M 

 

 

09 3131408000 KEY-SYNCHRO 
01/03/2006 
a 
01/11/2007 

E23: 9  
D20: 9 

Transmisión: 
M 

  

09 3131908000 KEY-SYNCHRO 
02.11.2007 
- ... 

D20: 9  
E23: 9 

Transmisión: 
M 

  



10 3125008010 
ENGRANAJE 
ENS-3RA 

01.03.2006 
- 
31.10.2011 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

10 3125008020 
ENGRANAJE 
ENS-3RA 

01.11.2011 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3168408001 BEARING-AGUJA 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

12 3124008010 
ENGRANAJE 
ENS-2ª 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Dientes: 33 
EA;  
Transmisión: 
M 

 

 

13 3134008000 
CONO DOBLE 
CONJUNTO-1ST 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

E23: 1  
D20: 1 

DIENTES: 12 
x 3 = 36;  
Transmisión: 
M 

  

13 3134008010 
CONO DOBLE 
CONJUNTO-1ST 

02.11.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

DIENTES: 16 
x 3 = 48;  
Transmisión: 
M 

  

14 3134008100 
CONO DOBLE 
CONJUNTO-2ª 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Dientes: 42 
EA;  
Transmisión: 
M 

 

 

15 3134308000 
INR ANILLO-
SYNCHRO 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

CONJUNTO 
DE PARTE, 
NO.13 
CLAVE;  
Transmisión: 
M 

 

 



dieciséis 3134208000 
CONO-SYNCHRO 
MID 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

CONJUNTO 
DE PARTE, 
NO.13 
CLAVE;  
Transmisión: 
M 

 

 

17 3134108000 
ANILLO-
SYNCHRO OTR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

18 3134108100 
ANILLO-
SYNCHRO OTR 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

19 3131108000 
HUB-
SYNCHRONIZER 
1º y 2º 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

DIENTES: 42 
X 36;  
Transmisión: 
M 

 

 

19 3131108001 
HUB-
SYNCHRONIZER 
1º y 2º 

02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

DIENTES: 54 
X 36;  
Transmisión: 
M 

 

 

20 3131208001 
MANGA-DOBLE 
SYNCHRO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

21 3131008001 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

01.03.2006 
- 
22.10.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

21 3131008002 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

23.10.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

PRIMERO 
SEGUNDO;  
Transmisión: 
M 

 

 



22 3123008010 
ENGRANAJE 
ENS-1ST 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

23 3122408000 RACE-INR 1ST 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

24 3165008000 
TENIENDO-
Reducción rodillo 
principal 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

  

25 3122308000 
INR RACE-
REVERSE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

26 3127008010 
ENGRANAJE 
ENS-REVERSE 

01.03.2006 
- 
22.10.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

26 3127008020 
ENGRANAJE 
ENS-REVERSE 

23.10.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

27 3168108000 
BEARING-RVS 
IDLER AGUJA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

28 3132208001 
MANGA-SOLA 
SYNCHRO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



29 3133108000 
HUB-SYNCHRO 
5th & REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

30 3132308001 
ANILLO-
SYNCHRO OTR 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 2  
E23: 2 

DIENTES: 12 
x 3 = 36;  
Transmisión: 
M 

 

 

30 3132308010 
ANILLO-
SYNCHRO OTR 

02.11.2007 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

DIENTES: 15 
X 3 = 45;  
Transmisión: 
M 

 

 

31 3133008002 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

01.03.2006 
- 
22.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

5ª y RVS, 
CLAVE (3EA), 
Primavera 
(2EA), manga 
(1 EA), 
ANILLO (1 
EA), HUB (1 
EA);  
Transmisión: 
M 

 

 

31 3133008003 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

23.10.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

5ª y RVS, 
CLAVE (3EA), 
manga (1 EA), 
HUB (1 EA);  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308010 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,55;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308020 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,60;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308030 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,65;  
Transmisión: 
M 

 

 



32 3162308040 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,75;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308050 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,75;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308060 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,80;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308070 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,90;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308080 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,95;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308090 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 3,00;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308100 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,55;  
Transmisión: 
M 

 

 

33 3126008011 
ENGRANAJE 
ENS-5º 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



34 3126408000 PIN-SPRING 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

5 mm, tipo 
bola;  
Transmisión: 
M 

 

 

35 3168208000 
Rodamiento de 
agujas-5º 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

36 3153008010 
ARANDELA DE 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 5,00;  
Transmisión: 
M 

 

 

36 3153008020 
ARANDELA DE 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 4,98;  
Transmisión: 
M 

 

 

36 3153008030 
ARANDELA DE 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 4,96;  
Transmisión: 
M 

 

 

36 3153008040 
ARANDELA DE 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 4,94;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508010 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,50;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508020 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,55;  
Transmisión: 
M 

 

 



37 3162508030 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,60;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508040 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,65;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508050 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,70;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508060 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,75;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508070 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,80;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508080 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,85;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508090 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,90;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508100 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,95;  
Transmisión: 
M 

 

 



37 3162508110 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 3,00;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508120 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 3,05;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508130 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 3,10;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508140 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 3,15;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508150 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 3,20;  
Transmisión: 
M 

 

 

 

 

 

RECUENTO eje del engranaje-TSM54 (M / T, 4WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3151108010 
EJE DE 
CONJUNTO DE 
VENTA LIBRE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Los dientes del 
plato: 1º (13), 2º 
(22), 3 (29), 
cabeza (33);  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208010 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 0,40;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208020 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,15;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208030 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,20;  
Transmisión: M 

 

 

 



02 3161208040 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,25;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208050 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,30;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208060 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,35;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208070 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,40;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208080 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,45;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208090 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,50;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208100 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,55;  
Transmisión: M 

 

 

03 3167008000 

TENIENDO EL 
CONJUNTO DE 
VENTA LIBRE 
de rodillos 
cónicos 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: M 

  



04 3127208010 
RVS 
ENGRANAJE DE 
VENTA LIBRE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

DIENTES: 16;  
Transmisión: M 

 

 

05 3183708001 
BUSH-
CONTADOR 
DEL EJE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

06 3126308011 
GEAR-5 DE 
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

08 3152508010 
LOCK NUT-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

 

 

 

ADAPTADOR DE CONJUNTO-TSM54 (M / T, 4WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3112008011 
ADAPTADOR DE 
CONJUNTO-T / H 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

01 3112008012 
ADAPTADOR DE 
CONJUNTO-T / H 

01.12.2007 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

02 3112108010 ADAPTADOR-T / H 01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

03 3162208010 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 1,70;  
Transmisión: M 

 

 

 



03 3162208020 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 1,75;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208030 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 1,80;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208040 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 1,85;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208050 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 1,90;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208060 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 1,95;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208070 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 2,00;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208080 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 2,05;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208090 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 2,10;  
Transmisión: M 

 

 



03 3162208100 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 2,15;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208110 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 2,20;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208120 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 2,25;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208130 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 2,30;  
Transmisión: M 

 

 

04 3112208000 ALFILER 01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

05 3152108001 
LOCA DEL EJE-
REVERSE 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

06 3126408000 PIN-SPRING 01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

5 mm, tipo bola;  
Transmisión: M 

 

 

07 3168308000 
BEARING-RVS 
IDLER AGUJA 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 



08 3152608000 PIN-CLAVIJA 01.03.2006 - ... 
D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: M 

 

 

09 3127308000 
Engranaje loco-
REVERSE 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

10 3152308001 
IDLER separador-
REVERSE 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

11 3152408000 
BRKT-LOCA DEL 
EJE 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

12 916270825D PERNO 01.03.2006 - ... 
D20: 3  
E23: 3 

M8X1.25X25, 
HEX FLG;  
Transmisión: M 

 

 

13 3152508000 NUEZ 01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

 

 

 

RAIL & Shift-TENEDOR TSM54 (M / T, 4WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 3177208000 
TENEDOR-
SHIFT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

  

02 3177308000 
LUG-SHIFT 1 y 
2 de 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

03 9532406256 PIN-SPRING 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

M6;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 9532406286 PIN-SPRING 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M6;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3174408001 
LOCK SPRING-
REVERSE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

06 3174208001 
BLOQUEO DE 
PLACA-
REVERSE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

07 3174308000 PERNO 
01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

07 3174308001 PERNO 
01.02.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



08 3177108001 Carril-SHIFT 
01.03.2006 - 
22.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

08 3177108002 Carril-SHIFT 
23.10.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

09 3172208001 
TENEDOR 
ENS-SHIFT 3 y 
4 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

10 3172508001 
PLACA-
INTERLOCK 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3176108000 
BOLT-
INTERLOCK 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

12 3172408000 
PALANCA DE 
CAMBIO-INR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

13 3174108000 PLACA-tapón 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

14 3172108000 Carril-SHIFT 
01.03.2006 - 
22.10.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



14 3172108001 Carril-SHIFT 
23.10.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

15 3178108000 Carril-SHIFT 
01/03/2006 a 
01/11/2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

15 3178108001 Carril-SHIFT 
02.11.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

dieciséis 3178308000 
LUG-SHIFT 5th 
& REV 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

 

 

 

CAMBIO Y EXTENSIÓN-TSM54 (M / T, 4WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3183008110 
PALANCA DE 
CONJUNTO SEMI-
A DISTANCIA 

01.03.2006 
- 
17.07.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

01 3183008111 
PALANCA DE 
CONJUNTO SEMI-
A DISTANCIA 

18.07.2006 
- 
22.10.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

01 3183008112 
PALANCA DE 
CONJUNTO SEMI-
A DISTANCIA 

23.10.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

 



02 916281060D PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 10  
D20: 10 

M10X1.5X60
, HEX FLG;  
Transmisión: 
M 

 

 

03 3184108010 
PALANCA DE 
CONJUNTO-SHIFT 

01.03.2006 
- 
17.07.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

03 3184108011 
PALANCA DE 
CONJUNTO-SHIFT 

18.07.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

04 3184508000 
ARRANQUE DE 
GOMA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

05 3184408000 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

06 3184308000 ANILLO-O 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

07 3184208000 COJINETE 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

08 3184008000 CALCE 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



09 3183808110 
Carcasa del brazo-
CONTROL 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

10 3183908000 
AMORTIGUADOR 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3183308000 
CIERRE DE 
DUCHA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

Transmisión: 
M 

 

 

12 3184908020 REMACHE 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

13 3185508110 ROD-EXTENDER 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

15 3184808010 
ROD-CONJUNTO 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

dieciséi
s 

3183108000 BUSH-TGS 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

17 3183208000 ALFILER 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



19 3184908010 PIN-JOINT 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

  

20 916270820D PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

M8X1.25X20
, HEX FLG;  
Transmisión: 
M 

 

 

21 3181008052 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-TOP 

01.03.2006 
- 
17.07.2006 

E23: 1  
D20: 1 

M8X1.25X25
, HEX FLG;  
Transmisión: 
M 

  

21 3181008053 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-TOP 

18.07.2006 
- 
22.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

21 3181008055 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-TOP 

23.10.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

22 3181121001 CUBIERTA-TOP 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

  

23 3164308000 
CONTROL DE 
ACEITE-SEAL 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

24 3181508000 VENT-AIR 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



25 3181408000 
REGRESO DE LA 
PRIMAVERA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

26 3181308000 PALANCA-SHIFT 
01.03.2006 
- 
21.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

26 3181308101 PALANCA-SHIFT 
22.10.2007 
- 
31.12.2010 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

27 3181208012 EJE-SHIFT 
01.03.2006 
- 
22.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

  

27 3181208013 EJE-SHIFT 
23.10.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

28 3181608000 PIN-SPRING 
01.03.2006 
- 
22.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

28 3181608001 PIN-SPRING 
23.10.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

29 3181708000 PIN-SPRING 
01.03.2006 
- 
22.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



29 3181708001 PIN-SPRING 
23.10.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

30 3175208000 
PALANCA DE 
DESPLAZAMIENTO
-BUSH 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

31 3175408010 
PALANCA DE 
CONTROL-OFFSET 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

  

32 3113008010 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
EXTENSIÓN 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

  

32 3113008011 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
EXTENSIÓN 

02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

33 
00096300604

6 
SCREW-avellanada 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M6X4.8;  
Transmisión: 
M 

 

 

34 3175308000 PLACA-OFFSET 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

35 3152621000 PIN-CLAVIJA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



36 3113121010 
VIVIENDA-
EXTENSIÓN 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

37 3155008000 

TENIENDO EL 
CONJUNTO DE 
VENTA LIBRE DE 
RODILLO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

SIN 
extensión del 
alojamiento 
CONJUNTO;
  
Opciones: 
rodamiento 
de bolas;  
Transmisión: 
M 

 

 

38 3164221000 
JUNTA DE ACEITE-
SALIDA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

28 * 42 * 8;  
Transmisión: 
M 

 

 

39 3182308000 
DESATASCADORA
-Balanceo 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

40 3182108001 
REGRESO DE LA 
PRIMAVERA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

41 3182208000 PLUG-PRIMAVERA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

42 9532406256 PIN-SPRING 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

M6;  
Transmisión: 
M 

 

 

43 3176208001 PIN-RETÉN 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



44 6615453006 
INTERRUPTOR 
CONJUNTO-T / H 
BACK UP lámpara 

01.03.2006 
- 
29.04.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

44 6655450006 
INTERRUPTOR 
CONJUNTO-T / H 
BACK UP lámpara 

30.04.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

44 6655450106 
INTERRUPTOR 
CONJUNTO-T / H 
BACK UP lámpara 

10.01.2012 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Interruptor 
de punto 
muerto;  
Transmisión: 
M 

  

45 
00760301610

2 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

46 3182108010 SPRING-RETÉN 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

47 3182208010 PLUG-RETÉN 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

48 3183608000 BUSH-TGS MTG 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

49 3184908030 REMACHE 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

 

 

 



TRANSMISIÓN-TSM52 (M / T, 2WD)  
 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3102009002 
T / M 
CONJUNTO 

01/03/2006 hasta 
06/03/2006 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 3102009003 
T / M 
CONJUNTO 

07.03.2006 - 
17.07.2006 

D20: 1 
Opciones: 2WD;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102009004 
T / M 
CONJUNTO 

18.07.2006 - 
01.02.2007 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

 



01 3102009005 
T / M 
CONJUNTO 

02/02/2007 a 
01/11/2007 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 3102009006 
T / M 
CONJUNTO 

02.11.2007 - 
22.07.2008 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 3102009007 
T / M 
CONJUNTO 

23.07.2008 - 
31.10.2011 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 310200900A 
T / M 
CONJUNTO 

01.11.2011 - 
20.02.2012 

D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 310200900B 
T / M 
CONJUNTO 

21.02.2012 - ... D20: 1 Transmisión: M 

 

 

01 3102031003 
T / M 
CONJUNTO 

31.12.2006 - 
11.02.2012 

E23: 1 
Opciones: ESP, 
SMF;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031007 
T / M 
CONJUNTO 

12.02.2012 - ... E23: 1 
Opciones: ESP, 
SMF;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031010 
T / M 
CONJUNTO 

31.12.2006 - 
06.02.2007 

E23: 1 
Opciones: -ESP, 
SMF;  
Transmisión: M 

 

 



01 3102031011 
T / M 
CONJUNTO 

07.02.2007 - 
14.11.2007 

E23: 1 
Opciones: -ESP, 
SMF;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031012 
T / M 
CONJUNTO 

15.11.2007 - 
22.07.2008 

E23: 1 
Opciones: -ESP, 
SMF;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031013 
T / M 
CONJUNTO 

23.07.2008 - 
31.10.2011 

E23: 1 
Opciones: -ESP, 
SMF;  
Transmisión: M 

 

 

01 3102031016 
T / M 
CONJUNTO 

01.11.2011 - ... E23: 1 
Opciones: -ESP, 
SMF;  
Transmisión: M 

 

 

 

 

 

EMBRAGUE-TSM52 (M / T, 2WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3111008200 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-T / H 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

01 3111008201 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-T / H 

01/02/2007 
hasta 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

01 3111008202 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-T / H 

02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

 



02 3111108100 VIVIENDA-T / H 
01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

02 3111108101 VIVIENDA-T / H 
02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

03 3163208200 
TENEDOR 
CUBIERTA-FRT 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
DMF;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 916270825D PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 9  
D20: 9 

M8X1.25X25, 
HEX FLG;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3164108000 
JUNTA DE 
ACEITE-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

06 9538410200 ALFILER 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

M10;  
Transmisión: 
M 

 

 

08 3152608000 PIN-CLAVIJA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

09 007603024105 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
M 

 

 



10 3111208000 
DRENAJE 
TAPÓN-OIL 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

10 3111208001 
DRENAJE 
TAPÓN-OIL 

01.02.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3111308000 
Tapón de llenado-
OIL 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3111308001 
Tapón de llenado-
OIL 

01.02.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

12 3176108000 
BOLT-
INTERLOCK 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

13 3111508000 

INTERRUPTOR 
DE LA LUZ EL 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

14 3036021100 
Cilindro ENS-
CONCÉNTRICOS 

01.03.2006 
- 
22.07.2008 

D20: 1  
E23: 1 

DMF;  
Transmisión: 
M 

 

 

14 3036021300 
Cilindro ENS-
CONCÉNTRICOS 

23.07.2008 
- 
29.07.2010 

E23: 1  
D20: 1 

DMF;  
Transmisión: 
M 

 

 



14 3036021301 
Cilindro ENS-
CONCÉNTRICOS 

30.07.2010 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

dieciséis 3138021100 
CONJUNTO DE 
TUBO 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

dieciséis 3138021101 
CONJUNTO DE 
TUBO 

01.02.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

17 3039008200 
ADAPTADOR DE 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

17 3039008201 
ADAPTADOR DE 
CONJUNTO 

01.02.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

18 914020006013 PERNO 
01.03.2006 
- 
13.08.2010 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

18 9713806161 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M6x16;  
Transmisión: 
M 

  

19 914020006003 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 3  
D20: 3 

Transmisión: 
M 

 

 

 

 

 



entrada y salida EJE-TSM52 (M / T, 2WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3141008022 
EJE DE SUB-
ENSAMBLE DE 
ENTRADA 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

01 3141008023 
EJE DE SUB-
ENSAMBLE DE 
ENTRADA 

02.11.2007 
- ... 

D20: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

01 3121008021 
EJE DE SUB-
ENSAMBLE DE 
ENTRADA 

01.09.2005 
- ... 

E23: 1 
Transmisión: 
M 

 

 

02 3165008000 
TENIENDO-
Reducción rodillo 
principal 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

  

03 3166008000 
BEARING-rodillos 
cónicos MEDIO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108010 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 0,75;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108020 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 0,80;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108030 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 0,85;  
Transmisión: 
M 

 

 

 



04 3161108040 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 0,90;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108050 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 0,95;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108060 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,00;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108070 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,05;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108080 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,10;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108090 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,15;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108100 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,20;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108110 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,25;  
Transmisión: 
M 

 

 



04 3161108120 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,30;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108130 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,35;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108140 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,40;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 3161108150 
SPACER-
ENTRADA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,45;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3162108010 
ANILLO DE 
RETENER-3ST y 
4 de 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,80;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3162108020 
ANILLO DE 
RETENER-3ST y 
4 de 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,85;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3162108030 
ANILLO DE 
RETENER-3ST y 
4 de 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,90;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3162108040 
ANILLO DE 
RETENER-3ST y 
4 de 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,95;  
Transmisión: 
M 

 

 



06 3142008003 
EJE DE 
CONJUNTO-
SALIDA 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

06 3142008005 
EJE DE 
CONJUNTO-
SALIDA 

02.11.2007 
- 
31.10.2011 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

06 3142008007 
EJE DE 
CONJUNTO-
SALIDA 

01.11.2011 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

07 3132008002 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

3 y 4, 
CLAVE 
(3EA), 
Primavera 
(2EA), 
manga (1 
EA), HUB (1 
EA);  
Transmisión: 
M 

  

07 3132008003 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

3 y 4, 
CLAVE 
(3EA), 
manga (1 
EA), HUB (1 
EA);  
Transmisión: 
M   

08 3131308001 
SPRING-
SYNCHRONIZER 

01.03.2006 
- ... 

D20: 6  
E23: 6 

Transmisión: 
M 

 

 

09 3131408000 KEY-SYNCHRO 
01/03/2006 
a 
01/11/2007 

E23: 9  
D20: 9 

Transmisión: 
M 

  

09 3131908000 KEY-SYNCHRO 
02.11.2007 
- ... 

D20: 9  
E23: 9 

Transmisión: 
M 

  



10 3125008010 
ENGRANAJE 
ENS-3RA 

01.03.2006 
- 
31.10.2011 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

10 3125008020 
ENGRANAJE 
ENS-3RA 

01.11.2011 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3168408001 BEARING-AGUJA 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

12 3124008010 
ENGRANAJE 
ENS-2ª 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Dientes: 33 
EA;  
Transmisión: 
M 

 

 

13 3134008000 
CONO DOBLE 
CONJUNTO-1ST 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

E23: 1  
D20: 1 

DIENTES: 
12 x 3 = 36;  
Transmisión: 
M 

  

13 3134008010 
CONO DOBLE 
CONJUNTO-1ST 

02.11.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

DIENTES: 
16 x 3 = 48;  
Transmisión: 
M 

  

14 3134008100 
CONO DOBLE 
CONJUNTO-2ª 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Dientes: 42 
EA;  
Transmisión: 
M 

 

 

15 3134308000 
INR ANILLO-
SYNCHRO 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

CONJUNTO 
DE PARTE, 
NO.13 
CLAVE;  
Transmisión: 
M 

 

 



dieciséis 3134208000 
CONO-SYNCHRO 
MID 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

CONJUNTO 
DE PARTE, 
NO.13 
CLAVE;  
Transmisión: 
M 

 

 

17 3134108000 
ANILLO-
SYNCHRO OTR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

18 3134108100 
ANILLO-
SYNCHRO OTR 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

19 3131108000 
HUB-
SYNCHRONIZER 
1º y 2º 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

DIENTES: 
42 X 36;  
Transmisión: 
M 

 

 

19 3131108001 
HUB-
SYNCHRONIZER 
1º y 2º 

02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

DIENTES: 
54 X 36;  
Transmisión: 
M 

 

 

20 3131208001 
MANGA-DOBLE 
SYNCHRO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

21 3131008001 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

21 3131008002 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

02.11.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

PRIMERO 
SEGUNDO;  
Transmisión: 
M 

 

 



22 3123008010 
ENGRANAJE 
ENS-1ST 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

23 3122408000 RACE-INR 1ST 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

24 3165008000 
TENIENDO-
Reducción rodillo 
principal 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

  

25 3122308000 
INR RACE-
REVERSE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

26 3127008010 
ENGRANAJE 
ENS-REVERSE 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

26 3127008020 
ENGRANAJE 
ENS-REVERSE 

02.11.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

27 3168108000 
BEARING-RVS 
IDLER AGUJA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

28 3132208001 
MANGA-SOLA 
SYNCHRO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



29 3133108000 
HUB-SYNCHRO 
5th & REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

30 3132308001 
ANILLO-
SYNCHRO OTR 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 2  
E23: 2 

DIENTES: 
12 x 3 = 36;  
Transmisión: 
M 

 

 

30 3132308010 
ANILLO-
SYNCHRO OTR 

02.11.2007 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

DIENTES: 
15 X 3 = 45;  
Transmisión: 
M 

 

 

31 3133008002 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

5ª y RVS, 
CLAVE 
(3EA), 
Primavera 
(2EA), 
manga (1 
EA), ANILLO 
(1 EA), HUB 
(1 EA);  
Transmisión: 
M 

 

 

31 3133008003 
CONJUNTO 
SINCRONIZADOR 

02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

5ª y RVS, 
CLAVE 
(3EA), 
manga (1 
EA), HUB (1 
EA);  
Transmisión: 
M  

 

32 3162308010 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,55;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308020 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,60;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308030 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,65;  
Transmisión: 
M 

 

 



32 3162308040 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,75;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308050 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,75;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308060 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,80;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308070 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,90;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308080 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,95;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308090 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 3,00;  
Transmisión: 
M 

 

 

32 3162308100 
ANILLO-
RETENER Y 5 DE 
REV 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,55;  
Transmisión: 
M 

 

 

33 3126008011 
ENGRANAJE 
ENS-5º 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



34 001481003017 PIN-SPRING 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

3X6, PIN 
TIPO;  
Transmisión: 
M 

 

 

35 3168208000 
Rodamiento de 
agujas-5º 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

36 3153008010 
ARANDELA DE 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 5,00;  
Transmisión: 
M 

 

 

36 3153008020 
ARANDELA DE 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 4,98;  
Transmisión: 
M 

 

 

36 3153008030 
ARANDELA DE 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 4,96;  
Transmisión: 
M 

 

 

36 3153008040 
ARANDELA DE 
EMPUJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 4,94;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508010 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,50;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508020 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,55;  
Transmisión: 
M 

 

 



37 3162508030 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,60;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508040 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,65;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508050 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,70;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508060 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,75;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508070 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,80;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508080 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,85;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508090 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,90;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508100 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,95;  
Transmisión: 
M 

 

 



37 3162508110 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 3,00;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508120 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 3,05;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508130 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 3,10;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508140 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 3,15;  
Transmisión: 
M 

 

 

37 3162508150 
ANILLO-5 DE 
RETENER O / S 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 3,20;  
Transmisión: 
M 

 

 

 

 

 

 

RECUENTO eje del engranaje-TSM52 (M / T, 2WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3151108010 
EJE DE 
CONJUNTO DE 
VENTA LIBRE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Los dientes del 
plato: 1º (13), 2º 
(22), 3 (29), 
cabeza (33);  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208010 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 0,40;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208020 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,15;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208030 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,20;  
Transmisión: M 

 

 

 



02 3161208040 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,25;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208050 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,30;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208060 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,35;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208070 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,40;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208080 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,45;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208090 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,50;  
Transmisión: M 

 

 

02 3161208100 
SPACER-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,55;  
Transmisión: M 

 

 

03 3167008000 

TENIENDO EL 
CONJUNTO DE 
VENTA LIBRE 
de rodillos 
cónicos 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: M 

  



04 3127208010 
RVS 
ENGRANAJE DE 
VENTA LIBRE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

05 3183708001 
BUSH-
CONTADOR 
DEL EJE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

06 3126308011 
GEAR-5 DE 
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

08 3152508010 
LOCK NUT-
CONTADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

 

 

 

ADAPTADOR DE CONJUNTO-TSM52 (M / T, 2WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3112008011 
ADAPTADOR DE 
CONJUNTO-T / H 

01/03/2006 a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

01 3112008012 
ADAPTADOR DE 
CONJUNTO-T / H 

02.11.2007 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

02 3112108000 ADAPTADOR-T / H 01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

03 3162208010 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 1,70;  
Transmisión: M 

 

 

 



03 3162208020 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 1,75;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208030 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 1,80;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208040 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 1,85;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208050 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 1,90;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208060 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 1,95;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208070 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 2,00;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208080 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 2,05;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208090 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 2,10;  
Transmisión: M 

 

 



03 3162208100 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 2,15;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208110 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 2,20;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208120 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

T = 2,25;  
Transmisión: M 

 

 

03 3162208130 
ANILLO-RETENER 
RVS IDLER 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

T = 2,30;  
Transmisión: M 

 

 

04 3112208000 ALFILER 01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

05 3152108000 
LOCA DEL EJE-
REVERSE 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

06 3126408000 PIN-SPRING 01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

5 mm, tipo bola;  
Transmisión: M 

 

 

07 3168308000 
BEARING-RVS 
IDLER AGUJA 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 



08 3152608000 PIN-CLAVIJA 01.03.2006 - ... 
D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: M 

 

 

09 3127308000 
Engranaje loco-
REVERSE 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

10 3152308001 
IDLER separador-
REVERSE 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

11 3152408000 
BRKT-LOCA DEL 
EJE 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

12 916270825D PERNO 01.03.2006 - ... 
D20: 3  
E23: 3 

M8X1.25X25, 
HEX FLG;  
Transmisión: M 

 

 

13 3152508000 NUEZ 01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 

 

 

 

RAIL & Shift-TENEDOR TSM52 (M / T, 2WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 3177208000 
TENEDOR-
SHIFT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

  

02 3177308000 
LUG-SHIFT 1 y 
2 de 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

03 9532406256 PIN-SPRING 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

M6;  
Transmisión: 
M 

 

 

04 9532406286 PIN-SPRING 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M6;  
Transmisión: 
M 

 

 

05 3174408001 
LOCK SPRING-
REVERSE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

06 3174208001 
BLOQUEO DE 
PLACA-
REVERSE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

07 3174308000 PERNO 
01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

07 3174308001 PERNO 
01.02.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



08 3177108001 Carril-SHIFT 
01/03/2006 a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

08 3177108002 Carril-SHIFT 
02.11.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

09 3172208001 
TENEDOR 
ENS-SHIFT 3 y 
4 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

10 3172508001 
PLACA-
INTERLOCK 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3176108000 
BOLT-
INTERLOCK 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

12 3172408000 
PALANCA DE 
CAMBIO-INR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

13 3174108000 PLACA-tapón 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

14 3172108000 Carril-SHIFT 
01/03/2006 a 
01/11/2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



14 3172108001 Carril-SHIFT 
02.11.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

15 3178108000 Carril-SHIFT 
01.03.2006 - 
22.10.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

15 3178108001 Carril-SHIFT 
23.10.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

dieciséis 3178308000 
LUG-SHIFT 5th 
& REV 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

 

 

 

CAMBIO Y EXTENSIÓN-TSM52 (M / T, 2WD)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3183008110 
PALANCA DE 
CONJUNTO SEMI-
A DISTANCIA 

01.03.2006 
- 
17.07.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

 



01 3183008111 
PALANCA DE 
CONJUNTO SEMI-
A DISTANCIA 

18.07.2006 
- 
01.11.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

01 3183008112 
PALANCA DE 
CONJUNTO SEMI-
A DISTANCIA 

02.11.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

02 916281060D PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 10  
D20: 10 

M10X1.5X60, 
HEX FLG;  
Transmisión: 
M 

 

 

03 3184108010 
PALANCA DE 
CONJUNTO-SHIFT 

01.03.2006 
- 
17.07.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

03 3184108011 
PALANCA DE 
CONJUNTO-SHIFT 

18.07.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

04 3184508000 
ARRANQUE DE 
GOMA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

05 3184408000 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

06 3184308000 ANILLO-O 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



07 3184208000 COJINETE 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

08 3184008000 CALCE 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

09 3183808110 
Carcasa del brazo-
CONTROL 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

10 3183908000 
AMORTIGUADOR 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 3183308000 
CIERRE DE 
DUCHA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

Transmisión: 
M 

 

 

12 3184908020 EJE-EXTENDER 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

13 3185508110 ROD-EXTENDER 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

14 3184808000 DESCT 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



15 3184801010 
ROD-CONJUNTO 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

dieciséi
s 

3183108000 BUSH-TGS 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

17 3183208000 ALFILER 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

18 3183508000 ANILLO-RETENER 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

19 3184908010 PIN-JOINT 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

  

20 916270820D PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

M8X1.25X20, 
HEX FLG;  
Transmisión: 
M 

 

 

21 3181008052 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-TOP 

01.03.2006 
- 
17.07.2006 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

  

21 3181008053 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-TOP 

18.07.2006 
- 
01.11.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



21 3181008055 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO-TOP 

02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

22 3181121001 CUBIERTA-TOP 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

  

23 3164308000 
CONTROL DE 
ACEITE-SEAL 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

24 3181508000 VENT-AIR 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

25 3181408000 
REGRESO DE LA 
PRIMAVERA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

26 3181308000 PALANCA-SHIFT 
01.03.2006 
- 
21.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

26 3181308101 PALANCA-SHIFT 
22.10.2007 
- 
31.12.2010 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

27 3181208012 EJE-SHIFT 
01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

  



27 3181208013 EJE-SHIFT 
02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

28 3181608000 PIN-SPRING 
01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

28 3181608001 PIN-SPRING 
02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

29 3181708000 PIN-SPRING 
01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

29 3181708001 PIN-SPRING 
02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

30 3175208000 
PALANCA DE 
DESPLAZAMIENT
O-BUSH 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

31 3175408010 
PALANCA DE 
CONTROL-
OFFSET 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

  

32 3114008020 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
EXTENSIÓN 

01/03/2006 
a 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



32 3114008021 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
EXTENSIÓN 

02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

32 3114008010 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
EXTENSIÓN 

07/03/2006 
hasta 
01/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

SIN 
RODAMIENT
O 
(3155008000);
  
Transmisión: 
M  

 

32 3114008011 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
EXTENSIÓN 

02.11.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

SIN 
RODAMIENT
O 
(3155008000);
  
Transmisión: 
M  

 

33 
00096300604

6 
SCREW-avellanada 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

34 3175308000 PLACA-OFFSET 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

35 3152608000 PIN-CLAVIJA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

36 3114121010 
VIVIENDA-
EXTENTION 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

37 3154008000 

TENIENDO EL 
CONJUNTO DE 
VENTA LIBRE DE 
RODILLO 

01/03/2006 
hasta 
06/03/2006 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



37 3155008000 

TENIENDO EL 
CONJUNTO DE 
VENTA LIBRE DE 
RODILLO 

07.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

SIN extensión 
del 
alojamiento 
CONJUNTO;  
Opciones: 
rodamiento de 
bolas;  
Transmisión: 
M 

 

 

38 3164208000 
JUNTA DE 
ACEITE-SALIDA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

41 * 62 * 11;  
Opciones: 
2WD;  
Transmisión: 
M 

  

39 3153108000 
BRKT-RR 
CUBIERTA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

40 9101406161 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

M6x1.0;  
Transmisión: 
M 

 

 

41 3182308000 
DESATASCADORA
-Balanceo 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

42 3182108001 
REGRESO DE LA 
PRIMAVERA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

43 3182208000 PLUG-PRIMAVERA 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
M 

 

 

44 3152808000 BRIDA-RR 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



45 3153008000 RR-OIL SEAL 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

46 3152908000 LAVADORA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

47 3152708000 
BLOQUEO DE LA 
TUERCA 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

47 3152708001 
BLOQUEO DE LA 
TUERCA 

01.02.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

48 3176208001 PIN-RETÉN 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

49 9532406256 PIN-SPRING 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

50 6615453006 
INTERRUPTOR 
CONJUNTO-T / H 
BACK UP lámpara 

01.03.2006 
- 
29.04.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

50 6655450006 
INTERRUPTOR 
CONJUNTO-T / H 
BACK UP lámpara 

30.04.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 



50 6655450106 
INTERRUPTOR 
CONJUNTO-T / H 
BACK UP lámpara 

10.01.2012 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
M 

  

51 
00760301610

2 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

 

 

 

 

caja de transferencia; P / HORA  
 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 3200031000 
T / C 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
14.07.2006 

D20: 1  
E23: 1 

SIN-4WD LOW 
(4WD-SOLO 
ALTO), solo 
sensor de 
velocidad;  
Opciones: P / 
HORA, vehículo 
de la policía   

01 3200008010 
T / C 
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
01.07.2007 

E23: 1  
D20: 1 

SENSOR DE 
VELOCIDAD NO;  
Opciones: P / 
HORA 

 

 

01 3200008011 
T / C 
CONJUNTO 

08.01.2007 - 
27.01.2010 

D20: 1  
E23: 1 

SENSOR DE 
VELOCIDAD NO;  
Opciones: P / 
HORA 

  

01 3200008012 
T / C 
CONJUNTO 

28.01.2010 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

SENSOR DE 
VELOCIDAD NO;  
Opciones: P / 
HORA 

 

 

01 3200008013 
T / C 
CONJUNTO 

25.08.2011 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

SENSOR DE 
VELOCIDAD NO;  
Opciones: P / 
HORA 

 

 

01 3200008020 
T / C 
CONJUNTO 

01.07.2008 - 
30.01.2010 

D20: 1 

09M / Y, TIRA DE 
ENTRADA (25T -> 
38T);  
Opciones: DSI 6A / 
T 

 

 

01 3200008021 
T / C 
CONJUNTO 

31.01.2010 - 
05.09.2011 

D20: 1 
Opciones: DSI 6A / 
T 

 

 

01 3200008022 
T / C 
CONJUNTO 

06.09.2011 - 
... 

D20: 1 
Opciones: DSI 6A / 
T 

 

 

 

 

 



caja de transferencia; P / HORA (1)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 1900.139.079 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

02 1000.139.043 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

03 1900.139.042 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

 



04 1900.130.015 COJINETE 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

05 4426.179.001 CUBO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

06 4426.689.001 
EJE DE 
CONJUNTO-
ENTRADA 

01.03.2006 - 
14.07.2006 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

06 4426.189.001 
EJE DE 
CONJUNTO-
ENTRADA 

15.07.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

06 AZ17.689.006 
EJE DE 
CONJUNTO-
ENTRADA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: DSI 
6A / T;  
Transmisión: 
Un 

 

 

07 4426.055.001 COLLAR 
01.03.2006 - 
14.07.2006 

D20: 1  
E23: 1 

/ C 
(3200031000) 
T USO 

 

 

08 4426.165.001 GEAR-SOL 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

06M / Y 

  

09 1900.139.078 ANILLO-SNAP 
15.07.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

06M / Y 

 

 



10 1354.659.002 
PORTADOR 
DE 
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

06M / Y 

 

 

11 1354.089.002 
HUB-
REDUCCIÓN 

15.07.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

06M / Y 

  

12 4423.171.001 EJE-MAIN 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

13 1900.056.007 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

14 1900.034.008 MANGUERA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

15 4400.238.002 
CONJUNTO 
DE FILTRO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

dieciséis 4424.144.001 
PIÑÓN DE-
DRIVE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

17 4400.055.003 
CUELLO-LOCK 
UP 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  



18 1350.156.007 PRIMAVERA 
01.03.2006 - 
14.07.2006 

E23: 1  
D20: 1 

T / C 
(3200031000) 
MUELLE DE 
USO 

  

19 4406.089.001 HUB-LOCK UP 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

20 4400.147.001 ARMADURA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

21 1900.139.044 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

22 4424.712.001 
Alojamiento de 
leva ENS-COIL 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

23 4400.645.025 
BOBINA ENS-
ELECTRIC 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

28 1350.042.001 EJE-PIÑÓN 
15.07.2006 - 
... 

E23: 6  
D20: 6 

06M / Y 

 

 

29 1350.193.002 
LAVADORA 
piñón LOCK 

15.07.2006 - 
... 

D20: 12  
E23: 12 

06M / Y 

 

 



30 1350.163.001 GEAR-PIÑÓN 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

06M / Y 

 

 

31 1350.053.001 
ESPACIADOR 
piñón 

15.07.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

06M / Y 

 

 

32 1300.131.001 
RODILLO DE 
AGUJAS 

15.07.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

06M / Y 

 

 

33 4400.508.004 
BOMBA DE 
CONJUNTO-
gerotor 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

35 1350.014.001 PLACA empuje 
15.07.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

06M / Y 

 

 

 

 

 

caja de transferencia; P / HORA (2)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4426.065.001 
CASO 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

02 4423.171.002 EJE-SALIDA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

03 4400.035.012 
DEFLECTOR-
POLVO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

 



04 1900.072.005 DESCANSO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

05 4400.162.002 GEAR-ANILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

07 1000.012.002 IMÁN 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

09 4424.096.001 
TENEDOR-
SHIFT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

10 4405.100.001 EJE-RAIL 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

11 4400.156.001 
REGRESO DE 
LA 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

12 1354.122.002 SHIFT-EJE 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

13 1350.053.002 ESPACIADOR 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 



14 1350.156.008 PRIMAVERA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

15 1354.099.002 
SHIFT CAM-
ELECTRIC 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

dieciséis 1300.139.027 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

17 4402.144.002 
Piñones 
INFERIOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

18 1900.053.028 ESPACIADOR 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

18 1900.156.009 ESPACIADOR 
15.07.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

06M / S, T / C 
(3200008011) 
usar un muelle 

 

 

19 4400.143.010 CADENA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

21 1900.139.007 ANILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 



22 1900.130.010 COJINETE 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

23 4426.539.003 CUBRIR 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

24 1000.130.008 COJINETE 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

25 1900.056.028 ACORTAR 
01/03/2006 
hasta 
04/12/2006 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

25 1900.056.039 ACORTAR 
05.12.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

26 1900.183.027 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 17  
E23: 17 

M8X1.25X35 

 

 

27 1000.044.012 
ACEITE DE 
FOCA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

28 1000.047.016 LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 



29 1900.149.009 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

31 1900.053.042 ESPACIADOR 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

32 1900.044.009 
ACEITE DE 
FOCA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

33 1300.031.006 
BRIDA-
COMPAÑERO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

34 1900.149.015 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

 

 

 

35 1900.052.008 ENCHUFE 
01.03.2006 - 
15.05.2008 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

35 1900.052.017 ENCHUFE 
16.05.2008 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

36 1900.056.004 ACORTAR 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 



37 1900.183.002 TORNILLO 
01.03.2006 - 
15.05.2008 

E23: 3  
D20: 3 

 

 

 

37 1900.183.054 TORNILLO 
16.05.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

 

 

 

39 4400.640.079 CONECTOR 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

40 4400.640.080 
CONECTOR-
LOCK 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

41 1900.183.012 PERNO 
01.03.2006 - 
15.05.2008 

E23: 3  
D20: 3 

 

 

 

41 1900.183.055 PERNO 
16.05.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

 

 

 

42 1300.044.001 
ACEITE DE 
FOCA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

43 4408.648.006 
CONJUNTO DE 
CONTROL DEL 
MOTOR-T / C 

01.03.2006 - 
28.01.2010 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 



43 4408.648.007 
CONJUNTO DE 
CONTROL DEL 
MOTOR-T / C 

29.01.2010 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

46 66598950A0 SELLADOR 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

50§ў 
SELLADOR 

  

48 1900.044.016 
ACEITE DE 
FOCA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

49 1900.044.029 
ACEITE DE 
FOCA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

50 1345.130.001 COJINETE 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

51 1900.043.008 PIN-CLAVIJA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

53 1900.056.011 
BRKT-RELAY 
MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  
 

 

 

 

ARBOL DE TRANSMISION  
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 3310009001 
EJE DE 
CONJUNTO 
hélice FRT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: P / 
HORA 

 

 

02 3310205000 PERNO 
01.03.2006 - 
23.01.2007 

E23: 8  
D20: 8 

E23: 20060905 ~ 

  

02 3310205001 PERNO 
24.01.2007 - 
23.01.2008 

D20: 8  
E23: 8 

E23: 20060905 ~ 

 

 

02 3310209000 PERNO 
24.01.2008 - 
... 

E23: 8  
D20: 8 

 

 

 

02 3310231000 PERNO 
06.09.2006 - 
27.01.2008 

E23: 8 Opciones: E23 

 

 

02 3310231001 PERNO 
28.01.2008 - 
... 

E23: 8 Opciones: E23 

 

 

03 933101200D LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 8  
D20: 8 

 

  

04 958201035D PERNO 
01.03.2006 - 
23.01.2008 

E23: 8  
D20: 8 

M10X1.25X35, 
SEMS HEX 

  



04 9582010351 PERNO 
24.01.2008 - 
... 

D20: 8  
E23: 8 

M10X1.25X35, 
SEMS HEX 

 

 

05 928981000G NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 8  
E23: 8 

M10x1.25, HEX 
FLG 

  

06 3320009201 
EJE DE 
CONJUNTO 
hélice RR 

01/03/2006 
hasta 
10/01/2007 

D20: 1 
COMÚN M / T y 
A / T;  
Opciones: 2WD 

  

06 3320009202 
EJE DE 
CONJUNTO 
hélice RR 

11.01.2007 - 
31.01.2007 

D20: 1 
COMÚN M / T y 
A / T;  
Opciones: 2WD 

 

 

06 3320009203 
EJE DE 
CONJUNTO 
hélice RR 

01.02.2007 - 
... 

D20: 1 
COMÚN M / T y 
A / T;  
Opciones: 2WD 

 

 

06 3320009411 
EJE DE 
CONJUNTO 
hélice RR 

01/03/2006 a 
07/01/2007 

D20: 1  
E23: 1 

E23 (M / T) 
utiliza: ~ 
09/10/2006;  
Opciones: P / 
HORA, 4WD (M / 
T, A / T) 

  

06 3320009412 
EJE DE 
CONJUNTO 
hélice RR 

08.01.2007 - 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: P / 
HORA, 4WD (M / 
T, A / T) 

 

 

06 3320009413 
EJE DE 
CONJUNTO 
hélice RR 

01.02.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: P / 
HORA, 4WD (M / 
T, A / T) 

 

 



06 3320031400 
EJE DE 
CONJUNTO 
hélice RR 

11.09.2006 - 
... 

E23: 1 

E23 (M / T) 
SOLO: 
09/11/2006 ~;  
Opciones: P / 
HORA, 4WD, T / 
M SOLAMENTE;  
Transmisión: M  

 

07 958271230D PERNO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M12X1.25X30, 
SEMS HEX 

  
 

 

 



SENSOR velocímetro y TCU  
 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3851008010 TCCU 
01.03.2006 - 
19.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: P / 
HORA 

  

01 3851008020 TCCU 20.12.2009 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Opciones: P / 
HORA 

 

 

 



02 928840500B NUEZ 01.03.2006 - ... 
D20: 2  
E23: 2 

M5x0,8, HEX 
FLG 

  

03 5612209A00 
BRKT ENS-
TCU y TCCU 
MTG 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

04 9150405120 PERNO 01.03.2006 - ... 
D20: 2  
E23: 2 

M5X0.8X12 

 

 

 

 

 

TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA (BTR M74)  
 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3610031000 
A / T 
CONJUNTO 

01.03.2006 - ... D20: 1 

SRC: 0574-000042,4 
VELOCIDAD A / T;  
Opciones: 4WD;  
Transmisión: Un 

 

 

01 3610031060 
A / T 
CONJUNTO 

15.07.2006 - ... E23: 1 
Opciones: 4WD;  
Transmisión: Un 

 

 

02 3610031010 
A / T 
CONJUNTO 

01.03.2006 - ... D20: 1 

SRC: 0574-000043, 4 
VELOCIDAD A / T;  
Opciones: 2WD;  
Transmisión: Un 

 

 

 



02 3610031070 
A / T 
CONJUNTO 

21.11.2006 - ... E23: 1 
Opciones: 2WD;  
Transmisión: Un 

 

 

 

 

 

CONVERTIDOR VIVIENDA Y BOMBA DE ACEITE (BTR M74)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número 
de pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
0574-

511047 
CONVERTIDOR ENS-
PAR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

150K;  
Transmisión: 
Un 

 

 

02 
0574-

712002 

ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
Converter 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

03 
0585-

141019 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

 



04 
0593-

141052 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

05 
0585-

141029 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

06 
0574-

016007 
SELLO DEL ANILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

07 
0585-

141018 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

08 
0585-

141020 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

09 
0585-

141025 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

Transmisión: 
Un 

 

 

10 
0593-

044084 
ACEITE DE FOCA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

11 
0585-

016004 
SELLO DEL ANILLO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 



12 
0585-

016014 
SELLO DEL ANILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

Transmisión: 
Un 

 

 

13 
0585-

016013 
SELLO DEL ANILLO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

Transmisión: 
Un 

 

 

14 
0585-

166007 
DISCO embrague 
OTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

15 
0585-

166008 
DISCO embrague 
OTR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

dieciséis 
0593-

666022 
DISCO-EMBRAGUE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 5  
E23: 5 

Transmisión: 
Un 

 

 

17 
0585-

427002 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

18 
0593-

427016 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

19 
0585-

427004 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  



20 
0585-

427006 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

21 
0585-

427007 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

22 
0585-

132022 
BEARING-AGUJA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

23 
0585-

193071 
LAVADORA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

24 
0585-

139005 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

25 
0585-

139017 
ANILLO-SNAP 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 

26 
0593-

640076 
SOLENOIDE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

27 
0585-

183141 
TORNILLO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



28 
0593-

043093 
ALFILER 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

29 
0591-

640055 

PLACA DE 
CONJUNTO DE 
CONTACTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

30 
0574-

045076 
EMPAQUETADORA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

31 
0574-

045077 
EMPAQUETADORA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

32 
0574-

508062 
BOMBA DE 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

33 
0593-

508061 
BOMBA DE 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

34 
0585-

183135 
PERNO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

35 
0574-

539069 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO BOMBA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



36 
0585-

183124 
PERNO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 5  
E23: 5 

Transmisión: 
Un 

 

 

37 
0585-

183125 
PERNO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 6  
D20: 6 

Transmisión: 
Un 

  

38 
0591-

183159 
PERNO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 

39 
0585-

037001 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

39 
0585-

037002 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

39 
0585-

037003 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

40 
0574-

625018 

CILINDRO DE 
CONJUNTO-
EMBRAGUE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

41 
0574-

689019 
EJE DE CONJUNTO-
ENTRADA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



42 
0593-

624030 
PISTON ENSAMBLE 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

43 
0591-

156146 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

44 
0585-

040028 
RETEN-SPRING 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

45 
0591-

689018 
EJE DE CONJUNTO-
OVERDRIVE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

46 
0585-

090022 
HUB-EMBRAGUE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

47 
0585-

183137 
PERNO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 9  
D20: 9 

Transmisión: 
Un 

 

 

48 
0593-

107004 
RETEN-SOLENOIDE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

49 
0585-

183141 
TORNILLO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 5  
D20: 5 

Transmisión: 
Un 

 

 



50 
0574-

014044 
PLACA DE 
CUBIERTA-BOMBA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

51 
0555-

334786 
SEAL KIT-METAL Y 
TEFLON 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

52 
0585-

113036 
ENCHUFE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

 

 

 

caja de transmisión (BTR M74)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número 
de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
0574-

565019 
CASO ENS-T / H 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

02 
0574-

045101 
EMPAQUETADORA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

ACERO;  
Transmisión: 
Un 

  

03 
0585-

141022 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

94.3MM;  
Transmisión: 
Un 

  

 



04 
0585-

141032 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

54.3MM;  
Transmisión: 
Un 

  

05 
0585-

141028 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

40.0mm;  
Transmisión: 
Un 

  

06 
0585-

141010 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

90.50MM;  
Transmisión: 
Un 

  

07 
0555-

141054 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

08 
0593-

141045 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

09 
0593-

044080 
ACEITE DE FOCA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
Un 

  

10 
0574-

044086 
ACEITE DE FOCA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

11 
0593-

427019 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



12 
0585-

193078 
LAVADORA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

13 
0540-

139005 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

14 
0585-

139009 
ANILLO-SNAP 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

15 
0585-

139008 
ANILLO-SNAP 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

dieciséis 
0555-

139174 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

17 
0540-

139005 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

18 
0593-

640105 

INTERRUPTOR 
CONJUNTO-
INHIBIDOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

19 
0574-

037017 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 0,95 ~ 
1,05;  
Transmisión: 
Un 

 

 



19 
0574-

037018 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,15 ~ 
1,25;  
Transmisión: 
Un 

 

 

19 
0574-

037019 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,44 ~ 
1,56;  
Transmisión: 
Un 

 

 

19 
0574-

037020 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 1,73 ~ 
1,87;  
Transmisión: 
Un 

 

 

19 
0574-

037021 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 1,93;  
Transmisión: 
Un 

 

 

19 
0574-

037022 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,12 ~ 
2,28;  
Transmisión: 
Un 

 

 

19 
0574-

037023 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 2,42 ~ 
2,58;  
Transmisión: 
Un 

 

 

19 
0574-

037024 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

T = 2,61 ~ 
2,79;  
Transmisión: 
Un 

 

 

19 
0574-

037026 
CALCE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

T = 3,0;  
Transmisión: 
Un 

  



20 
0593-

045064 
JUNTA-RR SERVO 
CUBIERTA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

21 
0585-

156129 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

22 
0585-

237069 
VALVULA DE 
ESCAPE-BIR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

23 
0585-

190022 
ROD-FRT PUSH 
SERVO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

24 
0585-

156125 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

25 
0593-

040040 
ASIENTO-SPRING 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

26 
0585-

156116 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

27 
0585-

124011 
SERVO PISTON-FRT 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



28 
0593-

156147 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

29 
0591-

039001 
SERVO CUBIERTA-
FRT 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

30 
0593-

039002 

CUBIERTA DEL 
CONJUNTO DE 
SERVO-RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

31 
0585-

124023 
SERVO PISTON-RR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

32 
0585-

156107 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

33 
0593-

183175 
PERNO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 6  
D20: 6 

Transmisión: 
Un 

  

34 
0574-

188020 
CONECTOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 

35 
0552-

072006 
DESCANSO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



36 
0585-

098057 
La palanca servo-RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

37 
0574-

043090 
ALFILER 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

38 
0574-

504008 

FRENO DE 
APARCAMIENTO 
trinquete 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

39 
0574-

043091 
ALFILER 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

40 
0574-

156160 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

41 
0585-

098063 

PALANCA DE 
FRENO DE 
APARCAMIENTO 
ENS-ROD 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

42 
0585-

156104 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

43 
0585-

043074 
ALFILER 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



44 
0540-

183062 
TORNILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
Un 

  

45 
0574-

690011 
ROD-CONJUNTO DE 
ACCIONAMIENTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

46 
0574-

099028 
PLACA DE 
RETENCIÓN-CAM 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

47 
0585-

183132 
TORNILLO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 

48 
0593-

598064 

PALANCA DE 
CONJUNTO-
MANUAL DE RETÉN 
DE VÁLVULA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

49 
0585-

190138 

Accionamiento de la 
válvula LINK-
MANUAL 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

50 
0574-

122011 
EJE-MANUAL DE 
RETÉN DE VÁLVULA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

51 
0555-

156025 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



52 
0585-

043078 
ALFILER 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 

53 
0574-

056062 
ACORTAR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

54 
0593-

190033 
BANDA COLUMNA-
FRT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 

55 
0593-

056046 
ANTICIPO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 

56 
0585-

190027 
Bielas APLICABLE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

57 
0593-

190035 
COLUMNA-RR 
SERVO ANCLA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

58 
0585-

190028 
SERVO ROD-RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

59 
0593-

190034 
ANCHOR-Strut 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



60 
0574-

566056 

ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
ADAPTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
4WD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

60 
0574-

566053 

ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
ADAPTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 

Opciones: 
2WD;  
Transmisión: 
Un 

  

61 
0574-

043092 
PIN-CLAVIJA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 

62 
0574-

183221 
PERNO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 11  
E23: 11 

M8X1.25, 
93MM;  
Opciones: 
4WD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

62 
0574-

183214 
PERNO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 10 

M8X1.25, 
33MM;  
Opciones: 
2WD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

63 
0593-

052010 
PLUG-RELLENO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

64 
0555-

334782 
SHIM KIT DE 
AJUSTE DE BANDA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

65 
0585-

113033 
SERVO PLUG-
FRONT 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



66 
0572-

132028 
RODAMIENTO 
AGUJAS 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
2WD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

67 
0593-

044145 
ACEITE DE FOCA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

2WD 
SOLAMENTE;  
Transmisión: 
Un 

  

68 
0574-

031004 
BRIDA-CONJUNTO 
DE SALIDA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 

Opciones: 
2WD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

69 
0574-

149043 
NUEZ 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 

Opciones: 
2WD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

70 
0585-

141017 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 

Opciones: 
2WD;  
Transmisión: 
Un 

  
 

 

 

 

CUERPO DE LA VÁLVULA (BTR M74)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Código 
número 
de pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
0574-

736090 

Cuerpo de 
mariposas-
VALVULA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

02 
0585-

141037 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

03 
0585-

141039 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

04 
0591-

238007 
FILTER-
SOLENOIDE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

05 
0593-

640076 
SOLENOIDE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

S1, S2, S7;  
Transmisión: 
Un 

  

06 
0585-

640029 
SOLENOIDE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

S3, S4, S6;  
Transmisión: 
Un 

 

 

07 
0593-

640078 
SOLENOIDE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

S5;  
Transmisión: 
Un 

  

08 
0585-

183141 
TORNILLO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

 



09 
0585-

056040 
RETEN-
SOLENOIDE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 6  
E23: 6 

Transmisión: 
Un 

 

 

10 
0591-

183160 
PERNO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

11 
0585-

183152 
TORNILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

12 
0593-

107004 
RETEN-
SOLENOIDE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

13 
0585-

183153 
TORNILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 5  
E23: 5 

Transmisión: 
Un 

  

14 
0585-

109004 
BALL-NYLON 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

15 
0585-

183132 
TORNILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

dieciséis 
0585-

040034 
El muelle de 
retención-RETÉN 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



17 
0585-

656006 
MUELLE ENS-
RETÉN 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

 

 

 

ACEITE (BTR M74)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número 
de pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
0574-

513008 
PAN-OIL 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: Un 

 

 

02 
0585-

683011 
TORNILLO 

01/03/2006 
hasta 
02/03/2006 

D20: 9 Transmisión: Un 

 

 

02 
0505-

683004 
TORNILLO 

03.03.2006 - 
... 

D20: 9  
E23: 9 

Transmisión: Un 

 

 

 



03 
0540-

012001 
IMÁN 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: Un 

 

 

04 
0585-

045045 
JUNTA DE 
ACEITE-PAN 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: Un 

  

05 
0593-

056059 
ACORTAR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: Un 

 

 

06 
0572-

738004 

FILTRO DE 
CONJUNTO-
OIL 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: Un 

 

 

07 
0555-

332222 
FILTER-
MULTILIP 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: Un 

 

 

08 
0593-

640084 

CABLEADO 
CONJUNTO DE 
ESTAR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: Un 

  

09 
0593-

141017 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: Un 

 

 

10 
0593-

141065 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: Un 

  



11 
0555-

334783 

KIT DE 
SERVICIO DE 
FILTRO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

ORDEN POR 
PARTE PATIAL 
NO.4 CLAVE / 6;  
Transmisión: Un 

 

 

 

 

 

embrague (BTR M74)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número 
de pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 
0585-

141018 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
Un 

  

02 
0585-

141021 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

03 
0585-

141036 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

04 
0585-

166026 
DISCO embrague 
OTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

05 
0585-

166007 
DISCO embrague 
OTR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

06 
0585-

166008 
DISCO embrague 
OTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

07 
0585-

666007 
DISCO-EMBRAGUE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

Transmisión: 
Un 

  

08 
0574-

050026 
LAVADORA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



09 
0593-

062018 
PLACA embrague 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

10 
0593-

050025 
LAVADORA DE 
ONDA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

11 
0585-

166030 
DISCO embrague 
OTR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

Transmisión: 
Un 

  

12 
0585-

166037 
DISCO embrague 
OTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

13 
0585-

166036 
DISCO embrague 
OTR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

14 
0585-

666010 
DISCO embrague 
OTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

Transmisión: 
Un 

  

15 
0593-

050023 
LAVADORA DE 
ONDA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

dieciséis 
0585-

193066 
PLACA empuje 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



17 
0585-

132011 
BEARING-AGUJA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

18 
0585-

193072 
LAVADORA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

19 
0585-

193076 
PLACA empuje 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

20 
0585-

132011 
BEARING-AGUJA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

21 
0585-

193080 
PLACA empuje 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

22 
0585-

139005 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

23 
0585-

139017 
ANILLO-SNAP 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

24 
0593-

124038 
PISTON ENSAMBLE 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



25 
0585-

103061 

MANGA-EMBRAGUE 
DE 
ACCIONAMIENTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

26 
0593-

124030 
PISTON ENSAMBLE 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

27 
0585-

156092 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

28 
0585-

040027 
RETEN-SPRING 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

29 
0585-

090025 
MECANIZADO HUB-
EMBRAGUE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

30 
0593-

506012 
EMBRAGUE 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

31 
0585-

090024 
MECANIZADO HUB-
EMBRAGUE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

32 
0593-

090029 
EMBRAGUE-RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  
 

 

 



EJE DE SALIDA (BTR M74)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número 
de pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
0585-

141021 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

 



02 
0585-

141015 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

03 
0585-

141027 
ANILLO-O 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

04 
0585-

016011 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
Un 

  

05 
0585-

016015 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

Transmisión: 
Un 

 

 

06 
0574-

193105 
LAVADORA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

07 
0574-

193102 
LAVADORA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

08 
0585-

427001 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

09 
0585-

427008 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



10 
0585-

427009 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

11 
0500-

427021 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

12 
0500-

427022 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

13 
0585-

427012 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

14 
0585-

427013 
ARBUSTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

15 
0595-

193081 
LAVADORA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

dieciséis 
0585-

139007 
ANILLO-SNAP 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 

17 
0574-

132029 
BEARING-AGUJA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



18 
0595-

132027 
BEARING-AGUJA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

19 
0555-

143029 
BEARING-AGUJA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

20 
0585-

132013 
BEARING-AGUJA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

21 
0585-

053020 
SPACER-EMPUJE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

22 
0585-

139016 
ANILLO-SNAP 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

23 
0585-

139014 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

24 
0574-

139018 
ANILLO-SNAP 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

25 
0585-

557072 
BAND-FRT 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  



26 
0574-

557107 
BAND-RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

27 
0574-

625040 

CILINDRO DE 
CONJUNTO 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

28 
0593-

124039 

PISTON 
ENSAMBLE 
embrague 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

29 
0585-

156092 
PRIMAVERA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

30 
0585-

040029 
RETANER-SPRING 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

31 
0574-

665033 

ENGRANAJE 
CONJUNTO DE 
MARCHA ATRÁS-
SOL 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

32 
0574-

165029 
SUN GEAR-
PLANETARIO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

33 
0593-

507024 
SOPORTE 
ENSAMBLE-CTR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



34 
0585-

183131 
TORNILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

35 
0574-

659013 

PORTADOR DE 
CONJUNTO-
planetario 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

36 
0585-

018013 
RACE-OTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

37 
0593-

107052 
ANTICIPO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

38 
0593-

506013 
EMBRAGUE 
CONJUNTO-RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

39 
0574-

671012 

EJE DE 
CONJUNTO-
SALIDA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
4WD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

39 
0574-

671021 

EJE DE 
CONJUNTO-
SALIDA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 

Opciones: 
2WD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

40 
0574-

162010 
GEAR-ANILLO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

 

 

 



PIEZAS DE TREN DE POTENCIA AUXILIAR  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3616031400 
PALANCA-
GAMA 

01/03/2006 a 
08/02/2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

01 3616031401 
PALANCA-
GAMA 

09.02.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 4A 
/ T;  
Transmisión: 
Un 

 

 

 



01 3616032500 
PALANCA-
GAMA 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
12 M / Y;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 3616032400 
PALANCA-
GAMA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
DSI 6A / T;  
Transmisión: 
Un 

 

 

02 9906008100 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

M8X1.25, 
HEX AUTO;  
Transmisión: 
Un 

 

 

03 3612605331 
Apriete de 
pernos 

01/03/2006 
hasta 
12/03/2012 

D20: 6  
E23: 6 

L = 18MM 

 

 

04 3637105051 
MANGUERA DE 
VENTILACIÓN 

01.03.2006 - 
30.06.2008 

E23: 1  
D20: 1 

L = 640mm 

 

 

04 3637131050 
MANGUERA DE 
VENTILACIÓN 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
2WD 

 

 

05 3637105061 
MANGUERA DE 
VENTILACIÓN 

01.03.2006 - 
30.06.2008 

E23: 1  
D20: 1 

L = 800MM 

  

05 3637131060 
MANGUERA DE 
VENTILACIÓN 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
4WD 

 

 



06 3104008210 
BRKT-
VENTILACIÓN 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

07 3103008100 
CAP-
VENTILACIÓN 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

08 8295205000 BANDA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

 

 

 

TRANSMISIÓN AUTOMÁTICA (M78: DSI 6A / T)  
 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3610009000 
A / T 
CONJUNTO 

01.07.2008 - 
30.08.2008 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
4WD 

 

 

01 3610009020 
A / T 
CONJUNTO 

31.08.2008 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
4WD 

 

 

02 3610009010 
A / T 
CONJUNTO 

01.07.2008 - 
30.08.2008 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
2WD 

 

 

 



02 3610009030 
A / T 
CONJUNTO 

31.08.2008 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
2WD 

 

 

 

 

 

CONVERTIDOR VIVIENDA Y BOMBA DE ACEITE (M78: DSI 6A / T)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Código 
número 
de pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
0578-

511060 
CONVERTIDOR ENS-
PAR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

02 
0574-

712002 

ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
Converter 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

 



03 
0578-

659068 

CONJUNTO 
PLANETARIO-FRT 
TRANSPORTISTA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  

 

 

05 
0585-

141029 
ANILLO-O 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

08 
0585-

132011 
TENIENDO EL 
CONJUNTO-AGUJA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 6  
D20: 6 

 

  

09 
0578-

689036 

CILINDRO DE 
CONJUNTO-EJE DE 
ENTRADA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

10 
0593-

044084 
ACEITE DE FOCA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

11 
0578-

689037 
EJE DE CONJUNTO - 
ENTRADA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

12 
0585-

139017 
ANILLO-SNAP 

01.07.2008 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

 

 

 

13 
0574-

016007 
SELLO DEL ANILLO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 



14 
0585-

016014 
SELLO DEL ANILLO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

15 
0578-

139225 
ANILLO-RETEN 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

 

  

dieciséis 
0578-

624040 
PISTON ENSAMBLE 
embrague 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

17 
0578-

656008 

PRIMAVERA-
CONJUNTO DE 
PISTON 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

 

  

18 
0578-

626003 
DAM CONJUNTO 
embrague 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

19 
0578-

166053 
DISCO-embrague 
exterior 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

1.9mm 

 

 

19 
0578-

166054 
DISCO-embrague 
exterior 

01.07.2008 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

2.2MM 

  

19 
0578-

166055 
DISCO-embrague 
exterior 

01.07.2008 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

2.4mm 

 

 



19 
0585-

166007 
DISCO-embrague 
exterior 

01.07.2008 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

2.0mm 

 

 

19 
0585-

166026 
DISCO-embrague 
exterior 

01.07.2008 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

1.8MM 

 

 

20 
0593-

666022 
DISCO CONJUNTO 
embrague 

01.07.2008 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

 

 

 

21 
0578-

062025 
PLACA embrague 

01.07.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

22 
0578-

037077 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

T = 0,127 

  

22 
0578-

037078 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

T = 0,254 

  

22 
0578-

037079 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

T = 0,197 

  

23 
0585-

193080 
PLACA empuje 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

 

 

 



26 
0578-

659069 
PORTADOR DE LA 
CUBIERTA ENS-FRT 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

27 
0578-

125015 
CILINDRO embrague 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

C1 

  

31 
0578-

045100 
EMPAQUETADORA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

32 
0578-

508073 

BOMBA DE LA 
CUBIERTA Y EL 
CONJUNTO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

33 
0578-

508072 
BOMBA DE 
CONJUNTO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

NO 
DISPONIBLE 

  

35 
0578-

539082 
CUBIERTA DEL 
CONJUNTO BOMBA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

39 
0578-

040052 
CUÑA-RETEN 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

47 
0585-

183137 
PERNO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 9  
E23: 9 

M12X32L 

 

 

 

 

 



caja de transmisión (M78: DSI 6A / T)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número 
de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
0578-

565040 
CASO ENS-T / H 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

02 
0574-

045101 
EMPAQUETADORA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 2WD 
/ 4WD 

  

02 
0578-

420037 
EMPAQUETADORA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

KIT: NO 
CLAVE 2 y 10;  
Opciones: 4WD 

  

 



02 
0578-

420038 
EMPAQUETADORA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

KIT: NO 
CLAVE 02 y 
67;  
Opciones: 2WD 

  

08 
0593-

141045 
ANILLO-O 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

09 
0593-

044080 
ACEITE DE FOCA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

10 
0574-

044146 
ACEITE DE FOCA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 4WD 

  

13 
0540-

139005 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.07.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

14 
0585-

139009 
ANILLO-SNAP 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

18 
0578-

640127 

INTERRUPTOR 
CONJUNTO-
INHIBIDOR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 2WD 
/ 4WD 

  

19 
0574-

037017 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

 

 

 



19 
0574-

037018 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

 

 

 

19 
0574-

037019 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

 

 

 

19 
0574-

037020 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

 

 

 

19 
0574-

037021 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

 

 

 

19 
0574-

037022 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

 

 

 

19 
0574-

037023 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

 

 

 

19 
0574-

037024 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

 

 

 

19 
0574-

037026 
CALCE 

01.07.2008 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

 

  



20 
0593-

045092 
EMPAQUETADORA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 2WD 
/ 4WD 

  

23 
0578-

190140 
ROD-FRT PUSH 
SERVO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

24 
0578-

156219 
PRIMAVERA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

25 
0578-

040049 
ASIENTO-SPRING 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

26 
0585-

156116 
PRIMAVERA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

27 
0578-

124062 
SERVO PISTON-FRT 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

28 
0578-

156206 
PRIMAVERA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

29 
0578-

039039 
SERVO CUBIERTA-
FRT 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  



30 
0593-

039002 
SERVO CUBIERTA-
RR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

31 
0585-

124023 
SERVO PISTON-RR 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

32 
0585-

156107 
PRIMAVERA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

33 
0574-

183217 
PERNO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 6  
D20: 6 

M8X1.25X27L 

  

35 
0574-

072013 
VENT-AIR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

37 
0574-

043090 
ALFILER 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

38 
0593-

203010 

FRENO DE 
APARCAMIENTO 
trinquete 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

39 
0574-

043091 
ALFILER 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 



40 
0574-

156160 
PRIMAVERA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

41 
0585-

098063 

PALANCA DE 
FRENO DE 
APARCAMIENTO 
ROD 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

42 
0585-

156104 
PRIMAVERA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

43 
0585-

043074 
ALFILER 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

45 
0593-

690016 
ROD-CONJUNTO DE 
ACCIONAMIENTO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

46 
0579-

099034 
CAM-PLACA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

47 
0585-

183132 
TORNILLO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

M8X16L 

 

 

48 
0578-

598076 

PALANCA DE 
CONJUNTO-
MANUAL DE RETÉN 
DE VÁLVULA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  



50 
0578-

122022 
EJE-MANUAL DE 
RETÉN DE VÁLVULA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

51 
0555-

156025 
PRIMAVERA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

52 
0585-

043078 
ALFILER 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

57 
0593-

190035 
COLUMNA-RR 
SERVO ANCLA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

58 
0585-

190028 
SERVO ROD-RR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

60 
0574-

566053 

ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
ADAPTADOR 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 2WD 

  

60 
0574-

566056 

ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
ADAPTADOR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 4WD 

 

 

61 
0574-

043092 
PIN-CLAVIJA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: 2WD 

 

 



62 
0574-

183214 
PERNO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 10  
E23: 10 

M8X1.25X33L 

 

 

63 
0593-

052010 
PLUG-RELLENO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

66 
0572-

132028 
Rodamiento de 
rodillos ENS-AGUJA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 2WD 

 

 

67 
0593-

044145 
ACEITE DE FOCA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 2WD 

  

68 
0574-

031004 
BRIDA-CONJUNTO 
DE SALIDA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 2WD 

 

 

69 
0574-

149043 
NUEZ 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 2WD 

 

 

71 
0574-

043102 
clavija 

01.07.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 4WD 

 

 

74 
0574-

183221 
PERNO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

M8X1.25X93L;  
Opciones: 4WD 

 

 



75 
0578-

750002 

SENSOR DE 
CONJUNTO DE 
VELOCIDAD DE 
SALIDA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

76 
0585-

098057 
La palanca servo-RR 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

77 
0540-

183062 
TORNILLO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

 

  
 

 

 

CUERPO DE LA VÁLVULA (M78: DSI 6A / T)  
 

 

 

 

 

 



Código 
número 
de pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
0578-

736137 

Cuerpo de 
mariposas-
VALVULA 

01.07.2008 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

11 
0585-

183152 
TORNILLO 01.07.2008 - ... 

D20: 10  
E23: 10 

M6X26L 

 

 

13 
0585-

183153 
TORNILLO 01.07.2008 - ... 

E23: 2  
D20: 2 

M6X45L 

  
 

 

 

 

ACEITE (M78: DSI 6A / T)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número 
de pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
0578-

513009 
PAN CONJUNTO-
OIL 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

02 
0505-

683004 
TORNILLO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 9  
D20: 9 

M6x1x20L 

 

 

03 
0540-

012001 
IMÁN 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

 



04 
0585-

045045 
JUNTA DE 
ACEITE-PAN 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

05 
0593-

056059 
ACORTAR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

06 
0578-

738007 
FILTRO DE 
CONJUNTO-OIL 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

08 
0578-

640121 

CABLEADO 
CONJUNTO DE 
ESTAR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

09 
0593-

141017 
ANILLO-O 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

10 
0593-

141044 
ANILLO-O 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

13 
0596-

052034 
DRENAJE 
TAPÓN-OIL 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

15 
0596-

047033 
LAVADORA-PLUG 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  
 

 

 



embrague (M78: DSI 6A / T)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número 
de pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 
0578-

689030 

EJE Y 
CONJUNTO 
HUB-
OVERDRIVE 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

02 
0578-

625046 

CILINDRO DE 
CONJUNTO 
embrague 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

03 
0578-

017017 

SENSOR DE 
VELOCIDAD 
DEL RING 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

04 
0585-

127034 
ARBUSTO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

NO DISPONIBLE 

 

 

05 
0578-

166053 

DISCO-
embrague 
exterior 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

1.9mm 

 

 

05 
0578-

166054 

DISCO-
embrague 
exterior 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

2.2MM 

  

05 
0578-

166055 

DISCO-
embrague 
exterior 

01.07.2008 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

2.4mm 

 

 

05 
0585-

166007 

DISCO-
embrague 
exterior 

01.07.2008 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

2.0mm 

 

 



05 
0585-

166026 

DISCO-
embrague 
exterior 

01.07.2008 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

1.8MM 

 

 

06 
0593-

666022 

DISCO 
CONJUNTO 
embrague 

01.07.2008 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 

07 
0578-

689031 

EJE DE 
CONJUNTO-
OVERDRIVE 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

NO.1 CLAVE 
CONJUNTO DE 
SUMINISTRO 

 

 

08 
0585-

132011 

TENIENDO EL 
CONJUNTO-
AGUJA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

12 
0585-

139017 
ANILLO-SNAP 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1 Transmisión: Un 

 

 

15 
0578-

139225 
ANILLO-RETEN 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

 

  

17 
0578-

656008 

PRIMAVERA-
CONJUNTO DE 
PISTON 

01.07.2008 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

 

  

21 
0578-

062025 
PLACA 
embrague 

01.07.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  



23 
0585-

193080 
PLACA empuje 

01.07.2008 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

 

 

 

26 
0578-

139226 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

27 
0578-

090036 
HUB-
EMBRAGUE 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

30 
0585-

016013 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

PEQUEÑA 

 

 

31 
0593-

016019 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

GRANDE 

  

32 
0578-

016022 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

MEDICINA 

  

37 
0578-

127077 
ARBUSTO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

NO DISPONIBLE 

 

 

41 
0578-

624039 

PISTON 
ENSAMBLE 
embrague 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  



43 
0578-

626002 
DAM 
CONJUNTO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

47 
0578-

090037 
HUB-
EMBRAGUE 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

48 
0578-

050030 
LAVADORA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

49 
0578-

090038 
HUB-
EMBRAGUE 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

50 
0578-

626001 
DAM 
CONJUNTO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

51 
0578-

624038 

PISTON 
ENSAMBLE 
embrague 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

52 
0578-

625048 

CILINDRO DE 
CONJUNTO 
embrague 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

53 
0578-

127087 
ARBUSTO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

NO DISPONIBLE 

 

 



54 
0578-

127088 
ARBUSTO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

NO DISPONIBLE 

 

 

55 
0578-

016023 
SELLO DEL 
ANILLO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

56 
0578-

665037 

ENGRANAJE 
ENS-SUN 
PLANET 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

57 
0578-

127083 
ARBUSTO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

NO DISPONIBLE 

 

 

58 
0578-

127082 
ARBUSTO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

NO DISPONIBLE 

 

 

59 
0585-

141027 
ANILLO-O 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

60 
0595-

132024 

TENIENDO EL 
CONJUNTO-
AGUJA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

61 
0578-

165039 
SUN GEAR-
PLANETA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  
 

 

 



EJE DE SALIDA (M78: DSI 6A / T)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Código 
número 
de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
0597-

659062 

RACE 
TRANSPORTISTA Y 
PLANETA EL 
CONJUNTO-OTR 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

02 
0585-

139016 
ANILLO-SNAP 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

03 
0578-

507026 
APOYO CONJUNTO 
DE CENTRO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

 



04 
0572-

113046 
ENCHUFE 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

05 
0578-

127084 
ARBUSTO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

08 
0585-

190027 
Bielas APLICABLE 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

09 
0574-

557107 

BANDA EL 
CONJUNTO-
TRASERO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

10 
0585-

139014 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

11 
0585-

018013 
RACE-EXTERIOR 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

12 
0593-

506013 
EMBRAGUE 
CONJUNTO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

13 
0593-

107052 
ANTICIPO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  



14 
0585-

141020 
ANILLO-O 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

15 
0572-

159004 
CARRIER-
PLANETARIO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

dieciséis 
0585-

020005 
REMACHE 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

17 
0540-

193058 
LAVADORA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 6  
D20: 6 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

18 
0540-

193059 
LAVADORA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 6  
E23: 6 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

19 
0555-

143024 
RODAMIENTO 
AGUJAS 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

20 
0593-

053042 
SPACER-COJINETE 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

21 
0572-

042015 
EJE-PIÑÓN 

01.07.2008 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

NO 
DISPONIBLE 

 

 



22 
0585-

042011 
EJE-PIÑÓN 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

23 
0585-

131006 
BEARING-AGUJA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

24 
0591-

163004 
PIÑÓN-planetario 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

25 
0591-

163005 
PIÑÓN-planetario 

01.07.2008 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

NO 
DISPONIBLE 

 

 

27 
0595-

039001 
CUBIERTA-
planetario 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

SUMINISTRO 
DE CLAVE 
NO.1 
CONJUNTO 

 

 

28 
0595-

193081 
LAVADORA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

29 
0555-

143029 
TENIENDO EL 
CONJUNTO-AGUJA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

30 
0578-

671127 

EJE Y CONJUNTO 
DE ENGRANAJES-
SALIDA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 2WD 

  



30 
0578-

671129 

EJE Y CONJUNTO 
DE ENGRANAJES-
SALIDA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 4WD 

  

31 
0578-

671126 
EJE DE 
CONJUNTO-SALIDA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 2WD 

 

 

31 
0578-

671128 
EJE DE 
CONJUNTO-SALIDA 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 4WD 

 

 

32 
0555-

132017 
ARBUSTO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

33 
0585-

016015 
SELLO DEL ANILLO 

01.07.2008 - 
... 

D20: 3  
E23: 3 

 

 

 

34 
0585-

132013 
TENIENDO EL 
CONJUNTO-AGUJA 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

35 
0578-

162017 
GEAR-anillo 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

36 
0555-

139075 
ANILLO-SNAP 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  
 

 

 



MANUAL DE CONTROL DE CAMBIO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3173009000LAM 

BOTÓN DE 
CONJUNTO-
T / H 
CAMBIOS DE 
PALANCA 

01.03.2006 
- 
16.09.2012 

D20: 1  
E23: 1 

CLORURO DE 
POLIVINILO;  
Opciones: 
enfermedades 
de transmisión 
sexual;  
Color / 
Material: 
ANTRACITA 

 

 

 



NEGRO;  
Transmisión: M 

01 3173009100LAM 

BOTÓN DE 
CONJUNTO-
T / H 
CAMBIOS DE 
PALANCA 

17.09.2012 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

CLORURO DE 
POLIVINILO;  
Opciones: 
enfermedades 
de transmisión 
sexual;  
Color / 
Material: 
ANTRACITA 
NEGRO;  
Transmisión: M 

 

 

01 3173009010LAM 

BOTÓN DE 
CONJUNTO-
T / H 
CAMBIOS DE 
PALANCA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

CUERO;  
Opciones: 
DLX;  
Color / 
Material: 
ANTRACITA 
NEGRO;  
Transmisión: M  

 

01 3173009100LBA 

BOTÓN DE 
CONJUNTO-
T / H 
CAMBIOS DE 
PALANCA 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 

12 M / Y;  
Opciones: 
PVC;  
Transmisión: M 

 

 

01 3173009200LBA 

BOTÓN DE 
CONJUNTO-
T / H 
CAMBIOS DE 
PALANCA 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 

12 M / Y;  
Opciones: 
CUERO;  
Transmisión: M 

 

 

02 3170031001 

PALANCA DE 
CONJUNTO-
T / M DEL 
CAMBIO 

01.03.2006 
- 
17.07.2006 

E23: 1  
D20: 1 

PINTURA 
NEGRO;  
Transmisión: M 

 

 

02 3170031002 

PALANCA DE 
CONJUNTO-
T / M DEL 
CAMBIO 

18.07.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

M / T MANDO 
posion 20MM 
ABAJO;  
Transmisión: M 

  

03 3175009002 

CAMBIOS DE 
PALANCA 
BRKT ENS-T 
/ H 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M 

 

 



04 928840600D NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M6;  
Transmisión: M 

  

05 9901208201 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: M 

 

 

06 928840800D NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M8;  
Transmisión: M 

  
 

 

 

CONTROL DE CAMBIO AUTOMÁTICO (DSI 6AT)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código número de pieza Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3670032D00 
PALANCA DE 
CONJUNTO-
TGS A / T 

01.07.2008 - 
30.10.2010 

D20: 1 09M / Y 

 

 

01 3670032D01 
PALANCA DE 
CONJUNTO-
TGS A / T 

31.10.2010 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

02 3673009D01LAM 
BOTÓN DE 
CONJUNTO-
TGS 

01.07.2008 - 
19.12.2009 

D20: 1 

09M / Y, 
CUERO + 
CR;  
Color / 
Material: 
ANTRACITA 
NEGRO;    

 



conducir tipo: 
Izquierda 

02 3673009D20LAM 
BOTÓN DE 
CONJUNTO-
TGS 

20.12.2009 - 
31.10.2010 

D20: 1 

2010M / Y, 
SUS;  
Color / 
Material: 
ANTRACITA 
NEGRO;  
Transmisión: 
A;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

02 3673009D21LAM 
BOTÓN DE 
CONJUNTO-
TGS 

01.11.2010 - 
16.09.2012 

D20: 1  
E23: 1 

Tipo de 
pintura SUS;  
Transmisión: 
A;  
conducir tipo: 
Izquierda 

  

02 3673009300LAM 
BOTÓN DE 
CONJUNTO-
TGS 

17.09.2012 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Tipo de 
pintura SUS;  
Color / 
Material: 
ANTRACITA 
NEGRO;  
Transmisión: 
A;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

02 3673009D92LAM 
BOTÓN DE 
CONJUNTO-
TGS 

01/07/2008 
hasta 
06/11/2012 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y;  
Color / 
Material: 
ANTRACITA 
NEGRO;  
tipo de 
unidad: 
Derecho   

02 3673009390LAM 
BOTÓN DE 
CONJUNTO-
TGS 

07/11/2012 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

02 3673034800UBW 
BOTÓN DE 
CONJUNTO-
TGS 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 

12 M / Y;  
Color / 
Material: W / 
GRAIN;  
Transmisión: 
Un 

 

 

03 3670109D91 
Palanca de la 
tapa-TGS 

01.07.2008 - 
19.12.2009 

D20: 1 09M / Y 

  



03 3670109D91HCX 
Palanca de la 
tapa-TGS 

20.12.2009 - 
04.11.2012 

D20: 1  
E23: 1 

2010M / Y, 
PAINT 
METEL;  
Transmisión: 
Un 

  

03 3670109190HCX 
Palanca de la 
tapa-TGS 

05.11.2012 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

PAINT 
METEL;  
Color / 
Material: 
pintura del 
metal;  
Transmisión: 
Un  

 

03 3670132100UBW 
Palanca de la 
tapa-TGS 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 

12 M / Y;  
Color / 
Material: W / 
GRAIN;  
Transmisión: 
Un 

 

 

03 3670132D00 
Palanca de la 
tapa-TGS 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
12 M / Y;  
Transmisión: 
Un 

 

 

04 982740625D TORNILLO 
01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y 

  

05 3679009000 ACORTAR 
01.07.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

09M / Y 

 

 

06 3676032000 
ROD-TGS A / 
T 

01.07.2008 - 
18.06.2012 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y 

 

 

06 3676031100 
ROD-TGS A / 
T 

19.06.2012 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 



07 3675205903 
PIN-ROD 
AJUSTE 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y 

 

 

08 9906508000 NUEZ 
01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M8X1.25 

 

 

09 3672109D90 

BRKT ENS-
TGS 
PALANCA 
MTG 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y 

 

 

11 982940630D 
SCREW HEX-
SEMS 
M6X1X30 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y 

  

12 3673109D00 
CAP-MANDO 
MTG 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y 

 

 

13 3675009D00 
SCREW-
MANDO MTG 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y 

  
 

 

 

CAMBIO AUTOMÁTICO C0NTROL (BTRA)  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 3670031000 
PALANCA DE 
CONJUNTO-
TGS 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

01 3670031001 
PALANCA DE 
CONJUNTO-
TGS 

01.02.2007 
- 
28.02.2007 

D20: 1  
E23: 1 

ILLUM 
COLOR 
VERDE;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 3670031600 
PALANCA DE 
CONJUNTO-
TGS 

01.03.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

ILLUM 
COLOR 
NARANJA;  
Transmisión: 
Un 

 

 

02 00021793 
SUB BRKT 
ENS-MTG 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

04 00020991 
ALOJAMIENTO 
CONJUNTO-
UPR 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

05 00020988 
PALANCA DE 
CONJUNTO-
SHIFT 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

08 982740635D TORNILLO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 6  
D20: 6 

M6X1.0X35;  
Transmisión: 
Un 

  

09 3676031000 
ROD-A / T 
PALANCA 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  



09 3676031500 
ROD-A / T 
PALANCA 

31.01.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
2WD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

10 3675205903 
PIN-ROD 
AJUSTE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

11 9906508000 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

M8X1.25, 
HEX-Nylock;  
Transmisión: 
Un 

 

 

12 0009944160 ACORTAR 
01.03.2006 
- 
23.10.2007 

D20: 2  
E23: 2 

Transmisión: 
Un 

  

12 3679009000 ACORTAR 
24.10.2007 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Transmisión: 
Un 

 

 

13 8298008000 

CABLEADO 
CONJUNTO 
DE-A / T 
EXTENSIÓN 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

14 8579008000 
INTERRUPTO
R CONJUNTO-
P POSICIÓN 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

15 
8580108000LA

M 

INTERRUPTO
R CONJUNTO-
P / W MODO 
DE 
SELECCIÓN 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Color / 
Material: 
ANTRACITA 
NEGRO;  
Transmisión: 
Un 

 

 



dieciséi
s 

8838008900 
SOLENOIDE 
ENSAMBLE 
DE-A / T 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

17 
3673031000LA

M 
BOTÓN DE 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
enfermedade
s de 
transmisión 
sexual;  
Color / 
Material: 
ANTRACITA 
NEGRO;  
Transmisión: 
Un 

  

17 
3673031100LA

M 
BOTÓN DE 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
14.07.2006 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
DLX, CR;  
Color / 
Material: 
ANTRACITA 
NEGRO;  
Transmisión: 
Un   

17 3673031200 
BOTÓN DE 
CONJUNTO 

15.07.2006 
- 
17.07.2006 

D20: 1  
E23: 1 

06M / Y;  
Opciones: 
CUERO + 
CROM 

 

 

17 
3673031200LA

M 
BOTÓN DE 
CONJUNTO 

18.07.2006 
- 
30.11.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
cuero + 
CROM;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA   

17 
3673031201HB

H 
BOTÓN DE 
CONJUNTO 

01.12.2007 
- ... 

D20: 1 

08M / Y;  
Opciones: 
cuero + 
pintura de 
plata;  
Color / 
Material: 
metal de 
grano 

  

18 00020996 

RESBALADOR
-AUTO DE 
CAMBIOS DE 
VELOCIDAD 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  



19 00020994 PLACA-DIAL 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  
 

 

 

SISTEMA DE REFRIGERACIÓN AUTO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 3681031120 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE-
A / T INNET 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

01 3681031121 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE-
A / T INNET 

01.02.2007 - 
16.03.2008 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

01 3681031122 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE-
A / T INNET 

17.03.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

  

 



02 3682031120 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE-
A / T SALIDA 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

02 3682031121 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE-
A / T SALIDA 

01.02.2007 - 
16.03.2008 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

02 3682031122 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE-
A / T SALIDA 

17.03.2008 - 
24.03.2011 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

  

02 3682031123 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE-
A / T SALIDA 

25.03.2011 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

05 3683005000 ACORTAR 
01.03.2006 - 
21.01.2007 

E23: 4  
D20: 4 

Transmisión: 
Un 

 

 

05 3683005001 ACORTAR 
22.01.2007 - 
... 

D20: 4 
Transmisión: 
Un 

 

 

06 982740620D TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

Transmisión: 
Un 

  

08 3685131030 
TUBO DE-A / T 
RAD ENTRADA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 



08 3685132020 
TUBO DE-A / T 
RAD ENTRADA 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
12 M / Y;  
Transmisión: 
Un 

 

 

09 3685231030 
TUBO DE-A / T 
de salida RAD 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: 
Un 

 

 

09 3685232020 
TUBO DE-A / T 
de salida RAD 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
12 M / Y;  
Transmisión: 
Un 

 

 

10 3681305100 BOLT-OJO 
01.03.2006 - 
23.01.2007 

E23: 4  
D20: 4 

Transmisión: 
Un 

 

 

10 3681305101 BOLT-OJO 
24.01.2007 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

Transmisión: 
Un 

 

 

11 3681405000 LAVADORA 
01.03.2006 - 
25.10.2007 

E23: 8  
D20: 8 

Transmisión: 
Un 

 

 

11 3681408000 LAVADORA 
26.10.2007 - 
01.07.2008 

D20: 8  
E23: 8 

Transmisión: 
Un 

 

 

11 3681414000 LAVADORA 
02.07.2008 - 
... 

E23: 8  
D20: 8 

Transmisión: 
Un 

  
 

 

 



CHASIS 

 

MARCO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 4000031005 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

01.03.2006 
- 
27.04.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 5-
LINK 

 

 

01 4000031006 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

28.04.2006 
- 
17.07.2006 

E23: 1  
D20: 1 

M / T 
(07/18/2006 ~: 
4000031100);  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

01 4000031007 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

18.07.2006 
- 
25.09.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4000031008 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

26.09.2006 
- 
30.03.2008 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 400003100A 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

31.03.2008 
- 
01.04.2008 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 400003100C 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

02/04/2008 
hasta 
01/07/2008 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 400003100D 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

02.07.2008 
- 
14.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4000031600 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 

12 M / Y;  
Opciones: 
6AT;  
Transmisión: 
Un 

 

 



01 400003100E 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

15.12.2009 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4000031100 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

18.07.2006 
- 
25.09.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 4000031101 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

26.09.2006 
- 
30.03.2008 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 4000031103 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

31.03.2008 
- 
01.04.2008 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 4000031105 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

02.04.2008 
- 
29.06.2008 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 4000031106 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

30.06.2008 
- 
14.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 4000031107 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

15.12.2009 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 5-
LINK;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 4000031201 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

01.07.2008 
- 
14.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
CDPF, 6A / T;  
Transmisión: 
Un 

 

 



01 4000031202 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

15.12.2009 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
CDPF, 6A / T;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4000031300 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

01/07/2008 
hasta 
02/07/2008 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
CDPF, 5M / 
T;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 4000031700 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 

12 M / Y;  
Opciones: 
5MT;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 4000031301 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

03.07.2008 
- 
16.12.2009 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
CDPF, 5M / 
T;  
Transmisión: 
M 

 

 

01 4000031302 
MARCO 
CONJUNTO-
CHASIS 

17.12.2009 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
CDPF, 5M / 
T;  
Transmisión: 
M 

 

 

02 4012009A04 
Travesaño ENS-
NO2 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

03 4013009D00 
Travesaño ENS-
NO3 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

04 4014009A04 
Travesaño ENS-
NO4 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 5-
LINK 

 

 



05 4015009A01 
Travesaño ENS-
NO5 

01.03.2006 
- 
29.06.2008 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

05 4015009A03 
Travesaño ENS-
NO5 

30.06.2008 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

06 4016031000 
Travesaño ENS-
NO6 

01.03.2006 
- 
14.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

06 4016031001 
Travesaño ENS-
NO6 

15.12.2009 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

10 4021032100 

BRKT 
CONJUNTO 
MOTOR Y-FRT 
EJE 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y 

 

 

10 4021009A08 

BRKT 
CONJUNTO 
MOTOR Y-FRT 
EJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

  

10 4022009A06 

BRKT 
CONJUNTO 
MOTOR Y-FRT 
EJE 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

  

11 4033008002 
BRKT embrague y 
TUBO DE FRENO 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 



12 4024209A01 
BRKT-2VÍAS 
CONN MTG 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

13 4070009A04 
BRKT-FRT 
MUELLE 
HELICOIDAL 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

  

13 4071009A04 
BRKT-FRT 
MUELLE 
HELICOIDAL 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

14 4041009A03 
BRKT-CUERPO 
MTG NO1 

01.03.2006 
- ... 

D20: 8  
E23: 8 

CUERPO 
MTG: NO 
1,3,4,5 

  

15 4042009A01 
BRKT-CUERPO 
MTG NO2 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

dieciséis 4072009A00 
BRKT-FRT UPR 
ARM 

01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

 

  

17 4073009A03 
BRKT ENS-FRT 
LWR ARM RR 

01/03/2006 
hasta 
02/07/2006 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 

17 4073009A05 
BRKT ENS-FRT 
LWR ARM RR 

03.07.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

  



17 4074009A03 
BRKT ENS-FRT 
LWR ARM RR 

01/03/2006 
hasta 
02/07/2006 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

17 4074009A05 
BRKT ENS-FRT 
LWR ARM RR 

03.07.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

18 4065031004 
BRKT 
CONJUNTO 
radiador 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

  

18 4066031004 
BRKT 
CONJUNTO 
radiador 

09.12.2005 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

19 4079105000 
BAR AL MARCO 
RR BRKT-STAB 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

20 4028009A02 
CRUZ MIEMBRO-
T / H 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 5-
LINK 

  

20 40280091A2 
CRUZ MIEMBRO-
T / H 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

W / 
Tendedero;  
Opciones: 
CDPF, 5-LINK 

  

21 4027009A02 
MIEMBRO BRKT-
T / H CRUZ 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

 

 



21 4027509A02 
MIEMBRO BRKT-
T / H CRUZ 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

23 4067508000 
SUSPENSIÓN DE 
TUBO DE 
ESCAPE-FRT 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

24 4091009A02 
CONEXIÓN DE 
REMOLQUE 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 

25 4092008000 
CONEXIÓN DE 
SUJECIÓN 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

26 4013205300 
BRKT-CRUZ 
MIEMBRO SUPT 

01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

 

 

 

28 4031008000 
BRKT-FRT 
manguera del 
freno 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

29 4032009A00 
BRKT-ABS cable 
del sensor 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

30 4075009A03 
BRKT-RR 
AMORTIGUADOR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

 

 



30 4075509A03 
BRKT-RR 
AMORTIGUADOR 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

31 4010009A02 
BRKT-BEAM 
TOPE MTG 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

32 4051008004 

ENS-STRG 
elemento 
transversal G / 
CAJA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

40 4071508000 
BRKT-RR SPRG 
Y 
AMORTIGUADOR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 5-
LINK 

 

 

41 4077008000 
BRKT-RR LWR 
ENLACE 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: 5-
LINK 

  

42 4078008000 
BRKT ENS-lateral 
ROD 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 5-
LINK 

 

 

43 4061509A00 
BRKT-DEPÓSITO 
DE 
COMBUSTIBLE 

01/03/2006 
hasta 
02/03/2006 

D20: 1 
Opciones: 5-
LINK 

 

 

43 4061509A01 
BRKT-DEPÓSITO 
DE 
COMBUSTIBLE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 5-
LINK 

 

 



44 4037105501 
BRKT embrague 
MANGUERA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: 5-
LINK 

 

 

45 4079208000 
TAPÓN CAP-
TOPE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 5-
LINK 

 

 

60 4025209A00 
BRKT-3VÍAS 
CONECTOR MTG 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 5-
LINK 

  

61 4033009A00 
BRKT-
MANGUERA DE 
FRENO MTG RR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 5-
LINK 

  

70 7875031000 

ETIQUETA DE 
CONJUNTO 
BEAM-FRT 
IMPACTO 

01.03.2006 
- 
15.11.2007 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

70 7875031001 

ETIQUETA DE 
CONJUNTO 
BEAM-FRT 
IMPACTO 

16.11.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

70 7875032010 

ETIQUETA DE 
CONJUNTO 
BEAM-FRT 
IMPACTO 

01.01.2013 
- ... 

E23: 1 12 M / Y 

 

 

71 959371230M PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 6  
D20: 6 

M12X1.25X30, 
SEMS HEX 

  



71 959371240D PERNO 
20.05.2007 
- ... 

D20: 6  
E23: 6 

 

  

72 7883031000 

HAZ DE 
CONJUNTO DE 
IMPACTO-RR RR 
TOPE 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

73 958371025D PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

M10X1.25X25, 
SEMS HEX 

  
 

 

 

SEMIEJE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4123109002 
MUÑON ENS-
FRT 

01.03.2006 - 
27.04.2006 

D20: 1 
LH;  
Opciones: 2WD 

  

01 4123109003 
MUÑON ENS-
FRT 

28.04.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1 
LH;  
Opciones: 2WD 

  

01 4123109004 
MUÑON ENS-
FRT 

01.02.2007 - 
28.02.2008 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 2WD 

 

 

 



01 4123109005 
MUÑON ENS-
FRT 

29.02.2008 - 
19.12.2009 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
LWR FIN: M16, 
a la vez: NUT 
(4457109010);  
Opciones: 2WD 

  

01 4123109007 
MUÑON ENS-
FRT 

20.12.2009 - 
25.11.2010 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4123109008 
MUÑON ENS-
FRT 

26.11.2010 - 
31.12.2012 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4123109100 
MUÑON ENS-
FRT 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4124109002 
MUÑON ENS-
FRT 

01.03.2006 - 
27.04.2006 

D20: 1 
RH;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4124109003 
MUÑON ENS-
FRT 

28.04.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4124109004 
MUÑON ENS-
FRT 

01.02.2007 - 
28.02.2008 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4124109005 
MUÑON ENS-
FRT 

29.02.2008 - 
19.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
LWR FIN: M16, 
a la vez: NUT 
(4457109010);  
Opciones: 2WD 

 

 



01 4124109007 
MUÑON ENS-
FRT 

20.12.2009 - 
25.11.2010 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4124109008 
MUÑON ENS-
FRT 

26.11.2010 - 
31.12.2012 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4124109100 
MUÑON ENS-
FRT 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH;  
12 M / Y;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4121109002 
MUÑON ENS-
FRT 

01.03.2006 - 
27.04.2006 

D20: 1 
LH;  
Opciones: 4WD 

  

01 4121109003 
MUÑON ENS-
FRT 

28.04.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 4WD 

  

01 4121109004 
MUÑON ENS-
FRT 

01.02.2007 - 
28.02.2008 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 4WD 

 

 

01 4121109005 
MUÑON ENS-
FRT 

29.02.2008 - 
19.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
LWR FIN: M16, 
a la vez: NUT 
(4457109010);  
Opciones: 4WD 

  

01 4121109007 
MUÑON ENS-
FRT 

20.12.2009 - 
25.11.2010 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 4WD 

 

 



01 4121109008 
MUÑON ENS-
FRT 

26.11.2010 - 
31.12.2012 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 4WD 

 

 

01 4121109101 
MUÑON ENS-
FRT 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y;  
Opciones: 4WD 

 

 

01 4122109002 
MUÑON ENS-
FRT 

01.03.2006 - 
27.04.2006 

D20: 1 
RH;  
Opciones: 4WD 

 

 

01 4122109003 
MUÑON ENS-
FRT 

28.04.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 4WD 

 

 

01 4122109004 
MUÑON ENS-
FRT 

01.02.2007 - 
28.02.2008 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 4WD 

 

 

01 4122109005 
MUÑON ENS-
FRT 

29.02.2008 - 
19.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
LWR FIN: M16, 
a la vez: NUT 
(4457109010);  
Opciones: 4WD 

 

 

01 4122109007 
MUÑON ENS-
FRT 

20.12.2009 - 
25.11.2010 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 4WD 

 

 

01 4122109008 
MUÑON ENS-
FRT 

26.11.2010 - 
31.12.2012 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 4WD 

 

 



01 4122109101 
MUÑON ENS-
FRT 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH;  
12 M / Y;  
Opciones: 4WD 

 

 

03 4454109001 
FIN ENS-FRT 
LWR 
SUSPENSIÓN 

01.03.2006 - 
30.03.2007 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

03 4454109002 
FIN ENS-FRT 
LWR 
SUSPENSIÓN 

31.03.2007 - 
28.02.2008 

D20: 2  
E23: 2 

LWR FIN: M14 

 

 

03 4454109003 
FIN ENS-FRT 
LWR 
SUSPENSIÓN 

29.02.2008 - 
19.12.2009 

E23: 2  
D20: 2 

LWR FIN: M16, 
a la vez NUT 
(4457109010: 
M16) 

  

03 4454109004 
FIN ENS-FRT 
LWR 
SUSPENSIÓN 

20.12.2009 - 
25.11.2010 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

03 4454109005 
FIN ENS-FRT 
LWR 
SUSPENSIÓN 

26.11.2010 - 
31.12.2012 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

04 4454509000 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 8  
E23: 8 

 

 

 

05 9210410001 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 8  
D20: 8 

M10x1.5, HEX 

  



07 4130031000 
EJE 
CONJUNTO-
FRT 

01/03/2006 
hasta 
04/09/2006 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: 4WD 

  

07 4130009002 
EJE 
CONJUNTO-
FRT 

05.09.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 4WD 

  

08 413ST31000 
BOOT SET-
INR 

01/03/2006 
hasta 
04/09/2006 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: 4WD 

 

 

08 413ST09000 
BOOT SET-
INR 

05.09.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 4WD 

  

09 413ST31010 
BOOT SET-
OTR 

01/03/2006 
hasta 
04/09/2006 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: 4WD 

 

 

09 413ST09010 
BOOT SET-
OTR 

05.09.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 4WD 

 

 

 

 

 

DISCO  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4144109000 
FRENO DE 
DISCO-FRT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

NO ABS;  
Opciones: -ABS 

 

 

01 4144109100 
FRENO DE 
DISCO-FRT 

01/03/2006 
hasta 
08/06/2009 

E23: 2  
D20: 2 

PARA ABS o 
ESP;  
Opciones: + ABS 
/ ESP 

 

 

01 4144109110 
FRENO DE 
DISCO-FRT 

09/06/2009 
hasta 
04/09/2012 

D20: 2  
E23: 2 

PARA ABS o 
ESP;  
Opciones: + ABS 
/ ESP 

 

 

 



01 4144109111 
FRENO DE 
DISCO-FRT 

09/05/2012 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

PARA ABS o 
ESP;  
Opciones: + ABS 
/ ESP 

 

 

02 2014210171 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

 

  

03 4817005001 PERNO 
01.03.2006 - 
22.08.2007 

E23: 4  
D20: 4 

 

  

03 4817005002 PERNO 
23.08.2007 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 

04 4143009000 BOLT-RUEDA 
01.03.2006 - 
30.12.2006 

E23: 10  
D20: 10 

Opciones: 2WD 
y AWD 

 

 

04 4143009001 BOLT-RUEDA 
31.12.2006 - 
23.03.2008 

D20: 10  
E23: 10 

Opciones: 2WD 
y AWD 

 

 

04 4143009002 BOLT-RUEDA 
24.03.2008 - 
... 

E23: 10  
D20: 10 

Opciones: 2WD 
y AWD 

  

05 4143109000 
TENIENDO EL 
CONJUNTO-
FRT HUB 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

COMO FUENTE 
DE CONJUNTO: 
4142009300, NO 
ABS;  
Opciones: -ABS 

 

 



05 4143109101 
TENIENDO EL 
CONJUNTO-
FRT HUB 

01/03/2006 
hasta 
02/06/2010 

E23: 2  
D20: 2 

COMO FUENTE 
DE CONJUNTO: 
4142009401, 
para el ABS o 
ESP;  
Opciones: + ABS 
/ ESP  

 

05 4143109103 
TENIENDO EL 
CONJUNTO-
FRT HUB 

03.06.2010 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

COMO FUENTE 
DE CONJUNTO: 
4142009403, 
para el ABS o 
ESP;  
Opciones: + ABS 
/ ESP  

 

06 4142009300 HUB ENS-FRT 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

NO ABS;  
Opciones: 4WD, 
-ABS 

 

 

06 4142009400 HUB ENS-FRT 
01.03.2006 - 
24.07.2006 

D20: 2  
E23: 2 

CON SENSOR 
DE VELOCIDAD 
DE RUEDA;  
Opciones: 4WD, 
+ ABS / ESP 

 

 

06 4142009401 HUB ENS-FRT 
25.07.2006 - 
03.06.2010 

E23: 2  
D20: 2 

Para el ABS o el 
sensor ESP, W / 
VELOCIDAD;  
Opciones: 4WD, 
+ ABS / ESP 

  

06 4142009403 HUB ENS-FRT 
04.06.2010 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Para el ABS o el 
sensor ESP, W / 
VELOCIDAD;  
Opciones: 4WD, 
+ ABS / ESP 

  

07 4145109000 

SHIELD-FRT 
POLVO DE 
FRENO DE 
DISCO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
LH;  
Opciones: 2WD 

 

 

07 4146109000 

SHIELD-FRT 
POLVO DE 
FRENO DE 
DISCO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
RH;  
Opciones: 2WD 

 

 



07 4145109100 

SHIELD-FRT 
POLVO DE 
FRENO DE 
DISCO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 4WD 

 

 

07 4146109100 

SHIELD-FRT 
POLVO DE 
FRENO DE 
DISCO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 4WD 

 

 

08 982740612D PERNO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 6  
D20: 6 

M6X1.0X12, 
SEMS HEX 

  

09 4145208000 PERNO 
01.03.2006 - 
25.05.2008 

D20: 6  
E23: 6 

 

 

 

09 4145208001 PERNO 
26.05.2008 - 
... 

E23: 6  
D20: 6 

 

 

 

10 4142009200 

HUB y 
TENIENDO 
FRT-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

01.03.2006 - 
27.08.2008 

D20: 2 
Opciones: 2WD, 
-ABS 

 

 

10 4142009201 

HUB y 
TENIENDO 
FRT-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

28.08.2008 - 
19.10.2010 

D20: 2 
Opciones: 2WD, 
-ABS 

 

 

10 4142009202 

HUB y 
TENIENDO 
FRT-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

20.10.2010 - 
... 

D20: 2 
Opciones: 2WD, 
-ABS 

 

 



10 4142009500 

HUB y 
TENIENDO 
FRT-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

01.03.2006 - 
27.08.2008 

D20: 2 
Opciones: 2WD, 
+ ABS / ESP 

 

 

10 4142009501 

HUB y 
TENIENDO 
FRT-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

28.08.2008 - 
19.10.2010 

D20: 2 
Opciones: 2WD, 
+ ABS / ESP 

 

 

10 4142009502 

HUB y 
TENIENDO 
FRT-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

20.10.2010 - 
... 

D20: 2 
Opciones: 2WD, 
+ ABS / ESP 

 

 

11 9503082003 
ANILLO-
RETENER 

01/03/2006 
hasta 
04/11/2007 

D20: 2 Opciones: 2WD 

  

11 4140109000 
ANILLO-
RETENER 

05.11.2007 - 
... 

D20: 2 Opciones: 2WD 

  

12 4142321300 
TENIENDO 
CONJUNTO 
DE RUEDAS 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2 Opciones: 2WD 

 

 

15 4143221001 
HUB 
LAVADORA-
Plain 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2 Opciones: 2WD 

 

 

15 4159908000 
HUB 
LAVADORA-
Plain 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 4WD 

 

 



dieciséis 4143121001 
NUT-AJUSTE 
HUB 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2 Opciones: 2WD 

  

dieciséis 4143121100 
NUT-AJUSTE 
HUB 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 4WD 

  

17 4143209001 

SENSOR DE 
CONJUNTO-
FRT interno 
del buje 

01/03/2006 
hasta 
03/06/2010 

D20: 2 
Opciones: P / 
HORA, AWD, 
TOD 

 

 

17 4143209002 

SENSOR DE 
CONJUNTO-
FRT interno 
del buje 

04.06.2010 - 
... 

D20: 2 
Opciones: P / 
HORA, AWD, 
TOD 

 

 

 

 

 

cubos de bloqueo  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4151009000 
ACTUADOR HUB-
LOCK 

01.03.2006 - 
01.30.2013 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

 



01 4151009100 
ACTUADOR HUB-
LOCK 

01/31/2013 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

02 916270616D PERNO 
01.03.2006 - 
30.01.2008 

E23: 6  
D20: 6 

M6X1.0X16, 
HEX FLG 

 

 

02 9162706167 PERNO 
31.01.2008 - 
... 

D20: 6  
E23: 6 

M6X1.0X16, 
HEX FLG 

 

 

03 4158009000 CAP-GRASA FRT 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

04 928981000G NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M10x1.25, 
HEX FLG 

  

05 4154221000 
VÁLVULA 
CONJUNTO 
solenoide 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

05 4154221001 
VÁLVULA 
CONJUNTO 
solenoide 

01.02.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

06 1170780581 
MANGUERA 
MOLDEADA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  



07 4154303010 CONECTOR 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

08 9772003030 
MANGUERA DE 
VACIO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

L = 300 

 

 

09 4154103000 VALVULA-CHECK 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

10 9773003134 
MANGUERA DE 
VACIO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

L = 1340 

 

 

11 9772003030 
MANGUERA DE 
VACIO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

L = 300 

 

 

12 4154303000 CONECTOR 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

13 9773003127 
MANGUERA DE 
VACIO 

01.03.2006 - 
19.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

L = 1270 

 

 

13 9773003121 
MANGUERA DE 
VACIO 

20.12.2009 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

L = 1210 

 

 



14 9775003284 
MANGUERA DE 
VACIO 

01.03.2006 - 
19.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

L = 1284 

 

 

14 9775003270 
MANGUERA DE 
VACIO 

20.12.2009 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

L = 2700 

 

 

15 4155003001 
TUBO-
CORRUGADO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 5  
D20: 5 

L = 100 

 

 

dieciséis 4155009001 
TUBO-
CORRUGADO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

L = 250 

 

 

17 4154409200 
CONECTOR-
2VÍAS 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

18 4154409001 
MANGUERA DE 
ACCIONAMIENTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
L = 900 

 

 

19 4154409011 
MANGUERA DE 
ACCIONAMIENTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
L = 1130 

 

 

20 4154409100 
MANGUERA DE 
VENTILACIÓN 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

 

 

 



EJE (KSC: H / DYMOS)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4100009131 
EJE 
CONJUNTO-
FRT 

01.03.2006 - 
30.06.2008 

D20: 1 

4.27R;  
Opciones: P / 
TIEMPO;  
Transmisión: M 

 

 

 



01 4100009132 
EJE 
CONJUNTO-
FRT 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1 
09M / Y, 4.27R;  
Opciones: 6A / 
T, P / HORA 

 

 

01 4100031010 
EJE 
CONJUNTO-
FRT 

01.03.2006 - 
30.10.2008 

E23: 1  
D20: 1 

4.55R (D20DT A 
/ T, G23 M / T);  
Opciones: P / 
HORA 

 

 

01 4100031011 
EJE 
CONJUNTO-
FRT 

31.10.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

4.55R (D20DT A 
/ T, G23 M / T);  
Opciones: P / 
HORA 

 

 

01 4100031030 
EJE 
CONJUNTO-
FRT 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 

5.38R;  
Opciones: P / 
TIEMPO;  
Transmisión: Un 

 

 

01 4100009500 
EJE 
CONJUNTO-
FRT 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1 

09M / Y, 4.89R;  
Opciones: 6A / 
T, P / hora;  
Transmisión: Un 

 

 

02 4105009202 

BRKT 
CONJUNTO 
DEL EJE-FRT 
MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 

03 4105009102 

BRKT 
CONJUNTO 
DEL EJE-FRT 
MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

04 9124712401 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 8  
D20: 8 

M12X1.25X40, 
HEX 

 

 



05 4109205000 LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 8  
E23: 8 

SPRING 
WASHER 

 

 

07 4204605000 
PLUG-
DRENAJE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

08 43410310A0 
Juego de 
engranajes-
DRIVE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
4.27R, SRC: 
30075960;  
Transmisión: M 

 

 

08 43410312A0 
Juego de 
engranajes-
DRIVE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

4.55R (D20DT A 
/ T, E23 M / T), 
SRC: 71866X 

 

 

08 43410313A0 
Juego de 
engranajes-
DRIVE 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 
5.38R (E23 A / 
T) 

 

 

08 43410090B0 
Juego de 
engranajes-
DRIVE 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1 4.89R 

 

 

09 43629310A0 
Lado 
alojamiento-DIF 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

SRC: 
53521T00320 

 

 

12 4371008000 CASE-DIF 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 



13 4371405000 
CASO BOLT-
DIFF 

01.03.2006 - 
... 

E23: 10  
D20: 10 

 

 

 

14 4361605000 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

T = 0,01 

  

14 4361705000 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

T = 0,13 

 

 

14 4361805000 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

T = 0,25 

 

 

14 4361905000 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

T = 0,76 

 

 

20 4102605000 
INR HONDERO 
piñón 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  

  

21 4102905000 
TENIENDO 
PIÑÓN-INR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

22 4102805000 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

 

  



22 4102805001 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

 

 

 

22 4102805002 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

 

 

 

23 4102305001 
TENIENDO 
BAFFLE piñón 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

24 4102405000 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

T = 0,08 

  

24 4102405001 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

T = 0,13 

  

24 4102405002 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

T = 0,25 

 

 

24 4102405003 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

T = 0,76 

 

 

25 4101905000 
TENIENDO 
PIÑÓN-OTR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  



26 4102605001 
HONDERO 
piñón OTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

27 4102505000 
ACEITE DE 
FOCA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

DM (TBY) 39.42 
80.26 6.35 
11.94 

  

28 42021090A1 
CONJUNTO DE 
BRIDA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

29 4102705000 LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

30 4104905000 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

TIPO R85 

 

 

31 4104108000 
CUBIERTA DEL 
PORTADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
Opciones: 
ACERO 

 

 

32 4204405010 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 10  
E23: 10 

 

 

 

33 4104305100 
PLUG-
RELLENO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  



35 4131405000 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 

36 4131608000 
TENIENDO-
BALL 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

38 4135008000 EJE-INTERIOR 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

  

38 4136008000 EJE-INTERIOR 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

39 4242505001 
ACEITE DE 
FOCA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

DB (TBY) 47,7 / 
73,8 / 9,5 / 15 

 

 

40 41319080A0 ACORTAR 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

42 4205005000 
VENTLATION 
PLUG-AIR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

43 9466713007 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  



44 41030310A1 
VENTLATION 
MANGUERA 
DE AIRE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

SRC: 
58781T00410 

 

 

45 42095090A1 RESPIRO-AIR 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

SRC: 
52140T00250 

 

 

 

 

 

RUEDA DE DISCO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4173031110 
Llanta de 
aleación 

01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

COMO UN;  
Opciones: P225 / 
75R16,6.5J * 16 
PULGADAS 

  

01 4173031210 
Llanta de 
aleación 

01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

Dooray;  
Opciones: P225 / 
75R16,6.5J * 16 
PULGADAS 

  

01 4173031310 
Llanta de 
aleación 

01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

KAT;  
Opciones: P225 / 
75R16,6.5J * 16 
PULGADAS 

  

 



02 4173031160 
Llanta de 
aleación 

01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

COMO UN;  
Opciones: P255 / 
60R18,7.5J * 18 
PULGADAS 

  

02 4173031260 
Llanta de 
aleación 

01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

Dooray;  
Opciones: P255 / 
60R18,7.5J * 18 
PULGADAS 

  

02 4173031360 
Llanta de 
aleación 

01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

KAT;  
Opciones: P255 / 
60R18,7.5J * 18 
PULGADAS 

  

04 4173021010 
RUEDA DE 
ACERO 

01.03.2006 
- 
30.09.2006 

E23: 4  
D20: 4 

YUNYOUNG;  
Opciones: P225 / 
75R16,6.5J * 16 
PULGADAS 

 

 

04 4173031600 
RUEDA DE 
ACERO 

01.10.2006 
- 
20.02.2008 

D20: 4  
E23: 4 

YOUNGJINWHEEL;  
Opciones: P225 / 
75R166,5J * 16 
pulgadas, ACERO 

 

 

04 4173031610 
RUEDA DE 
ACERO 

21.02.2008 
- 
31.12.2010 

E23: 4  
D20: 4 

Opciones: P225 / 
75R166,5J * 16 
PULGADAS 

 

 

04 4173031620 
RUEDA DE 
ACERO 

01.12.2007 
- ... 

D20: 4 
08M / Y;  
Opciones: 
PULGADAS 6.5JX16 

 

 

04 4173009000 
RUEDA DE 
ACERO 

01/03/2006 
hasta 
10/05/2006 

D20: 1 

Neumático de 
recambio 
temporario;  
Opciones: T175 / 
90R16, 5.5J * 16 
pulgadas, 
TEMPORAL  

 



04 4173009004 
RUEDA DE 
ACERO 

11/05/2006 
a 
10/10/2006 

D20: 1  
E23: 1 

Neumático de 
recambio 
temporario;  
Opciones: T175 / 
90R16, 5.5J * 16 
pulgadas, 
TEMPORAL  

 

04 4173031700 
RUEDA DE 
ACERO 

11/10/2006 
hasta 
08/01/2008 

D20: 1  
E23: 1 

Neumático de 
recambio 
temporario;  
Opciones: T175 / 
90R16,5.5J * 16 
pulgadas, 
TEMPORAL  

 

04 4173031710 
RUEDA DE 
ACERO 

09.01.2008 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Neumático de 
recambio 
temporario;  
Opciones: T175 / 
90R16,5.5J * 16 
PULGADAS 

 

 

05 4178031200 
PAC-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

01/03/2006 
hasta 
04/01/2007 

D20: 4 

ALEACIÓN 6.5J * 16 
pulgadas;  
Opciones: P225 / 
75R16 

 

 

05 4178008C20 
PAC-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

05.01.2007 
- 
30.09.2007 

D20: 4 

ALEACIÓN 6.5J * 16 
pulgadas;  
Opciones: P225 / 
75R16 

  

05 4178031230 
PAC-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

15.07.2006 
- 
02.01.2007 

D20: 4  
E23: 4 

06M / Y: (6.5J * 16), 
(7,5 J * 18);  
Opciones: P225 / 
75R16, P255 / 
60R18 

 

 

05 4178031231 
PAC-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

03.01.2007 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

(6.5J * 16), (7,5 J * 
18);  
Opciones: P225 / 
75R16, P255 / 
60R18 

 

 

06 4178031300 
PAC-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

01.03.2006 
- 
14.07.2006 

D20: 4 

RUEDA DE ACERO 
6.5JX16 
PULGADAS;  
Opciones: P225 / 
75R16 

 

 



06 4178031301 
PAC-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

15.07.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

06M / Y, ACERO 
6.5JX16 PULGADAS 
rueda;  
Opciones: P225 / 
75R16 

 

 

07 4157608110 
PAC-
CONJUNTO 
DE RUEDA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

ALEACIÓN 7.5JX18 
PULGADAS;  
Opciones: P255 / 
60R18 

 

 

08 4173531000 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

E23: 20  
D20: 20 

SÓLO PARA 16 
pulgadas (6.5J * 16) 
RUEDA;  
Opciones: P225 / 
75R16 

  

08 4173509000 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

D20: 20  
E23: 20 

SÓLO PARA 18 
pulgadas (7,5 J * 18) 
RUEDA, CABEZA: 
21MM, M14x1.5;  
Opciones: P255 / 
60R18 

  

09 4171209020 NEUMÁTICO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

KUMHO;  
Opciones: 225 / 
75R16 

 

 

09 4171209120 NEUMÁTICO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

Nexen;  
Opciones: 225 / 
75R16 

 

 

09 4171209220 NEUMÁTICO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

HANKOOK;  
Opciones: 225 / 
75R16 

 

 

09 4171209010 NEUMÁTICO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

KUMHO;  
Opciones: 255 / 
60R18 

 

 



09 4171209110 NEUMÁTICO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

Nexen;  
Opciones: 255 / 
60R18 

 

 

09 4171209210 NEUMÁTICO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

HANKOOK;  
Opciones: 255 / 
60R18 

 

 

09 4171209240 NEUMÁTICO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

HANKOOK;  
Opciones: T175 / 
90R16, TEMPORAL 

 

 

09 4171209041 NEUMÁTICO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

KUMHO;  
Opciones: T175 / 
90R16, TEMPORAL 

 

 

09 4171209140 NEUMÁTICO 
01.03.2006 
- 
27.02.2010 

E23: 1  
D20: 1 

Nexen;  
Opciones: T175 / 
90R16, TEMPORAL 

 

 

09 4171209141 NEUMÁTICO 
28.02.2010 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: T175 / 
90R16, TEMPORAL 

 

 

10 7976821010 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO 
DE RUEDA 

30.03.2007 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

 

  

11 4173031120 
Llanta de 
aleación 

15.07.2006 
- 
30.06.2008 

E23: 4  
D20: 4 

06M / Y, ASA;  
Opciones: P225 / 
75R16,6.5J * 16 
PULGADAS 

  



11 4173031320 
Llanta de 
aleación 

15.07.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

06M / Y, KAT;  
Opciones: P225 / 
75R16,6.5J * 16 
PULGADAS 

  

12 4173031170 
Llanta de 
aleación 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

06M / Y, ASA;  
Opciones: P255 / 
60R18,7.5J * 18 
PULGADAS 

  

12 4173031370 
Llanta de 
aleación 

15.07.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

06M / Y, KAT;  
Opciones: P255 / 
60R18,7.5JX18 
PULGADAS 

  

13 4173031380 
Llanta de 
aleación 7,5 
J-18 * 

01.07.2008 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

09M / Y, KAT;  
Opciones: P255 / 
60R18,7.5JX18 
PULGADAS 

  
 

 

 

EJE TRASERO (KSC: H / DYMOS)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4210009246 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

28.12.2007 - 
... 

D20: 1 

4.27R, tapa de 
acero;  
Opciones: 
disco, R85 
TIPO;  
Transmisión: M 

 

 

01 4210009261 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.03.2006 - 
29.06.2006 

D20: 1 

4.27R, AL 
CUBIERTA;  
Opciones: 
DISC.LSD, R85 
TIPO;  
Transmisión: M 

 

 

01 4210009262 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

30.06.2006 - 
29.03.2007 

D20: 1 

4.27R, AL 
CUBIERTA;  
Opciones: 
DISC.LSD, R85 
TIPO;  
Transmisión: M 

 

 

 



01 4210009263 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

30.03.2007 - 
... 

D20: 1 

4.27R, AL 
CUBIERTA;  
Opciones: 
DISCO, LSD, 
R85 TIPO;  
Transmisión: M 

 

 

01 4210009271 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.03.2006 - 
29.06.2006 

D20: 1 

4.27R, AL 
CUBIERTA;  
Opciones: 
disco, R85 
TIPO;  
Transmisión: M 

 

 

01 4210009272 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

30.06.2006 - 
... 

D20: 1 

4.27R, AL 
CUBIERTA;  
Opciones: 
DISCO;  
Transmisión: M 

 

 

01 4200031425 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

28.12.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

4.55R, tapa de 
acero;  
Opciones: 
2WD, DISCO, 
R85 TIPO;  
Transmisión: 
Un  

 

01 4200031430 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

D20DT (A / T, 
4.55R), E23 (M 
/ T, 4.55R);  
Opciones: 
DISCO, TIPO 
R85 

 

 

01 4200031491 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.03.2006 - 
23.05.2006 

E23: 1  
D20: 1 

D20DT (A / T, 
4.55R), E23 (M 
/ T, 4.55R);  
Opciones: 
DISCO, LSD, 
TIPO R85 

 

 

01 4200031493 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

24.05.2006 - 
04.02.2007 

D20: 1  
E23: 1 

D20DT (A / T, 
4.55R), E23 (M 
/ T, 4.55R);  
Opciones: 
DISCO, LSD, 
TIPO R85 

 

 

01 4200031494 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

05/02/2007 
a 
01/05/2007 

E23: 1  
D20: 1 

D20DT (A / T, 
4.55R), E23 (M 
/ T, 4.55R), 
tapa de acero;  
Opciones: 
DISCO, LSD, 
TIPO R85  

 



01 4200031495 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

02.05.2007 - 
29.02.2008 

D20: 1  
E23: 1 

D20DT (A / T, 
4.55R), E23 (M 
/ T, 4.55R), 
tapa de acero;  
Opciones: 
DISCO, LSD, 
TIPO R85  

 

01 4200031496 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

29.02.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

D20DT (A / T, 
4.55R), E23 (M 
/ T, 4.55R), 
tapa de acero;  
Opciones: 
DISCO, LSD, 
TIPO R85  

 

01 4200031471 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

15.07.2006 - 
28.02.2008 

E23: 1 

5.38R;  
Opciones: 
disco, R85 
TIPO;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031476 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

29.02.2008 - 
... 

E23: 1 

5.38R;  
Opciones: 
DISCO;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031711 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

15.07.2006 - 
29.03.2007 

E23: 1 

5.38R;  
Opciones: 
DISCO, el 
LSD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031712 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

30.03.2007 - 
29.04.2007 

E23: 1 

5.38R;  
Opciones: 
DISCO, el 
LSD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031713 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

30.04.2007 - 
30.01.2008 

E23: 1 

5.38R;  
Opciones: 
DISCO, el 
LSD;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031716 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

31.01.2008 - 
... 

E23: 1 

5.38R;  
Opciones: 
DISCO, el 
LSD;  
Transmisión: 
Un 

 

 



01 4210009073 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.03.2006 - 
29.03.2007 

D20: 1 

4.27R, AL 
CUBIERTA;  
Opciones: 
tambor;  
Transmisión: M 

 

 

01 4210009074 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

30.03.2007 - 
... 

D20: 1 

4.27R, AL 
CUBIERTA;  
Opciones: 
tambor;  
Transmisión: M 

 

 

01 4210009013 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.03.2006 - 
26.07.2007 

D20: 1 

4.27R, AL 
CUBIERTA;  
Opciones: 
DRUM.LSD, 
R85 TIPO;  
Transmisión: M 

 

 

01 4210009015 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

27.07.2007 - 
27.12.2007 

D20: 1 

4.27R, AL 
CUBIERTA;  
Opciones: 
tambor, LSD, 
R85 TIPO;  
Transmisión: M 

 

 

01 4210009018 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

28.12.2007 - 
... 

D20: 1 

4.27R, AL 
CUBIERTA;  
Opciones: 
tambor, LSD, 
R85 TIPO;  
Transmisión: M 

 

 

01 4200031070 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

D20DT (A / T, 
4.55R), E23 (M 
/ T, 4.55R);  
Opciones: 
Tambor 

 

 

01 4200031080 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.03.2006 - 
29.11.2007 

E23: 1  
D20: 1 

D20DT (A / T, 
4.55R, el LSD), 
E23 (M / T, 
4.55R, LSD);  
Opciones: 
TAMBOR, el 
LSD, TIPO R85  

 

01 4200031082 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

30.11.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

D20DT (A / T, 
4.55R, el LSD), 
E23 (M / T, 
4.55R, LSD);  
Opciones: 
TAMBOR, el 
LSD, TIPO R85  

 



01 4200031091 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

28.12.2007 - 
29.09.2009 

E23: 1  
D20: 1 

4.55R;  
Opciones: 
tambor, R85 
TIPO;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031094 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

30.09.2009 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

4.55R;  
Opciones: 
tambor, R85 
TIPO;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031A00 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

15.07.2006 - 
30.03.2008 

E23: 1 

5.38R;  
Opciones: 
tambor;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031A05 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

31.03.2008 - 
... 

E23: 1 

5.38R, 
TENIENDO;  
Opciones: 
tambor;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031A10 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 

5.38R, el LSD;  
Opciones: 
tambor;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031431 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

30.06.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

D20DT (2WD, 
4.55R, A / T), 
E23 (M / T, 
4.55R, DISC);  
Opciones: 
DISCO 

 

 

01 4200031C10 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

30.11.2006 - 
... 

D20: 1 

4.55R;  
Opciones: 
tambor;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200032201 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

15.07.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1 

06M / Y, 
4.55R;  
Opciones: 
4WD, DISCO, 
R90 TIPO;  
Transmisión: 
Un  

 



01 4200032202 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01/02/2007 
hasta 
01/09/2007 

D20: 1 

4.55R;  
Opciones: 
4WD, DISCO, 
R90 TIPO;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200032203 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

02.09.2007 - 
30.01.2008 

D20: 1 

4.55R;  
Opciones: 
4WD, DISCO, 
R90 TIPO;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200032204 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

31.01.2008 - 
... 

D20: 1 

4.55R;  
Opciones: 
4WD, DISCO, 
R90 TIPO;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4200031E00 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

20.07.2006 - 
... 

D20: 1 

06M / Y, 
4.55R;  
Opciones: 
DISCO, -LSD, 
ABS, R90 
TIPO;  
Transmisión: 
Un  

 

01 4200032603 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1 

09M / Y, 
4.27R;  
Opciones: 6A / 
T, tambor, 5-
LINK, R90 
TIPO;  
Transmisión: 
Un  

 

01 4200008T05 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1 

09M / Y, 
4.27R;  
Opciones: 6A / 
T, DISC, 5-
LINK, R90 
TIPO;  
Transmisión: 
Un  

 

01 4200031G00 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1 

09M / Y, 
4.89R;  
Opciones: 6A / 
T, tambor, 5-
LINK;  
Transmisión: 
Un  

 

01 4210009G00 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1 

09M / Y, 
4.89R;  
Opciones: 6 A / 
T, DISCO, R90 
TIPO;  
Transmisión: 
Un  

 



01 4200032614 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1 

09M / Y, 
4.27R;  
Opciones: 6A / 
T, TAMBOR, 
LD, 5-LINK, 
R90 TIPO;  
Transmisión: 
Un  

 

01 4200031G10 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1 

09M / Y, 
4.89R;  
Opciones: 6A / 
T, TAMBOR, 
LD, 5-LINK;  
Transmisión: 
Un  

 

01 4200032664 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1 

09M / Y, 
4.27R;  
Opciones: 6A / 
T, DISC.LD, 5-
LINK, R90 
TIPO;  
Transmisión: 
Un  

 

01 4210009G10 
EJE 
CONJUNTO-
RR 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1 

09M / Y, 
4.89R;  
Opciones: 6 A / 
T, DISCO, LD, 
R90 TIPO;  
Transmisión: 
Un  

 

04 4371005250 CASO ENS-DIF 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

R85 TIPO: 
R4.27 / R4.55 / 
R5.38 

  

04 4371008250 CASO ENS-DIF 
24.07.2006 - 
... 

D20: 1 
R90 TIPO: 
R3.91 / R4.27 / 
R4.55 

 

 

04 4138008100 CASO ENS-DIF 
01.03.2006 - 
19.06.2011 

E23: 1  
D20: 1 

R85 TIPO: 
R4.27 / R5.38;  
Opciones: LSD 
SOLAMENTE 

 

 

04 4238008000 CASO ENS-DIF 
20.06.2011 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

R85 TIPO: 
R4.27 / R5.38;  
Opciones: LSD 
SOLAMENTE 

  



04 4138032000 CASO ENS-DIF 
01.07.2008 - 
... 

D20: 1 

R90 TIPO: 
R4.27 / R4.55;  
Opciones: LD 
SOLAMENTE 

  

13 4342005310 
PIÑÓN Y 
ENGRANAJE 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

R85 TIPO: 
R4.27 

 

 

13 4342005000 
PIÑÓN Y 
ENGRANAJE 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

R85 TIPO: 
R4.55 

 

 

13 4342005A20 
PIÑÓN Y 
ENGRANAJE 
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
... 

E23: 1 

R85 TIPO: 
R5.38;  
Transmisión: 
Un 

 

 

13 43420090B1 
PIÑÓN Y 
ENGRANAJE 
CONJUNTO 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1 
R90 TIPO: 
R4.89 

 

 

13 43420090B4 
PIÑÓN Y 
ENGRANAJE 
CONJUNTO 

15.07.2006 - 
... 

D20: 1 
R90 TIPO: 
R4.55 

  

dieciséis 4371405000 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 12  

 

 

17 4202905000 
TENIENDO 
PIÑÓN-INR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

R85 tipo, 
orientación NO: 
89410/89446 y 
31520N / 
31594N 

  



17 4202921000 
TENIENDO 
PIÑÓN-INR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

R90 / 96 tipo, 
orientación NO: 
TR0809AR / 
1YD-9LFT y 
TR369035HL1 

  

18 4203905000 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

T = 0,08 

  

18 4203905001 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

T = 0,12 

 

 

18 4203905002 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

T = 0,25 

 

 

18 4203905003 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

T = 0,80 

 

 

18 4203909000 CALCE 
01.09.2005 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

T = 2,00;  
Opciones: TIPO 
R90 

 

 

19 41027310A0 ESPACIADOR 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

SRC: 
53855T00380 

  

21 4201905000 
TENIENDO 
PIÑÓN-OTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

R85 TIPO, NO 
TENIENDO: 
02872/02870 

  



21 4201921000 
TENIENDO 
PIÑÓN-OTR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

R90 / 96 tipo, 
orientación NO: 
88010/88043 

  

22 4102605001 
HONDERO 
piñón OTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

23 4102505000 
ACEITE DE 
FOCA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

DM (TBY) 
39.42 80.26 
6.35 11.94 

  

23 4202521000 
ACEITE DE 
FOCA 

15.07.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

24 41021310A1 
CONJUNTO 
DE BRIDA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

TIPO R85 

  

25 4102705000 LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

26 41049090A1 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

TIPO R90 

 

 

27 4203805000 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

OTR 
(60.33MM) X 
INR (48MM) XT 
= (0.003T) 

  



27 4203805001 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

OTR 
(60.33MM) X 
INR (48MM) XT 
= (0.005T) 

 

 

27 4203805002 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

OTR 
(60.33MM) X 
INR (48MM) XT 
= (0.01T) 

 

 

27 4203805004 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

OTR 
(60.33MM) X 
INR (48MM) XT 
= (0.03T) 

 

 

27 4203809001 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

T = 0,08 

 

 

27 4203809002 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

T = 0,13 

 

 

27 4203809003 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

D20: AR  
E23: AR 

T = 0,25 

 

 

27 4203809004 CALCE 
01.03.2006 - 
... 

E23: AR  
D20: AR 

T = 0,76 

 

 

28 4372905000 
Lado 
alojamiento-DIF 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

R85 tipo, 
orientación NO: 
HI-CAP 
25523/90 

  



28 4372921001 
Lado 
alojamiento-DIF 

15.07.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

R90 tipo, 
orientación NO: 
32010XJHL1H 

  

29 4204605000 
IMÁN PLUG-
DRENAJE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

30 4204305000 PLUG-TUBO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

31 4204409D00 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 10  
E23: 10 

SRC: 
53818T00120 

  

32 4205005000 
Tapón 
respiradero-AIR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

33 9466713007 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

34 4209503400X RESPIRO-AIR 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

35 4201431000 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO 
DE 
PORTADOR 

01.03.2006 - 
19.09.2007 

D20: 1  
E23: 1 

SRC: 
52470T00170, 
AL: NO 
DISPONIBLE;  
Opciones: 8.6 
PULGADAS, 
agujero 10EA  

 



35 4201405000 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO 
DE 
PORTADOR 

01.03.2006 - 
19.05.2007 

D20: 1 

SRC: 
52470T00150, 
acero;  
Opciones: 8.6 
PULGADAS, 
agujero 10EA 

  

35 42014090A0 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO 
DE 
PORTADOR 

20.05.2007 - 
... 

D20: 1 

SRC: 
52470T00151, 
acero;  
Opciones: 8.6 
PULGADAS, 
agujero 12EA 

  

35 42014320A0 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO 
DE 
PORTADOR 

15.07.2006 - 
19.05.2007 

E23: 1  
D20: 1 

SRC: 
52470T00260, 
acero;  
Opciones: 
4WD, 9,0 
PULGADAS, 
agujero 10EA   

35 42014320A1 

CUBIERTA 
DEL 
CONJUNTO 
DE 
PORTADOR 

20.05.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

SRC: 
52470T00261, 
acero;  
Opciones: 
4WD, 9,0 
PULGADAS, 
agujero 12EA   

36 4203021D00 

MANGUERA 
DE AIRE-
VENTLATION 
RR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

41 4242605000 
ACEITE DE 
FOCA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

42 42300310A1 EJE-BRIDA 
01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 2  
E23: 2 

33MM 

 

 

42 42300310A2 EJE-BRIDA 
01.12.2007 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

33MM, doble 
cojinete TIPO 

 

 



42 42300090A1 EJE-BRIDA 
12.07.2006 - 
30.11.2007 

D20: 2 35MM 

 

 

42 42300090A2 EJE-BRIDA 
01.12.2007 - 
... 

D20: 2 
35MM, doble 
cojinete TIPO 

 

 

43 42422090A1 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 10  
E23: 10 

SRC: 
53818T00590 

  

44 4894205000 
RUEDA DE 
DIENTES RR 
ABS 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: 
SOLO 
COJINETE 

 

 

44 4894205001 
RUEDA DE 
DIENTES RR 
ABS 

01.12.2007 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 
doble cojinete 

  

45 4243305000 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

T = 2,23 

 

 

45 4243305001 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

T = 2,08 

 

 

45 4243305002 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

T = 1,87 

 

 



45 4243305003 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

T = 1,69 

 

 

45 4243305004 ANILLO-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

T = 1,53 

 

 

46 4243205000 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

46 4243205001 
ANILLO DE 
RETENCION 

01.12.2007 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

47 4243105000 
TENIENDO-
HUB OTR 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 
SOLO 
COJINETE 

  

47 4243105001 
TENIENDO-
HUB OTR 

01.12.2007 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: 
doble cojinete 

  

48 4242305000 RETÉN-OIL 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 
Tambor 

 

 

49 4253805000 
PLUG-
expansion 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 



50 4243505000 PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 8  
E23: 8 

 

 

 

51 4253605000 LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 8  
D20: 8 

 

 

 

52 4253705000 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

56 4204005000X ACORTAR 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

59 4242505001 
ACEITE DE 
FOCA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

DB (TBY) 47,7 / 
73,8 / 9,5 / 15 

 

 

60 4230131000 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

01.03.2006 - 
27.12.2007 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
R85 TIPO: 
33MM, T = 30, 
solo tipo de 
cojinete;  
Opciones: 
Tambor  

 

60 4230131001 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

28.12.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
R85 TIPO: 
33MM, T = 30, 
DOBLE tipo de 
rodamiento;  
Opciones: 
Tambor  

 

60 4230231000 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

01.03.2006 - 
27.12.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
R85 TIPO: 
33MM, T = 30, 
solo tipo de 
cojinete;  
Opciones: 
Tambor  

 



60 4230231001 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

28.12.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
R85 TIPO: 
33MM, T = 30, 
DOBLE tipo de 
rodamiento;  
Opciones: 
Tambor  

 

60 42301312A1 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
R85 TIPO: 
33MM, T = 30, 
solo tipo de 
cojinete;  
Opciones: 
DISCO  

 

60 42301312A2 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

01.12.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
R85 TIPO: 
33MM, T = 30, 
DOBLE tipo de 
rodamiento;  
Opciones: 
DISCO  

 

60 42302312A1 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
R85 TIPO: 
33MM, T = 30, 
solo tipo de 
cojinete;  
Opciones: 
DISCO  

 

60 42302312A2 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

01.12.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
R85 TIPO: 
33MM, T = 30, 
DOBLE tipo de 
rodamiento;  
Opciones: 
DISCO  

 

60 4230109100 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

15.07.2006 - 
27.12.2007 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
R90 TIPO: 
35MM, T = 34, 
solo tipo de 
cojinete;  
Opciones: 
DISCO  

 

60 4230109101 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

28.12.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
R90 TIPO: 
35MM, T = 34, 
DOBLE tipo de 
rodamiento;  
Opciones: 
DISCO  

 

60 4230209100 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

15.07.2006 - 
27.12.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
R90 TIPO: 
35MM, T = 34, 
solo tipo de 
cojinete;  
Opciones: 
DISCO  

 



60 4230209101 
EJE DE 
CONJUNTO 
DEL EJE-RR 

28.12.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
R90 TIPO: 
35MM, T = 34, 
DOBLE tipo de 
rodamiento;  
Opciones: 
DISCO  

 

 

 

 

DELANTERA Suspensión de ejes  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4164008000 
BOLT-FRT EJE 
MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

02 4160508100 
BUSH-FRT EJE 
MTG RR UPR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

03 4161205000 
SPACER-FRT 
EJE MTG 

01/03/2006 
hasta 
05/02/2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

 



03 4161205001 
SPACER-FRT 
EJE MTG 

06.02.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

04 4160308100 
LWR BUSH-FRT 
EJE MTG 

01.03.2006 - 
28.08.2008 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

04 4160309100 
LWR BUSH-FRT 
EJE MTG 

29.08.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

05 934241400D LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

06 9906014000 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

M14x1.5, 
HEX AUTO 
LOCK 

  

07 4657008000 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

08 4652008001 PERNO 
01.03.2006 - 
31.01.2008 

E23: 2  
D20: 2 

RHD = 4EA 

 

 

08 4652008002 PERNO 
01.02.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 



09 4107009000 

CERROJO 
CONJUNTO 
DEL EJE-FRT 
FRT MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

EXP.RHD = 
4EA 

 

 

10 4160109100 
LWR BUSH-FRT 
EJE MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

12 923161400D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M14x1.5, 
BLOQUEO 
DE AUTO 

 

 

13 4051008004 
MIEMBRO ENS-
STRG CAJA DE 
CRUZ 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  
 

 

 

SUSPENSIÓN DELANTERA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 4450109001 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

01.03.2006 - 
14.07.2006 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 

01 4450109002 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

15.07.2006 - 
29.06.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: P / 
HORA, 2WD 

 

 

01 4450109003 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

30.06.2007 - 
30.05.2010 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
2WD: 13/08/2007 
~ y 4WD: 
2007,08.13 ~ 
SOLO 4WD;  
Opciones: P / 
HORA   

01 4450109004 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

31.05.2010 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
E23: ~ 
12/31/2012;  
Opciones: P / 
HORA 

 

 

01 4450109100 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
12 M / Y;  
Opciones: P / 
HORA 

 

 

01 4450132002 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

14.08.2007 - 
30.05.2010 

D20: 1 

LH;  
2WD: 2WD 
2007,08.14 ~ 
SOLAMENTE;  
Opciones: 2WD 

  

01 4450132003 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

31.05.2010 - 
... 

D20: 1 
LH;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4450132100 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y;  
Opciones: 2WD 

 

 



01 4450209001 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

01.03.2006 - 
14.07.2006 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

01 4450209002 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

15.07.2006 - 
29.06.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: P / 
HORA, 2WD 

 

 

01 4450209003 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

30.06.2007 - 
30.05.2010 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
2WD: 13/08/2007 
~ y 4WD: 
2007,08.13 ~ 
SOLO 4WD;  
Opciones: P / 
HORA   

01 4450209004 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

31.05.2010 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
E23: ~ 
12/31/2012;  
Opciones: P / 
HORA 

 

 

01 4450209100 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 

RH;  
12 M / Y;  
Opciones: P / 
HORA 

 

 

01 4450232002 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

14.08.2007 - 
30.05.2010 

D20: 1 

RH;  
2WD: 2WD 
2007,08.14 ~ 
SOLAMENTE;  
Opciones: 2WD 

  

01 4450232003 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

31.05.2010 - 
... 

D20: 1 
RH;  
Opciones: 2WD 

 

 

01 4450232100 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
LWR SUSP 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH;  
12 M / Y;  
Opciones: 2WD 

 

 



02 4455209000 
BUSH-FRT 
FRT LWR 
ARM 

01/03/2006 
hasta 
06/04/2006 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: FRT 

 

 

02 4455209001 
BUSH-FRT 
FRT LWR 
ARM 

07.04.2006 - 
29.06.2007 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: FRT 

 

 

02 4455209002 
BUSH-FRT 
FRT LWR 
ARM 

30.06.2007 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: FRT 

 

 

02 4455209003 
BUSH-FRT 
FRT LWR 
ARM 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 

12M / Y, utiliza a 
la vez 
LAVADORA 
CAM 
(4454208C00);  
Opciones: FRT 

 

 

03 4455309010 
BUSH-FRT 
LWR ARM RR 

01/03/2006 
hasta 
06/04/2006 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: RR 

 

 

03 4455309011 
BUSH-FRT 
LWR ARM RR 

07.04.2006 - 
29.06.2007 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: RR 

 

 

03 4455309012 
BUSH-FRT 
LWR ARM RR 

30.06.2007 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: RR 

 

 

03 4455309013 
BUSH-FRT 
LWR ARM RR 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 

12M / Y, utiliza a 
la vez 
LAVADORA 
CAM 
(4454208C00);  
Opciones: RR 

 

 



04 4451809000 
BUSH-barra 
estabilizadora 
ENLACE MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

05 4451709000 BUSH-YUGO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

06 4458008000 

CERROJO 
CONJUNTO-
CAIDA DE 
AJUSTE 

01.03.2006 - 
14.06.2007 

E23: 2  
D20: 2 

L = 130MM;  
Opciones: FRT 

  

06 4458009000 

CERROJO 
CONJUNTO-
CAIDA DE 
AJUSTE 

15.06.2007 - 
08.10.2007 

E23: 2  
D20: 2 

L = 125MM;  
Opciones: FRT 

 

 

06 4458009010 

CERROJO 
CONJUNTO-
CAIDA DE 
AJUSTE 

09.10.2007 - 
31.05.2012 

D20: 2  
E23: 2 

L = 125MM;  
Opciones: FRT 

  

06 4458008C00 

CERROJO 
CONJUNTO-
CAIDA DE 
AJUSTE 

01.06.2012 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

12M / Y, utiliza a 
la vez nueva 
lavadora CAM 

 

 

07 4454008001 

CERROJO 
CONJUNTO-
CAIDA DE 
AJUSTE 

01/03/2006 
hasta 
09/10/2007 

E23: 2  
D20: 2 

L = 116 mm;  
Opciones: RR 

  

07 4454009000 

CERROJO 
CONJUNTO-
CAIDA DE 
AJUSTE 

10.10.2007 - 
31.05.2012 

E23: 2  
D20: 2 

L = 116 mm;  
Opciones: RR 

  



07 4454008C00 

CERROJO 
CONJUNTO-
CAIDA DE 
AJUSTE 

01.06.2012 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

12M / Y, utiliza a 
la vez 
LAVADORA 
CAM 
(4454208C00) 

  

08 4455008000 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 

09 6613333477 LEVA 
01/03/2006 
hasta 
08/10/2007 

E23: 4  
D20: 4 

 

  

09 4454209000 LEVA 
09.10.2007 - 
31.05.2012 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 

09 4454208C00 LEVA 
01.06.2012 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

12M / Y, utiliza a 
la vez nueva 
lavadora CAM 

  

10 4440109001 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
SUSP UPR 

01.03.2006 - 
30.03.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

 

 

10 4440109002 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
SUSP UPR 

31.03.2007 - 
30.08.2007 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 

10 4440109010 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
SUSP UPR 

31.08.2007 - 
10.09.2008 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

 

 



10 4440109011 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
SUSP UPR 

11.09.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 

10 4440209001 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
SUSP UPR 

01.03.2006 - 
30.03.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

10 4440209002 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
SUSP UPR 

31.03.2007 - 
30.08.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

10 4440209010 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
SUSP UPR 

31.08.2007 - 
10.09.2008 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

10 4440209011 
CONJUNTO 
ARM-FRT 
SUSP UPR 

11.09.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

12 4443108000 PERNO 
01/03/2006 
hasta 
09/10/2007 

D20: 4  
E23: 4 

M12x1.25 

 

 

12 4443109000 PERNO 
10.10.2007 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

M12x1.25 

 

 

13 4441208000 
BUSH-FRT 
UPR ARM 

01.03.2006 - 
30.09.2007 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 



13 4441209000 
BUSH-FRT 
UPR ARM 

01.10.2007 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

 

 

 

14 9906012001 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

M12x1.25, la 
brida 

 

 

15 4457109000 NUEZ 
01.03.2006 - 
30.05.2007 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

15 4457109001 NUEZ 
31.05.2007 - 
28.02.2008 

D20: 2  
E23: 2 

M14 

 

 

15 4457109010 NUEZ 
29.02.2008 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M16 

 

 

dieciséis 9228614001 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

M14x1.5, SML 
arma de baja 

  

17 953043025D PIN-SPLIT 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

18 4451909100 
ROTULA ENS-
FRT ARM 
LWR 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
NO DISPONIBLE 

 

 



18 4452909100 
ROTULA ENS-
FRT ARM 
LWR 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH;  
NO DISPONIBLE 

 

 

 

 

 

amortiguador delantero  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4430109104 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

01/03/2006 
hasta 
09/03/2006 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 4430109103 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

10.03.2006 
- 
25.12.2006 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 4430109105 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

26.12.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

 



01 4430109106 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

01.02.2007 
- 
13.08.2007 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 4430109107 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

14.08.2007 
- 
22.10.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 4430109108 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

23.10.2007 
- 
30.01.2008 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 4430109109 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

31.01.2008 
- 
27.11.2008 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 443010910C 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

28.11.2008 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 
2WD 

  

01 4430209103 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

01/03/2006 
hasta 
09/03/2006 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 4430209102 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

10.03.2006 
- 
25.12.2006 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 4430209104 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

26.12.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 
2WD 

 

 



01 4430209105 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

01.02.2007 
- 
13.08.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 4430209106 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

14.08.2007 
- 
22.10.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 4430209107 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

23.10.2007 
- 
30.01.2008 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 4430209108 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

31.01.2008 
- 
27.11.2008 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

01 443020910B 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

28.11.2008 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 
2WD 

  

01 4430109051 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

01.03.2006 
- 
25.12.2006 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

01 4430109052 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

26.12.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

01 4430109053 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

01.02.2007 
- 
25.12.2007 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 
4WD 

 

 



01 4430109055 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

26.12.2007 
- 
02.11.2008 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

01 4430109058 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

03.11.2008 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

01 4430209051 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

01.03.2006 
- 
25.12.2006 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

01 4430209052 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

26.12.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

01 4430209053 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

01.02.2007 
- 
25.12.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

01 4430209055 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

26.12.2007 
- 
02.11.2008 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

01 4430209058 
GAS 
AMORTIGUADOR 
ENS-FRT 

03.11.2008 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

02 4432409102 
SPRING-FRT 
BOBINA 

01.03.2006 
- 
25.12.2006 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 
2WD 

 

 



02 4432409050 
SPRING-FRT 
BOBINA 

01.03.2006 
- 
25.12.2006 

E23: 2  
D20: 2 

12/26/2006 ~: 
4432409350 
(LH), 
4432409400 
(RH);  
Opciones: 
4WD  

 

02 4432409350 
SPRING-FRT 
BOBINA 

26/12/2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

02 4432409400 
SPRING-FRT 
BOBINA 

26/12/2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 
4WD 

 

 

02 4432409450 
SPRING-FRT 
BOBINA 

26/12/2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

02 4432409500 
SPRING-FRT 
BOBINA 

26/12/2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 
2WD 

 

 

03 4431009003 
AMORTIGUADOR 
DE GAS-FRT 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

2WD y 4WD: 
~ 08/13/2007, 
4WD: 
08/14/2007 ~;  
Opciones: 
2WD y 4WD 

 

 

03 4431009150 
AMORTIGUADOR 
DE GAS-FRT 

14.08.2007 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 
2WD 

 

 

04 4432708000 
BRKT-FRT 
AMORTIGUADOR 
YUGO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

2WD (~ 
08/13/2007) 

 

 



05 9906010001 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M10x1.25, 
BLOQUEO 
DE AUTO 

  

06 4431308000 LAVADORA 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

07 4431108000 
BUSH-FRT 
AMORTIGUADOR-
UPR 

01.03.2006 
- 
26.12.2007 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

08 4431408000 
CUELLO-FRT SHK 
/ ABS 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

08 4431408001 
CUELLO-FRT SHK 
/ ABS 

01.02.2007 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

09 4431508000 
BRKT ENS-
AMORTIGUADOR-
UPR 

01.03.2006 
- 
25.12.2007 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

09 4431509000 
BRKT ENS-
AMORTIGUADOR-
UPR 

26.12.2007 
- 
02.11.2008 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

09 4431509001 
BRKT ENS-
AMORTIGUADOR-
UPR 

03.11.2008 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  



10 4431208000 
BUSH-FRT-
AMORTIGUADOR 
LWR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

11 4432121000 
ASIENTO-FRT 
Caucho Muelle 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
21MM, LH 
SOLAMENTE 

 

 

11 4432108000 
ASIENTO-FRT 
Caucho Muelle 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

16MM, RH 
SOLAMENTE 

  

12 4432308000 
CUBIERTA-FRT 
SHK / POLVO ABS 

01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

13 4432208001 
TAPÓN-FRT 
AMORTIGUADOR 
PARACHOQUES 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

14 9289410001 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

E23: 6  
D20: 6 

M10x1.25, 
HEX FLG 

  

15 4432509000 YUGO 
01.03.2006 
- 
29.05.2006 

D20: 2  
E23: 2 

LH 

 

 

15 4432509001 YUGO 
30.05.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 



15 4432609000 YUGO 
01.03.2006 
- 
29.05.2006 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

15 4432609001 YUGO 
30.05.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

dieciséis 4433108000 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M12X1.25X55 

 

 

17 9906016000 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

M16x1,5, 
AUTO HEX 

  
 

 

 

barra estabilizadora  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4471031000 
Barra 
estabilizadora 
ENS-FRT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

02 4471321100 ABRAZADERA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

03 4471208001 
BUSH-FRT 
Stablizer BAR 

01/03/2006 
hasta 
12/10/2008 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

03 4471231000 
BUSH-FRT 
Stablizer BAR 

13.10.2008 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

 



04 4471408000 
BRKT-barra 
estabilizadora 
MTG FRT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

05 958371030D PERNO 
01.03.2006 - 
13.03.2008 

E23: 4  
D20: 4 

M10X1.25X30, 
SEMS HEX 

  

05 958371030M PERNO 
14.03.2008 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

M10X1.25X30, 
SEMS HEX 

  

06 9906010001 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M10x1.25, 
BLOQUEO DE 
AUTO 

  

07 4431205000 LAVADORA 
01/03/2006 
hasta 
04/02/2007 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 

07 4431205001 LAVADORA 
05.02.2007 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

 

 

 

08 4476008000 
BUSH-barra 
estabilizadora 
ENLACE MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 

09 4475109000 
ENLACE ENS-
FRT 
ESTABILIZADOR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 



09 4475209000 
ENLACE ENS-
FRT 
ESTABILIZADOR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

10 4657008000 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

 

 

 

Suspension trasera (5-LINK)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen  



01 4540108100 
CONJUNTO 
ARM-RR UPR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

02 4544008000 
BUJE-RR LWR 
UPR 

01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

 

 

 

03 9109814951 PERNO 
01.03.2006 
- 
21.01.2008 

D20: 4  
E23: 4 

M14X1.5X95, 
HEX 

  

03 9109814957 PERNO 
22.01.2008 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

M14X1.5X95, 
HEX 

 

 

04 9906014000 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

D20: 9  
E23: 9 

M14x1.5, HEX 
AUTO LOCK 

  

05 4550109000 
CONJUNTO 
ARM-RR LWR 
SUSPENSIÓN 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

  

05 4550209000 
CONJUNTO 
ARM-RR LWR 
SUSPENSIÓN 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

  

06 4551405101 
BRKT-ABS 
CABLE MTG 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 



07 4551308000 
BRKT-FRENO 
DE CABLE MTG 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

 

 

07 4551408000 
BRKT-FRENO 
DE CABLE MTG 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

09 4551109000 LWR ARM-RR 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

10 4554009000 ARM BUSH-RR 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

13 4571009500 
Barra 
estabilizadora 
ENS-RR 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

14 4571206000 ARBUSTO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

15 4472505000 
CAP-barra 
estabilizadora 
MTG 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

dieciséis 4473005100 ARBUSTO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

 

 

 



17 4475005001 
ENLACE ENS-
ESTABILIZADOR 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

17 4475005002 
ENLACE ENS-
ESTABILIZADOR 

01.02.2007 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

18 4431205000 LAVADORA 
01/03/2006 
hasta 
04/02/2007 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 

18 4431205001 LAVADORA 
05.02.2007 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

 

 

 

19 4431305000 LAVADORA 
01/03/2006 
hasta 
04/02/2007 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

19 4431305001 LAVADORA 
05.02.2007 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

20 958371030D PERNO 
01.03.2006 
- 
13.03.2008 

D20: 4  
E23: 4 

M10X1.25X30, 
SEMS HEX 

  

20 958371030M PERNO 
14.03.2008 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

M10X1.25X30, 
SEMS HEX 

  



21 9906010001 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

D20: 4  
E23: 4 

M10x1.25, 
BLOQUEO DE 
AUTO 

  

22 4560131001 
ROD-lateral 
CONJUNTO 

01.03.2006 
- 
30.06.2008 

D20: 1  
E23: 1 

W / O AIRE 
DAM 

  

22 4560131010 
ROD-lateral 
CONJUNTO 

01/07/2008 
hasta 
03/09/2009 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y, W / O 
AIRE DAM 

  

22 4560109210 
ROD-lateral 
CONJUNTO 

04.09.2009 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

23 4562105000 
BUSH-lateral 
ROD 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

24 4563105000 BUSH-lateral 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

25 4563205000 
LAVADORA-
lateral 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

25 4563205001 
LAVADORA-
lateral 

01.02.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 



26 9109814801 PERNO 
01.03.2006 
- 
27.01.2008 

D20: 1  
E23: 1 

M14X1.5X80, 
HEX 

  

26 9109814807 PERNO 
28.01.2008 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

M14X1.5X80, 
HEX 

 

 

27 920761600D NUEZ 
01.03.2006 
- 
31.12.2010 

D20: 1  
E23: 1 

M16x1,5, HEX 

  

28 933101600D LAVADORA 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

M16, 
PRIMAVERA 

  

30 4560709000 AIRE DAM 
01/03/2006 
hasta 
02/04/2007 

D20: 1  

 

 

30 4560709001 AIRE DAM 
03.04.2007 
- 
30.06.2008 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

30 4560709010 AIRE DAM 
01.07.2008 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y, AIRE 
DAM ADD 

  

31 982970620D TORNILLO 
01.07.2008 
- ... 

D20: 5  
E23: 5 

M6X1.0X20 

  
 

 

 



AMORTIGUADOR TRASERO (5-LINK)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4511031011 
COIL SPRING-
RR 

01/03/2006 
hasta 
02/12/2006 

E23: 2  
D20: 2 

03/12/2006 ~: 
4511031020 
(LH), 
4511031050 
(RH);  
Opciones: 5-
LINK  

 

01 4511031020 
COIL SPRING-
RR 

03/12/2006 a 
03/02/2008 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

01 4511031021 
COIL SPRING-
RR 

04.02.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

 



01 4511031050 
COIL SPRING-
RR 

03/12/2006 a 
03/02/2008 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

01 4511031051 
COIL SPRING-
RR 

04.02.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

02 4519105010 
ASIENTO-RR 
resorte de goma 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 5-
LINK 

  

03 4521008000 
TAPÓN-RR 
SUSPENSIÓN 
TOPE 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: 5-
LINK 

 

 

04 4530109504 
SHK / ABS-RR 
CONJUNTO DE 
GAS 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 5-
LINK 

  

04 4530109505 
SHK / ABS-RR 
CONJUNTO DE 
GAS 

01.02.2007 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

CAMBIO DE 
MATERIAL (6+ 
CR-> 3+ CR);  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

05 4432521000 

BUSH-FRT 
SHK / ABS 
PARA LWR 
ARM 

01.03.2006 - 
13.08.2007 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

05 4432521001 

BUSH-FRT 
SHK / ABS 
PARA LWR 
ARM 

14.08.2007 - 
... 

D20: 2  

 

 



06 4431308000 
LAVADORA-
FRT SHK / ABS 
UPR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

07 4431421000 
CUELLO-FRT 
SHK / ABS 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

08 4531221000 
BUSH-RR SHK 
/ ABS UPR 
MTG LWR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

09 4431309000 
LAVADORA-
SHK / ABS CTR 

01/03/2006 
hasta 
03/03/2006 

E23: 2  
D20: 2 

CTR WHSHER 
BORRADO 

 

 

10 4531121000 
BUSH-RR SHK 
/ ABS UPR 
UPR MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

11 1519900640 
LAVADORA-RR 
UPR SHK / ABS 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

12 9906010001 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

M10x1.25, 
BLOQUEO DE 
AUTO 

  

13 9906012003 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M12x1.25, HEX 
AUTO LOCK 

  



14 9163012651 PERNO 
01.03.2006 - 
21.01.2008 

D20: 2  
E23: 2 

M12X1.25X65, 
HEX FLG 

  

14 9163012657 PERNO 
22.01.2008 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M12X1.25X65, 
HEX FLG 

  
 

 

 

VOLANTE Y COLUMNA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4610031000LAM 
RUEDA Cuerpo 
de mariposas-
STRG 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
PVC;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

01 4610031001LAM 
RUEDA Cuerpo 
de mariposas-
STRG 

01.02.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
PVC;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

01 4610009050LAM 
RUEDA Cuerpo 
de mariposas-
STRG 

01.07.2008 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
PU;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA  

 

 



01 4610031100LAM 
RUEDA Cuerpo 
de mariposas-
STRG 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
CUERO;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

01 4610031101LAM 
RUEDA Cuerpo 
de mariposas-
STRG 

01/02/2007 
a 
06/08/2007 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
CUERO;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

01 4610031102LAM 
RUEDA Cuerpo 
de mariposas-
STRG 

07.08.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
CUERO;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

01 4610009151LAM 
RUEDA Cuerpo 
de mariposas-
STRG 

01.07.2008 
- 
19.12.2009 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y;  
Opciones: 
CUERO;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA   

01 4610009160LAM 
RUEDA Cuerpo 
de mariposas-
STRG 

20.12.2009 
- 
30.12.2009 

D20: 1  
E23: 1 

2010M / Y;  
Opciones: 
CUERO;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA  

 

01 4610009161LAM 
RUEDA Cuerpo 
de mariposas-
STRG 

31.12.2009 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
CUERO 

  

02 4619031000 
RUEDA 
REGULADOR-
STRG 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

03 936145012B TORNILLO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M5X0.8X12, 
braguero 

 

 



04 4614109000LAM 
RUEDA DE LA 
TAPA-STRG 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

4 A / T;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

04 4614108051LAM 
RUEDA DE LA 
TAPA-STRG 

01.07.2008 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

09M / S, 5 M 
/ T & 6 A / T;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

05 4610306500 PERNO 
01.03.2006 
- 
23.02.2007 

E23: 2  
D20: 2 

M6X1.0X14, 
HEX FLG 

 

 

05 4610306501 PERNO 
24.02.2007 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M6X1.0X14, 
HEX FLG 

 

 

06 4621009000 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

01/03/2006 
a 
09/08/2006 

E23: 1  
D20: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

06 4621009001 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

10.08.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

06 4621009002 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

01.02.2007 
- 
19.04.2007 

E23: 1  
D20: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

06 4621009004 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

20.04.2007 
- 
11.07.2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 



06 4621009006 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

12.07.2007 
- 
20.08.2007 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

06 4621009007 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

21.08.2007 
- 
24.04.2011 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

06 4621009008 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

25.04.2011 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

06 4621009300 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

01/03/2006 
hasta 
12/10/2006 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

06 4621009302 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

13.10.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

06 4621009303 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

01.02.2007 
- 
19.04.2007 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

06 4621009305 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

20.04.2007 
- 
11.07.2007 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

06 4621009307 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

12.07.2007 
- 
20.08.2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 



06 4621009308 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

21.08.2007 
- 
25.04.2011 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

06 4621009309 

COLUMNA Y 
EJE DE 
CONJUNTO-
TILT 

26.04.2011 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

07 4631009000 
EJE DE 
CONJUNTO-
LWR 

01.03.2006 
- 
04.23.2006 

E23: 1  
D20: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

07 4631009001 
EJE DE 
CONJUNTO-
LWR 

24.04.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

07 4631009002 
EJE DE 
CONJUNTO-
LWR 

01.02.2007 
- 
14.02.2007 

E23: 1  
D20: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

07 4631009003 
EJE DE 
CONJUNTO-
LWR 

15.02.2007 
- 
14.01.2008 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

07 4631009004 
EJE DE 
CONJUNTO-
LWR 

15.01.2008 
- 
17.03.2009 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

07 4631009005 
EJE DE 
CONJUNTO-
LWR 

18.03.2009 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  



07 4631009300 
EJE DE 
CONJUNTO-
LWR 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

07 4631009301 
EJE DE 
CONJUNTO-
LWR 

01.02.2007 
- 
14.02.2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

07 4631009302 
EJE DE 
CONJUNTO-
LWR 

15.02.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

08 9203614001 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

M14x1.5, 
HEX 

  

09 9338414001 LAVADORA 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

M14, WAVE 

 

 

10 959180835E PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M8X1.25X35, 
SEMS HEX 

  

11 959170825D PERNO 
01.03.2006 
- 
30.01.2008 

E23: 3  
D20: 3 

M8X1.25X25, 
SEMS HEX 

  

11 959170825M PERNO 
31.01.2008 
- ... 

D20: 3  
E23: 3 

M8X1.25X25, 
SEMS HEX 

  



12 928840600D NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

E23: 3  
D20: 3 

M6 

  

13 4631109000 
BOLT-
CONJUNTA 

01.03.2006 
- 
27.01.2008 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

13 4631109001 
BOLT-
CONJUNTA 

28.01.2008 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

14 9331008001 LAVADORA 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M8, 
PRIMAVERA 

 

 

15 8592008011LAM 

CUBIERTA DE 
CRUCERO 
INTERRUPTOR 
DE BORRADO 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

  

15 8592009010LAM 

CUBIERTA DE 
CRUCERO 
INTERRUPTOR 
DE BORRADO 

01.12.2012 
- ... 

E23: 1 

12 M / Y;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

 

 

 

APARATO DE GOBIERNO VARILLAJE  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4650009003 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4650009004 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

01/02/2007 
hasta 
03/05/2007 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

 



01 4650009005 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

04.05.2007 
- 
17.06.2007 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4650009006 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

18.06.2007 
- 
26.03.2008 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

  

01 4650009009 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

27.03.2008 
- 
07.09.2008 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 465000900A 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

08/09/2008 
hasta 
04/01/2009 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

  

01 465000900B 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

05.01.2009 
- 
29.06.2010 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

  

01 465000900C 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

30.06.2010 
- 
21.12.2010 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 465000900D 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

22.12.2010 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4650009301 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

01.03.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / Crlt;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 



01 4650009303 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

01/02/2007 
hasta 
07/05/2007 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / Crlt;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 4650009304 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

08.05.2007 
- 
17.06.2007 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / Crlt;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 4650009305 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

18.06.2007 
- 
26.03.2008 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / Crlt;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 4650009308 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

27.03.2008 
- 
07.09.2008 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / Crlt;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 4650009309 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

08/09/2008 
hasta 
01/07/2010 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / Crlt;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 465000930B 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

02.07.2010 
- 
26.12.2010 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / Crlt;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 465000930C 
FUSIÓN DE 
CONJUNTO-
GEAR y OBJ 

27.12.2010 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / Crlt;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

02 4652008001 PERNO 
01.03.2006 
- 
31.01.2008 

D20: 5  
E23: 5 

 

 

 



02 4652008002 PERNO 
01.02.2008 
- ... 

E23: 5  
D20: 5 

 

 

 

03 4656008000 NUEZ 
01/03/2006 
hasta 
09/10/2006 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

03 4656008001 NUEZ 
10.10.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

04 4653008000 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

M14X1.5X80,10.9T 
ÁREA tornillo: 34 

  

05 4657008000 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

E23: 4  
D20: 4 

 

 

 

06 4654008000 PERNO 
01.03.2006 
- 
23.01.2008 

D20: 1  
E23: 1 

M14X1.5X145,10.9T 
ÁREA tornillo: 34 

  

06 4654008001 PERNO 
24.01.2008 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

07 953043025D ALFILER 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

M3 

  



08 9228614001 NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

M14x1.5, SML arma 
de baja 

  

09 4666008001 

FIN-
CONJUNTO 
DE LA 
BARRA 

01.03.2006 
- 
26.03.2008 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

  

09 4666009001 

FIN-
CONJUNTO 
DE LA 
BARRA 

27.03.2008 
- 
29.06.2010 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

 

 

09 4666009002 

FIN-
CONJUNTO 
DE LA 
BARRA 

30.06.2010 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 

09 4666008011 

FIN-
CONJUNTO 
DE LA 
BARRA 

01.03.2006 
- 
26.03.2008 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

  

09 4666009010 

FIN-
CONJUNTO 
DE LA 
BARRA 

27.03.2008 
- 
29.06.2010 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

09 4666009011 

FIN-
CONJUNTO 
DE LA 
BARRA 

30.06.2010 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

10 466KT08000 

BOOT KIT-P 
/ CAJA DE 
CAMBIOS 
Crlt 

01.03.2006 
- ... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  



14 46512080A0 
PINZA DE 
MONTAJE 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

14 46512083A0 
PINZA DE 
MONTAJE 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

15 46511080A0 GOMA-MTG 
01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

15 46511083A0 GOMA-MTG 
01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

 

 

 

LÍNEA DE POTENCIA DE DIRECCION TUBO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4781031020 

MANGUERA DE 
CONJUNTO 
BOMBA DE 
ENGRANAJES 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / 
Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4781031021 

MANGUERA DE 
CONJUNTO 
BOMBA DE 
ENGRANAJES 

01/02/2007 
hasta 
04/06/2007 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / 
Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4781031022 

MANGUERA DE 
CONJUNTO 
BOMBA DE 
ENGRANAJES 

05.06.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / 
Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4781031320 

MANGUERA DE 
CONJUNTO 
BOMBA DE 
ENGRANAJES 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

 



01 4781031321 

MANGUERA DE 
CONJUNTO 
BOMBA DE 
ENGRANAJES 

01/02/2007 
hasta 
09/08/2007 

E23: 1  
D20: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

01 4781031322 

MANGUERA DE 
CONJUNTO 
BOMBA DE 
ENGRANAJES 

10.08.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 4786031010 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / 
Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

02 4786031011 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

01/02/2007 
hasta 
04/06/2007 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / 
Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

02 4786031012 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

05/06/2007 
hasta 
02/09/2007 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / 
Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

02 4786031013 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

03/09/2007 a 
11/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / 
Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

02 4786031014 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

12.11.2007 - 
16.08.2011 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / 
Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

02 4786031015 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

17.08.2011 - 
12.19.2012 

D20: 1  
E23: 1 

P NORMAL / 
Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 



02 4786031016 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

20.12.2012 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

P NORMAL / 
Crlt;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

02 4786031310 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 4786031311 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

01/02/2007 
hasta 
12/02/2007 

E23: 1  
D20: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 4786031312 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

13.02.2007 - 
09.08.2007 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 4786032021 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 12 M / Y 

 

 

02 4786031313 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

10/08/2007 a 
03/09/2007 

E23: 1  
D20: 1 

tipo de 
unidad: 
Derecho 

 

 

02 4786031314 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

04/09/2007 
hasta 
11/11/2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

02 4786031315 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

12.11.2007 - 
16.08.2011 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 



02 4786031316 

TUBO Y 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
RETORNO 

17.08.2011 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

04 4787306000 PINZA-TUBO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

05 4869606000 NUT-BIEN 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

06 935145030B TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

M5X0.8X30 

 

 

07 958140820D PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 6  
E23: 6 

M8X1.25X20, 
SEMS HEX 

 

 

08 4786231000 
MANGUERA DE 
RETORNO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

L = 190mm 

 

 

09 4786131000 
MANGUERA DE 
RETORNO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

L = 340MM 

 

 

 

 

 

bomba de dirección asistida  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 6654601080 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

01.03.2006 
- 
27.03.2006 

D20: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

01 6654601180 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

28.03.2006 
- 
27.11.2006 

D20: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

01 6654601280 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

28.11.2006 
- 
12.03.2007 

D20: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

 



01 6654601380 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

13.03.2007 
- 
19.06.2007 

D20: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

01 6654601480 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

20.06.2007 
- 
20.12.2007 

D20: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

01 6654601580 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

21.12.2007 
- 
13.04.2008 

D20: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

01 6654601680 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

14.04.2008 
- 
29.06.2008 

D20: 1 
COREA 
DELPHI 

  

01 6654601780 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

30.06.2008 
- 
08.03.2009 

D20: 1 
COREA 
DELPHI 

  

01 6654601880 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

09.03.2009 
- 
22.04.2012 

D20: 1 
COREA 
DELPHI 

  

01 6654601980 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

23.04.2012 
- ... 

D20: 1 

COREA 
DELPHI;  
Opciones: 
NPS 

 

 

01 1614605780 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 Youngshin 

 

 



01 1614604680 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

15.07.2006 
- 
11.10.2006 

E23: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

01 1614605980 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

12.10.2006 
- 
26.11.2006 

E23: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

01 1624603280 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

27.11.2006 
- 
06.03.2007 

E23: 1 

COREA 
DELPHI 
(PAC: 
6654663308
) 

 

 

01 1624603380 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

07.03.2007 
- 
25.06.2007 

E23: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

01 1624603580 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

26.06.2007 
- 
15.04.2008 

E23: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

01 1624603680 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

16.04.2008 
- 
30.06.2008 

E23: 1 
COREA 
DELPHI 

  

01 1624603780 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

01/07/2008 
hasta 
05/05/2009 

E23: 1 
COREA 
DELPHI 

  

01 1624603880 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

06.05.2009 
- 
25.04.2012 

E23: 1 
COREA 
DELPHI 

  



01 1624603980 
Bomba de dirección 
CONJUNTO DE 
POTENCIA 

26.04.2012 
- ... 

E23: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

02 6614663402 
DEPÓSITO DE 
CONJUNTO-P / Crlt 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 Youngshin 

  

03 6619973048 ANILLO-O 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

04 1612303442 

BRKT CONJUNTO 
DE 
ALIMENTACIÓN-
bomba de dirección 

15.07.2006 
- 
03.01.2007 

E23: 1  

 

 

04 1612303742 

BRKT CONJUNTO 
DE 
ALIMENTACIÓN-
bomba de dirección 

04.01.2007 
- ... 

E23: 1 

A / CON 
COMP & P / 
MTG DE 
DIRECCION 
BOMBA 

 

 

06 1112361395 BRKT 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

07 1612363380 
EMPAQUETADOR
A 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

  

09 6654663308 
PAC-CONJUNTO 
DE DIRECCION 
BOMBA 

01.03.2006 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

COREA 
DELPHI 
(E23: 
11/27/2006 
~) 

  



09 6614663805 
PAC-CONJUNTO 
DE DIRECCION 
BOMBA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 Youngshin 

 

 

09 6614663308 
PAC-CONJUNTO 
DE DIRECCION 
BOMBA 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 
COREA 
DELPHI 

 

 

10 
91400500801

0 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 4 M8x20 

  

11 1111310141 BRKT 
15.07.2006 
- 
09.01.2007 

E23: 1  

 

 

11 1611313041 BRKT 
10.01.2007 
- ... 

E23: 1  

 

 

12 1111310241 BRKT 
15.07.2006 
- 
05.12.2006 

E23: 1  

 

 

12 1611313141 BRKT 
06.12.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

13 6614663640 

BRKT-BOMBA DE 
DIRECCIÓN DE 
ENERGÍA MTG-
FRT 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 
Opciones: 
AL 

 

 



14 6614663740 
BRKT-BOMBA DE 
DIRECCIÓN DE 
ENERGÍA MTG-RR 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 
Opciones: 
ACERO 

 

 

15 6619973934 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 2  

 

 

dieciséi
s 

6619974034 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 2  

 

 

17 6614603179 

POLEA 
CONJUNTO DE 
ALIMENTACIÓN-
bomba de dirección 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 Youngshin 

  

17 6614603279 

POLEA 
CONJUNTO DE 
ALIMENTACIÓN-
bomba de dirección 

15.07.2006 
- ... 

E23: 1 
COREA 
DELPHI 

  

18 6619903061 NUEZ 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

19 6619903840 LAVADORA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

20 6619974134 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 



21 6619903940 LAVADORA 
15.07.2006 
- ... 

E23: 1  

 

 

22 6619974234 PERNO 
15.07.2006 
- ... 

E23: 2  

 

 

23 6654663534 PERNO 
01.03.2006 
- ... 

D20: 2 M8X95 

  

23 
91401000802

9 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 2 M8X110 

 

 

24 
91301700800

0 
NUEZ 

01.03.2006 
- 
13.08.2010 

D20: 2  

  

24 9745808001 NUEZ 
17.08.2010 
- ... 

D20: 2 M8 

 

 

25 
91403400800

1 
PERNO 

15.07.2006 
- 
13.08.2010 

E23: 1 M8x80 

 

 

25 
91403400800

9 
PERNO 

15.07.2006 
- ... 

E23: 5 M8x50 

 

 



25 9708808801 PERNO 
17.08.2010 
- ... 

E23: 1 M8x80 

 

 

 

 

 

pedal del freno  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4880009002 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

01/03/2006 
hasta 
01/02/2007 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: M / 
T;  
Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4880009003 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

02.02.2007 - 
17.04.2008 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: M / 
T;  
Transmisión: 
M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4880009004 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

18.04.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: M / 
T;  
Transmisión: 
M 

 

 

 



01 4880009102 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: A / 
T;  
Transmisión: 
A;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4880009103 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

01.02.2007 - 
23.03.2008 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: A / 
T;  
Transmisión: 
A;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4880009104 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

24.03.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: A / 
T;  
Transmisión: 
Un 

 

 

01 4880009901 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

01.03.2006 - 
13.03.2006 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
volante a la 
derecha, M / 
T;  
Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 

01 4880009902 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

14.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
volante a la 
derecha, M / 
T;  
Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 

01 4880009903 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

01.02.2007 - 
23.04.2008 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
volante a la 
derecha, M / 
T;  
Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 

01 4880009904 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

24.04.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
volante a la 
derecha, M / 
T;  
Transmisión: 
M;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 

01 4880009912 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: 
volante a la 
derecha, A / 
T;  
Transmisión: 
A;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 



01 4880009913 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

01.02.2007 - 
23.04.2008 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 
volante a la 
derecha, A / 
T;  
Transmisión: 
A;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 

01 4880009914 
PEDAL CAJA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO- 

24.04.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: A / 
T;  
Transmisión: 
A;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

02 4887111000 
PEDAL PAD-
FRENO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: M / 
T;  
Transmisión: 
M 

 

 

02 4887111100 
PEDAL PAD-
FRENO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: A / 
T;  
Transmisión: 
Un 

 

 

03 4887121000 
SPRING-PEDAL 
DE FRENO DE 
DEVOLUCIÓN 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

04 3043221001 
Fulcrum-
embrague y el 
pedal del freno 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

05 6612913350 
BUJE-FRENO Y 
C / PEDAL 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

06 9331010001 LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

M10, la 
arandela de 
resorte 

 

 



07 9201410001 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M10x1.25, 
HEX 

 

 

08 8571008000 
INTERRUPTOR 
CONJUNTO DE-
LUZ DE FRENO 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

CONNT 
CAMBIADO 

  

08 8571008001 
INTERRUPTOR 
CONJUNTO DE-
LUZ DE FRENO 

01.02.2007 - 
31.03.2008 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

08 8571008010 
INTERRUPTOR 
CONJUNTO DE-
LUZ DE FRENO 

01.04.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

09 4881321000 PAD-tapón 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

TIPO CLIP 

 

 

20 3046005001 PIN-CLEVIS 
01.03.2006 - 
25.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

20 3046005002 PIN-CLEVIS 
26.01.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

21 9531410001 PIN-SNAP 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

M10 

  



22 959170825D PERNO 
01.03.2006 - 
30.01.2008 

D20: 2  
E23: 2 

M8X1.25X25, 
SEMS HEX 

  

22 959170825M PERNO 
31.01.2008 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M8X1.25X25, 
SEMS HEX 

  

23 928840800D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

M8 

  

25 4889009000 RESTO PAD-PIE 
01.12.2007 - 
... 

D20: 1 

08M / Y;  
Opciones: 
RHD A / T;  
Transmisión: 
A;  
tipo de unidad: 
Derecho  

 

26 0000000670 
CABLEADO 
ENS-STOP 
EXTENTION 

11.12.2007 - 
... 

D20: 1 UE-IV 

  

27 982140620D TORNILLO 
01.12.2007 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

M6X1.0X20 

 

 

 

 

 

TUBO DE FRENO (NO ABS / ESP)  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4861009001 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL PRI para 
PcrV 

01.03.2006 - 
04.02.2007 

E23: 1 
D20: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4861009002 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL PRI para 
PcrV 

05.02.2007 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 4861009500 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL PRI para 
PcrV 

01.03.2006 - 
05.02.2007 

E23: 1 
D20: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

 



01 4861009501 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL PRI para 
PcrV 

06.02.2007 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 4861031000 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL PRI para 
PcrV 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 12M/Y 

 

 

02 4862009001 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL SEC para 
PcrV 

01.03.2006 - 
04.02.2007 

E23: 1 
D20: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

02 4862009002 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL SEC para 
PcrV 

05.02.2007 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

02 4862009500 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL SEC para 
PcrV 

01.03.2006 - 
05.02.2007 

E23: 1 
D20: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

02 4862009501 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL SEC para 
PcrV 

06.02.2007 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

02 4862031000 

TUBO DE 
CONJUNTO-M / 
CYL SEC para 
PcrV 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 12M/Y 

 

 

03 4921009000 
PCRV 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

 

 

 



04 9826406401 TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 
E23: 2 

M6X1.0X40, 
SEMS HEX 

  

05 4863009000 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV FRT 

01.03.2006 - 
04.02.2007 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

 

 

05 4863009001 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV FRT 

05.02.2007 - 
06.04.2008 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

05 4863009002 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV FRT 

07.04.2008 - 
26.01.2011 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

 

 

05 4863009003 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV FRT 

27.01.2011 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

05 4863031000 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV FRT 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y 

 

 

06 4865009000 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV FRT 

01.03.2006 - 
04.02.2007 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

 

 

06 4865009001 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV FRT 

05.02.2007 - 
06.04.2008 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

 

 



06 4865009002 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV FRT 

07.04.2008 - 
26.01.2011 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

 

 

06 4865009003 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV FRT 

27.01.2011 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

 

 

06 4865031000 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV FRT 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH; 
12M/Y 

 

 

07 4871009000 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-FRT 

01.03.2006 - 
26.02.2007 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

 

 

07 4871009001 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-FRT 

27.02.2007 - 
08.06.2008 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

07 4871009002 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-FRT 

09.06.2008 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

 

 

07 4871109000 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-FRT 

01.03.2006 - 
26.02.2007 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

 

 

07 4871109001 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-FRT 

27.02.2007 - 
08.06.2008 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

 

 



07 4871109002 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-FRT 

09.06.2008 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

 

 

08 4875108001 

TITULAR DE LA 
MANGUERA DE 
FRENO-MTG 
FRT 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

  

08 4875208001 

TITULAR DE LA 
MANGUERA DE 
FRENO-MTG 
FRT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

 

 

09 4873503001 
MANGUERA 
FLEXIBLE-CLIP 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2 
D20: 2 

 

  

10 4871603000 
JUNTA DE LA 
MANGUERA DE 
FRENO-caliper 

01.03.2006 - 
... 

D20: 4 
E23: 4 

 

 

 

11 4818005000 
Cáncamo; 
manguera a 
PINZA 

01.03.2006 - 
20.02.2007 

E23: 2 
D20: 2 

 

  

11 4818005001 
Cáncamo; 
manguera a 
PINZA 

21.02.2007 - 
... 

D20: 2 
E23: 2 

 

 

 

12 4869205000 
CLIP-TUBO DE 
FRENO MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 3 
D20: 3 

 

  



13 4869505000 
CLIP-TUBO DE 
FRENO MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 3 
E23: 3 

 

  

14 4869109000 
SOPORTE DEL 
TUBO DE 
FRENO-MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

 

 

 

20 4864009000 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV 2W / CON 

01.03.2006 - 
04.02.2007 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

20 4864009001 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV 2W / CON 

05.02.2007 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

 

 

20 4864031000 
TUBO DE 
CONJUNTO A-
PCRV 2W / CON 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y 

 

 

21 4865508000 
2VÍAS TUBO 
CONECTOR-
FRENO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

 

 

 

22 982740616D TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

M6X1.0X16, 
SEMS HEX 

  

23 4868009001 

TUBO DE 
CONJUNTO-2W 
/ CONN a la 
manguera RR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

 

 

 



24 4873009001 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-RR 

01.03.2006 - 
28.03.2007 

D20: 1 
E23: 1 

 

 

 

24 4873009002 
MANGUERA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-RR 

29.03.2007 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

 

  

25 958140835D PERNO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

M8X1.25X35, 
SEMS HEX 

  

26 4866009001 

TUBO DE 
CONJUNTO-3W 
/ CONN DE 
FRENO 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

 

 

26 4866009002 

TUBO DE 
CONJUNTO-3W 
/ CONN DE 
FRENO 

01.02.2007 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

27 4867009001 

TUBO DE 
CONJUNTO-3W 
/ CONN DE 
FRENO 

01.03.2006 - 
25.09.2006 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

 

 

27 4867009002 

TUBO DE 
CONJUNTO-3W 
/ CONN DE 
FRENO 

26.09.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

 

 

27 4867009003 

TUBO DE 
CONJUNTO-3W 
/ CONN DE 
FRENO 

01.02.2007 - 
29.10.2007 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

 

 



27 4867009004 

TUBO DE 
CONJUNTO-3W 
/ CONN DE 
FRENO 

30.10.2007 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

 

 

30 4869606000 NUT-BIEN 
01.03.2006 - 
... 

E23: 4 
D20: 4 

 

  

31 4869106300 
CLIP-TUBO DE 
FRENO MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 4 
E23: 4 

 

  

32 935145030B TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 4 
D20: 4 

M5X0.8X30 
,PAN 

 

 

33 4869405000 
CLIP-TUBO DE 
FRENO MTG RR 

01.03.2006 - 
14.02.2007 

D20: 1 
E23: 1 

 

 

 

33 4869405001 
CLIP-TUBO DE 
FRENO MTG RR 

15.02.2007 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

 

 

 

34 4869705000 
CLIP-TUBO DE 
FRENO MTG RR 

01.03.2006 - 
27.02.2007 

D20: 2 
E23: 2 

 

 

 

34 4869705001 
CLIP-TUBO DE 
FRENO MTG RR 

28.02.2007 - 
... 

E23: 3 
D20: 3 

 

 

 



35 982740620D TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 3 
E23: 3 

M6X1.0X20, 
SEMS HEX 

  

36 4922031000 
BRKT ENS-
PCRV MTG 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 12M/Y 

 

 

 

 

 

 

FRENO  
 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4811009100 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

01.03.2006 - 
30.03.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: -
ABS 

 

 

01 4811009101 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

31.03.2007 - 
29.04.2007 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: -
ABS 

 

 

01 4811009102 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

30.04.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: -
ABS 

 

 

 



01 4811009150 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

01.03.2006 - 
30.03.2007 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: ABS 
+ 

 

 

01 4811009151 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

31.03.2007 - 
29.04.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: ABS 
+ 

 

 

01 4811009152 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

30.04.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: ABS 
+ 

 

 

01 4814009100 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

01.03.2006 - 
30.03.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: -
ABS 

 

 

01 4814009101 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

31.03.2007 - 
29.04.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: -
ABS 

 

 

01 4814009102 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

30.04.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: -
ABS 

 

 

01 4814009150 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

01.03.2006 - 
30.03.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: ABS 
+ 

 

 

01 4814009151 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

31.03.2007 - 
29.04.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: ABS 
+ 

 

 



01 4814009152 
CONJUNTO DE 
PINZA DE 
FRENO-FRT 

30.04.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: ABS 
+ 

 

 

02 48130091A0 
Juego de 
pastillas de 
freno-FRT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

1SET (INR, 
OUT 4Pieces) 

 

 

03 933101200D LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

M12, la 
arandela de 
resorte 

  

04 4817005001 
BOLT-PINZA 
MTG FRT 

01.03.2006 - 
22.08.2007 

D20: 4  
E23: 4 

M12 

  

04 4817005002 
BOLT-PINZA 
MTG FRT 

23.08.2007 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

M12 

 

 

05 000000062A 
CLIP SET-
PINZA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

MANDO, LOT 
= 1 EA, SRC = 
NO BC470-
021-00;  
Opciones: 2 
POT PINZA 

  
 

 

 

FRENO (tambor)  
 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4831005004 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
TAMBOR-RR 

01/03/2006 a 
05/04/2007 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 

01 4831005005 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
TAMBOR-RR 

06.04.2007 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

LH 

 

 

01 4834005004 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
TAMBOR-RR 

01/03/2006 a 
05/04/2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

01 4834005005 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
TAMBOR-RR 

06.04.2007 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

 



02 4831105010 
CILINDRO DE 
CONJUNTO DE 
RUEDAS 

01.03.2006 - ... 
E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

03 4833005000 
ZAPATO SET-RR 
TAMBOR DE FRENO 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

06 4839109001 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
TAMBOR-RR 

01.03.2006 - ... 
E23: 2  
D20: 2 

 

  
 

 

 

FRENO (DISC)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4841009000 
PINZA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-RR 

01.03.2006 - 
26.02.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

01 4841009001 
PINZA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-RR 

27.02.2007 - 
29.04.2007 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

01 4841009002 
PINZA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-RR 

30.04.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

 



01 4844009000 
PINZA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-RR 

01.03.2006 - 
26.02.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

01 4844009001 
PINZA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-RR 

27.02.2007 - 
29.04.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

01 4844009002 
PINZA DE 
CONJUNTO DE 
FRENO-RR 

30.04.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK 

  

02 48413090A1 

PAD-RR 
AJUSTAR EL 
FRENO DE 
DISCO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: 5-
LINK 

  

03 933101200D LAVADORA 
01.03.2006 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

 

  

04 4849105000 PERNO 
01.03.2006 - 
27.02.2007 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 

04 4849105001 PERNO 
28.02.2007 - 
28.02.2008 

E23: 4  
D20: 4 

 

  

04 4849109000 PERNO 
29.02.2008 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

 

 

 



05 4840109000 
FRENO DE 
DISCO-RR 

01.03.2006 - 
28.09.2006 

E23: 2  
D20: 2 

SÓLIDO;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

05 4840109001 
FRENO DE 
DISCO-RR 

29.09.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

SÓLIDO;  
Opciones: 5-
LINK 

 

 

06 4847105000 

SHIELD-RR 
DISCO DE 
FRENO DE 
POLVO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 

06 4848105000 

SHIELD-RR 
DISCO DE 
FRENO DE 
POLVO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

07 982740612D PERNO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 8  
D20: 8 

M6X1.0X12, 
SEMS HEX 

  

12 4834005201 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
TAMBOR-RR 

01.03.2006 - 
29.03.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 
DISCO, 5-
LINK 

 

 

12 4834005202 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
TAMBOR-RR 

30.03.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 
DISCO, 5-
LINK 

 

 

12 4831005201 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
TAMBOR-RR 

01.03.2006 - 
29.03.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 
DISCO, 5-
LINK 

 

 



12 4831005202 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
TAMBOR-RR 

30.03.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 
DISCO, 5-
LINK 

 

 

15 483KT05000 
ZAPATO ENS-P / 
FRENO 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 
DISCO, 5-
LINK 

 

 

dieciséis 483KT05010 
KIT DE 
REPARACIÓN-P 
/ FRENO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

2 PIEZAS;  
Opciones: 
DISCO, 5-
LINK 

  

17 42099050A0 
OJAL-RR 
SEMIEJE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: 5-
LINK 

  
 

 

 

CILINDRO MAESTRO Y REFUERZO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4850009000 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: -ABS 

 

 

01 4850009001 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

01.02.2007 - 
25.06.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: -ABS 

 

 

01 4850009002 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

26.06.2007 - 
21.09.2009 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: -ABS 

 

 

01 4850009003 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

22.09.2009 - 
28.07.2011 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: -ABS 

 

 

 



01 4850009004 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

29.07.2011 - 
29.04.2012 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: -ABS 

 

 

01 4850009005 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

30.04.2012 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: -ABS 

 

 

01 4850009100 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: ABS 
+, -ESP 

 

 

01 4850009101 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

01.02.2007 - 
25.06.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: ABS 
+, -ESP 

 

 

01 4850009102 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

26.06.2007 - 
12.04.2009 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: ABS 
+, -ESP 

 

 

01 4850009103 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

13.04.2009 - 
28.07.2011 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: ABS 
+, -ESP 

 

 

01 4850009104 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

29.07.2011 - 
29.04.2012 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: ABS 
+, -ESP 

 

 

01 4850009105 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

30.04.2012 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: ABS 
+, -ESP 

 

 



01 4850009200 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

01/03/2006 
hasta 
01/04/2007 

E23: 1  
D20: 1 

Incluyen un 
sensor de 
presión;  
Opciones: + ESP 

 

 

01 4850009210 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

02/04/2007 
hasta 
05/07/2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

01 4850009211 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

06/07/2007 
hasta 
02/12/2007 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

01 4850009212 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

03.12.2007 - 
29.04.2012 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

01 4850009213 
Maestro del 
freno UNIDAD 
CONJUNTO 

30.04.2012 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

02 4851009000 
Servofreno 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

01.03.2006 - 
28.07.2011 

D20: 1  
E23: 1 

NO ABS y ABS;  
Opciones: -ESP, 
-ABS / ABS 

 

 

02 4851009003 
Servofreno 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

29.07.2011 - 
29.04.2012 

E23: 1  
D20: 1 

NO ABS y ABS;  
Opciones: -ESP, 
-ABS / ABS 

 

 

02 4851009004 
Servofreno 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

30.04.2012 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

NO ABS y ABS;  
Opciones: -ESP, 
-ABS / ABS 

 

 



02 4851009200 
Servofreno 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

ESP 
SOLAMENTE;  
Opciones: + ESP 

 

 

02 4851032100 
Servofreno 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 12 M / Y 

  

03 4854009000 

M / CYL 
FRENO DE 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

01.03.2006 - 
28.07.2011 

E23: 1  
D20: 1 

M10 M10 X, 
connetor CORTE 
DE M / T;  
Opciones: -ABS 

 

 

03 4854009002 

M / CYL 
FRENO DE 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

29.07.2011 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

X M10 M10;  
Opciones: -ABS 

 

 

03 4854009100 

M / CYL 
FRENO DE 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

01/03/2006 a 
12/04/2009 

E23: 1  
D20: 1 

Corte el conector 
para M / T;  
Opciones: ABS 
+, -ESP 

 

 

03 4854009102 

M / CYL 
FRENO DE 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

13.04.2009 - 
28.07.2011 

D20: 1  
E23: 1 

X M10 M12;  
Opciones: ABS 
+, -ESP 

  

03 4854009103 

M / CYL 
FRENO DE 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

29.07.2011 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

X M10 M12;  
Opciones: ABS 
+, -ESP 

 

 

03 4854009200 

M / CYL 
FRENO DE 
CONJUNTO 
DE POTENCIA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M12 M12 X, 
INCLUYE 
SENSOR DE 
PRESION;  
Opciones: + ESP 

 

 



04 4854508000 
SENSOR DE 
PRESION 

01.03.2006 - 
30.05.2007 

E23: 2  
D20: 2 

ESP 
SOLAMENTE;  
Opciones: + ESP 

 

 

04 4854508001 
SENSOR DE 
PRESION 

31.05.2007 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

ESP 
SOLAMENTE;  
Opciones: + ESP 

 

 

05 4850405000 
Arandela-
SPRING 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

06 4850505000 NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

M8, HEX 

 

 

07 4850608000 
SEAL-Booster 
MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

08 4850308000 ANILLO-O 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

09 4858009300 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1 
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

09 4858009301 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

01.02.2007 - 
30.09.2007 

D20: 1 
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 



09 4858009302 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

01.10.2007 - 
... 

D20: 1  

 

 

09 4858031250 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

01.03.2006 - 
31.01.2007 

D20: 1 
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

09 4858031251 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

01/02/2007 
hasta 
01/10/2007 

D20: 1 
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

09 4858031252 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

02.10.2007 - 
... 

D20: 1  

 

 

09 4858031000 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

15.07.2006 - 
31.01.2007 

E23: 1 
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

09 4858031001 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

01.02.2007 - 
30.09.2007 

E23: 1  

 

 

09 4858031002 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

01.10.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

09 4858031050 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

15.07.2006 - 
14.03.2007 

E23: 1 
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 



09 4858031051 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

15.03.2007 - 
11.12.2007 

E23: 1  

 

 

09 4858031052 

MANGUERA 
DE 
CONJUNTO-
vacío de 
refuerzo 

12.12.2007 - 
... 

E23: 1  

 

 

10 4858605000 
De no retorno 
VALVULA-
Booster 

01.03.2006 - 
30.09.2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

10 4858631000 
De no retorno 
VALVULA-
Booster 

01.10.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

 

 

 

SISTEMA ABS  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4892009000 

SENSOR DE 
VELOCIDAD 
DE RUEDA-
FRT 

01.03.2006 - 
30.01.2008 

D20: 2 

PARA 4WD: 
GRUPO 4115, 
KEY.NO 17;  
Opciones: 
2WD 

  

01 4892009100 

SENSOR DE 
VELOCIDAD 
DE RUEDA-
FRT 

31.01.2008 - 
... 

D20: 2 
Opciones: 
2WD 

  

02 4893009200 
SENSOR DE 
VELOCIDAD 
DE RUEDA-RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: -
ABS 

  

 



02 4893009300 
SENSOR DE 
VELOCIDAD 
DE RUEDA-RR 

01.03.2006 - 
30.05.2008 

E23: 2  
D20: 2 

Opciones: + 
ABS / ESP, 5-
LINK 

  

02 4893009400 
SENSOR DE 
VELOCIDAD 
DE RUEDA-RR 

31.05.2008 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

Opciones: + 
ABS / ESP, 5-
LINK 

  

03 982640616D TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

M6X1.0X16, 
SEMS HEX 

  

04 4899009000 
SOPORTE DE 
CLIP-CABLE 

01/03/2006 
hasta 
01/04/2008 

D20: 4  
E23: 4 

 

  

04 4899009100 
SOPORTE DE 
CLIP-CABLE 

02.04.2008 - 
30.11.2008 

E23: 4  
D20: 4 

 

  

04 4899009201 
SOPORTE DE 
CLIP-CABLE 

01.12.2008 - 
... 

D20: 4  
E23: 4 

 

  

05 8298011200 
CLIP-SENSOR 
DE CABLE 
MTG RR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

  

06 9514020100 TAPÓN CIEGO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M20X1.0T 

  



10 4896009000 
SENSOR-
CLUSTER 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

6 PIN;  
Opciones: ESP 

  

10 4896009100 
SENSOR-
CLUSTER 

01.07.2008 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

4 PIN;  
Opciones: ESP 

  

11 982740620D TORNILLO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

M6X1.0X20, 
SEMS HEX;  
Opciones: ESP 

  

12 9307406007 NUEZ 
01.09.2005 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  
 

 

 

HIDRÁULICO MODULADOR (HECU)  
 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 4891009000 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

01.03.2006 - 
30.11.2006 

E23: 1  
D20: 1 

TIPO SECO;  
Opciones: ABS 

 

 

01 4891009010 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

03.03.2006 - 
30.11.2006 

D20: 1  
E23: 1 

CARGADO 
aceite de los 
frenos;  
Opciones: ABS 

 

 

01 4891009300 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

01/12/2006 
hasta 
02/12/2006 

E23: 1  
D20: 1 

TIPO SECO;  
Opciones: ABS 

 

 

01 4891009310 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

03/12/2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

De tipo húmedo 
(aceite de freno 
cargado);  
Opciones: ABS 

 

 

 



01 4894009011 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

01.03.2006 - 
30.04.2006 

E23: 1  
D20: 1 

CARGADO 
aceite de los 
frenos;  
Opciones: ESP 

 

 

01 4894009300 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

15.07.2006 - 
16.07.2006 

D20: 1  
E23: 1 

06M / Y, tipo 
seco;  
Opciones: ESP 

 

 

01 4894009310 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

17.07.2006 - 
11.03.2007 

E23: 1  
D20: 1 

De tipo húmedo 
(aceite de freno 
cargado);  
Opciones: ESP 

 

 

01 4894009600 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

12.03.2007 - 
13.03.2007 

D20: 1  
E23: 1 

TIPO SECO;  
Opciones: ESP 

 

 

01 4894009610 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

14.03.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Tipo húmedo;  
Opciones: ESP 

 

 

01 4894008D00 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 

12 M / Y;  
Opciones: ESC, 
tipo seco (no 
cargado de 
aceite del freno) 

 

 

01 4894009700 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

01/07/2008 
hasta 
02/07/2008 

D20: 1  
E23: 1 

09M / Y, tipo 
seco;  
Opciones: ESP 

 

 

01 4894009710 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

03.07.2008 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

09M / Y, de tipo 
húmedo (aceite 
de freno 
cargado);  
Opciones: ESP 

 

 



01 4894008D10 
UNIDAD 
HIDRAULICA 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 

12 M / Y;  
Opciones: ESC, 
de tipo húmedo 
(aceite de freno 
cargado) 

 

 

02 4891111100 
BRKT ENS-
HECU MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

03 4891711100 
BOLT-HECU 
MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 3  
D20: 3 

 

 

 

04 928840600D NUEZ 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

M6 

  
 

 

 

freno de estacionamiento (MANO APARCAMIENTO)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Códig
o 

número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producció
n 

Cantida
d 

nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 
4910031000LA

M 

PALANCA DE 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O 

01/03/2006 
hasta 
11/04/2006 

E23: 1  
D20: 1 

Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

01 
4910031001LA

M 

PALANCA DE 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O 

12.04.2006 
- 
31.01.2007 

D20: 1  
E23: 1 

Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

 

 

01 
4910031002LA

M 

PALANCA DE 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O 

01.02.2007 
- 
19.12.2009 

E23: 1  
D20: 1 

Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

  

 



01 
4910031050LA

M 

PALANCA DE 
FRENO DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O 

20.12.2009 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

2010M / Y, 
LAM + CR;  
Color / 
Material: 
NEGRO 
ANTRACITA 

  

02 8572005010 

Interruptor de 
freno 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O 

01/03/2006 
hasta 
05/02/2007 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

02 8572009000 

Interruptor de 
freno 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O 

06.02.2007 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

03 4927809000 IGUALADA 
01.03.2006 
- 
19.12.2009 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

03 4927809001 IGUALADA 
20.12.2009 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

04 928840800D NUEZ 
01.03.2006 
- ... 

E23: 8  
D20: 8 

M8 

  

05 4913008000 

FRENO DE 
APARCAMIENT
O BRKT-MTG 
FRT 

01.03.2006 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

06 958140820D PERNO 
01.03.2006 
- ... 

E23: 6  
D20: 6 

M8X1.25X20
, SEMS HEX 

 

 



10 4901009101 

CABLE DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O RR FRENO 

01.03.2006 
- 
26.07.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 5-
LINK, tambor 

 

 

10 4901009103 

CABLE DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O RR FRENO 

27.07.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 5-
LINK, tambor 

 

 

10 4901009201 

CABLE DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O RR FRENO 

01.03.2006 
- 
26.07.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
Opciones: 5-
LINK, DISCO 

 

 

10 4901009203 

CABLE DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O RR FRENO 

27.07.2007 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
Opciones: 5-
LINK, DISCO 

 

 

11 4902009101 

CABLE DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O RR FRENO 

01.03.2006 
- 
26.07.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK, tambor 

 

 

11 4902009103 

CABLE DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O RR FRENO 

27.07.2007 
- 
28.08.2008 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK, tambor 

 

 

11 4902009104 

CABLE DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O RR FRENO 

29.08.2008 
- ... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK, tambor 

 

 

11 4902009201 

CABLE DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O RR FRENO 

01.03.2006 
- 
26.07.2007 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK, DISCO 

 

 



11 4902009203 

CABLE DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O RR FRENO 

27.07.2007 
- 
28.08.2008 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK, DISCO 

 

 

11 4902009204 

CABLE DE 
CONJUNTO DE 
APARCAMIENT
O RR FRENO 

29.08.2008 
- ... 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
Opciones: 5-
LINK, DISCO 

 

 

12 9919708301 PERNO 
01.03.2006 
- 
22.01.2008 

D20: 2  
E23: 2 

M8X1.25X12
, COAT 

  

12 9919708306 PERNO 
23.01.2008 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

M8X1.25X12
, COAT 

 

 

13 4902305000 

ANILLO DE 
RETENCIÓN DE 
CABLE DE 
APARCAMIENT
O 

01.03.2006 
- 
14.02.2007 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

13 4902305001 

ANILLO DE 
RETENCIÓN DE 
CABLE DE 
APARCAMIENT
O 

15.02.2007 
- ... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

 

 

 

 



CUERPO 

 

CUERPO DE MONTAJE  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

03 6011108000 
CUERPO 
aislante-NO1 
UPR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

04 6011208000 
LWR aislante-
CUERPO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 10  
D20: 10 

 

  

05 6016308002 

LAVADORA Y 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE CUERPO-
NO1 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

 



06 6011605000 
LAVADORA-
Plain CUERPO 
MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 10  
D20: 10 

 

  

07 6016031000 PERNO 
01.03.2006 - 
24.01.2007 

D20: 2  
E23: 2 

M12X1.25X120 

  

07 6016031001 PERNO 
25.01.2007 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

CAMBIO DE 
MATERIAL (6+ 
CR-> 3+ CR) 

 

 

08 6011331000 

LAVADORA Y 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE CUERPO-
NO2 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

  

09 6012108000 
CUERPO 
aislante-NO2 
UPR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

10 4619806001 
BOLT-
CUERPO MTG 
NO1 

01.03.2006 - 
... 

D20: 8  
E23: 8 

M10X1.25X125 

 

 

15 6013108000 
CUERPO 
aislante-NO3 
UPR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 4  
D20: 4 

 

 

 

dieciséis 6013308000 

LAVADORA Y 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE CUERPO-
NO3 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 



19 6014108000 
Aislante-
CUERPO NO4 
UPR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

20 6014331000 

LAVADORA Y 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE CUERPO 
NO4 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2  
E23: 2 

 

 

 

22 6015309A00 

LAVADORA Y 
TUBO DE 
CONJUNTO 
DE CUERPO 
NO5 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

 

 

 

LADO TRASERO Y CUERPO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 5211131000 PNL-SIDE OTR 
01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

 



01 5211131010 PNL-SIDE OTR 
01.12.2007 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

LH;  
08 M / Y 

 

 

01 5212131000 PNL-SIDE OTR 
01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

  

01 5212131010 PNL-SIDE OTR 
01.12.2007 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

RH; 
08 M/Y 

 

 

02 5215009001 
REINF 
CONJUNTO DEL 
LADO OTR 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

02 5215009010 
REINF 
CONJUNTO DEL 
LADO OTR 

01.12.2007 - 
31.01.2008 

E23: 1 
D20: 1 

LH;  
08 M / Y, 
RAIL 
ACCIÓN 
manera 
agregados 

 

 

02 5215009011 
REINF 
CONJUNTO DEL 
LADO OTR 

01.02.2008 - 
22.05.2011 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

02 5215009012 
REINF 
CONJUNTO DEL 
LADO OTR 

23.05.2011 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

 

 

02 5216009001 
REINF 
CONJUNTO DEL 
LADO OTR 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

  



02 5216009010 
REINF 
CONJUNTO DEL 
LADO OTR 

01.12.2007 - 
31.01.2008 

E23: 1 
D20: 1 

RH;  
08 M / Y, 
RAIL 
ACCIÓN 
manera 
agregados 

 

 

02 5216009011 
REINF 
CONJUNTO DEL 
LADO OTR 

01.02.2008 - 
22.05.2011 

D20: 1 
E23: 1 

RH;  
08 M / Y, 
RAIL 
ACCIÓN 
manera 
agregados 

 

 

02 5216009012 
REINF 
CONJUNTO DEL 
LADO OTR 

23.05.2011 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

RH;  
08 M / Y, 
RAIL 
ACCIÓN 
manera 
agregados 

 

 

03 5211731000 
LWR BRKT-RR 
BPR MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

  

03 5212731000 
LWR BRKT-RR 
BPR MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

  

04 5215709000 
LWR BRKT 
CONJUNTO DE 
DEFENSA-MTG 

01.03.2006 - 
... 

D20: 2 
E23: 2 

 

  

05 5217109000 
BRKT CONJUNTO 
DE DEFENSA-
MTG RR UPR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

  

05 5218109000 
BRKT CONJUNTO 
DE DEFENSA-
MTG RR UPR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

  



06 5255031000 
EJE CONJUNTO 
D-OTR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

  

06 5256031000 
EJE CONJUNTO 
D-OTR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

  

06 5255031200 
EJE CONJUNTO 
D-OTR 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y 

 

 

06 5256031200 
EJE CONJUNTO 
D-OTR 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH; 
12M/Y 

 

 

07 5259031000 

ALOJAMIENTO 
CONJUNTO DE 
COMBUSTIBLE-
RELLENO 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

 

  

08 5260131000 
CONJUNTO PNL-
Q / INR & W / HSE 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

  

08 5260131010 
CONJUNTO PNL-
Q / INR & W / HSE 

01.12.2007 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

LH;  
08 M / Y 

 

 

08 5260231000 
CONJUNTO PNL-
Q / INR & W / HSE 

01.03.2006 - 
30.11.2007 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

 

 



08 5260231010 
CONJUNTO PNL-
Q / INR & W / HSE 

01.12.2007 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

RH; 
08 M/Y 

 

 

09 5211131A00 
PNL-SIDE OTR 
FRT 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

09 5212131A00 
PNL-SIDE OTR 
FRT 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

 

 

10 5211131A10 
PNL-SIDE OTR 
RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

10 5212131A10 
PNL-SIDE OTR 
RR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

 

 

11 5253009000 
REINF 
CONJUNTO RR-
DR HUELGUISTA 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

  

11 5254009000 
REINF 
CONJUNTO RR-
DR HUELGUISTA 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

  

12 5223009901 
PNL-CAPO 
CONJUNTO LADO 
INR 

01.03.2006 - 
24.09.2008 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 



12 5223009902 
PNL-CAPO 
CONJUNTO LADO 
INR 

25.09.2008 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

 

 

12 5224009000 
PNL-CAPO 
CONJUNTO LADO 
INR 

01.03.2006 - 
24.09.2008 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

 

 

12 5224009001 
PNL-CAPO 
CONJUNTO LADO 
INR 

25.09.2008 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

 

 

15 5271131000 
PNL-Casa de la 
rueda RR OTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

  

15 5272131000 
PNL-Casa de la 
rueda RR OTR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

  

16 5240231001 
EJE CONJUNTO 
DE-A INR B 

01.03.2006 - 
10.10.2006 

D20: 1 
E23: 1 

LH 

 

 

16 5240231002 
EJE CONJUNTO 
DE-A INR B 

11.10.2006 - 
30.11.2007 

E23: 1 
D20: 1 

LH 

 

 

16 5240231010 
EJE CONJUNTO 
DE-A INR B 

01.12.2007 - 
30.06.2008 

D20: 1 
E23: 1 

LH;  
08 M / Y 

 

 



16 5240231011 
EJE CONJUNTO 
DE-A INR B 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

 

 

 

16 5240431001 
EJE CONJUNTO 
DE-A INR B 

01.03.2006 - 
10.10.2006 

D20: 1 
E23: 1 

RH 

 

 

16 5240431002 
EJE CONJUNTO 
DE-A INR B 

11.10.2006 - 
30.11.2007 

E23: 1 
D20: 1 

RH 

 

 

16 5240431010 
EJE CONJUNTO 
DE-A INR B 

01.12.2007 - 
30.06.2008 

D20: 1 
E23: 1 

RH; 
08 M/Y 

 

 

16 5240431011 
EJE CONJUNTO 
DE-A INR B 

01.07.2008 - 
... 

E23: 1 
D20: 1 

 

 

 

20 9514040120 TAPÓN CIEGO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 
E23: 4 

M40X1.2T 

  

21 9514008120 TAPÓN CIEGO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 2 
D20: 2 

M8X1.2T 

  

22 9514020100 TAPÓN CIEGO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 2 
E23: 2 

M20X1.0T 

  



23 6618693008 TAPÓN CIEGO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 12 
D20: 12 

20X50X0.8T 

  

24 9514030100 TAPÓN CIEGO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 4 
E23: 4 

M30X1.0T 

  
 

 

 

panel de techo  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 5511131000 PNL-TECHO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: -S / 
TECHO 

  

01 5511131031 PNL-TECHO 
01.12.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

08 M / Y;  
Opciones: -S / 
TECHO, + F / 
FERROCARRIL 

 

 

02 5511131041 PNL-TECHO 
01.12.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

08 M / Y;  
Opciones: + S / 
TECHO, + F / 
FERROCARRIL 

 

 

 



02 5511131010 PNL-TECHO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: + S / 
TECHO 

  

03 5531009001 

RAIL 
CONJUNTO 
DE TECHO-
FRT 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

04 5538031000 

REINF 
CONJUNTO 
Techo de 
cristal 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

05 5532131000 
Carril-TECHO 
CTR NO1 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

06 5533131000 
Carril-TECHO 
CTR NO2 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

09 5535031000 

RAIL 
CONJUNTO 
DE TECHO-
RR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

  
 

 

 

PANEL DE PISO  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 5610031000 
PISO PNL ENS-
FRT 

01.03.2006 - 
30.03.2006 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

01 5610031001 
PISO PNL ENS-
FRT 

31.03.2006 - 
24.04.2006 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

01 5610031002 
PISO PNL ENS-
FRT 

25.04.2006 - 
30.05.2007 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

01 5610031003 
PISO PNL ENS-
FRT 

31.05.2007 - 
10.07.2008 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

01 5610031004 
PISO PNL ENS-
FRT 

11.07.2008 - 
19.10.2010 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

01 5610031005 
PISO PNL ENS-
FRT 

20.10.2010 - 
22.06.2011 

E23: 1  
D20: 1 

BRKT cuerpo 
de la percha 
(2.0T-> 1.6T) 

 

 

01 5610031006 
PISO PNL ENS-
FRT 

23.06.2011 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

ALTAVOZ 
MTG BOLT-
9150406160 

 

 

02 5611131000 PISO PNL-FRT 
01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

 



03 5613009A00 

MIEMBRO DEL 
CUERPO 
CONJUNTO-MTG 
NO2 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

  

04 5614009A00 

MIEMBRO DEL 
CUERPO 
CONJUNTO-MTG 
NO2 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

  

05 5615031000 

MIEMBRO DEL 
CUERPO 
CONJUNTO-MTG 
NO3 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

06 5616009A00 

MIEMBRO 
CONJUNTO DE 
ASIENTO-FRT 
FRT MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

  

06 5617009A00 

MIEMBRO 
CONJUNTO DE 
ASIENTO-FRT 
FRT MTG 

01.03.2006 - 
22.06.2011 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

  

06 5617009A01 

MIEMBRO 
CONJUNTO DE 
ASIENTO-FRT 
FRT MTG 

23.06.2011 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
ALTAVOZ 
MTG BOLT-
9150406160 

 

 

07 5618009A00 

MIEMBRO 
CONJUNTO DE 
ASIENTO-FRT 
MTG RR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

  

07 5619009A00 

MIEMBRO 
CONJUNTO DE 
ASIENTO-FRT 
MTG RR 

01.03.2006 - 
22.06.2011 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

  



07 5619009A01 

MIEMBRO 
CONJUNTO DE 
ASIENTO-FRT 
MTG RR 

23.06.2011 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
SPEAKRE 
MTG BOLT-
9150406160 

 

 

08 5619409A01 
BRKT ENS-2 DE 
ASIENTO FRT 
MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 2  
D20: 2 

 

 

 

10 5653831000 
BRKT-
APARCAMIENTO 
CABLE 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: 
M 

 

 

11 5612209A00 
BRKT ENS-TCU y 
TCCU MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

12 5612409A00 
SUPT BRKT ENS-
CTR 

01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

13 5671009A00 
PNL-SIDE 
CONJUNTO INR 
ALFÉIZAR 

01.03.2006 - 
28.10.2008 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

  

13 5671009A01 
PNL-SIDE 
CONJUNTO INR 
ALFÉIZAR 

29.10.2008 - 
31.03.2009 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

 

 

13 5671009A02 
PNL-SIDE 
CONJUNTO INR 
ALFÉIZAR 

01.04.2009 - 
30.11.2009 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 



13 5671009B11 
PNL-SIDE 
CONJUNTO INR 
ALFÉIZAR 

01.12.2009 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH 

 

 

13 5672009A00 
PNL-SIDE 
CONJUNTO INR 
ALFÉIZAR 

01.03.2006 - 
28.10.2008 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

13 5672009A01 
PNL-SIDE 
CONJUNTO INR 
ALFÉIZAR 

29.10.2008 - 
31.03.2009 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

13 5672009A02 
PNL-SIDE 
CONJUNTO INR 
ALFÉIZAR 

01.04.2009 - 
30.11.2009 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

13 5672009B11 
PNL-SIDE 
CONJUNTO INR 
ALFÉIZAR 

01.12.2009 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

20 9514030100 TAPÓN CIEGO 
01.03.2006 - 
... 

E23: 12  
D20: 12 

M30X1.0T 

  

21 9514040120 TAPÓN CIEGO 
01.03.2006 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

M40X1.2T 

  
 

 

 

Piso trasero  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 5650031000 
PNL PISO ENS-
RR 

01.03.2006 - 
13.03.2006 

E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

01 5650031001 
PNL PISO ENS-
RR 

14.03.2006 - 
14.07.2006 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

01 5650031010 
PNL PISO ENS-
RR 

15.07.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

06M / Y 

  

 



02 5651131000 PISO PNL-RR 01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

 

  

03 5652031000 
Travesaño ENS-
RR PISO NO1 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

04 5653031000 
Travesaño ENS-
RR PISO NO2 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

05 5654009A00 
Travesaño ENS-
RR PISO NO3 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

06 5655031000 
Travesaño ENS-
RR PISO NO4 
LWR 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

07 5657031000 
MIEMBRO ENS-
RR PISO LONGI 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 

07 5658031000 
MIEMBRO ENS-
RR PISO LONGI 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

08 5651631000 
REINF-
neumático de 
repuesto MTG 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

 

 

 



09 5657931000 
PNL-RR PISO 
FIN 

01.03.2006 - 
14.07.2006 

D20: 1  
E23: 1 

 

  

09 5657931010 
PNL-RR PISO 
FIN 

15.07.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

06M / Y 

  

10 5659731000 
EXTN-RR suelo 
del lado del 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

LH 

  

10 5659931000 
EXTN-RR suelo 
del lado del 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

11 5656031000 
MIEMBRO 
CONJUNTO DE 
FIN-RR 

01/03/2006 
hasta 
09/08/2010 

D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

11 5656031101 
MIEMBRO 
CONJUNTO DE 
FIN-RR 

09.08.2010 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

12 5656231000 
CRUZ 
MIEMBRO-RR 
PISO NO4 UPR 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

13 5656331000 
REINF-RR 
planta alta de 
esquina 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

LH 

 

 



13 5656431000 
REINF-RR 
planta alta de 
esquina 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

RH 

 

 

14 5659031000 
PNL-
CONJUNTO DE 
NUEVO OTR 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

 

 

 

15 5659331000 
REINF-BACK 
OTR 

01.03.2006 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

LH 

 

 

15 5659531000 
REINF-BACK 
OTR 

01.03.2006 - ... 
E23: 1  
D20: 1 

RH 

 

 

20 9514020100 TAPÓN CIEGO 01.03.2006 - ... 
D20: 11  
E23: 11 

M20X1.0T 

  

21 7219105000 TAPÓN CIEGO 01.03.2006 - ... 
E23: 2  
D20: 2 

30X0.3T 
cinta de 
vinilo 

  
 

 

 

PANEL FRONTAL  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 5710031000 
FIN PNL 
ENS-FRT 

01/03/2006 a 
03/05/2006 

D20: 1 
INCLUYE [07] 
CTR MBR 

 

 

01 5710031003 
FIN PNL 
ENS-FRT 

04/05/2006 
hasta 
09/03/2008 

D20: 1 
INCLUYE [07] 
CTR MBR 

 

 

01 5710031004 
FIN PNL 
ENS-FRT 

10.03.2008 - ... D20: 1 
INCLUYE [07] 
CTR MBR 

  

 



01 5710031201 
FIN PNL 
ENS-FRT 

15.07.2006 - 
13.06.2007 

E23: 1  

 

 

01 5710031203 
FIN PNL 
ENS-FRT 

14.06.2007 - 
09.03.2008 

E23: 1  

 

 

01 5710031204 
FIN PNL 
ENS-FRT 

10.03.2008 - ... E23: 1  

 

 

01 5710032002 
FIN PNL 
ENS-FRT 

01.01.2013 - ... E23: 1 12 M / Y 

 

 

07 5716031000 
MIEMBRO 
ENS-FRT FIN 
CTR 

01.03.2006 - 
31.03.2008 

E23: 1  
D20: 1 

 

  

07 5716031001 
MIEMBRO 
ENS-FRT FIN 
CTR 

01.04.2008 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

 

 

 

07 5716032000 
MIEMBRO 
ENS-FRT FIN 
CTR 

01.01.2013 - ... E23: 1 12 M / Y 

 

 

08 959170620D PERNO 
01.03.2006 - 
28.01.2008 

E23: 1  
D20: 1 

M6X1.0X20, 
SEMS HEX 

  



08 959170620M PERNO 29.01.2008 - ... 
D20: 1  
E23: 1 

M6X1.0X20, 
SEMS HEX 

  

08 958170620D PERNO 01.01.2013 - ... E23: 3 12 M / Y 

  
 

 

 

Delantal PANEL  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 5730131050 
CONJUNTO 
PNL-F / 
delantal 

01.03.2006 - 
17.09.2006 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
USO -ABS 
TAMBIÉN + ABS;  
Opciones: + ABS y 
ESP 

  

01 5730131051 
CONJUNTO 
PNL-F / 
delantal 

18.09.2006 - 
15.08.2007 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
USO -ABS 
TAMBIÉN + ABS;  
Opciones: + ABS y 
ESP 

  

01 5730131052 
CONJUNTO 
PNL-F / 
delantal 

16.08.2007 - 
29.04.2010 

E23: 1  
D20: 1 

LH;  
USO -ABS 
TAMBIÉN + ABS;  
Opciones: + ABS y 
ESP 

 

 

01 5730131053 
CONJUNTO 
PNL-F / 
delantal 

30.04.2010 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

LH;  
SOLDADURA 
PERNO 3EA 
ELIMINACIONES y 
HOLE 
magnificaciones 
(D6Ўж6.5);   

 

 



Opciones: + ABS y 
ESP 

01 5730132050 
CONJUNTO 
PNL-F / 
delantal 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y 

 

 

02 5730231070 
CONJUNTO 
PNL-F / 
delantal 

01.03.2006 - 
30.06.2006 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
USO -FFH 
TAMBIÉN + FFH;  
Opciones: + FFH 

 

 

02 5730231071 
CONJUNTO 
PNL-F / 
delantal 

01.07.2006 - 
21.05.2007 

D20: 1  
E23: 1 

RH;  
USO -FFH 
TAMBIÉN + FFH;  
Opciones: + FFH 

 

 

02 5730231072 
CONJUNTO 
PNL-F / 
delantal 

22.05.2007 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH;  
USO -FFH 
TAMBIÉN + FFH;  
Opciones: + FFH 

 

 

02 5730232002 
CONJUNTO 
PNL-F / 
delantal 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH;  
12 M / Y 

 

 

03 5735231000 

BRKT 
CONJUNTO 
DE 
DEFENSA-
MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

  

03 5736231000 

BRKT 
CONJUNTO 
DE 
DEFENSA-
MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

  

03 5735232000 

BRKT 
CONJUNTO 
DE 
DEFENSA-
MTG 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y 

 

 



03 5736232000 

BRKT 
CONJUNTO 
DE 
DEFENSA-
MTG 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH;  
12 M / Y 

 

 

04 5181131000 
PNL-
FENDER 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

  

04 5182131000 
PNL-
FENDER 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

  

04 5181132000 
PNL-
FENDER 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y 

 

 

04 5182132000 
PNL-
FENDER 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH;  
12 M / Y 

 

 

05 5189105000 

SELLADO 
PAD-
FENDER 
MTG 

01.03.2006 - 
... 

E23: 24  
D20: 24 

 

  

05 5189109000 

SELLADO 
PAD-
FENDER 
MTG 

12.06.2007 - 
... 

D20: 24  
E23: 24 

 

 

 

06 6181905010 PERNO 
01.03.2006 - 
28.01.2008 

E23: 24  
D20: 24 

M6X1.0X14, la brida 

 

 



06 6181908010 PERNO 
29.01.2008 - 
12.04.2010 

D20: 24  
E23: 24 

M6X1.0X14, Brida, 
CAMBIO DE 
ACABADO DE LA 
SUPERFICIE DE 
HARDWARE 

 

 

06 6181908020 PERNO 
13.04.2010 - 
19.06.2011 

E23: 24  
D20: 24 

M6X1.0X14, Brida, 
CAMBIO DE 
ACABADO DE LA 
SUPERFICIE DE 
HARDWARE 

 

 

06 6181908021 PERNO 
20.06.2011 - 
... 

D20: 24  
E23: 24 

M6X1.0X14, Brida, 
CAMBIO DE 
ACABADO DE LA 
SUPERFICIE DE 
HARDWARE 

 

 

07 7971509002 
SEAL-
FENDER 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

  

07 7972509002 
SEAL-
FENDER 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

  

07 7971532000 
SEAL-
FENDER 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y 

 

 

07 7971632000 
SEAL-
FENDER 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH;  
12 M / Y 

 

 

 

 

 

PANEL Y CAPO  
 

 

 

 



 

 

 

 

 

Código 
número de 
pieza 

Nombre 
Fecha de 
producción 

Cantidad nota 
reemplazo de la 
historia 

imagen 

01 5750009A01 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

01.03.2006 - 
27.09.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 5750009A02 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

28.09.2006 - 
12.07.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

 



01 5750009A03 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

13.07.2007 - 
09.09.2007 

D20: 1  
E23: 1 

ESPESOR 
CAMBIADO 
BRKT-PCRV 
MTG;  
Transmisión: M;  
conducir tipo: 
Izquierda  

 

01 5750009A04 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

10/09/2007 
hasta 
07/08/2011 

E23: 1  
D20: 1 

DASH-CTR 
ESPESOR 
CAMBIADO 
SUB 
MIEMBRO;  
Transmisión: M 

 

 

01 5750032100 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

08.08.2011 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 5750032101 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

14.05.2012 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M 

 

 

01 5750009A50 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

01.03.2006 - 
20.09.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: A;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 5750009A52 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

21.09.2006 - 
11.07.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: A;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 5750009A53 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

12.07.2007 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

ESPESOR 
CAMBIADO 
BRKT-PCRV 
MTG;  
Transmisión: A;  
conducir tipo: 
Izquierda  

 

01 5750009A54 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

10/09/2007 
hasta 
07/08/2011 

E23: 1  
D20: 1 

DASH-CTR 
ESPESOR 
CAMBIADO 
SUB 
MIEMBRO;  
Transmisión: Un 

 

 



01 5750032050 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

08.08.2011 - 
13.05.2012 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: A;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

01 5750032051 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

14.05.2012 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: Un 

 

 

01 5750009C02 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

01.03.2006 - 
14.06.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750009C03 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

15.06.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750009C50 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

01.03.2006 - 
13.06.2006 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750009C53 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

14.06.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750009C10 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

05/03/2007 
hasta 
12/07/2007 

D20: 1  
E23: 1 

2007 M / Y;  
Opciones: 
SSPS;  
Transmisión: M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750009C11 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

13.07.2007 - 
09.09.2007 

E23: 1  
D20: 1 

ESPESOR 
CAMBIADO 
BRKT-PCRV 
MTG;  
Opciones: 
SSPS;  
Transmisión: M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 



01 5750009C12 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

10.09.2007 - 
21.02.2008 

D20: 1  
E23: 1 

DASH-CTR 
ESPESOR 
CAMBIADO 
SUB 
MIEMBRO;  
Opciones: 
SSPS;  
Transmisión: M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750009C13 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

22.02.2008 - 
08.08.2011 

E23: 1  
D20: 1 

HARDWEAR 
BORRADO;  
Opciones: 
SSPS;  
Transmisión: M 

 

 

01 5750032900 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

09.08.2011 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Transmisión: M;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750009C60 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

05.03.2007 - 
13.07.2007 

D20: 1  
E23: 1 

2007 M / Y;  
Opciones: 
SSPS;  
Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750009C61 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

07.14.2007 - 
09.09.2007 

E23: 1  
D20: 1 

ESPESOR 
CAMBIADO 
BRKT-PCRV 
MTG;  
Opciones: 
SSPS;  
Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750009C62 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

10/09/2007 
hasta 
06/01/2008 

D20: 1  
E23: 1 

DASH-CTR 
ESPESOR 
CAMBIADO 
SUB 
MIEMBRO;  
Opciones: 
SSPS;  
Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750009C71 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

01.12.2007 - 
19.02.2008 

E23: 1  
D20: 1 

08 M / Y;  
Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 



01 5750009C72 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

20.02.2008 - 
11.08.2011 

D20: 1  
E23: 1 

HARDWEAR 
BORRADO;  
Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

01 5750032950 

PNL-
CONJUNTO 
DE TABLERO 
Y CAPO 

12.08.2011 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

Transmisión: A;  
tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

02 5193031000 

MIEMBRO 
CONJUNTO 
DE CAPO-
SIDE UPR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

LH 

  

02 5194031000 

MIEMBRO 
CONJUNTO 
DE CAPO-
SIDE UPR 

01.03.2006 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

RH 

  

02 5193032000 

MIEMBRO 
CONJUNTO 
DE CAPO-
SIDE UPR 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
LH;  
12 M / Y 

 

 

02 5194032000 

MIEMBRO 
CONJUNTO 
DE CAPO-
SIDE UPR 

01.01.2013 - 
... 

E23: 1 
RH;  
12 M / Y 

 

 

03 5150009002 
CRUZ 
MIEMBRO 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
19.04.2007 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: -AV 
SISTEMA, 
DUAL A / bolsa;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

03 5150009003 
CRUZ 
MIEMBRO 
CONJUNTO 

20.04.2007 - 
26.06.2008 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: -AV 
SISTEMA, 
DUAL A / bolsa;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 



03 5150009004 
CRUZ 
MIEMBRO 
CONJUNTO 

27.06.2008 - 
26.05.2010 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: -AV 
SISTEMA, 
DUAL A / bolsa;  
conducir tipo: 
Izquierda 

 

 

03 5150009005 
CRUZ 
MIEMBRO 
CONJUNTO 

27.05.2010 - 
07.08.2011 

D20: 1  
E23: 1 

Opciones: -AV 
SISTEMA, 
DUAL A / 
BOLSA 

 

 

03 5150009006 
CRUZ 
MIEMBRO 
CONJUNTO 

08.08.2011 - 
... 

E23: 1  
D20: 1 

Opciones: -AV 
SISTEMA, 
DUAL A / 
BOLSA 

 

 

03 5150009900 
CRUZ 
MIEMBRO 
CONJUNTO 

01.03.2006 - 
20.05.2007 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

03 5150009901 
CRUZ 
MIEMBRO 
CONJUNTO 

21.05.2007 - 
29.06.2008 

E23: 1  
D20: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

03 5150009902 
CRUZ 
MIEMBRO 
CONJUNTO 

30.06.2008 - 
25.03.2009 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

03 5150009903 
CRUZ 
MIEMBRO 
CONJUNTO 

26.03.2009 - 
10.08.2011 

E23: 1  
D20: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

03 5150009904 
CRUZ 
MIEMBRO 
CONJUNTO 

11.08.2011 - 
... 

D20: 1  
E23: 1 

tipo de unidad: 
Derecho 

 

 

 

 

 


